
PREFILATELIA

1

1551, lettera da Saline.
—

50.000

2

1598, lettera da Ventimiglia per Dolceacqua.
—

90.000

3

1666-69, 2 lettere da Messina per Genova con segno "N" del corriere di Napoli.
—

50.000

4

1707, lettera da Milano per Lilla con segno di tassa e con pezzetto di spago della chiusura.
—

75.000

5

1724, lettera da Napoli per Genova con manoscritto "Franca per Roma", "N" di Napoli e tassa.
—

150.000

6

1788, fresca lettera da Hull per Genova con al verso manoscritto di Forwarder di Londra "Woodbine e Pears" e tassa sul fronte. Non comune.
—

100.000

7

1788, interessante lettera da Voltri per Porto Maurizio: sul fronte tasse "12" e manoscritto "con tre mostre vino".
—

50.000

8

1803, GENOVA, bollo arancio acquoso, lettera per Napoli.
—

100.000

9

1808, ETRURIE ET LUCQUES PAR GENES, lineare su 2 righe, lettera da Firenze per Genova.
—

100.000

10

1808, ROME PAR AIX lineare rosso su 2 righe + BUREAU FRANCAIS ROME circolare su interessante lettera diretta a Nimes, indirizzata al Capitano delle Truppe Napoletane prigioniero a Nimes.
—

350.000

11

-, ETRURIE ET LUCQUE PAR GENES su lettera da Palermo per Nimes indirizzata al Capitano delle Guardie dei Prigionieri di Sicilia prigioniero a Nimes. Interessante.
—

400.000

12

1809, R.AUME D'ITALIE PAR TURIN, in rosso, bene impresso, su lettera da Milano per Torino.
—

40.000

13

1812, PONTIFICIO, 2 lettere con bei bolli di Maire: Orvieto e Massa. Entrambe dirette a Todi.
—

75.000

14

1813, KOSTANIZA ILLRYE lineare impresso debolmente, lettera per Firenze con transito di Milano.


50.000

15

1813, lettera da Genova per Pisa, tassata.
—

150.000

16

-, PALERMO lineare azzurro acquoso, lettera per Pisa, con tagli di sanità e segni di disinfezione.
—

250.000

17

1819, lettera da Messina per Palermo con 2 timbri di Messina: rosso arancio e rosso bruno acquoso + datario di Palermo.
—

500.000

18

1821, NIZZA + P.P., lettera per Diano Castello.


70.000

19

1825, lettera da Parigi per Palermo con vari timbri di transito tra cui Chambery, "Corrisp. Estera da Genova" e tasse.
—

400.000

20

1825, lettera da Parigi per per Palermo con bollo "Corrisp. Estera da Genova" e tasse.
—

200.000

21

1826, lettera da Pisa per Padova con tassa "10".
—

300.000

22

1827, lettera da Pisa per Palermo tassata e detassata.
—

300.000

23

1829, P.P.VERCELLI+n.73 (corso particolare), lettera per Vigevano. Non comune.
—

120.000

24

1834, CASSINE lineare piccolo brunastro su lettera per Ovada.
—

80.000

25

1835, GENOVA stampatello inclinato su tagliandino di assicurata.
—

120.000

26

1838, ZARA ovale nero, lettera per Milano.
—

50.000

27

1840, bella lettera da Roma per Sant'Elpidio con bolli rossi "Roma Affrancata" e "Assicurata" ripetuto 2 volte.
—

50.000

28

1844, P.P. SASSELLO nero + P.P. SAVONA rosso su lettera per Torino. Non comune.
—

130.000

29

1845, P.P. SASSELLO nero + P.P.SAVONA rosso su lettera di 4 porti per Torino. Non comune.
—

130.000

30

1845, lettera da Voghera per Mornico con manoscritto "Espresso pagato che parte da Voghera la sera delli 13 Marzo 1845".
—

40.000

31

1849, P.P. BOBBIO su lettera per Torino; altra con P.P. BRONI.
—

75.000

32

1849, 3 lettere in porto pagato dirette a Torino: PINEROLO + P.P.; SARZANA + P.P. rosso; P.P. RAPALLO rosso.
—

50.000

33

1849, P.P. CUMIANA + PINEROLO su fresca lettera per Torino. Il corsivo CUMIANA venne cerchiato a penna all'epoca.
—

90.000

34

1849, CUMIANA corsivo + P.P. + PINEROLO, fresca lettera per Torino. Non comune.
—

120.000

35

1849, VENEZIA, franchigia per città con al verso bollo del Governo Provvisorio di Venezia.
—

50.000

36

1848-49, VENEZIA, 4 involucri di pieghi periodo difesa di Venezia con vari timbri amministrativi.
—

120.000

37

1849, REPUBBLICA ROMANA, lettera da Ancona per Serra de' Conti, 4/4/49, con bollo amministrativo della Repubblica Romana, tassata.
—

50.000

38

1849, 6 lettere , epoca della Repubblica Romana.
—

400.000

39

1850, SASSARI doppio cerchio su franchigia per Vigliano d'Asti, 19/7/50. A lato bollo amministrativo di franchigia "R. Poste Intend.za Gen, di Sassari", inedito.
—

100.000

40

1850, VARESE doppio cerchio + P.P. rosso, lettera per Genova, 3/10/50. Splendida e non comune.
—

220.000

41

1851, letterina da Roma per Macerata, poi rispedita a Roma, con timbro "Tassa Rettificata".
—

30.000

42

-, 12 lettere 1600/1700 con varietà di tassazioni, circolate in zona Marche.
—

150.000

43

-, 120 prefilateliche in un portabuste, in maggioranza Pontificio. Da esaminare.
—

450.000

44

-, lotto di prefilateliche (in genere senza timbri postali) e documenti vari, soprattutto editti. In un raccoglitore. Da esaminare.
—

100.000

45

-, lotto di 20 prefilateliche, soprattutto zona Marche. Timbri comuni, da esaminare.
—

90.000

46

-, lotto di 43 franchigie  o lettere tassate, con discreta varietà di annulli.
—

180.000

47

-, 7 lettere con annotazioni manoscritte (con espresso, con scudi, con libro ...).
—

100.000

48

-, 7 fresche lettere in colori vari.
—

50.000

49

-, lotto di 27 prefilateliche, prevalentemente toscane.
—

150.000

50

-, MONTESANTANGELO in cartella con ornato verdastro su franchigia per Manfredonia. (Chiavarello).
—

150.000

51

-, 3 lettere con bolli dipartimentali: 104 TURIN, 20 SEMUR, 4 Briancon.
—

50.000

52

-, PONTIFICIO, 6 lettere con timbri vari tra cui "Posta di Mercatello" e "Rimino".
—

40.000

53

-, MARCHE, 20 lettere, anche di periodo filatelico, con bella varietà di timbri di parrocchie e vicarie foranee.
—

100.000

54

-, MARCHE, 3 lettere in porto pagato da Fermo, Osimo e Montesanto.
—

150.000

55

-, PONTIFICIO, 40 prefilateliche zona Lazio.
—

150.000

56

-, MODENA, lotto di 22 lettere con bollatura a cuore.
—

80.000

57

-, SICILIA, lotto di 17 franchigie. Alcune con timbri di Real Servizio.
—

100.000
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

58

1850, lettera da Zurigo (doppio cerchio rosso) per Pescia (Toscana), con sul fronte doppio cerchio nero "Austria n. 2" e manoscritto "franca confine".
—

80.000

59

1851, BORGHETTO doppio cerchio su lettera tassata diretta a Sarzana, 17/1/51. Raro.
—

150.000

60

1852-53, EVIANS doppio cerchio su lettera per Torino, 25/1/52; GAMBOLO' doppio cerchio su lettera per Cannero, 27/10/53.
—

100.000

61

1853, GRESY doppio cerchio su giornale "Gazette de Savoie" da Chambery con bollo dei periodici franchi (in francese), 13/7/53.
—

50.000

62

1853, lettera da Palermo per Firenze con bollo di Forwarder di Napoli "Received and Forwarded by W. E. Ross and R. Jeans".
—

80.000

63

1855, LOCARNO + R.L., entrambi azzurri + doppio cerchio di Verbano, lettera per Voghera.
—

150.000

64

1855-59, REGNO DI SARDEGNA, 24 lettere con tassa a carico, timbri vari (una lettera di Pontificio). Notato doppio cerchio di Uras.
—

150.000

65

1856, CARPENETTO doppio cerchio su lettera per Marsiglia, 19/9/56.
—

75.000

66

1856, SOMMARIVA doppio cerchio su lettera tassata per Baldissero, 19/1/56.
—

40.000

67

1857, MOLLARE, doppio cerchio su franchigia da Olbicella per Acqui il 19/7/57.Bellissima qualità.
—

75.000

68

1857, S. STEFANO MAR.A doppio cerchio, su lettera per Cortona, tassata, 16/1/57.
—

50.000

69

1857, lettera da Firenze per Misilmeri con timbri di Livorno, "Diritto Toscano £.", e al verso, di Napoli, Tasse sul fronte, interessante.
—

100.000

70

1858, CANDELO doppio cerchio su lettera tassata per Trivero, 29/7/58.
—

50.000

71

1859, MENTONE doppio cerchio su letterina per Genova con insolita tassazione in azzurro, 11/2/59.
—

250.000

72

1859-60, TAGGIA, piccolo lotto di lettere dirette a Porto Maurizio con tassa a carico, una affrancata con 20 c. (15B).
—

150.000

73

1860, GRAGLIA doppio cerchio su lettera per Chambery, 20/6/60.
—

80.000

74

1862, CEDEGOLO doppio cerchio su ricevuta di vaglia, 29/12/62.
—

50.000

75

1864, BORZONASCA doppio cerchio su franchigia per Cadeo, 21/9/64.
—

80.000

76

1867, MONTEU DA PO doppio cerchio su franchigia per Strambino, 17/8/67.
—

200.000

77

1867, SASSARI, franchigia diretta a Piossasco con bollo amministrativo "R. Poste Agenzia del Tesoro in Sassari", giugno '67.
—

50.000

78

1867, PORTACOMARO doppio cerchio su franchigia per Castiglione, 27/6/67.
—

70.000

79

1867, CASTELNUOVO LEVANTE doppio cerchio su franchigia diretta ad Ortonovo, 25/6/67.
—

150.000

80

1867, VISCHE doppio cerchio su franchigia per Strambino, 4/3/67.
—

150.000

81

1868, S. MORIZIO doppio cerchio su franchigia per Forno Rivara, 6/8/68.
—

50.000

82

1869, VESTIGNE' doppio cerchio su franchigia per Strambino, 22/12/69.
—

150.000

83

-, 50 lettere con timbri vari. Da esaminare.
—

80.000

84

-, 23 pezzi, in genere Marche. Da esaminare.
—

100.000
VIE DI MARE

85

1682, Letera da Aleppo per Livorno il 4/11/1682 per mare "...con nave olandese che Iddio GDS" (Raybaudi)
—

850.000

86

1709-32, 4 lettere dirette a Venezia, della stessa corrispondenza, da Smirne, Cipro, Zante e Corfù.
—

150.000

87

1733, Lettera dal Cairo per Venezia il 7/8/1733, via di mare da Alessandria d'Egitto con indicazione manoscritta "Con nv/CDG" (con nave che Dio guardi) e segno di matita di porto pagato. (Raybaudi).
—

450.000

88

1759, Lettera da Smirne a Venezia il 19/6/59 consegnata in partenza per il recapito a destino  al Capitano di un battello a vela occasionale "Con Pollacca Cap.Rascovich ven.to, che D.S.(Dio salvi). (Raybaudi).
—

300.000

89

1793, R.F. su lettera da Messina per Genova con tassazione sul fronte.
—

100.000

90

1793, lettera da Cagliari per Genova con manoscritto "con nave".
—

90.000

91

1802, Lettera da Messina per Cervo (Liguria) il 7/3/1802 con lineare rosso di "MESSINA" in partenza.
—

180.000

92

1815, lettera da Palermo per Pisa. Molto bella.
—

400.000

93

1816, D'OLTREMARE LIVORNO lineare su due righe con la prima riga piu' corta e a lettere piu' basse su lettera da Malta il 7/9/16 per Livorno. Raro, prima data finora nota. (Raybaudi).
—

800.000

94

1819, lettera da Marsiglia per Palermo con tasse e bolli di transito.
—

600.000

95

1828, Lettera da Malta per Marsiglia il 2/6/1828 del "Cons.to Gen.Sardo in Malta", con transito di Nizza + "VIA DI MARE" rosso + "T.S." (tassa sarda). Tagli di disinfezione. Splendida. (Raybaudi)
—

550.000

96

1829, lettera da Pisa ad Alessandria d'Egitto, senza bolli postali con al verso manoscritto "Con Cap.o Zucchini D.C.S." e al verso "a 20 Settembre Incamminata per ½ A. F.te D.S.".
—

70.000

97

1829-31, 3 lettere da New York per Bordeaux con timbri e tasse varie.
—

100.000

98

1833, Lettera da Livorno per Genova il 30/10/33 con manoscritto col vapore "Colombo" e bollo lineare rosso VIA DI MARE impresso a Genova. Probabile prima data d'uso conosciuta. (Raybaudi).
—

150.000

99

1836, Lettera da Messina per Livorno il 30/1/1836 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA".
—

120.000

100

1837, Lloyd Austriaco : prospetto a stampa delle tariffe dei viaggi da e  per l'Oriente da Trieste. Datato Vienna 7 luglio 1837.
—

300.000

101

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Civitavecchia a Genova il 10/6/37 a mezzo del vapore L'Etrusco. Probabile prima data nota. (Raybaudi).
—

500.000

102

1837, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Napoli a Genova il 18/10. Tagli di disinfezione. (Raybaudi).
—

200.000

103

1838, lettera da Genova per Livorno con bollo ovale azzurro dei F.lli De Grossi (agenti dei vapori napoletani a Genova) e bollo verdastro della nave "Etrusco".
—

90.000

104

1838, Lettera da Ancona per Zante il 13/5/38 consegnata all'Ufficio dell'Agenzia del Lloyd Austriaco per l'inoltro, riceve in transito bollo di Corfù il 29/5/38 ed in arrivo bollo di Zante il 3/6. (Raybaudi).
—

650.000

105

1838, Lettera da Civitavecchia a Napoli il 29 luglio accettata dall'agente della "Direzione de'.Vapori Napolitani"per l'invio a destino col Postale giornaliero. Tassa a carico del destinatario di 20 grana.
—

200.000

106

1838, Lettera da Napoli per Palermo l'8/7/38 accettata dalla "Delegazione Reale dei Pacchetti a Vapore Napoletani" per l'inoltro a Palermo tramite la Compagnia  dei "Pacchetti a vapore siciliani". In arrivo a Palermo tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

200.000

107

1839, lettera da Genova per Napoli con vari timbri di navigazione. (Raybaudi).
—

150.000

108

1839, fresca lettera da New York per Livorno con bollo di forwarder "Forwarded by ... freres e c.-Havre".
—

100.000

109

1839, bella lettera da New York per Livorno con vari bolli e tasse, forwarded a New York "Forwarded by F. Schwann e C.-New York" e manoscritto a Londra "Care of Mr. Leaf, Crofts e Co.-London".
—

100.000

110

1839, Lettera da Genova il 29/6/39 per Napoli  con ovale nero della Compagnia Anonima di navigazione de' Pacchetti Sardi. Manoscritto "col Leopoldo" corretto poi "anzi col Sully essendo restato a terra il Leo.do".In arrivo Posta Giornal+Pacchetto a vapore Stati d'Italia. (Raybaudi).
—

200.000

111

1839, Lettera da Palermo a Napoli il 12/4/39 con il "vapore il veloce" manoscritto. Il Veloce faceva parte della" Real Delegazione dei Pacchetti a Vapore". (Raybaudi).
—

250.000

112

1839, Lettera da Palermo a Napoli il 9/7/39 viaggiata con piroscafo della "Real Del De Pachetti a Vapore" ovale rosso. In arrivo "Posta Giornal(iera)" e tassa di 10 grana. (Raybaudi).
—

150.000

113

1839, VIA DI MARE (E) + PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA in rosso su lettera da Torre del Greco a Genova iul 23/2. Manoscritto "col Pacchetto a vapore francese Pharamond. (Raybaudi).
—

100.000

114

1839, VIA DI MARE (E) in rosso + manoscritto  "col pacchetto a vapore toscano" su lettera da Napoli a Genova il 20/12. (Raybaudi).
—

200.000

115

1839, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Marsiglia a Genova del 26/9 affidata ad un battello dell' Agenzia dei paquebots a vapore toscani di Marsiglia. Tassa in arrivo di 14 soldi=70 centesimi. (Raybaudi).
—

350.000

116

1839, VIA DI MARE (E) su lettera del 7/2 da Napoli a Genova .Notare l'indirizzo "Scagno Serra". (Raybaudi).
—

50.000

117

1840, lettera da New York per Livorno via Londra, con tasse e detassazioni, con manoscritto di Forwarder. Da esaminare.
—

75.000

118

1840, D'OLTREMARE LIVORNO su lettera da Tunisi il 16/8/40 viaggiata con battello francese, impresso in arrivo. Al retro bollo del Lazzaretto S.Rocco di Livorno.
—

200.000

119

1840, Lettera circolare da Napoli per Milano via Genova l'11/7/40 impostata al battello dell'Amm.ne francese dei pacchetti a vapore in Napoli. In transito "GENOVA 14 LUGL" a tergo tassa di 7 grana in partenza e bollo di arrivo "Milano" corsivo. (Raybaudi).
—

200.000

120

1840, Lettera da Civitavecchia a Livorno inoltrata dall'agenzia Picconi & C.dei Paquebots a Vapore Sardi che operò da forwarder col proprio battello Dante e consegnò al destinatario senza passare la via postale. (Raybaudi).
—

350.000

121

1840, Lettera da Livorno per Bordeaux il 12/6/40 con bollo dell'Agenzia C. Clerc dei Vapori Napoletani, transito di Marsiglia e arrivo a Bordeaux. (Raybaudi).
—

120.000

122

1840, Lettera da Messina per Napoli il 17/8/40 con lineare rosso di "MESSINA" e lineare nero "VAPORE" apposti in partenza "Posta Giornal" e datario di Napoli in arrivo.
—

300.000

123

1840, Lettera da Napoli a Genova il 19/2/40 con bollo rosso in cartella "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" apposto in partenza e "VIA DI MARE E"in arrivo a Genova. Manoscritto "colla Maria Antonietta". (Raybaudi).
—

150.000

124

1840, Lettera da Napoli a Palermo il 2/7/40 affidata alla Compagnia dei Pacchetti a vapore della Sicilia."PACCHETTO A VAPORE SICILIA" riquadrato rosso. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

150.000

125

1841, da LIVORNO a Palermo l'8/4/41. Accettata dall'Amm.dei Vapori Napoletani S.Imperato in Livorno, inoltrata col Francesco I sostò a Napoli per avaria dal 10 al 17 aprile e giunse a destino il giorno dopo con altro vapore.
—

350.000

126

1841, lettera da Livorno per Malta il 13/12/41 col "Vapore Francese" manoscritto reca un bollo ovale azzurro dei "Fratelli Tossizza & Sturnari".
—

120.000

127

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/1/41 "col Fully" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là d'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

128

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 24/2/41 "col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

129

1841, Lettera da Marsiglia per Napoli il 9/5/41"col Pharamond" manoscritto, vapore commerciale francese della Compagnia Fraissenet. In arrivo "Pacchetto a Vapore Stati al di là dell'Italia"+"Posta Giornal(iera)". (Raybaudi).
—

150.000

130

1841, VIA DI MARE (E) rosso + MARSEILLE stampatello azzurro + ovale della "Agenzia dei Paquebots Toscani" "Le Lombardo" lettera per Genova del 30/11 tassata 14 soldi. (Raybaudi).
—

400.000

131

1842, Lettera da Messina a Genova il 6/12/42 . In partenza bollo rosso "VAPORE+MES.1842 6DIC",in arrivo datario di Genova "15Xbre" e tassa di 15 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

132

1842, Lettera da Corfù per Ancona e Parma il 30/8/42 viaggiata col vapore del Lloyd sino ad Ancona ove riceve "ANCONA" lineare e bollo del "Lloyd Austriaco di Ancona". Tagli di disinfezione e tassazioni. (Raybaudi).
—

300.000

133

1842, Lettera da Napoli per Genova il 28/3/42 con ovale nero "Piroscafo il Lombardo Agenzia di Napoli" ed in arrivo "VIA DI MARE E" rosso. Tassata per 16 soldi. (Raybaudi).
—

300.000

134

1842, Lettera da Napoli per Palermo il 30/6742 con bollo ovale rosso in partenza "Vapori Postali". (Raybaudi).
—

100.000

135

1842, VIA DI MARE (E) rosso su lettera da Livorno a Genova il 27/6. (Raybaudi).
—

50.000

136

1842, VIA DI MARE E su lettera da Livorno a Genova il 7/7/42, affidata a F.PIGNATEL E BERTHOD amministratori dei Pacchetti a Vapore Francesi. Tassata per 6 soldi (30 cent.). (Raybaudi).
—

200.000

137

1843, lettera da Livorno per Malta con indicazione manoscritta al verso.
—

50.000

138

1843, circolare a stampa da Napoli per Lione via Marsiglia. Bollo ovale nero della "Amm.ne dei Pacchetti a Vapore francesi in Napoli". (Raybaudi).
—

100.000

139

1843, Lettera da Corfù per Parma il 15/5/43, porto pagato sino al confine, riceve a Trieste bollo d'entrata austriaco corsivo "T.A.Trieste via di mare" ed è tassata in arrivo.
—

600.000

140

1843, Lettera da Malta a Palermo il 24/10/43 impostata su vapore della linea napoletana in servizio con Malta via Messina. Qui fu apposto in transito il raro ovale rosso "VAPORE DA MALTA" usato per brevissimo tempo. (Raybaudi).
—

800.000

141

1843, Lettera da Napoli per Palermo il 22/6/43 con bollo rosso ovale "Vapori Postali". (Raybaudi).
—

200.000

142

1843, Lettera, bolla di carico, con illustrazione all'interno spedita col vapore postale da Catania a Trieste il 6/2/43. Riceve in transito a Messina il lineare rosso + l'ovale rosso corsivo "Vapori Postali", a Napoli prosegue via terra fino a destino (transito Stato Pontificio). (Raybaudi).
—

400.000

143

1844, Lettera da Corfù ad Ancona il 24/6/44. In arrivo bollo ovale "VIA DI MARE", tagli di disinfezione e tassazione manoscritta di 14 bajocchi. (Raybaudi).
—

300.000

144

1844, fresca lettera da Marsiglia per Livorno con manoscritto "per Sully" e al verso "Forwarded by J. D. Richardson e Co.-Marseille 28 December 1844".
—

60.000

145

1844, CASTROGIOVANNI, lettera per Napoli con timbro "Vapori Postali" e "Corretta" sulla tassazione.
—

300.000

146

1844, Lettera da Livorno a Malta, portata a mano con indicazione manoscritta "Per favore della Signora Montecroboli-C.D.A.". Interessante.
—

50.000

147

1844, Lettera da Genova per Napoli il 5/7/44 con ovale d'Agenzia in nero "Administration Paquebots  a Vapeur Français Genes" ed in arrivo "Pacchettoa Vapore Stati d'Italia"+"Posta Giornal(iera)"
—

150.000

148

1844, Lettera da Malta per Palermo il 14/3/44, "MALTA POST OFFICE" lineare nero in partenza, trasportata con vapore della linea napoletana riceve in transito a Messina l'ovale rosso "VAPORI DA MALTA" ed è tassata in arrivo per 80 grana. (Raybaudi).
—

1.350.000

149

1844, Lettera da Messina per Napoli il 17/9/44 impostata al vapore in servizio tra la Sicilia e Napoli."Vapori Postali" corsivo ovale rosso in partenza e tassa in arrivo corretta da 8 a 10 grana (Raybaudi).
—

250.000

150

1844-51, 3 lettere dirette a Livorno, da Napoli e Palermo, tutte forwarded a Napoli.
—

100.000

151

1845, da Livorno a Bordeaux il 24/11/43 affidata a Semiani e Borgheri amministratori dei Pacchetti a Vapore Napoletani. (Raybaudi).
—

300.000

152

1845, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale azzurro della "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains". (Raybaudi).
—

150.000

153

1845, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 13/11/45 con bollo a cerchio verde "Regia Posta di Napoli" (tassa in partenza per l'estero) + "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in cartella rosso I tipo. In transito "OUTREMER MARSEILLE 19 NOV.45". Tassa di 7 decimes. (Raybaudi).
—

120.000

154

1845, Lettera da Palermo a Napoli il 16/10/45 con, in arrivo, ovale rosso "Vapori Postali" + lettere intrecciate "AGDP". (Raybaudi).
—

100.000

155

1845, Lettera da Ragusa per Ancona il 26/3/45 col vapore del Lloyd austriaco. Doppio cerchio rosso di Trieste in data 31 marzo e ovale nero "Via di Mare" impresso in arrivo ad Ancona il 2 aprile. (Raybaudi).
—

300.000

156

1846, Lettera da Marsiglia a Livorno inviata con i vapori postali francesi, VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 27 crazie. (Raybaudi).
—

150.000

157

1846, Lettera da Marsiglia per Livorno trasportata franca o consegnata a mano con bollo ovale nero della  "Agenzia Marittima Claude Clerc & G.Vapeurs Napolitains" (Raybaudi).
—

120.000

158

1846-52, 2 lettere da New York ed una da Madera, dirette a Livorno, tutte forwarded a Londra.
—

100.000

159

1846, fresca lettera da Livorno per Malta transitata per Napoli, tassata e con tassazione corretta. Sul fronte timbri "Pacchetto a Vapore Stato d'Italia" e "Corretta" entrambi in rosso.
—

50.000

160

1846, Lettera da Messina per Lione il 21/7/46 via Marsiglia.Bollo in verde "Regia Posta di Napoli"+"Pacchetto a vapore Stati al di là d'Italia" (II tipo con doppia cornioce). "Per vapore" manoscritto e tassa detassata da 9 a 7 decimes.
—

120.000

161

1846, Lettera da Napoli per Genova il 16/3/46 "col vapore Castore" manoscritto riceve in arrivo "VIA DI MARE E" rosso + tassa. (Raybaudi).
—

120.000

162

1846, Lettera da Napoli per Genova il 22/3/46. Ovale nero del forwarder "C.Di Lorenzo & C. in Napoli", "VIA DI MARE E" rosso in arrivo. Manoscritto "coll'Ercolano". Tassata per 6 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

163

1846, Lettera da Trieste a Spalato il 2/11/46 della Sociuetà di Navigazione a Vapore del Lloyd Austriaco con bollo ovale azzurro "Navigazione a Vapore". (Raybaudi).
—

500.000

164

1846, Lettera da Tunisi il 16/4/46 per Genova affidata a Malta il 24/4 ai vapori postali francesi che la trasportarono a Livorno ove venne bollata LIVORNO VIA DI MARE C. Giunse a Genova il 2/5 tassata per 18 soldi (90 cent.). (Raybaudi).
—

250.000

165

1847, Lettera da Montevideo per Genova il 4/7/47 per vapore "Camilla" manoscrtto con bollo "VIA DI MARE A" rosso in arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

300.000

166

1847, Lettera da Paleremo per Napoli il 18/10/47 rispedita a Genova il giorno 23 con il "Castore" dei Vapori Sardi."VIA DI MARE E" in arrivo e tassa di 6 soldi (30 cent.).


150.000

167

1848, lettera da Livorno per Alessandria d'Egitto, via di Sira, con manoscritto "par Hellespont".
—

75.000

168

1848, lettera da Livorno per Alessandria d'Egitto, con al verso timbro lineare "Malta Post Office" e bollo di Frowarder "Giuseppe Sonnino-Malta".
—

150.000

169

1848, Lettera da Costantinopoli il 7/6/48 diretta a  Genova, in transito a Livorno "VIA DI MARE C"  il 20/6 e tassa di 64 soldi. (Raybaudi).
—

200.000

170

1848, Lettera da Napoli per Lione via Marsiglia il 14/9/48 con doppio cerchio rosso in partenza "SERV.CO.VAP.FRANCO DEL MEDITER.POSTA DI NAPOLI"(II tipo) e doppio cerchio rosso in transito "SICILE 1 MARSEILLE 19 SEPT.48". Manoscritto "Paquebot Poste de la Mediterranée". Tassata per 14 decimes. (Raybaudi).
—

150.000

171

1849, Lettera da Genova il 16/9/49 in corso particolare per Livorno ove viene bollata D'OLTREMARE LIVORNO in nero, lettere alte. Tassata per 8 crazie. (Raybaudi).
—

300.000

172

1849, Lettera da Marsiglia a Livorno con il vapore "Le Mentor". VIA DI MARE B in arrivo e tassa di 16 crazie. (Raybaudi).
—

250.000

173

1849, Lettera da Napoli per Livorno il 27/9/49 per mare col vapore "Maria Antonietta" della compagnia Calabro-Sicula, riceve il lineare nero "D'OLTRE MARE LIVORNO" in arrivo. "DISINFETTATA NEL LAZZARETTO ST. ROCCO DI LIVORNO" al retro.
—

350.000

174

1849, Lettera da Smirne per Trieste il 10/11/49 consegnata al Cap.no di un bastimento mercantile che operò da forwarder consegnandola in arrivo all'ufficio di sanità di Trieste per la disinfezione. (Raybaudi).
—

200.000

175

1849, Lettera del31/5/49 da Napoli accettata dalla Agenzia Di Lorenzo agente della Compagnia Rubattino dei vapori sardi in Napoli per l'inoltro a Marsiglia, poi  rispedita a Lione. Apposto in partenza il bollo ovale "PIROSCAFI - VILLA DI MARSIGLIA - MARIA ANTONIETTA". Il piroscafo Maria Antonietta che col Leopoldo II aveva fatto parte della Compagnia Toscana di Navigazione a vapore dal 1834, venne rilevato nel '37 da una Compagnia francese che lo adibì al servizio tra Marsiglia e Napoli battente sempre bandiera toscana. (Raybaudi).
—

600.000

176

1849, lotto di due lettere dirette a Livorno che recano entrambe il lineare "D'OLTRE MARE LIVORNO", una in nero e l'altra in rosso. (Raybaudi).
—

150.000

177

1850, fresca lettera da Algeri per Malta con al verso manoscritto "Incamminata da Leon Sonsino di Marsilia che vi saluta".
—

60.000

178

1850, lettera da Livorno per Marsiglia con al verso bollo azzurro di Forwarder "Elie Sacerdot-Marseille" e sigla massonica all'interno.
—

75.000

179

1850, Lettera in porto pagato sino a destino da Barcellona a Livorno ove viene bollata VIA DI MARE A in quanto franca. (Raybaudi).
—

350.000

180

1851, lettera da Bordeaux per Firenze il 20/11/51 reca l'ovale rosso "VPM".
—

180.000

181

1851, Lettera da Malta per Messina e Terranova il 2/2/51 affidata al vapore in servizio per la Sicilia. Bollo "P" (pagato) ed a Messina "VAPORE" in rosso II tipo+lineare. Tassata per 10 grana. (Raybaudi).
—

250.000

182

1851, AUSTRIA, 3 k. (3) annullato a Trieste "Lett.arr.ta per mare" ripetuto e con timbrino con lettere "P.P." (Piroscafi Postali), lettera diretta a Udine. (Cert. Caffaz).
—

500.000

183

1851, PACKET LETTER MAURITIUS, ovale rosso su lettera "via Ceylon" per Bordeaux, 16/4/51.
—

150.000

184

1851, fresca lettera da Corck per Malta con bollo di Forwarder "Rodocanachi Sons e Co.-London" sul fronte.


50.000

185

1851, lettera da Boston a Livorno con bollo di Forwarder di Liverpool "Forwarded by Anson e Co.-Liverpool".
—

60.000

186

1851, Lettera da Marsiglia per Livorno l'8/8/51 con bollo ovale azzurro dell'Agenzia C.Clerk dei Vapori Napoletani a Marsiglia + ovale rosso "VPM" apposto in arrivo insieme a tassa manoscritta.
—

200.000

187

1851, Lettera da Napoli a Palermo il 5/12/51 in porto pagato inoltrata con battello a vapore. Bollo a cerchio "REGIA POSTA DI NAPOLI" in azzurro ed ovale rosso "P FRANCA N". (Raybaudi).
—

150.000

188

1852, Lettera da Genova  il 19/3/52 con doppio cerchio rosso + PP diretta a Cagliari. (Raybaudi).
—

50.000

189

1852, Lettera da Genova a Civitavecchia in corso particolare con il battello Ville de Marseille della Agenzia dei vapori sardi il 5/1/52. In arrivo "Civitavecchia dalla via di mare" e tassa di 12 baj. (Raybaudi).
—

250.000

190

1852, Lettera da Marsiglia per Livorno il 16/9/52 con bollo ovale in rosso "VPM" + assa manoscrittta. (Raybaudi).
—

200.000

191

1852, Lettera da Napoli a Livorno il 2/2/52, "Regia Posta di Napoli" cerchio azzurro + "PACCHETTO A VAPORE STATI D'ITALIA" + "VPM" ovale rosso.(Raybaudi).
—

200.000

192

1852, Lettera da Napoli per la Francia il 7/9/52 affidata al vapore francese. "PACCHETTO A VAPORE STATI AL DI LA' D'ITALIA" in partenza e doppio cerchio rosso "OUTRE-MER MARSEILLE" in ingresso in Francia. Tassata per 12 decimes, bollo d'arrivo di Rives. (Raybaudi).
—

200.000

193

1852, Lettera da Pisa per S:Severino il  27/1/52 impostata a Livorno sul vapore postale. Apposto in arrivo il bollo di provenienza marittima e manoscritto "da Livorno". (Chiavarello - Raybaudi).
—

150.000

194

1852, Lettera da Trapani a Palermo il 21/6/52 impostata al battello di commercio dall 'Agenzia dei fratelli Lipari. Tassa manoscritta di 3 grana. (Raybaudi).
—

300.000

195

1852, Lettera da Trapani per Livorno il 12/8/52 con vapore di commercio a mezzo dei fratelli Lipari.  Ovale rosso "VPM" e tassa di 4 crazie. (Raybaudi).
—

200.000

196

1852-72, 50 lettere dirette a Trieste, in genere da Zante, Corfù e Costantinopoli, senza affrancatura.
—

200.000

197

1853, da Livorno per la Francia, inoltrata per mare, VIA DI MARE  in nero, ha proseguito via terra. (Raybaudi).
—

200.000

198

1853, Lettera da Bahia per Genova il 18/6/53 con manoscritto il nome del vapore + in transito bollo rosso in cartella "COLONIES & C. ART13" e tassa a tampone "17" n arrivo a Genova. (Raybaudi).
—

230.000

199

1853, Lettera da Bahia per Genova il 19/3/1853 con timbro rosso in cartella "COLONIES & ART 13" in ransito. Varie tassazioni.
—

300.000

200

1853-59, tre lettere dall'oltremare (Bahia, Lima, Port Louis) per Genova e la Francia. Interessanti per bolli di transito e tassazioni.
—

750.000

201

1854, Austria 9 kr. (5c) su lettera da Sebenico a Trieste, 26/9/54. Il francobollo fu annullato con 2 timbri di navigazione: "Sebenico V.L.A." e "Let.a arr.ta per mare" (poiché il primo fu male impresso). Interessante e non comune. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

800.000

202

1854, fresca lettera da Boston per Firenze, con timbri e tasse varie e bollo di Forwarder "Forwarded by Barring Brothers e Co.-London".
—

75.000

203

1854, Lettera da Bahia per Genova il 18/8/54 via Inghilterra, Svizzera, Francia. Notato in transito "COLONIES & ART" in rosso + varie tassazioni. (Raybaudi).


350.000

204

1854, Lettera da Genova per Nizza il 10/7/54 viaggiata con il piroscafo Dante riceve in arrivo il bollo rosso ovale "VIA DI MARE LEVANTE" + doppio cerchio di Nizza e tassa manoscritta. Accoppiamento di arrivo citato solo nel '57. (Raybaudi).
—

300.000

205

1854, Lettera da Siracusa a Marsiglia il 29/4/54 con ovale azzurro di Siracusa in partenza. Porto pagato fino a destino "PD", "col vapore" manoscritto, lineare di Messina in transito. (Raybaudi).
—

300.000

206

1854, Lettera non affrancata da Genova per Livorno il 15/4/54. Affidata al vapore postale della Compagnia Rubattino per Livorno fu dimenticata e consegnata nello scalo successivo a Cagliari. Qui venne apposto il bollo di provenienza marittima "TERRAFERMA" e al verso il doppio cerchio di Cagliari con manoscritto "rinvenuta nella cassetta mobile a bordo al Piroscafo Postale.L'applicato Mariotti". La nave che non rientrava a Livorno riportò la lettera a Genova (21/4) ripartendo per Livorno ove giunse il giorno 23.
—

600.000

207

1854, VIA DI MARE (E) rosso in arrivo a Genova su lettera da Napoli "colla Newa" manoscritto il 5/1. 15 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

350.000

208

1854, Lettera da Firenze per il Cairo il 20/9/54 viaggiata con i Piroscafi Francesi, affrancata con Toscana 1 cr.carminio su grigio (4d) + due esemplari da 6 cr.grigio scuro (7f). "VIA DI MARE" lineare e "PD" in cartella a lato. Qualche margine corto ma insieme di grande interesse per la destinazione dei francobolli di Toscana in Egitto. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

209

1854, TOSCANA lettera da Firenze per l'Egitto il 20/9/54, via Livorno e Smirne affrancata con quattro esemplari da 6 crazie ardesia su grigio (7) + 2 crazie azzurro su grigio (5d), per la tariffa di doppio porto. "VIA DI MARE" e "PD" a lato. Qualche margine corto e difetto nulla tolgono al fascino dell'affrancatura e della destinazione.
—

2.500.000

210

1855, lettera da Cork (Islanda) per Philadelphia (USA), tassata in arrivo per 3 c.
—

70.000

211

1855, Lettera da Genova per Nizza il 15/12/55 per mare "col Dante" riceve "VIA DI MARE LEVANTE" ovale rosso + doppio cerchio di Nizza in arrivo. (Raybaudi).
—

300.000

212

1855-58, quattro lettere da Alessandria d'Egitto per Livorno; una per la via di Trieste, altre con transiti di Marsiglia.
—

500.000

213

1855-58, Nicaragua, 2 lettere dall'Ufficio inglese di Guayaquil per Bordeaux con vari timbri.
—

80.000

214

1855-61, 3 lettere da Cuba per Bordeaux inoltrate con i vapori francesi e con quelli inglesi.
—

100.000

215

1855-61, quattro lettere con bollo di Trieste, 3 provenienti da Alessandria d'Egitto dirette a Livorno, la quarta con ovale azzurro "Navigazione a vapore del Lloyd Austriaco" diretta a Bordeaux.
—

500.000

216

1856, Lettera da Genova a Livorno il 2/8/56 in porto assegnato.Bollata in arrivo VIA DI MARE C in rosso e tassa di 7 crazie. (Raybaudi).
—

200.000

217

1856, COL LLOYD DA TRIESTE annullatore di Austria 9 k. (5/I) su lettera per Comacchio.
—

140.000

218

1856, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30/3/56 con bollo ovale azzurro della Agenzia dei Vapori Napoletani C.Clerk di Marsiglia. (Raybaudi).
—

100.000

219

1856-58, Due lettere per Livorno da Gibilterra e Malta con transiti e tassazioni. Testo interessante (naufragio).
—

250.000

220

1857, Lettera da Livorno per Napoli il 23/3/57 affrancata con 4 cr. di Toscana I emissione, con vapore "Sorrento" manoscritto. (Raybaudi).
—

450.000

221

1857, COL LLOYD DA TRIESTE annullatore di Austria 9 k. (5/I) su lettera da Trieste per Lugo.
—

140.000

222

1857, SPEZIA VIA DIMARE rosso in arrivo a Genova su lettera del 20/4. 30 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

250.000

223

1858, Lettera da Bagni di Lucca per Palermo il 23/7/58 affrancata con 6 crazie di Toscana della II emissione, reca manoscritto "via di mare con il vapore postale francese". (Raybaudi).


400.000

224

1858, lettera da Livorno per Agde, con transito in Corsica. Sul fronte doppio cerchio rosso "Toscane-Bastia", 11/11/58.
—

100.000

225

1858, lettera dal Messico per Bordeaux, con transito inglese.
—

75.000

226

1858, Lettera da Marsiglia a Palermo via Napoli il 15/10/58, partita col "Vesuvio" affrancata in transito con 10 gr.+ 20 gr.entrambi della I tavola (10+12) e  ripartita con il "Pompei" successivamente. (Cert. Raybaudi).
—

2.900.000

227

1858, Lettera da Trieste a Rovigo il 4/7/58 affrancata con 9 kreuzer azzurro d'Austria, consegnata al vapore per Venezia ove fu bollata due volte con il timbro "C.V. da Trieste". (Raybaudi).
—

200.000

228

1858, Parte di lettera da Genova a Roma il 29/10/58, affrancata con Sardegna 40 cent.annullato Genova, inoltrata per via di mare col vapore postale, bollata in arrivo con il "VIA DI MARE" eccezionalmente in nero. Tassata per 12 baj.  (Chiavarello - Raybaudi).
—

450.000

229

1858, SARDEGNA rosso in arrivo a Genova su lettera da Sassari il 20/8, 20 cent.di tassa a tampone.
—

80.000

230

1858-98, lotto di 27 lettere, in maggioranza italiane, con timbri di navigazione o percorsi marittimi, in maggioranza di periodo V.E.II. Insieme interessante, da esaminare.
—

1.000.000

231

1859, DA LIVORNO VIA DI MARE rosso  in arrivo a Genova  il 7/9. 40 cent.di tassa a tampone. (Raybaudi).
—

80.000

232

1859, Lettera da Bradford per Napoli il 19/4/59 per la via di Calais e Parigi, forwarded a Marsiglia (Cland Clerc) per mare a Napoli dove è tassata "31". Bollo rosso tondo "NAPOLI PER MARSIGLIA". (Raybaudi).
—

400.000

233

1859, Lettera da Frankfurt per Napoli via Parigi Marsiglia il 27/6/59 in porto assegnato con bollo in cartella ottagonale rosso-bruno "Napoli Servizio Estero per Marsiglia". (Raybaudi).
—

200.000

234

1859, Lettera da Genova il 25 ottobre affidata al battello per Livorno ove riceve in arrivo il LIVORNO VIA DI MARE C il giorno 26. Riscontrato che la destinazione scritta sulla lettera eraTorino là giunse il giorno 27. Sconosciuto il destinatario venne scritto a lato "vedi Livorno"e riinviata con l'ambulante postale del 28 a Genova  dove è imbarcata di nuovo sul piuroscafo per Livorno (ore 6,00 del 29) per giungere a destino il 30 con tassa in arrivo di lire 2,55.
—

350.000

235

1859, Lettera da Parigi per Napoli il 5/5/59, bollata in arrivo con il circolare rosso "Napoli per Marsiglia". Tassata per 27 grana. (Raybaudi).
—

150.000

236

1859, Lettera da Roma per Marsiglia il 4/6/59 per mare con vapore commerciale riceve il bollo tondo "BASTIMENTI COMMERCIO - CIVITAVECCHIA" + tassa a tampone 10. Bollo ottagonale d'arrivo a Marsiglia.
—

550.000

237

1859, Lettera dall'Inghilterra per Napoli via Londra ,Calais,Parigi,Marsiglia. In arrivo bollo rosso circolare "Napoli per Marsiglia"ultima data finora conosciuta. Si tratta di doppia via di terra e doppia via di mare. (Raybaudi).
—

200.000

238

1860, "Por Vapor via Panama" manoscritto, su lettera da Callao (bollo al verso dell'ufficio britannico) per Genova il 29/8. Varie tassazioni.
—

200.000

239

1860, Lettera da Genova impostata al battello il 19/7/60 col vapore Torino (manoscritto). Primo viaggio del vapore noleggiato dal Governo Provvisorio Siciliano (periodo garibaldino). (Raybaudi).
—

850.000

240

1860, lettera da Genova, 3/10/60, per Salem (USA), con timbri di transito in Francia e "British Service", timbro di arrivo a Boston, 17/10/60. Sul fronte compare anche un timbro lineare azzurro "Via Queensown" applicato probabilmente dal mittente. La lettera non è affrancata e non porta alcun segno di tassazione. Interessante per studio.
—

150.000

241

1860, Lettera da Napoli il 22/10/60 affrancata con 10 gr.carminio II tav.(11) + due esemplari del falso per posta da 2 grana violetto (F2b) diretta a Civitavecchia e qui bollata "Civitavecchia dalla via di mare".(E.Diena - Raybaudi).
—

2.500.000

242

1860, lettera da Roma per livorno il 26/2/60 sino a destino "PD".
—

50.000

243

1860, Lettera da Tunisi per Genova il 16/1/60. Corsivo "da Tunisi" + doppio cercho azzurro "TUNISI POSTE SARDE" (p.8). Tassata in arrivo "6". (Raybaudi).
—

900.000

244

1861, da Napoli per Roma il 30/4/61affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.giallo ocra, falso per posta del I tipo (   ) annullato con bollo "partenza da Napoli" il 30/4/61. Tassata per 8 baj.(Cert. A.Diena, Cert, E.Diena, Chiavarello,Raybaudi per esteso). Fotocolor.
—

6.000.000

245

1861, Lettera da Civitavecchia per Napoli il 5/10/61 affrancata con 5 baj di Pontificio. In arrivo a Napoli apposto "Napoli Servizio Estero per Marsiglia". (Raybaudi).
—

400.000

246

1861, Lettera da Marsiglia per Napoli il 1/8/61impostata al battello francese Quirinal delle Messaggerie Imperiali Francesi che ha impresso il doppio cerchio nero, riceve in arrivo al retro "NAPOLI SERVIZIO ESTERO PER MARSIGLIA" in nero e al recto il bollo "ARRIVO A NAPOLI VIA DI MARE" eccezionalmente in rosso. Rarità. (Raybaudi).
—

500.000

247

1861, Lettera da Messina a Genova il 26/12/61 impostata al battello ed affrancata con Sardegna coppia da 10 cent.grigio olivastro chiaro (14C). Viene annullata in transito con il lineare rosso " SICILIA" inpresso anche a lato e tassata a tampone e detassata con bollo in rosso "CORRETTA". (Raybaudi).
—

2.000.000

248

1861, Lettera da Messina per Torino il 23/11/61 affrancata con Sardegna 20 c.annullato in partenza, viaggiata "col vapore" sino a Genova.
—

200.000

249

1861, Lettera da Napoli a Roma il 30/4/61affrancata con 10 grana giallo ocra delle Province Napoletane annullato in partenza con bollo ovale del Porto di Napoli. "CIVITAVECCHIA DALLA VIA DI MARE"in transito e tassazione di 8 baj.(A.Diena - G.Bolaffi - R.Mondolfo - E.Diena - Raybaudi)
—

1.650.000

250

1861, Lettera da Napoli per Lione il 20/11/61 affrancata con Prov. Napoletane 10 gr.arancio annullato con bollo a cerchio semplice di Napoli al Porto. Bollo azzurro d'ingresso in Francia "Italie Marseille". (Raybaudi).
—

450.000

251

1861, Lettera da Napoli per Messina il 19/8/61 affrancata con Prov.Nap. 2 gr.+5 gr.annullati con bollo ovale del porto di Napoli. Inoltrata col vapore francese, a lato doppio cerchio rosso "BOLLO DEI PIROSCAFI FRANCESI POSTA DI NAPOLI".Indirizzo ritagliato, da esaminare. (Raybaudi).
—

450.000

252

1861, Lettera da Napoli per Roma il 6/4/61 affrancata con Prov.Napoletane 10 gr.ocra vivo (22a) annullato con bollo ovale del porto di Napoli."Civitavecchia dalla via di mare" a lato e tassa di 8 baj. Bellissima qualità.(A.Diena, Cert.E.Diena, Raybaudi, tutti per esteso).


3.000.000

253

1861, SERVICE DES PAQUEBOTS POSTE in verde su lettera da Livorno per Siracusa il 18/8/61. (Raybaudi).
—

250.000

254

1862, Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) 3 esemplari su lettera via di mare da Livorno per Civitavecchia il 31/1/62. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

150.000

255

1862, Sardegna 10 c. bruno olivastro (14Cl) coppia su lettera da Livorno per Napoli "Col Vap. Sorrento", 4/2/62. Non comune. (Chiavarello).
500.000

150.000

256

1862, da Livorno per Cipro il 18/8/62 con al verso doppio cerchio azzurro del CONSOLATO DI MARINA DI LIVORNO e doppio cerchio in transito di Beyrouth. Al recto "I.S.P." impresso due volte. (Raybaudi).
—

200.000

257

1862, Lettera da Genova il 15/9/62 affidata a vapore di commercio e bollata VIA DI MARE nero su  due righe in arrivo a Livorno 15/9/62.
—

150.000

258

1862, Lettera da Genova per Cecina , impostata al battello per Livorno con VIA DI MARE nero  su 20 cent.Italia (da esaminare) annullatore e ripetuto a lato.Tassata di 10 centesimi per il compenso del Capitano, bollo corsivo INSUFFICIENTE a lato.
—

450.000

259

1862, Lettera da Napoli per Lione il 12/8/62 affrancata con Prov.Napoletane  falso per posta II tipo 10 gr.(F8) annullato con bollo a cerchio di Napoli al porto.Molto bello.(A.Diena - cert. E. Diena - Raybaudi - Ghiglione).
—

1.500.000

260

1862, Lettera da Palermo per Livorno il 30/3/62 non affrancata, riceve in transito il lineare rosso "SICILIA" e tassa manoscritta in arrivo. (Raybaudi).
—

700.000

261

1862, lettera da Roma per Napoli il 25/1/62 affrancata con 2 esemplari da 6 baj (7) + 1 baj (2) con 8 filetti di contorno. L'affrancatura originariaente comprendeva un francobollo che è stato asportato. La lettera reca a lato un bollo ovale rosso "PIROSCAFI POSTALI FRANCESI" su due righe.
—

500.000

262

1862, Lettera, non completa al retro, da Genova a Livorno il 10/1/61inoltrata per via di mare ed affrancata con 20 centesimi. Tassata per 10 cent., somma spettante al Capitano, venne apposto il bollo corsivo INSUFFICIENTE unico annullatore e ripetuto a lato + LIVORNO VIA DI MARE C. Rarità. (Raybaudi).
—

700.000

263

1862, SICILIA lineare in rosso impresso su 5 esemplari di Sardegna da 1 c.per le stampe (19). (Cert. A. Diena).
—

300.000

264
/
1862-63, Sardegna 5 c. (13E) con annullo in cartella "Bastimenti Mercantili Interno" parziale; 40 c. (16D) con annullo a punti e cifre "2240" di Marsiglia, su minimo frammento. Interessante.
—

130.000

265

1862-63, FRANCIA, 6 lettere dirette a Genova affrancate con Napoleone III, con annulli marittimi. Da esaminare.
—

450.000

266

1863, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, azzurro in cartella su Sardegna 10 c. (14E) coppia verticale. Di pregio. (Cert. B. S. Oliva).
5.500.000

200.000

267

1883, PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI lineare rosso su 2 righe, su lettera da Napoli per Livorno affrancata con 15 c. (L18), 23/12/63. (Cert. Caffaz).
—

200.000

268

1863, "LIVORNO VIA DI MARE C" annullatore su 40 c.(16E) su lettera da Napoli per Nizza 23/2/63. (Raybaudi).
—

750.000

269

1863, Frammento affrancato con Italia 10 c. (1) + Sardegna 5 c.(13E) annullato con il raro doppio cerchio "Napoli - Ancona Piros.Post." in data 11/2/63.
—

500.000

270
/
1863, Lettera (non completa in basso) da Napoli per Torino affrancata con quattro esemplari da 15 c.azzurro I tipo (12) annullati in transito a Genova con bollo rosso VIA DI MARE e trattino il 6/3/63. (A. Diena - Raybaudi).
—

400.000

271

1863, Lettera da Genova per Spezia il 12/3/63 affrancata con 15 c. litografico I tipo (12) annullato in arrivo con bollo a cerchio semplice di Spezia + "VIA DI MARE I" rosso a lato. Probabile prima data nota della combinazione del bollo marittimo. (Raybaudi).
—

400.000

272

1863, lettera da Livorno per Tunisi l'11/6/63 col "Vapore Italiano via di Cagliari" manoscritto. Doppio cerchio "Tunisi Poste Italiane" in arrivo e tassa a tampone per 60 c.
—

150.000

273

1863, Lettera da Messina a Siracusa il 16/3/63, riceve in transito a Catania il doppio cerchio ed il "Piroscafi Postali Italiani". Tassa a tampone di 30 centesimi.
—

120.000

274

1863, Lettera da Napoli a Palermo il 10/8/63 affrancata con sei esemplari da 5 cent.verde tirature diverse del '63 impostata al battello postale per Palermo ed annullata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (Raybaudi). Fotocolor.
—

3.500.000

275

1863, Lettera da Napoli per Genova il 27/10/63 affrancata con 15 c.litografico II tipo (13) impostata al battello della Compagnia Accossato e Peirano in servizio sulla linea quindicinale Napoli-Paola-Reggio-Messina-Crotone-Rossano-Taranto-Corfù-Bari-Ancona e bollata a bordo con il raro doppio cerchio "Ancona-Napoli Piros.Post.". L'arrivo a Genova è dopo solo due giorni dalla partenza e quindi è presumibile che in realtà la lettera abbia seguito un altro itinerario. Molto interessante.(G.Bolaffi - Raybaudi).
—

1.500.000

276

1863, Lettera da Napoli per Palermo il 20/6/63 affrancata con Italia 15 c.litografico imbucata al vapore postale per Palermo. In arrivo "Palermo Uff:Marittimo" annullatore e "Piroscafi Postali Italiani" in cartella a lato. (Raybaudi).
—

200.000

277

1863, Lettera da Napoli per Siracusa il 13/2/63 affrancata con tre esemplari da 5 cent.verde (13E) impostata al battello postale per la Sicilia venne bollata in arrivo con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella. Bellissima qualità. (E. Diena - Raybaudi).
—

1.000.000

278

1863, Lettera da Napoli per Siracusa il 25/9/63 affrancata con tre esemplari da 15 c.lito II tipo (13+13d+13) con l'esemplare centrale con varietà "linea continua sotto la Q", impostata al battello ed annullata in transito a Messina con "Piroscafi postali italiani". Triplo porto. (Raybaudi).
—

750.000

279

1863, Lettera da Parigi a Catania il 23/7/63 affrancata con due esemplari da 20 cent. fino a destino "PD"rosso, viaggia per mare da Marsiglia e riceve a Messina il "Piroscafi Postali Francesi" in cartella (Raybaudi).
—

150.000

280

1863, Lettera non affrancata da Livorno per Tunisi il 17/9/63, impostata al battello è bollata in transito a Cagliari il 19/9 +" PIROSCAFI POSTALI ITALIANI "in cartella. Tassa "6" a tampone (60 cent) e bollo d'arrivo a Tunisi il 20/9. (Raybaudi).
—

200.000

281

1863, VIA DI MARE scalpellato rosso apposto in transito a Genova su lettera da Napoli per Savona affrancata con 15 c.litografico I tipo il 12/3. Con il vapore "Capri" manoscritto. (Raybaudi).
—

350.000

282

1864, Annullo Nizza  con bollo a piccole cifre 2656"apposto in arrivo su lettera da Genova il 12/10/64 affrancata con 40 c.(L20) e trasportata col vapore Febo (manoscritto). (Raybaudi).
—

350.000

283

1864, Lettera affrancata con 15 c.(L18) diretta a Bologna il 21/3/64 annullata con bollo VIA DI MARE rosso impresso in transito a Genova. (A. Diena - Raybaudi).
—

350.000

284

1864, Lettera da Alessandria d'Egitto a Torino il 17/12/64 affrancata con 60 c.tiratura di Londra (L21) fino a destino "PD" affidata al piroscafo in servizio sino ad Ancona dove sbarcò il 22 e fu bollata con timbro in cartella "Piroscafi Postali Italiani" per proseguire per Torino via terra il 23 dicembre. (Sorani - Raybaudi).
—

500.000

285

1864, Lettera da Catania a Messina il 13/4/64 affrancata con 15 c.(L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani" con la terza riga rovesciata. (Raybaudi).
—

350.000

286

1864, Lettera da Catania a Messina il 31/5/64 affrancata con 15 c.(L18) impostata al battello ed annullata in arrivo a Messina con "Piroscafi Postali Italiani". (Raybaudi).
—

200.000

287

1864, Lettera da Genova in porto assegnato per Tunisi il 16/9/64 via Cagliari ove fu bollata "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". Tassa a tampone di 60 cent. (Raybaudi).
—

150.000

288

1864, Lettera da Genova per Nizza il 20/12/64 col vapore Espresso, affrancata fino a destino "PD" con 40 c. rosa (L20) annullato in arrivo a Nizza con bollo a punti "2656".
—

250.000

289

1864, Lettera da Livorno per Tunisi il 14/10/64 affrancata con Italia 40 cent. tiratura di Londra, impostata al piroscafo e bollata in transito a Cagliari + a lato "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". (Raybaudi).
—

300.000

290

1864, Lettera da Malta a Messina il 5/3/64 affrancata fino a destino "PD" con 4 p.d'Inghilterra annullato con bollo "A25" affidata al vapore francese viene bollata in arrivo "Piroscafi Postali Francesi" (Raybaudi).
—

200.000

291

1864, Lettera da Marsiglia per Napoli il 3/9/64 affrancata in partenza e consegnata ad un  battello mercantile francese. Annullata in arrivo con bollo di Napoli + a lato e in parte annullatore lineare rosso "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

600.000

292

1864, Lettera da Marsiglia per Palermo il 21/4/64 affrancata in partenza con un francobollo francese da 40 c. Napoleone non laureato, affidata ad un vapore di commercio che operò da forwarder. In arrivo a Napoli non fu ritenuta valida l'affrancatura francese che rimase allo stato di nuovo e furono  pretesi 15 c. italiani per l'arrivo a Palermo il 28 aprile. (Raybaudi).
—

300.000

293

1864, Lettera da Messina per Napoli il 18/6/64 col vapore postale affrancata con Italia 15 c. tiratura di Londra annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI". (Raybaudi).
—

300.000

294

1864, Lettera da Messina per Trapani il 13/8/64 affrancata con 15 c.azzurro (L18) impostata al vapore italiano della linea Palermo-Messina-Catania-Siracusa-Malta della Compagnia Florio annullata a bordo col raro timbro a banderuola "Palermo-Malta Piroscafi Postali Italiani"  il 13/8/64 ripetuto a lato. Al retro transito di Siracusa e prosecuzione via terra per l'arrivo a Trapani il 18/8. (Raybaudi).
—

3.000.000

295

1864, Lettera da Parigi per Roma il 22/3/64 affrancata con Francia 80 cent. per il porto a destino (PD) è inoltrata a Marsiglia su vapore francese fino a Civitavecchia ed è bollata in arrivo con il doppio cerchio con bandella "ROMA VIA DI) MARE" il 31 marzo. (Raybaudi).
—

250.000

296

1864, Lettera da Roma per città il 5/11/64, affrancata con 1/2 baj (1A) da esaminare. Intestazione a stampa della lettera e timbro circolare in verde della "Agence de Rome Services Maritimes M essageries Imperiales Paquebots-Poste Francais"
—

200.000

297

1864, VIA DI MARE I rosso annullatore su 15 c.azzurro (L18) su lettera da Livorno a Genova il 19 luglio. Bollo VIA DI MARE I ripetuto in nero a lato. Tassata per 10 cent .(il doppio dei 5 cent.mancanti alla tariffa di 20). Conbinazione dei due colori del bollo probabilmente unica.
—

1.250.000

298

1865, lettera da Firenze per Livorno il 21/7/65 affrancata con 20 c. su 15 c. I tipo (23) difettoso, reca il bollo ovale azzurro "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI - AGENZIA IN FIRENZE".
—

150.000

299

1865, Lettera da Livorno a Corfù il 22/4/65 affrancata con 60 c.(L21) sino a destino "PD", via terra fino ad Ancona e proseguita per mare con "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI" in cartella. (Raybaudi).
—

1.000.000

300

1865, Lettera da Messina per Napoli il 2/6/65 affrancata con Italia 20 c.su 15c.(23) impostata al battello ed annullata in arrivo Napoli + "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" lineare rosso a lato. (Raybaudi).
—

150.000

301

1865, Lettera da Messina per Palermo il 9/3/65 affrancata con 20 c.su 15 c.azzurro III tipo (25) imbucata al vapore italiano della Compagnia di navigazione Florio della linea Malta - Siracusa - Catania - Messina - Palermo annullata a bordo con il raro timbro a banderuola "Malta - Palermo Piroscafi Postali Italiani" ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

3.500.000

302

1865, Lettera da Milano per Alessandria d'Egitto il 17/4/65 affrancata per 60 cent.con 20 c.(25) +40c. (L20) quest'ultimo rifilato a forbice in basso. Transito a Bologna imbarcata ad Ancona riceve il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI".
—

450.000

303

1865, Lettera da Palermo per Napoli il 31/1/65 affrancata con Italia 20 c.su 15 c.(25) annullato in arrivo a Napoli + lineare rosso "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" a lato. (Raybaudi).
—

300.000

304

1865, Lettera da Termini Imerese a Genova il 6/11/65 affrancata con Italia 20 c.su 15 c III tipo(25), da Palermo via di mare con bollo "Piroscafi Postali Francesi" in cartella di colore violaceo.Raro. (Raybaudi).
—

350.000

305

1865, LIVORNO VIA DI MARE C annullatore apposto in transito su 30 c.,tiratura di Londra (L19) su lettera da Palermo per la Svizzera  il 23/6/65. (E. Diena - Raybaudi).
—

750.000

306

1865, Polizza di Sicurtà Marittima per viaggio da Bari a Porto Maurizio del 18/2/65. "Buono per Lire Nuove 26 e 25 cent.".
—

120.000

307

1866, Lettera da Alessandria d'Egitto per la Boemia l'11/9/66 affrancata con coppia da 15 soldi bruno (45) impostata al vapore del Lloyd viene bollata in transito a Trieste col timbro "COL VAPORE D'ALESSANDRIA" (E. Diena - Raybaudi).
—

2.400.000

308

1866, Lettera da Cagliari a Genova il 24/5/66 impostata al battello ed affrancata con 20 c. ferro di cavallo II tipo annullato con numerale a punti + LIVORNO VIA DI MARE C a lato. (Raybaudi).
—

200.000

309

1866, Lettera da Genova per Catania il 20/3/66 affrancata con 20 c.su 15 c.I tipo (23) impostata al battello e bollata in arrivo con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella + al verso cerchio semplice di Catania con datario. Scarsi sono i documenti  per la via di mare di Catania.
—

200.000

310

1866, Lettera da Liverpool a Messina il 13/12/66 affrancata con 1 scellino di Inghilterra verde sino a destino "PD" annullata con bollo di Liverpool e avviata  per mare a Marsiglia. Riceve in arrivo a Messina "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. Da esaminare. (Raybaudi).
—

300.000

311

1866, Lettera da Malta per Ancona il 13/2/66 affrancata sino a destino (PD) rosso con 4 penny inglese annullato con bollo "A25". In transito a Messina riceve il "Piroscafi Postali Italiani" in cartella. (A. Diena - Raybaudi).
—

200.000

312

1866, Lettera da Palermo per Firenze, impostata al battello per Livorno e diretta a Firenze. Annullo numerale e L IVORNO VIA DI MARE C a lato.
—

150.000

313

1866, Lettera da Siracusa a Genova il 27/3/66 affrancata con 20 c.su 15 c. I tipo (23) impostata al battello, annullato in transito con bollo di Catania e "Piroscafi Postali Italiani" in caretlla a lato. (Raybaudi).
—

300.000

314

1867,  Lettera da Corfù per Catania il 16/5/67 via Brindisi dove riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI", quindi transito a Messina e arrivo a Catania l'1/6/67.
—

100.000

315

1867, fresca lettera da New Orleans per Genova con timbri di transito e tasse.
—

50.000

316

1867, Lettera da Cagliari a Genova impostata al battello per Genova. A Livorno, annullato il francobollo col numerale "14" fu fatta proseguire via terra. (Raybaudi).
—

150.000

317

1867, Lettera da Civitavecchia a Livorno il 27/6/67impostata al battello e inoltrata con bastimento mercantile occasionale per Livorno. BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato, tassa di 30 centesimi. (Raybaudi).


450.000

318

1867, Lettera da Civitavecchia per Livorno il 12/6/67 affrancata con 4 baj giallo di Pontificio (5A) e inoltrata per mare "col vapore francese" manoscritto. Tassata per 20 c. in arrivo con l'applicazione di coppia di segnatasse da 10 c. (1). (Raybaudi).
—

350.000

319

1867, Lettera da Genova per Livorno il 10/4/67 affrancata con 60 cent.(T21) impostat6a al battello ed annullata in arrivo  con bollo in cartella PIROSCAFI POSTALI ITALIANI. Da esaminare. (Raybaudi).
—

300.000

320

1867, Lettera da Genova per Livorno il 4/11/67 affrancata con 20 cent.azzurro (26) annullato con numerale 178 + BASTIMENTI MERCANTILI INTERNO in cartella a lato.Tassata per 10 cent per il compenso al Capitano. (Raybaudi).
—

350.000

321

1867, Lettera da Marsiglia per Livorno il 30 /8/67 affrancata con Francia 40 cent.arancio Napoleone annullato in arrivo con bollo a cinque sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO in cartella a lato. Rarità. Fotocolor.
—

3.000.000

322

1867, Lettera da Marsiglia per Napoli il 12/10/67 affrancata con Francia 40 cent.Napoleone non laureato sino a destino "PD" impostata su un battello di commercio francese annullata in arrivo con il numerale "184" + a lato "PIROSCAFI MERCANTILI ESTERO". (Raybaudi).
—

700.000

323

1867, Lettera da Napoli per Livorno il 12/2/67 con Italia 20c. su 15c.(25) annullato con numarale "19" + VIA DI MARE a lato. (Raybaudi).
—

100.000

324

1867, Lettera da Sira a Genova il 17/1/67 affrancata con francobolli di Grecia ed inoltrata con vapore delle Messaggerie Francesi  in servizio dal Levante a Marsiglia. In transito a Messina apposto "Piroscafi Postali Francesi" in cartella. Da esaminare. (Raybaudi).
—

400.000

325

1867, Lettera da Syra per Genova il 14/12/6, affrancatura tricolore di Grecia (10+40+80 l.) franca sino a Genova, affidata al vapore del Lloyd austriaco sino a Brindisi ove venne apposto il bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI". Al verso transito a Brindisi il 19 ed arrivo a Genova il 22. (Raybaudi).
—

1.200.000

326

1867-68, 2 lettere da New Orleans per Genova, con bollo forwarder di Havre "Gautier e Co.-Havre" affrancate con Francia 40 c. (23), una spedita erroneamente a Ginevra, con manoscritto al verso e timbro "Non reclamee". Interessanti.
—

75.000

327

1868, Lettera da  Marsiglia per Palermo il 28/8/68 impostata al piroscafo francese della linea X per la Siria. Annullatore a punti e doppio cerchio a lato impressi a bordo, "Piroscafi postali francesi" in cartella apposto in arrivo a lato. (Raybaudi).
—

200.000

328

1868, Lettera da Cagliari a Chiavari il 1/10/68 annullata in transito a Livorno col numerale "14" + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI e " Livorno Centrale"  a lato.
—

200.000

329

1868, Lettera da Genova per Cagliari il 4/6/68 avviata col postale italiano e bollatai in transito a Livorno col numerale sul francobollo (L26) + PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato.
—

150.000

330

1868, Lettera da Marsiglia a Livorno il 21/2/68 affrancata con Francia Napoleone, 20 cent.azzurro in coppia annullata in arrivo con bollo a 5 sbarre + BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. Rarità. Fotocolor. (Raybaudi).
—

3.000.000

331

1868, Lettera da Marsiglia per Palermo il 20/9/68 via di mare col vapore mercantile "Ville de Marseille" per la Sicilia carico di merci varie. Francobollo francese annullato in arrivo col numerale "21"+ "Bastimenti Mercantili Estero" in cartella a lato. Raro. (Raybaudi). Fotocolor.
—

2.750.000

332

1868, Lettera da Palermo a Genova il 26/6/68 con bollo della "Direzione Piroscafi Postali Società J.e V. Florio - Palermo" affrancata con 20 c.(T26) annullato col numerale a punti "186"in transito a Napoli. (Raybaudi).
—

250.000

333

1868, Lettera da Paola per Napoli l'8/1/68 affrancata con Italia 20 c.azzurro (L26) affidata ad un battello mercantile per Napoli ove fu annullata col numerale "184"+ a lato "Piroscafi Mercantili Interno"+ doppio cerchio "Affrancatura insufficiente". Tassata in arrivo per 5 centesimi (sopratassa per i piroscafi mercantili). (Raybaudi).
—

150.000

334
/
1869, Lettera da Cagliari per Genova,il 3/9/69 annullata in transito a Lvorno con bollo muto a sbarre e fatta proseguire via terra. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. Priva di un lembo al retro. (Raybaudi).
—

200.000

335

1869, Lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 12/10/69 affrancata sino a destino (PD) con Francia 10c.+40c., consegnata al battello francese per Civitavecchia dove i francobolli vennero annullati in arrivo con griglia pontificia. (Cert. Raybaudi).
—

650.000

336

1869, Lettera da Marsiglia a Genova il 9/2/69 giunta a Livorno o per errore o per mancanza di fermata dove fu annullata con muto a sbarre e con numerale "14" per il ritorno a Genova ove giunse il 13 febbraio. A lato BASTIMENTI MERCANTILI ESTERO. (Sorani - Raybaudi).
—

800.000

337

1869, Lettera da Palermo a Napoli il 5/4/69 affrancata con 20 c. azzurro (T26) annullato con bollo a punti "186" + doppio cerchio a lato "PALERMO SUCC.LE N.1 AL MOLO". (Raybaudi).
—

120.000

338

1869, Lettera da Siracusa a Palermo il 7/12/69 affrancata con 20 c.(T26) tiratura di Torino, annullata in transito a Catania con "Piroscafi Postali" in cartella. (Raybaudi).
—

200.000

339

1869, Lettera da Smirne per Milano l'8/5/69 con affrancatura mista Lombardo Veneto-Levante Austriaco. Affidata all'agenzia dei vapori del Lloyd austriaco di Smirne riceve in transito a Brindisi "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella con l'ultima riga capovolta.Prosegue il viaggio via terra. (Raybaudi).
—

800.000

340

1869, Lettera da Syra a Genova il 22/5/69 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta, riceve il bollo in cartella piccola "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI"in parte annullatore in transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

600.000

341

1869, Lettera dalla Agenzia di  Livorno della Soc.R.Rubattino & C.a Genova il 7/6/69. (Raybaudi).
—

200.000

342

1870, TRIESTE COL VAPORE annullatore di Austria Busta Postale da 5 k. + 10 k. azzurro, diretta a Treviso, giugno '70.
—

100.000

343

1870, 20 c. azzurro (T26) 2 esemplari annullati con il numerale "2240" a Marsiglia su lettera da Genova per Orano (Algeria), 15/6/70. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

344

1870, Lettera da Genova per Palermo annullata in transito con bollo muto a sbarrre di Livorno il 12/1/70 e fatta proseguire per mare a Palermo ove giunse due giorni dopo. PIROSCAFI POSTALI ITALIANI A LATO. (Raybaudi).
—

150.000

345

1870, Lettera da Marsiglia per Termini Imerese il 18/5/70 affrancata con Francia 40 cent.annullato con bollo a punti con ancoretta e a lato doppio cerchio della "linea X" per la Siria. A Palermo "Piroscafi Postali Francesi" impresso due volte, in parte annullatore. (Raybaudi).
—

450.000

346

1870, Lettera da Smirne per Torino il 22/1/70 non affrancata, presentata all'Agenzia del Lloyd austriaco di Smirne. Per mare via Brindisi ove riceve il "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella piccola. Segno "7" di tassa a tampone apposto in arrivo insieme all'applicazione di segnatasse per 70 c.(2+2+8). (Raybaudi).
—

600.000

347

1871, Lettera da Napoli a Catania il 5/10/71 affrancata con 20 c.(T26) annullato con numerale a punti "16" in transito a Messina + "Piroscafi Postali" in cartella privo della terza riga. (Raybaudi).
—

250.000

348

1872, Lettera da Livorno per Corfù il 20/7/72 affrancata con 60 cent.(T21) viaggiata via terra fino a Brindisi prosegue via mare fino a destino "PD" ricevendo il corsivo "coi Postali Austriaci". (Raybaudi).
—

400.000

349

1872, Lettera da Marsiglia a Civitavecchia il 29/9/72 affrancata con Francia 40 c.arancio, impostata al battello dalla Compagnia Fraissinet e bollata in arrivo con numerale "177". (Raybaudi).
—

650.000

350

1872, Lettera da Marsiglia per Palermo il 18/2/72 affrancata con Francia 40 cent.ed impostata sul vapore commerciale Catania ove fu annullata in arrivo "Palermo 22/6/72" e quindi tassata all'Ufficio Succursale n.2 del porto con segnatasse da 10 cent.annullato. (Raybaudi).
—

2.500.000

351

1872, Lettera da Messina a Genova il 19/2/72 affrancata con francobolo da 20 c.azzurro (T26)  e bollata in transito a Napoli con numerale ed a lato "Arrivo a Napoli Via di Mare" in nero. (Raybaudi).
—

200.000

352

1872, Lettera da Palermo a Genova il 26/12/72 affrancata con 20 c. azzurro tir. di Torino, impostata al battello e annullata in transito con numerale a punti "177" di Civitavecchia + "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" lettere piccole a lato.
—

200.000

353

1872, Locandina illustrata della Compagnie Nationale in servizio sulla rotta Havre-New York con tariffe ed indirizzi degli agenti e spedizionieri spedita da Torino a Como con 2 c. (T15). Bollo a doppio cerchio azzurro di "Rochas padre e figlio".
—

250.000

354

1873, Lettera da Salonicco a Savona il 1/4/73 affrancata fino a destino "PD" con coppia da 30 c. di Francia. "Piroscafi Postali Francesi" in cartella apposto a lato a Napoli. (Raybaudi).
—

350.000

355

1873, Lettera da Sira per Genova il 4/8/75 affrancata con Grecia 5+20+40 lepta sino a destino "PD". Transiti di Corfù e Brindisi. (Raybaudi).
—

1.000.000

356

1874, Lettera da Marsiglia a Napoli il 26/4/74 affrancata con Francia 40 cent. e affidata al battello di commercio Marie Louise. Annullata in arrivo con il corsivo "Coi Postali Francesi".(E.Diena - Raybaudi).
—

650.000

357

1874, Lettera da Palermo per S.Remo il 6/5/74 affrancata con 20 c.azzurro (T26)annullato in transito a Napoli con bollo "Piroscafi Postali Interno".
—

200.000

358

1875, Lettera da Buenos Aires a Como il 20/11/75 col piroscafo per la via di Genova.
—

100.000

359

1875, Lettera da Cagliari per Genova il 3/6/75 affrancata con 20 c.(T26) difettoso, bollo corsivo "Da Cagliari" apposto a Livorno in transito. (Raybaudi).
—

100.000

360

1875, Lettera da Marsiglia a Napoli il 7/1/75 affrancata con Francia 40 cent.ed impostata al battello francese. Il francobollo non venne annullato neppure in arrivo e la lettera venne tassata con un segnatasse da 40 cent. A lato corsivo "coi Postali Francesi". (E. Diena - Raybaudi).
—

500.000

361

1875, Lettera da Napoli per Palermo il 24/3/75 impostata al battello postale per la Sicilia, affrancata con 20 c.(T26) ed in arrivo bollata con "Piroscafi Postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

362

1876, Intero postale da 10 c. da Messina per Savona il 10/7/76 con il piroscafo via Napoli e Genova. A lato "Piroscafi postali Interno" in cartella. (Raybaudi).
—

150.000

363

1876, Lettera da Napoli per Palermo il 5/5/76 affrancata con 20 c.azzurro (T26) annullato in arrivo con "Piroscafi postali Italiani" in cartella ripetuto a lato. (Raybaudi).
—

150.000

364

1877, Lettera da Palermo per Lione il 21/8/77 affrancata con 30 c. bruno (T19) annullato con numerale a sbarre "186" + bollo tondo di "Palermo Succ. n. 1" a lato. (Raybaudi).
—

90.000

365

1878, Circolare a stampa da Napoli a Mazzara l'1/6/78 affrancata con 2 c.su 0,30 viaggiata per mare e bollata a Messina col numerale a sbarre "16" + "Piroscafi Postali" in cartella senza la terza riga mobile e con il riquadro mancante a sinistra. (Raybaudi).
—

350.000

366

1878, Intero postale austriaco da 2 kr.+ complemento d'affrancatura di 3 kr.da Knin per Venezia il 25/7/78 inoltrato con vapore della Compagnia Puglia in servizio sulla linea: Trieste-Zara-Ancona-Bari. Ad Ancona bollo lineare "PIROSCAFI POSTALI NAZIONALI" su una riga. (Raybaudi).
—

300.000

367

1878, Intero postale da Cagliari per Genova il 15/4/78 bollato con il corsivo "Da Cagliari" in transito a Livorno.Prosecuzione via terra. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

368

1878, Lettera da Messina a Catania il 2/4/78 affrancata con due 10 cent.d'Italia (27) annullati in partenza col numerale a sbarre "16" affidata per l'inoltro alla "Agenzia di Vapori Inglesi,Olandesi,Francesi,Belgi di Francesco Tagliavia". (Raybaudi).
—

200.000

369

1878, Lettera per Ragusa il 12/10/78 viaggiata con la linea del Lloyd "Costantinopoli-Varna" timbrata a Rustzuck con il bollo "LETTERE ARRIVATE PER MARE VARNA". (Raybaudi).
—

250.000

370

1879, Lettera da Messina per Patrasso l' 1/2/79 affrancata con Italia 10 c. + 20 c. (27/28) serie cpl. bollati in partenza. Trasportata via terra fino a Brindisi e quindi per mare a destino con transito a Corfù. (Raybaudi).
—

230.000

371

1879, lettera da Smirne per Milano il 5/11/79 affrancata con 10 s. di Levante Austriaco reca il bollo "PIROSCFI POSTALI ITALIANI" ed il transito a Brindisi. (Raybaudi).
—

100.000

372

1882, Busta dall'Austria per Roma nell'aprile '82, affrancata con 10 kr azzurro annullato in arrivo al viaggio per mare al porto di Ancona con "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI" in cartella, prosegue a Roma a mezzo ferrovia. (Raybaudi).
—

350.000

373

1882, frammento con 20 c. arancio sopr. estero annullato con numerale a sbarre "160" apposto in transito o in arrivo al porto di Trapani + "VIA MARE" ovale a lato.
—

100.000

374

1882, Lettera da Palermo per Genova il 20 /11/82 affrancata con 20 c.arancio di Umberto, impostata al piroscafo della Compagnia Florio-Rubattino per Genova e bollata a Napoli "Piroscafi Postali Interno". (Raybaudi).
—

150.000

375

1882, Lettera da Tunisi per Livorno il 15/2/82 impostata al battello affrancata con 20 c.soprastampato "ESTERO" annullato in transito a Trapani col numerale a sbarre "160"+ bolo ovale "VIA MARE". (Raybaudi).
—

800.000

376

1882, Lettera da Zara per Treviso il 22/5/82 affrancata con Austria 10 kr.azzurro (35) inoltrata per mare con piroscafo mercantile occasionale in partenza per Venezia ove fu annullata con il raro bollo "coi piroscafi mercantili". (Sorani - Chiavarello - Raybaudi).
—

2.500.000

377

1888, Busta affrancata con 20 cent.arancio di Umberto, diretta a Roma e bollata in transito a Civitavecchia il 16/5/88 con numerale "177" + cerchio grande e PIROSCAFI POSTALI ITALIANI a lato. (Sorani). (Raybaudi).
—

300.000

378

1891, Busta affrancata con 20 c.arancio di Umberto impostata al battello diretto a Napoli ed annullata in transito a Civitavecchia con cerchio grande il  29/11/91+ PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella a lato.(A:Diena - Raybaudi).
—

300.000

379

1891, Lettera da Massaua a Napoli il 5/11/91 affrancata con 20 c.(39) annullato con il raro bollo in cartella "Massaua Servizio Italiano del Mar Rosso". Viaggiò con vapore italiano in servizio sul Mar Rosso e giunse a Napoli il 13 novembre. (Raybaudi).
—

2.500.000

380

1892, busta da Tripoli di Barberia per Genova affrancata con 20 c. (39), bollato in transito a Malta con annullo "A25" e giunto a Genova il 30/6/92.
—

600.000

381

1892, Busta per l'Inghilterra impostata a bordo di un piroscafo in navigazione nel Mediterraneo affrancata con 2 1/2 d. di Gran Bretagna annullato allo sbarco a Napoli con bollo "Piroscafi Esteri"in cartella ripetuto a lato. Raro. (Cert. E. Diena - Raybaudi).
—

1.000.000

382

1894, Lettera diretta a Rapallo affrancata con 20 cent.di Umberto bollato a Siracusa il 16/10 con "Piroscafi Postali Italiani"+ datario a lato.
—

250.000

383

1896, VAPORE DALLA DALMAZIA ED ISTRIA, lineare su 2 righe annullatore di Austria 5 h. (49) 2 esemplari, busta diretta a Milano.
—

70.000

384

1899, LET.A ARR. PER MARE, lineare su 2 righe, annullatore di Austria 2 k. (47) su cartolina commerciale da Trieste per Zara.
—

70.000

385

1899, PAQUEBOTS lineare annullatore di Grecia 10 l. (94) su cartolina diretta a Napoli, giugno '99.
—

100.000

386

1900, cartolina da Atene per Firenze l'11/06/1900 affrancata con 2 esemplari da 5 lepta annullati in ransito a Brindisi con a lato il non comune bollo "PAQUEBOTS". Cartolina da esaminare.
—

240.000

387

-, Lettera da Nizza a Moncalieri con lineare rosso in partenza "PP NIZZA di MARE". (Raybaudi).
—

50.000

388

-, Lettera per Milano affrancata con due coppie del 10 c. azzurro (27) annullate con bollo in cartella "PIROSCAFI POSTALI INTERNO". (Raybaudi).
—

400.000

389

-, bel lotto di 26 lettere in parte via di mare in parte prefilateliche, varie ed interessanti.
—

250.000

390

-, interessante lotto di 20 lettere in genere da Napoli e Genova, metà '800, con timbri di scambio e tassazioni varie.
—

500.000

391
/
1831-1866, Collezione di 72 pezzi tra lettere e frammenti montata su fogli d'album da esposizione in 2 volumi comprendente lo studio sulle Compagnie di Navigazione Francesi del Mediterraneo. Grande ricerca storica, di sicuro interesse per lo specialista. Contiene alcune interessanti affrancature con valori di Francia.
—

4.000.000

392

1838-61, Collezione in album da esposizione contenente 42 buste delle Compagnie di Navigazione e delle navi a vapore del Mediterraneo. Molto interessante per lo studio e per la ricerca del settore.
—

2.500.000
DOCUMENTI

393

1815, MONTMILLAN, modulo nuovo per dispaccio per trasporto di posta. Interessante.
—

75.000

394

1818, MANIFESTO CAMERALE sulle carte ed i tarocchi, dato in Torino.
—

50.000

395

1857, REGIO DECRETO, n. 2539, su: passaporti, marca da applicarsi, con bella impronta della stessa; 10 facciate.
—

40.000

396

1861, LEGGE, relativa al riordinamento ed armamento della Guardia Nazionale mobile + decreti allegati.
—

30.000

397

1874-1944, 4 manifesti di argomento postale, uno del G.M.A.
—

50.000
SANITA'

398

1808, SANITA' in cartella nero su lettera a tema da Bologna per Pallata. Al verso sigillo di sanità.
—

50.000

399

1830, RUSSIE lineare piccolo su lettera da Odessa (doppio cerchio grande al verso) per Genova, con timbri "Milano L. T." rosso e amministrativo verde della Sanità di Novara. Interessante e non comune.
—

400.000

400

1835, lettera da Sira per Trieste con al verso ceralacca del Lazzaretto di Trieste.
—

50.000

401

1839, circolare non fresca, da Genova con notizie sulla lebbra.
—

75.000

402

1840, NETTO DI FUORA ET DI DENTRO, al verso di lettera da Costantinopoli per Trieste.
—

50.000

403

1842, Permesso sanitario su carta inestata e illustrata della Amm.ne della Naviga.ne a Vapore nel Regno delle Due Sicilie in data 20/5/42.
—

250.000

404

1848, bella lettera da Alessandria d'Egitto per Malta, con vistosi tagli di disinfezione e bollo sul fronte non leggibile, forse del Lazzareto.
—

50.000

405

1850, lettera in franchigia spedita dal Commissario del Vaccino di Pinerolo al Sindaco di Visone, 5/9/50.
—

130.000

406

1854, UFFICIO DI SANITA' ALLA BOCCA DEL PORTO, in cartella, al verso di lettera da Genova per Livorno, con tagli di disinfezione, 6/9/54.
—

50.000

407

1858, bella busta ufficiale dall'I. R. Governo Marittimo di Trieste, con ceralacca al verso, diretta al Magistrato Supremo di Sanità a Napoli, con all'interno testo riguardante la Peste in Africa.
—

50.000
LOMBARDO VENETO

408

1850,  5 c. giallo ocra (1).
425.000

75.000

409

1855, 5 c. giallo arancio (1g) isolato su lettera da Venezia per Padova, 22/8. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
1.600.000

400.000

410

1851, 5 c. giallo arancio (1g) + striscia di tre + coppia + singolo su lettera da Brescia per Verona, poi rispedita a Caprino, 10/6. Rara affrancatura.
32.000.000

6.500.000

411

1857, 5 c.arancio, tre esemplari il primo dei quali con inizio di roce di S.Andrea (1h+1h+1h) su lettera da Venezia per Padova il 21/7/57. Bella qualità, un margine corto. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.000.000

500.000

412

1850, 5 c. arancio (1h) coppia verticale riparata sul lato sinistro su lettera da Padova per città.
3.150.000

150.000

413

1858, 5 c. giallo ocra (1) + 10 c. nero (2) su lettera da Brescia per Casiglio il 19/8/58. (Raybaudi).
2.850.000

500.000

414

1854, 10 c. nero (2) + al verso, 15 c. (20), lettera a stampa raccomandata da Sondrio per città, 8/3/55. Il 15 c. al verso è annullato 2 volte con il lineare "Raccomandata". Insieme di pregio. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello).
—

900.000

415

1853, 10 c. grigio nero (2b) su lettera per città, lievemente rifilata ai lati, con annullo austriaco di Trento (p.9). (A.Diena).
6.000.000

600.000

416

1850, 10 c.grigio nero (2c) striscia orizzontale di tre annullata Verdello. (Cert. Raybaudi).
1.400.000

250.000

417

-, 10 c.grigio nero (2c) striscia di tre ben marginata su lettera da Mantova per Padova. Indirizzo ritagliato.
5.250.000

400.000

418

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Mestre per Treviso, 30/8.
600.000

150.000

419

1852, 15 c. II tipo (5) striscia orizzontale di 3 con ampi margini su lettera da Monza per Cittadella, 10/8. (Cert. Sorani).
—

800.000

420
/()
1850, Prima emissiobne, 10 c.nero (2) e 15 c.rosso II tipo (6) nuovi senza gomma.
2.500.000

300.000

421

1850, 30 c.bruno I tipo (7) in buono stato. Da esaminare. (Cert. A. Diena).
10.000.000

900.000

422

1850, Affrancatura tricolore su frammento di lettera da Venezia (1g+2c+7). (Cert. Raybaudi).
3.750.000

500.000

423

1850, 30 c. I tiratura (7a) su lettera, con nome del destinatario ritagliato, da Mantova per Venezia, 5/11/50. Data tarda per la I tiratura. (Sorani).
575.000

50.000

424

1853, 30 c. II tipo bruno grigiastro (8a) annullato con bollo a ruota dentata di Bergamo e con bollo a cerchio di Cologna, su ricevuta di ritorno di raccomandata, 4/12/53. (Cert. E. Diena).
—

350.000

425

1856, 5 c. arancio + 10 c. nero intenso + 30 c. II tipo (1h+2d+9) affrancatura tricolore su lettera da Milano per Vicenza, 13/3.
34.000.000

6.500.000

426

1850, 15 c. I tipo (3) e 45 c. I tipo (10) entrambi con frammenti di filigrana.
—

75.000

427

1850, 45 c. I tiratura (10a) su lettera da Milano per venezia, 11/10. (A. Diena).
850.000

200.000

428

1850, Tre esemplari da 45 c.azzurro chiaro I tipo (10c) + 30 c.bruno chiaro I tiratura (7a) su piccolo frammento annullato S.Vito. Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

150.000

429

1850, 5 c. giallo ocra con stampa recto-verso controstampa capovolta (13).
800.000

100.000

430

1850-51, 30 c. carta a coste (16); 15 c. III tipo (6) con frammenti di filigrana.
500.000
ca.
100.000

431

1852, Carta a coste verticali, 30 c.bruno (16) su lettera da Milano a Mantova. (E. Diena).
1.000.000

250.000

432

1854, 15 c. III tipo (20) con angolo di foglio con inizio di croce di S. Andrea a destra, su frontespizio da Milano per Soncino e poi per Grossotto, 25/3. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

433

1854, 30 c. II tipo (21) 2 esemplari su fascetta, 12 porti per stampe, da Venezia a Padova, 9/8. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

250.000

434

1854, 15 c. + 30 c. (20+21), il 30 c. al verso, su raccomandata da Treviso per Venezia, 24/7. (E. Diena - Raybaudi).
—

300.000

435

1858, 10 c. + 15 c. + 45 c. (19+20+22) affrancatura tricolore su lettera da Milano per S. Peray (Francia), 1/4/58. (Cert. E. Diena).
45.000.000

9.000.000

436

1852-55, 3 letterine con timbri di Bellano, Menaggio e Cassano, 2 affrancate con 15 c., una con 30 c.
—

250.000

437

1858, 3 soldi nero, I tipo (24) difettoso.
9.000.000

200.000

438

1861, 3 s. I tipo (24a) isolato su lettera da Verona per città, 19/7. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
3.000.000

600.000

439

1858, 10 soldi bruno, I tipo (26), da esaminare. (Cert. Raybaudi)
1.750.000

200.000

440

1859, 15 s. I tipo (27) +. al verso, 10 s. I tipo (26) rotto nell'apertura, raccomandata da Milano per Modena, 3/2/59. (E. Diena).
—

150.000

441

1858, 15 s. I tipo (27) 2 esemplari + 10 s. I tipo (26) al verso, raccomandata da Milano per Vienna, 5/2. (Cert. Raybaudi).
—

450.000

442

1863, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su lettera da Vicenza per Camposampiero il 19/5/63. Molto bello. (Ghiglione).
1.100.000

300.000

443

1859, 2 s. giallo II tipo (28) isolato su involucro di circolare da Verona per Este, 11/9.
1.100.000

125.000

444

1859, 5 soldi rosso II tipo (30), da esaminare.
1.000.000

200.000

445

1860, 3 s. II tipo (29) 2 esemplari + 10 s. II tipo (31) su letterina da Venezia per Milano, 11/6. (Cert. E. Diena).
—

400.000

446

1859, 3 s. nero II tipo (29) coppia + 10 s. (31a) su lettera da Venezia per Milano, 6/6. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

447

1859, II emissione, 3 lettere: (30-31-31).
—

100.000

448

-, bel lotto di tre valentine affrancate rispettivamente con (12-20-27). Interessante.


1.000.000

449

1859, Governo provvisorio, 5 s. rosa (B2) su lettera da Bergamo per Milano, 25/6/59. Allegate 7 lettere della stessa corrispondenza di cui 4 con 5 s. II tipo (30) e 3 con 20 c. di Sardegna 1859-62, uno con corsivo "Chiari" (francobollo difettoso). Insieme interessante.
—

350.000

450

1859, Lettera da Milano il 14/7/1859, periodo di Governo Provvisorio, affrancata con Sardegna 20 c.(15Ba) + 40 c. (16A) diretta a Sarnico. Francobolli con margini molto grandi, lettera da esaminare.
9.500.000

2.000.000

451

1862, 5 s. rosso (33) annullato con tratti di penna, su lettera da Verona per Marostica, 26/7/62. Interessante. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

300.000

452

1861, 5 s. rosso (33), notevolmente decentrato in basso, su lettera da Venezia per Vicenza, 9/7. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

250.000

453

1861, 5 s. rosso (33) 2 lettere con esemplari in differenti tonalità.
—

70.000

454

1861, 2 s. giallo + 3 s. nero (28+29) + 5 s. rosso (33) tutti attraversati da una forte piega d'archivio, su lettera da Isola della Scala per Bolzano, 27/12/61. Tricolore molto rara.
25.000.000

2.500.000

455
/()
1859, Seconda emissione, II tipo tre valori senza gomma (28-32-33).
2.450.000

250.000

456

1859, 2 soldi giallo (28) due esemplari al verso di piccola busta da Venezia per Massa come raccomandazione, al recto 3 s.verde (32) due esemplari + 10 s.bruno mattone (34) per un porto di 20 soldi. A lato in rosso RACCOM. Rara affrancatura tricolore di tre emissioni. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
—

5.500.000

457
/()
1858-62, II emissione, 5 Croci di S. Andrea dei valori da 2, 3, 10, 15 s. e 3 s. verde, nuove, difettose. Necessario esame.
—

50.000

458

1864, 3 s. verde (37) 2 esemplari + 5 s. rosa (38) 2 esemplari, su lettera da Venezia per S. Cristoforo presso Milano, 27/6. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

2.500.000

459

1865, 2 s. giallo (36) 3 esemplari + 5 s. rosa (43) coppia, uno con angolo arrotondato, su lettera da Verona per Milano, 13/3. Affrancatura non comune.
—

2.000.000

460

1865, 2 s. giallo (36) 3 esemplari + 10 s. azzurro (44), su lettera da Chioggia per Firenze, 30/10. Grinza da esaminare nel I esemplare. Affrancatura non comune.
17.500.000

1.500.000

461

1864, 5 s. rosa (38) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su lettera da Verona per Soave, 1/3/64. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

350.000

462

1865, Lombardo Veneto 5 s. (43) su bustina da Vienna per Venezia, 20/3. (Cert. E. Diena).
—

2.200.000

463

1864, Ricevuta di ritorno da Padova con metà 10 soldi azzurro (44) annullato con bollo di Padova e con il lineare di Venezia.
—

500.000

464

1869, LEVANTE AUSTRIACO, 2 s. giallo (41L) coppia + 5 s. rosa (43L) + IV emissione (4) 2 esemplari, su lettera da Beirut (cerchio rosso brunastro) per Livorno, 5/3. Francobolli perfetti, rara tricolore, da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

10.000.000

465

1869, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. verde (44L) + 25 s. lilla (6) su lettera da Costantinopoli per Livorno, 22/5. (Sorani - Cert.Ferchenbauer).
—

2.800.000

466

1869, LEVANTE AUSTRIACO 15 s. bruno (45L) su lettera da Smirne (p.7) per Gorizia, 13/2/69. (G. Oliva - E. Diena).
—

600.000

467

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 5 s.rosso (43L) + 15 s.bruno (45L) su lettera da "BERUTTI" per Costantinopoli il 25/5/67.
1.900.000

500.000

468

1867, Intero postale da 3 s. (22) usato come supporto e affrancato sopra l'impronta con Austria 5 k. rosso (34) spedito da Vienna a Linz, 4/10. Unico caso conosciuto. (Cert. E. Diena).
—

900.000

469

1863, Intero postale da 5 s. rosa carminio (18) da Illasi per Padova. (A. Diena).
225.000

70.000

470

1863, Ritaglio di intero postale da 5 s. (10) su lettera da Venzia per Lonigo, 10/4. Fresco e ben marginato. (Raybaudi).
10.000.000

2.500.000

471

1855, Marche da bollo usate per posta 15 c. tipografico (3) su lettera da Venezia per Vicenza (cognome del destinatario ritagliato), 5/12. (Sorani).
850.000

120.000

472

1854, Marche da bollo usate per posta 30 c. tipografica (4) su lettera da Milano per Brescia, 5/10. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

473

1855, Marche da bollo usate per posta 30 c. tipografico (4) + 15 c. calcografico (7) su letterina da Vicenza per Treviso, 2/6. Rarissima affrancatura mista dei due tipi. Qualità da esaminare. (A. Diena).
13.500.000

1.500.000

474

1856, Marca da bollo usata per posta 15 c. calcografico (7) su lettera da Salò per Verona, 7/7/56. Il francobollo fu annullato anche con il bollo di distribuzione di Verona. Interessante. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello).
—

200.000

475

-, Marche da bollo usate per posta, 15 c. + 30 c. calcografici (7+8) su piccolo frammento da Padova. Da esaminare.
575.000

50.000

476

1856, Marche da bollo usate per posta 30 c. calcografico (8) stampato su carta più spessa del normale, lettera per Mantova, 10/4. Da esaminare per qualche ossidazione. (Cert. E. Diena).
1.750.000

500.000

477

1856, Marche da bollo usate per posta, 30 c. calcografico (8) con piega d'archivio in alto su lettera da Bassano per Bolzano, 12/11.
1.750.000

150.000

478

1858, Segnatasse per giornali 4 k. rosso smorto (4). Raro. (G. Oliva - Ferchenbauer - Cert. Raybaudi).
11.500.000

2.500.000

479

-, Ristampe, 5 diversi valori della  I emissione.
—

100.000

480

-, Ristampe, 4 valori diversi della II emissione.
—

50.000
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

481

1851, DESENZANO stampatello dritto su Austria 3 k. (p.9), lettera per Marone, 28/4/51. Il francobollo venne annullato anche con 2 tratti di penna incrociati e presenta in basso un'impronta di spazio tipografico. Interessante. (Cert. E. Diena).
2.500.000

300.000

482

1863, FRANCA stampatello diritto (p.12) su 3 s. verde (37) su testatina di lettera. Non comune. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.500.000

400.000

483

1860, GAVIRATE corsivo (p.7) su Sardegna 20 c. (15C) con ampi margini su piccola busta per Como il 26/5. Bella qualità.
1.350.000

350.000

484

1859, GOITO (p.13) bollo a cerchio con ornato su Sardegna 20 c.azzurro scuro (15B) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

485

1851, LODI (p.3) su 15 c. I tipo rosso vermiglio intenso (3g) su lettera per Codogno, 15/7/51. (Sorani).
500.000

160.000

486

1853, LONGARONE (p.4) su 5 c giallo ocra (1) + 10 c. nero (2) il 17/11/53. (A. Diena).
2.850.000

300.000

487

1861, MANTOVA in cartella su ricevuta d'impostazione, 15/9/61.
—

50.000

488

1850, MOGLIA DI GONZAGA (p.5) su 15 c. I tipo (15c), lettera per Mantova, 1/9. (Cert. E. Diena).
1.200.000

300.000

489

1858, PIAZZA (p.7) su 15 c. (20c), lettera per Caprino Bergamasco, 3/5. (Raybaudi).
1.100.000

250.000

490

1866, ROVEREDO su Lombardo Veneto 5 s. (43) (p.11), letterina diretta a Verona, 31/3. (Cert. E. Diena).
5.750.000

3.000.000

491

1857, SABBIONETTA (p.6) su 5 c. + 10 c. (1h+2) lettera per Brescia, 7/11. Da esaminare.
2.850.000

400.000

492

1858, SARONNO (p.7) su 15 c. III tipo (20) coppia, lettera per Sovere, 1/10.
1.200.000

250.000

493

1850, C.V. DA TRIESTE annullatore di Lombardo Veneto 30 c. I tiratura (7b) usato in Austria, su lettera da Trieste per Venezia, 24/7/50. Rarità. (Cert. Sorani).
—

5.000.000

494

1865, UDINE su Austria 5 k. rosa (p.12), lettera diretta a Tolmezzo, 16/10. Bella qualità. (Cert. R. Diena).
8.500.000

4.000.000

495

-, VENEZIA, annullo muto su 15 c. I tipo su piccolo frammento.
—

100.000

496

-, VENEZIA (p.6) su Austria 3 k. (3/I) 2 esemplari, lettera per Milano, 8/4. (B. S. Oliva).
1.800.000

500.000

497

1851, VENEZIA su Austria 6 k. bruno, lettera per Padova, 18/2. (A. Diena).
—

500.000

498

1851, C.V. DA VENEZIA (p.6) su 30 c. carta a coste (16), lettera da Venezia per Trieste. Bella qualità. (Sorani).
1.600.000

600.000

499

-, 3 frammenti con Austria 3 k. (3/I) con annulli "Imp. Reg. Vapori" - "Riva-Vapore" - "Salò". Interessante.
—

250.000
MODENA

500

1852, 10 c. rosa chiaro (2) coppia orizzontale, varietà di clichè.
675.000

80.000

501

1856, 10 c. rosa (2) su lettera da Carrara per Modena, 5/11/56.
850.000

150.000

502

1858, 15 c. giallo (3) a filo in basso + 25 c. camoscio chiaro (4) su lettera da Castelnuovo nei monti per Senigallia, 21/11/58.
—

150.000

503

1853, 40 c. celeste (5) su metà superiore di busta spedita da Massa Carrara il 25 luglio per la Germania e giunta a Monaco il 31.Bella qualità per freschezza e marginatura. (Cert. Ghiglione).
3.400.000
+
1.000.000

504

1852, 40 c. azzurro scuro (6) bordo di foglio in alto. Da esaminare. (A. Diena).
700.000

100.000

505

1855, 5 c. verde oliva (8) con varietà di clichè. (G. Oliva - Mondolfo).
250.000

50.000

506

1855, 5 c. verde oliva due esemplari, uno senza punto (8+8d) su lettera da Carrara per Modena, 20/5. Di pregio. (Cert. A. Diena - Cert. Caffaz).
5.250.000

1.300.000

507

1857, 10 c. rosa (9) 2 esemplari, uno con bordo di foglio. Da esaminare.
1.300.000

90.000

508

1859, 10 c.rosa (9) + 15 c.giallo (3) su lettera da Fivizzano per Firenze il 5/5/59.
3.100.000

750.000

509
/
1852-57, 5 c. verde (7) nuovo; 10 c. rosa (9) su minimo frammento, entrambi con varietà di clichè. Il 10 c. (G. Bolaffi).
—

150.000

510

1855, 40 c. azzurro scuro (10) bella quartina.
650.000

100.000

511

1855, 40 c. azzurro scuro (10) coppia di cui un esemplare con "punto grosso" dopo le cifre, annulli "P.D.".
—

500.000

512

1857, 40 cent.azzurro scuro con punto spostato verso il "4" (10b) su lettera da Modena per Pavia nel febbraio 1857. Grandi margini, raro. (Ghiglione).
7.000.000

1.500.000

513

1859, Lettera da Carrara per Filadelfia il 24/1/59 affrancata con coppia da 15 c. giallo (3) bordo di foglio + 1 lira bianco (11) annullati con 3 impronte del bollo "P.D.". Importante affrancatura della corrispondenza "Vito Viti" in ottimo stato di conservazione. (Emilio Diena esteso - Cert. R. Diena).
20.000.000

5.500.000

514

1859, 5 c. verde (12). Fresco esemplare. (A. Diena).
3.250.000

200.000

515

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 40 c. rosa carminio (17) su raccomandata da Reggio il 23/1/60. Rarità. (Cert. R. Diena).
24.000.000

5.000.000

516

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio brunastro (17c). (Emilio Diena esteso - Cert.Colla).
3.000.000

600.000

517

1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero non emesso (5/I). Da esaminare. (A. Diena).
2.350.000

300.000

518
/()
1852, PROVE, su carta bianca : due esemplari da 5 c.(P26) + blocco di quattro da 9 c."BG" lettere piccole (P34).
1.950.000

300.000
MODENA ANNULLAMENTI

519

1860, CAMPORGIANO  cartella con doppia inquadratura (p.13) su Sardegna 10 c. (14Ba + 14Ba) su frammento. Margini grandi, da esaminare.
4.550.000

750.000

520

1861, PAVULLO in cartella (p.7) su Sardegna 20 c.(15Db) con margini molto grandi su lettera per Torino nel novembre '61. (Emilio Diena).
1.075.000

400.000
NAPOLI

521

1858, ½ gr. I tavola (1). (G. Oliva).
700.000

100.000

522

1858, ½ gr. I tavola rosa brunastro (1b).
700.000

80.000

523

1858, ½  grano carminio scuro II tavola (2b) con grandissimi margini. (Emilio Diena).
5.000.000

1.200.000

524

1858, 1 gr. I tavola (3) coppia verticale su lettera da Trani per Napoli, maggio '58.
450.000

80.000

525

1858, 2 grana rosa brunastro (5d) I tav., striscia di quattro + striscia di tre bordo di foglio e tre singoli per una tariffa di 230 grana su assicurata da Canosa (p.8) a Napoli. Due esemplari leggermente difettosi nulla tolgono alla rara e affascinante affrancatura. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

526

1860, 2 gr. Rosa brunastro III tav. (7) in blocco di quattro fresco e ben marginato. (Grioni).
4.500.000
+
1.200.000

527

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12), ampi margini. (Cert. Caffaz).
1.250.000

500.000

528

1859, 20 gr.rosa lillaceo (12a) + 10 gr.rosa lillaceo (10a) + 2 gr.rosa chiaro (5) tutti della I tav.su ASSICURATA del 4/2/59 da Napoli a Vallo. Il 2 gr.leggermente a filo in basso. Rara affrancatura. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

529

1860, Lettera assicurata spedita da Vico l'8/8/69 per Terracina e Castel Gandolfo affrancata con striscia di tre del 20 grana rosa brunastro della II tavola (13) + 1 grano rosa carminio II tavola (4) + 5 grana carminio rosa II tavola (9). Grande rarità in ottimo stato di conservazione.(A.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
150.000.000

25.000.000

530

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), da esaminare. (Cert. G. Oliva - Cert. Chiavarello).
7.250.000

500.000

531
/()
1858, 50 grana rosa lillaceo (14a) senza gomma di splendida qualità. (Emilio Diena).
4.000.000

700.000

532

1858, 50 grana rosa lillaceo (14a) molto ben marginato. (G. Oliva).
7.250.000

1.250.000

533

1858, Interessantissimo lotto di alcune lettere, notate : striscia di quattro da ½ gr.I tav.su lettera per Gallipoli, coppia da 1 gr.II tav. da Ariano, affrancatura per 28 grana da Gaeta a Roma. Qualità da esaminare.
12.500.000
+
1.250.000

534

1860, ½  tornese azzurro "trinacria" (15) in qualità da esaminare. (A.Diena).
26.000.000

3.000.000

535

1860, ½  tornese azzurro "trinacria" (15) riparato.
26.000.000

1.500.000

536

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16), ampi margini. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
9.500.000

3.000.000

537

1860, ½ tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16b) margini molto grandi. (Emilio Diena).
9.500.000

3.000.000

538

1860, ½ t. azzurro "crocetta" (16). Bell'esemplare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

2.000.000

539

1860, ½ t. azzurro chiaro "crocetta" (16a), esemplare difettoso. Da esaminare. (Cert. Caffaz).
9.500.000

500.000
NAPOLI ANNULLAMENTI

540

1863, BAGNARA (p. 3) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14E) lettera per Napoli, 12/2/63.
—

150.000

541

-, CASTEL DI SANGRO (p.5) assicurata per L'Aquila affrancata con due bellissimi esemplari da 2 grana carminio mattone (6d+6d). (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

542

1862, NAPOLI AL PORTO, bollo a cerchio di tipo "luogotenenziale" (punti 10) negli ultimi giorni di impiego su lettera da Napoli per Cerignola il 14/10/62 affrancata con Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df). (Cert. E. Diena).
2.900.000

650.000

543

1858, SORA manoscritto + CAPUA annullato con ovale rosso (p.8) su 1 gr.II tav.striscia di tre con margini molto grandi.
3.200.000

850.000
PROVINCE NAPOLETANE

544
/
1861, 8 valori cpl (17/24). (Cert. Caffaz).
—

900.000

545

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
3.250.000

900.000

546

1861, ½ t. verde giallo (17e) su giornale "Omnibus" da Napoli per Foiano, 13/7/61. (A. Diena).
650.000

250.000

547

1861, ½ t. verde giallo chiaro (17a), sfiorato in un punto, su giornale da Napoli, 2/5/61. (Sorani).
1.100.000

250.000

548

1862, ½ gr.bistro bruno (18) isolato su lettera da Napoli per Termini il 29/5/62. A filo il margine di sinistra. (A. Diena - E. Diena).
—

800.000

549

1861, ½  tornese verde (17) quattro esemplari di cui uno un po’ corto + ½  gr.bistro bruno (18) due esemplari per la pregevole affrancatura di due grana su lettera da Napoli a Sala per Caselle. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
—

3.000.000

550

1861, 1 gr. nero (19) fresco esemplare, piccola linguella.
875.000

100.000

551

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20) con annullo a penna fiscale. (E. Diena).
—

100.000

552

1861, 2 gr.azzurro ardesia (20c) coppia su lettera da Cosenza per Napoli il 13/11/61 con l'anno capovolto nel datario. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

553

1861, 2 gr.indaco chiaro (20e) bellissima coppia nel raro colore annullata con bollo a svolazzo di Bari (p.6) e cerchio rosso a lato in data 8/4/61. (Cert. E. Diena).
—

2.000.000

554

1862, 5 gr. rosso carminio (21) 2 esemplari isolati su 2 lettere da Napoli per Belforte, entrambi II scelta.
—

100.000

555

1862, 1 gr. nero (19) + 2 gr. azzurro + 2 gr. celeste (20+20a) su lettera da Napoli per Belforte, 4/5/62. Interessante anche per i timbri al verso, da errata spedizione, francobolli difettosi.
—

400.000

556

1862, 2 gr.azzurro (20) coppia orizzontale con vari ritocchi + 5 gr.rosso carminio (21) coppia orizzontale su piccola busta da "Napoli Succursale a Chiaia" per Liverpool il 2/5/62. (A. Diena - Chiavarello).
—

1.300.000

557

1861, Lettera assicurata da Cosenza per Napoli il 28/4/61 affrancata con  1 gr.(19) + 2 gr.(20) + striscia di tre da 5 granarosso carminio (21). Bellissima affrancatura. (Cert. Ghiglione).
16.000.000
+
4.000.000

558

1862, 5 gr.lilla scuro (21d) la più rara tonalità di questo valore + 10 gr.bistro (22c) + ½ gr.bruno grigiastro (18c) due esemplari di cui uno leggermente corto in basso, annullati con bollo di SPINAZZOLA (p.6) in data 14/2/62 su assicurata non completa al retro per Potenza. Pregevole affrancatura tricolore. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

559

1861, 20 gr. giallo (23). Da esaminare. (A. Diena).
1.100.000

220.000

560

1862, Frammento annullato "Napoli al porto" il 10/3/62 affrancato con coppia da 20 gr.giallo (23) + 10 gr.arancio (22) margini sfiorati da esaminare. (A.Diena).
10.500.000
+
1.000.000

561

1861, Affrancatura tricolore composta da 5 gr.(21) + 10 gr.bistro (22c) + 20 gr.giallo (23) su lettera da Napoli al Porto per Parigi via Marsiglia il  2/6/61. Ampia marginatura in tutti gli esemplari, piegolina d'angolo nel 20 grana.
20.000.000
+
2.000.000

562

1862, Splendida affrancatura quadricolore composta da 1 gr.(19) + 2 gr.(20) + 5 gr.(21) + 20 gr.(23) su lettera da Napoli al Porto per Civitavecchia - Roma il 15/3/62.Ottima qualità. (E.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
19.500.000
+
5.000.000

563

1861, 50 gr.ardesia oltremare (24d). (Emilio e Alberto Diena estesi - Cert.Ghiglione).
25.000.000

3.500.000

564

1861, Falso da 5 gr. vermiglio III tipo (F4), esemplare con strappetto in alto a destra. Rarità. (Cert. E. Diena - Cert. R. Diena).
47.500.000

4.500.000
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

565

1863, BOVINO (p.3) su Sardegna (13E+14E) il 3/2/63.
—

200.000

566

1863, LOCOROTONDO (p.7) su Sardegna (13E+14E) il 25/1/63.
—

200.000

567

1861, ORIA (p.7) su 1 gr.nero (19) coppia verticale difettosa. (A. Diena).
—

150.000

568

1862, RODI (p.8) su  2 gr.azzurro (26b) corto al margine destro. (A. Diena - Chiavarello).
—

200.000

569

1862, TROJA (p.7) su 2 gr.azzurro scuro (20d) fresca coppia su lettera per Napoli il 27/2/62.
—

350.000
PARMA

570

1852, 5 c.giallo chiaro (verdino) (1b) blocco di sei esemplari, angolo di gruppo riparato sul lato verticale destro. Estremamente rari i blocchi di Parma. (Cert.Emilio Diena).
100.000.000
+
2.500.000

571

1852, 5 cent.giallo (1a) striscia di 5 a seggiola con  tre esemplari annullati. Margini pieni da ogni lato e grande freschezza. E' conosciuta una sola striscia verticale di 5 su lettera. Questa per qualità e forma inconsueta (a seggiola) è da considerarsi unica e straordinaria. (A. Diena).
—

2.500.000

572

1852, 5 c. giallo (1a) + 10 c. bianco (2) coppia su piccolo frammento.
900.000

100.000

573

1852, 5 c. giallo chiaro (1b) coppia orizzontale, con annullo di Borgotaro.
650.000

100.000

574

1852, Rarissima striscia orizzontale di tre da 15 c.rosa (3). Il margine è a filo alla base del terzo esemplare. (A. Diena).
30.000.000

3.500.000

575

1852, Prima emissione, 40 cent.azzurro (5) in striscia verticale di tre esemplari con lievi difetti. Si tratta di  una grandissima rarità di quotazione inedita.
—

2.500.000

576

1859, Lettera da Parma per Parigi il 16/1/59 affrancata con due coppie da 40 cent.azzurro della terza emissione (11). Notevole affrancatura pregevole per rarità e qualità. (Cert. Ghiglione).
22.000.000

5.000.000

577

1850-51, Due prove in colori non adottati 15 c.azzurro e 25 c.verde (P1/2).
1.600.000

400.000

578

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno (14). (Cert.Colla).
1.350.000

300.000

579

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) molto ben marginato. (Cert.Colla).
475.000

175.000

580

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno posiz.n.3 del foglio di 60 con varietà "0 grasso" (16a) pienamente gommato, leggera riparazione in alto a destra. Rarità. (Cert. Sorani).
45.000.000

3.000.000

581
/()
1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro oliva (18) certificato per buono stato. Da esaminare. (A. Diena - Cert.Colla).
5.500.000

500.000

582
/()
1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio (18b) senza gomma, margini molto grandi. (Emilio Diena - Cert.Ghiglione).
5.500.000

1.500.000

583

1859, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) annullato con bollo di Pontremoli su giornale "L'Armonia" del 21 maggio 1859. Margini ampi, qualità da esaminare. (G.Oliva - Emilio Diena esteso).
40.000.000

4.000.000

584

1852-59, Lotto di alcune lettere affrancate con valori delle prime due emissioni: 15 c.(3) per Milano, 25 c.violetto (4) per Brescia, 40 c azzurro (5), 15 c.vermiglio (7) raccomandata per Milano,15 c.vermiglio (7) coppia per Genova, 15 c.vermiglio (7) coppia per Torino. Posiibile greca più larga nel 40 cent. Qualità da esaminare, comunque lotto interessante.
11.000.000
+
2.000.000
STATO PONTIFICIO

585

1858, Lettera da Civitanova per Macerata il 19/4/58 affrancata con due esemplari da ½ baj grigio (1+1). Lettera fresca, margini da esaminare per un esemplare.
1.450.000

200.000

586

1852, ½ baj grigio azzurro in coppia verticale invertita (téte-béche) con annullo a penna su frammento. Grande rarità. (Plinio Turolla - A.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
80.000.000

12.000.000

587

1852, ½ bay violetto grigiastro (1A) striscia verticale di 3. Da esaminare.
—

80.000

588

1856, 2 baj verde (3) bordo di foglio in basso du lettera per Macerata il 19/4/56. Molto bella.
—

100.000

589

1855, Lettera affrancata per 6 bajocchi con due esemplari + coppia da 1 baj verde grigiastro (2) + 2 baj verde (3). Bollo d'arrivo di Macerata. Insieme gradevole, da esaminare.
—

100.000

590

1855, Eccezionale affrancatura quadricolore composta da ½ baj grigio azzurro (1a) coppia + 1 baj verde grigiastro (2) due esemplari + 1 baj verde azzurro (2a) tre esemplari su lettera giunta a Fano il 15/12/55. Qualche lieve difetto nulla toglie all'insieme pregevole per la freschezza e per l'interesse delle tinte. (Cert. B. S. Oliva).
—

1.000.000

591

1867, Lettera da Roma per Acqui il 19/8/67 affrancata con coppia da 2 baj bianco bordo di foglio (3A).
900.000

250.000

592

-, 3 baj, 3 lettere con (4-4c-4A). Da esaminare.
—

200.000

593

1866, Lettera da Roma per Mondovì e quindi Torino il 26/11/66 affrancata con un esemplare da 4 baj giallo (5A) con margini molto grandi (quasi otto filetti). (Cert. B. S. Oliva).
—

125.000

594

1853, 5 baj rosa chiaro (6) due lettere freschissime dirette a Pontremoli e affrancate con la coppia con interspazio di gruppo annullata con bollo circolare di Roma.Bella qualità.
2.000.000

300.000

595

1862-63, 2 lettere da Roma a Genova affrancate rispettivamente con (3+4c) e con (6). Inoltre 3 buste di Francia stessi anni, affrancatura di 40 c.
—

100.000

596

1864-66, 5 baj rosa carminio (6A) due belle lettere con esmplari con bordo e angolo di foglio.
—

100.000

597

1857, Lettera da Roma per Novara il 29/8/57 affrancata con 6 baj grigio verdastro (7) coppia orizzontale ben marginata annullata con bollo a griglia. A lato "franca" e  due diversi "PD" in rosso.1200
1.200.000

400.000

598

1853, 3 baj bistro arancio (4) + 6 baj grigio (7a) su lettera da Senigallia per Macerata il 6/1/53. Fresca, margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
745.000

150.000

599

1852, 7 bay azzurro (8) coppia usata.
275.000

100.000

600

1864, Lettera da Civitavecchia spedita per via di mare a Livorno il 7/12/64 affrancata con 3 baj bruno cuoio (4Ac) + 7 baj azzurro (8) annullati con bollo a griglia. Visibile una zona  più chiara in trasparenza nel 7 baj dovuta probabilmente ad oleosità o ad assotigliamento. Insieme fresco e pregevole per la rarità del bruno cuoio. (Cert. B. S. Oliva).
3.650.000

300.000

601

1858, Lettera da Cesena per Torino il 22/1/58 affrancata con 5 baj rosa chiaro (6) + 7 baj azzurro (8) annullati con bollo a griglia. A lato "Franca" e "PD" in rosso.
7.760.000

300.000

602

1856, Lettera da Roma per Acqui il 30/8/59 affrancata con 1 baj verde azzurro (2a) + 8 baj bianco (9) coppia ben marginata + esemplare sciolto da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
1.090.000

200.000

603

1857, 4 baj bruno grigio (5) + 8 baj bianco (9) su lettera da Bologna  per Novara il 16/11/57. "Franca " e "PD" rosso a lato. Fresca, margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
775.000

100.000

604

1855, Affrancatura di 75 baiocchi composta da 50 baj azzurro (10) + striscia di tre da 8 baj + 1 baj verde grigiastro (2) su lettera per Macerata il  31/8/55. Piega d'archivio sul valore da 1 baj, da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
18.300.000

3.500.000

605

1852, 1 scudo rosa carminio (11) esemplare difettoso, di buon aspetto. (Cert. Bolaffi 10 %).
8.500.000

300.000

606

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Emilio Diena esteso - A.Diena).
8.000.000

1.500.000

607

1852, 1 scudo rosa carminio (11).
8.000.000

1.000.000

608

1852, 1 scudo rosa carminio (11) di ottima qualità su grande frammento in affrancatura con un esemplare da 8 baj (9).(E.Diena e A.Diena estesi - A.Fiecchi - G.Oliva).
9.500.000
+
1.500.000

609

1852,  1 scudo rosa carminio (11) isolato su lettera da Roma il 12/2/56 per la Francia.L'esemplare, sollevato dalla lettera per controllo, ha grandi margini. (Emilio Diena esteso).
95.000.000

6.000.000

610

1867, Lettera da Civitavecchia per Livorno con affrancatura mista in partenza composta da coppia da 2 baj bianco verdastro (3Aa) annullata con bollo a griglia pontificia e 20 c. su 15 c. I tipo d'Italia (23) annullato con tratti di penna. Rarità in ottimo stato di conservazione.( Cert.Colla - Cert.B.S.Oliva).


6.500.000

611
/()
-, falso Fournier da 50 baj, nuovo.
—

150.000

612

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. R. Diena).
2.000.000

350.000

613

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) 3 esemplari su 3 letterine.
900.000

150.000

614
/()
1889, lotto di 5 ristampe Moens: 3, 10, 20, 40, 80 c in nero su carta bianca. (Cert. Raybaudi).
—

150.000

615

1869, 5 c. azzurro verdastro (25b) coppia su lettera da Frosinone per Barbarano, 29/8/69.
500.000

85.000

616

1870, Terza emissione, 80 c.rosa  (30) isolato su lettera da Roma a Fossano il 30/8/70.
4.000.000

500.000
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

617

1852, BOLOGNA P.L. (p.5) su 1 bay (2) al verso di piego per città, 13/7/52. (Raybaudi).
—

200.000

618

1858, FERROVIA ROMA-FRASCATI, lettera da Frascati per Roma con annullo muto I tipo (p.7) e numeri 6-14-8, affrancata con 2 bay (3).
975.000

150.000

619

-, FILOTTRANO in cartella arquata (p.4) apposto al retro di lettera spedita da Macerata per città, tassata per 1 baj e con al retro apposto il frazionato orizzontale a metà di un 2 baj verde (3) non annullato.
—

150.000

620

1859, POGGIO MIRTETO (p.4) stampatello inclinato + griglia su lettera per Pausula affrancata con 2 baj verde (3) + 4 baj bruno grigio chiaro (5) il 21/5/59.Bella qualità.
675.000

150.000
ROMAGNE

621

1859, GOVERNO PROVVISORIO : lettera da Tossignano il 3/8/59 diretta a Modena affrancata con coppia da 1 baj verde grigiastro di Pontificio annullata con bollo a griglia. Al retro "Tossignano" in doppia cartella ottagonale. Lettera di piccolo formato completa di testo fresca e ben conservata, coppia da 1 baj leggermente corta al margine inferiore.
7.000.000
+
1.000.000

622

1859, Lettera da Bologna per città il 30/12/59 tassata per "3" centesimi con l'applicazione di ½ baj giallo paglia + ½ baj tagliato a metà per formare la tariffa di 3 centesimi, annullato con bollo a griglia. Grande rarità e splendida qualità. (Cert.Ghiglione).
30.000.000

6.500.000

623

1859, 5 bay fulvo (5), punto d'assottigliamento. Fresco.
1.600.000

120.000

624

1859, ½ bay giallo paglia (1) coppia; 4 bay fulvo (5).
2.100.000

500.000

625

1859, 3 esemplari: (1-3-6).
295.000

90.000

626

1859, Grande fascia per stampati spedita da Bologna il 20/12/59 diretta a Cento affrancata con 3 baj verde scuro + due esemplari da 8 baj rosa (4+8+8) per la tariffa di 38 porti per stampati che è la più alta affrancatura nota per stampati del Governo Provvisorio delle Romagne. Un esemplare da 8 baj è perfetto, l'altro esemplare ed il 3 baj presentano lievi difetti che nulla tolgono al fascino ed alla grande rarità dell'importatnte affrancatura. (Cert.Colla).
95.000.000

10.000.000

627

1859, 20 bay grigio e azzurro (9).
600.000

95.000

628

1859, 3 valori (6-7-9).
1.500.000

250.000

629

1859, Lettera da Bologna per Marsiglia affrancata con tre esemplari da 20 baj grigio azzurro (9+9+9) il 6/10/59. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (Emilio Diena - Cert.Ghiglione).
157.500.000

25.000.000

630
/
1859, 3 baj verde scuro (4) perfetto su busta da Bologna a Ravenna il 28/11/59 (al retro manoscritto:"..fu smarrita dal commesso ed oggi solamente impostata..." + 1 baj bruno grigio (2) perfetto, al retro di lettera da Ravenna a Cervia + 2 baj giallo arancio (3), un margine appena intaccato, su lettera da Bologna per Imola il 13/12/59 + 4 baj fulvo (5) un margine corto, su grande frammento.
10.000.000
+
1.000.000
REGNO DI SARDEGNA

631

1851, 5 c. nero (1). Da esaminare per una grinza orizzontale. Buon aspetto. (A. Diena).
17.500.000

1.000.000

632
/()
1851, 20 c. azzurro (2) nuovo senza gomma, difettoso al margine superiore.
4.000.000

150.000

633

1851, 40 c.rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi.
9.500.000

500.000

634

1853, 5 c.verde (4) margini molto grandi e bordo di foglio. Freschissimo.(Emilio Diena - Enzo Diena - Cert.Raybaudi).
3.000.000

1.000.000

635

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo cpl. di Alghero (p.6). Bella qualità. (Cert. Sorani).
2.500.000

800.000

636

1853, 40 c.rosa chiaro (6) margine di foglio in basso e con parte dei vicini laterali annullato con doppio cerchio di Nizza. (Cert.R. Diena).
2.500.000

500.000

637

1853, 20 c. azzurro (5) su piccolo frammento, qualità straordinaria. (A. Diena).
375.000

150.000

638

1853, 20 c.azzurro (5)  su lettera da Novi per Genova il  2/12/53.
1.100.000

300.000

639

1855, 20 c. azzurro (5) con ampio bordo di foglio in basso su lettera da Novi per Cortazzone, 23/3/55. Francobollo con piega antecedente l'applicazione, da esaminare.
—

250.000

640

1854, 5 c.verde giallo (7) annullato a Torino il 7/6/55. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

350.000

641

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Genova per Oneglia, 26/7/55. (Sorani).
1.000.000

400.000

642

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Chiavari per Genova, 27/8/55. Bella qualità. (E. Diena - Raybaudi).
1.000.000

250.000

643

1854, 40 c.rosso mattone (9) ben marginato. (Cert. Oliva).
7.250.000

1.400.000

644

1854, Non emessi 40 c. rosso mattone (12). (G. Oliva).
500.000

120.000

645

1863, 5 c. verde (13Ea) isolato su letterina da Palermo per città, 28/5/63.
—

150.000

646

1863, 5 c. verde cupo (13E) 6 esemplari + 5 c. verde (13Ea) coppia, su lettera da Napoli per Roma, 12/9/63. Affrancatura non comune. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

647
/()
1858, 10 c. bruno rossastro chiarissimo, prova di stampa con l'impronta a secco dell'effigie, blocco orizzontale di sei, non gommato (14 prova). Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

1.000.000

648

1862, 10 c. bistro oliva (14D) coppia orizzontale su lettera da Torino per Arcola, 18/1/62.
550.000

80.000

649

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Spezia per Sarzana, 1/2/56.
1.100.000

150.000

650

1855, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Acqui per Roccagrimalda 30 DICEMBRE 55. Francobollo sfiorato in un punto.
1.875.000

120.000

651

1856, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) su lettera da Alessandria per Genova, 30/1/56. (Cert. Raybaudi).
2.250.000

200.000

652

1861, 20 c. celeste (15Da) su fresca lettera da Sestri Levante per Genova, 4/7/61.
175.000

50.000

653

1862, 20 c. celeste (15Da) coppia verticale su lettera da Cagliari per Marsiglia, 5/4/62. (Raybaudi - Caffaz).
—

300.000

654

1861, 20 c. celeste grigiastro (15Db) coppia orizzontale.
450.000
+
100.000

655

1857-62, 2 lettere affrancate rispettivamente con 20 c. (15) e 20 c. (15E).
1.150.000

150.000

656

1858, 40 c. rosso scarlatto (16A) su lettera da Spezia per Sestri Levante, 6/6/58.
850.000

150.000

657

1858, 20 c. indaco (15Ab) + 40 c. rosso scarlatto (16A) su bustina assicurata da Voghera per Genova, 24/9/58. Il 20 c., applicato a cavallo, è difettoso. Interessante.
—

200.000

658

1857, 40 c. vermiglio arancio scuro (16Ac) pos. 12 con filetto. (Sorani).
—

200.000

659

1859, 40 c. vermiglio arancio scuro (16Ac) sfiorato a destra in alto, su lettera da Domodossola per Novara, 8/6/59.
850.000

150.000

660

1859, 10 c.bruno grigiastro (14A) + 40 c.rosso mattone (16B) su lettera da Nizza Marittima per Bordeaux il 30/9/59. Ottima qualità.
1.850.000

500.000

661

1861, 40 c. rosso (16C) su lettera da Genova per Nimes, 1/1/61. Francobollo annullato in parte con tratti di penna.
—

100.000

662

1863, 10 c. bistro chiaro (14Ea) coppia + 40 c. vermiglio smorto (16Fa) su lettera da Genova per Manchester, 24/8/63. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

663

1863, 5 c. + 10 c. + 40 c. (13Da+14Df+16E) usati fiscalmente su mandato di pagamento da Lugagnano Val D'Arda (Piacenza), 30/7/63. Bella e fresca tricolore. (Cert. Caffaz).
—

400.000

664

1859, 80 c. giallo ocra pallido + 40 c. rosso scarlatto chiaro (17A+16Aa) su lettera da Genova per Catania, 7/1/59. (Cert. Raybaudi).
10.000.000
+
1.200.000

665

1861, 80 c. giallo arancio (17C).
850.000

80.000

666

1862, 80 c. giallo arancio (17C) isolato su lettera da Cesena per Modena, 11/1/62. Di pregio. (E. Diena - Cert. Vaccari).
7.750.000

2.200.000

667

1861, 3 lire rame vivo (18A) splendido.(Ghiglione).


400.000

668

1861, 3 lire rame vivo (18A). Fresco esemplare. (A. Diena).
875.000

250.000

669

1861, Francobolli per stampati 1 c. + 2 c. (19/20a).
310.000
+
90.000

670

1863, Francobolli per stampati 1 c. nero intenso (19e) coppia verticale su circolare da Milano per Spoleto, 9/9/63. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.700.000

500.000

671

1863, Francobolli per stampati 2 c. grigio nero (20) su circolare da Bolgona per Poggio Renatico, 22/2/63. (Raybaudi - Caffaz).
450.000

150.000

672

1861-62, 2 c. (20) 3 esemplari in 3 differenti gradazioni di colore, su 3 circolari.
—

150.000

673

1861, Francobolli per stampati 2 c. grigio verdastro (20b) striscia orizzontale di 3, uno corto di margini, su "Rivista Amministrativa" cpl., 26/9/61. (Caffaz).
—

300.000

674

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio (20) applicato a metà su pagina di Rendiconto dell'Ospedale Oftalmico di Torino ed annullato. Può trattarsi di un uso in frode postale o l'altra metà poteva trovarsi sulla fascetta.
—

200.000

675
/
-, piccola miscellanea composta da alcuni francobolli sfusi + frammenti di Periodici Franchi + qualche lettera non affrancata.
—

30.000
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

676

1853, ALBA, rombi (p.7) su 20 c.azzurro, inchiostrazione povera e grande bordo di foglio a sinistra (2) su lettera per Torino il 30/6/53.Splendido. (A. Diena).
—

1.000.000

677

1853, ALBENGA, rombi (p.8) su 20 c.azzurro (2), lettera per Taggia il 19/8/53. Francobollo ben marginato, lettera non completa al retro. (Raybaudi).
2.600.000

500.000

678

1852, ALESSANDRIA, rombi (p.5) su 20 c.azzurro (2), lettera per Vigevano il 21/5/52. (G.Oliva - Fiecchi - E.Diena).
1.500.000

300.000

679

1862, ANDORA (p.11) su 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) coppia orizzontale, su lettera per Genova, 15/2/62. Da esaminare.
5.500.000

400.000

680

1857, ANDORA (p.11)  su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Levanto, 18/10/57. A lato doppio cerchio di Laigueglia in transito. Francobollo a filo a sinistra, da esaminare.
5.350.000

200.000

681

1859, BORGHETTO (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), il margine in alto sfiorato, lettera per Spezia, 21/3/59.
1.200.000

80.000

682

1859, CAIRO (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Acqui, 19/10/59.
1.200.000

325.000

683

1862, CALLIANO (p.7) su 20 c. celeste chiaro (15D), a filo in basso, lettera per Massa Carrara, 18/3/62.
1.075.000

120.000

684

1859, CAPRIATA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Roccagrimalda, 17/10/59.
2.150.000

400.000

685

1861, CARAGLIO (p.5) su 20 c. celeste chiaro (15D), lettera perTorino, 18/8/61.
425.000

100.000

686

1859, CARPENETTO (p.6) su 20 c. indaco scuro (15Ac), lettera per Castelnuovo Bormida, 12/1/59.
850.000

150.000

687

1853, CASSINE (p.12) rombi su 20 c. azzurro (2) a filo il margine inferiore, bustina per Torino il 13/1/53.
7.500.000

800.000

688

1858, CASTELLETTO D'ORBA (p.9) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Roccagrimalda, 12/4/58.
2.250.000

400.000

689

1857, CASTELLETTO TICINO (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, rispedita a Gozzano, 7/7/57.
1.300.000

320.000

690

1859, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine toccato, lettera per Fossano, 13/2/59.
1.200.000

120.000

691

1863, CELLE, (p.11) su 40 c. rosa vermiglio (16F) su piccola busta con testo all'interno  per Tolone l' 8/11/63. (Sorani - E. Diena).
4.500.000

1.200.000

692

1853, COURMAYEUR muto a rombi + doppio cerchio  (p.12) su 40 c. rosa (3) corto in alto, bustina diretta ad Alessandria, 16/7/53. Insieme raro. (Cert. Raybaudi).
—

4.500.000

693

1858, CRODO (p.7) su 20 c. indaco (15Ab), un margine leggermente corto, su lettera per Novara, 10/8/58. Da esaminare.
1.250.000

80.000

694

1859, DOMODOSSOLA doppio cerchio bruno rosso, su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Novara, 17/12/59.
—

120.000

695

1853, GABIANO, (p.11) su 20 c.azzurro (5) angolo di foglio, lettera per Vercelli il 18/11/53. Annullo nitido, francobollo freschissimo, lettera da esaminare. (A. Diena).
5.350.000

1.250.000

696

1854, GAVI (p. 6) su 20 c. azzurro (5) angolo inferiore sinistro, lettera per Belforte, 1/5/54.
1.600.000

500.000

697

1857, GODANO (p.6) su 20 c. celeste vivace (15h) lettera per Spezia, 1/7/57. A lato "dopo la partenza" manoscritto.
1.700.000

250.000

698

1863, MURISENGO (p.10) su 2 c. grigio nero (20) su involucro di stampati per Cocconato, 11/4/63.
3.200.000

400.000

699

1856, ORISTANO (p.7) su 40 c. rosa chiaro (6) su piccolo frammento, 3/4/56. (Cert. Sorani).
3.250.000

1.000.000

700

1858, ORNAVASSO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) a filo a destra, lettera per Novara, 18/10/58.
975.000

100.000

701

1859, OVIGLIO (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), difettoso, lettera per Bruno, 23/1/59.
2.150.000

120.000

702

1859, PAVONE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c.cobalto oltremare (15Ba) lettera per Torino del 18/9/59. (E. Diena - Raybaudi).
4.550.000

1.300.000

703

1861, PD nero stampatello inclinato (p.12) annullatore su 40 c.rosso vermiglio (16Da), lettera da Torino per Annonay l'1/9/61.Sfuggito al bollo in partenza è stato annullato in transito. Raro. (Cert. Sorani).
6.500.000

1.200.000

704

1863, PEVERAGNO, (p.8) su lettera per Mondovì il 20/3/63 affrancata con 10 c.bistro oliva (14D) + 5 c.verde (13E). Bella qualità. (E. Diena).
1.700.000

550.000

705

1857, PIEDIMULERA (p.8) su 20 c. cobalto (15) + VOGOGNA a lato su lettera per Novara il 9/8/57. Difettoso anche perché applicato su "ostia" adesiva.
2.250.000

80.000

706

1857, PIOSSASCO (p.12) doppio cerchio azzurro su 20 c. celeste (15f) lettera per Chivasso, 9/6/57. Annullo non ben leggibile.
7.350.000

800.000

707

1858, PONTEGRANDE (p.5) doppio cerchio azzurro su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a destra, lettera per Novara, rispedita a Varallo, 12/11/58.
650.000

120.000

708

1857, POSTE AMB.TRA TORINO E GENOVA (1) (p.4) su 20 c. celeste (15f), lettera per Novara,  25/2/57.
1.225.000

200.000

709

1861, PREMOSELLO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), letterina per Novara, 7/1/61.
1.600.000

320.000

710

1858, RECCO (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Marsiglia, 5/9/58. Qualità da esaminare.
975.000

80.000

711

1859, RIVARA (p.8) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Carmagnola, 6/7/59.
1.650.000

240.000

712

1857, RIVAROLO (p.8) non ben leggibile, su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Castellazzo, 6/9/57.
1.700.000

320.000

713

1858, ROBASSOMERO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 2/8/58.
11.475.000

2.000.000

714

1858, ROMAGNANO (p.6) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 4/8/58.
900.000

200.000

715

1860, S. BENIGNO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Soncino, 7/2/60.
1.600.000

120.000

716

1854, S.SALVATORE, (p.10) su 20 c.azzurro (5) su lettera tassata con manoscritto "francobollo insufficiente" per Alessandria il 10/12/54. Annullo nitido, francobollo splendido. (A. Diena).
3.850.000

1.350.000

717

1858, S. STEFANO D'AVETO (p.12) su 20 c. indaco (15Ab) difettoso, lettera per Sestri Levante, 11/7/58.
6.600.000

320.000

718

1859, SASSELLO (p.9) leggermente impresso su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Acqui, 21/7/59.
2.150.000

320.000

719

1853, SAVIGLIANO (p.6) rombi su 20 c. azzurro (2) bordo di foglio a destra, a filo il margine superiore. Lettera per Fossano il 7/1/53.
1.750.000

200.000

720

1859, SIZZANO (p.10) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 28/11/59.
3.050.000

275.000

721

1852, SOMMARIVA, ROMBI (p.6) su 20 c.azzurro (2) lettera per Bra il 19/11/52. Lettera freschissima, un margine leggermente corto. (A. Diena).
1.750.000

250.000

722

1862, SPINETTA, (p.12) su 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera per Voghera il 4/8/62. (A. Diena).
6.425.000

1.500.000

723
/
1857, VALENZA  (p.2) su 20 c. celeste (15f) lettera non cpl.,insieme fresco e di buona qualità.


80.000

724

1858, VARALLO (p.4) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) lettera per Novara, 28/12/58.
600.000

120.000

725

1858, VARESE (p.4) lotto di tre lettere dirette a Sestri Levante affrancate con 20 c. (15A).
1.800.000

200.000

726

1859, VARIGNANO (p.8) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), lettera per Sestri Levante, 1/3/59.
1.650.000

275.000

727

1857, VENERIA R.E (p.6) su 20 c. celeste vivace (15h) a filo a sinistra, lettera per Foglizzo, 2/3/57.
1.700.000

200.000

728

1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59.
4.500.000

1.000.000

729

1854, VIGONE (p.10) su 20 c.(5) su lettera per Torino il 5/7/54. Margini grandi, lettera con bollo d'arrivo non completa al retro.
3.850.000

900.000

730

1858, VILLA (OSSOLA) (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Novara, 24/8/58.
3.225.000

550.000

731

1857, VILLADEATI (p.9) su 20 c. indaco (15Ab), margini stretti, lettera per Verdengo, 19/10/57.
2.200.000

120.000

732

1859, VILLAFALLETTO (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), lettera per Fossano, 25/11/59.
1.200.000

120.000

733

1856, VILLANUOVA D'ASTI (p.10) su 40 c. (6) su lettera per Torino il 22/4/56. Margini completi. (A. Diena).
11.250.000

3.500.000

734

1856, VILLAFRANCA PIEM.E (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Carmagnola, 29/6/56.
2.000.000

275.000

735

1857, VILLANOVA CASALE (p.13) su 20 c.celeste (15f) su lettera per Torino il 13/3/57. Rarità. Otiima conservazione.
12.100.000

3.200.000

736

1857, VILLANOVA (CASALE), (p.13) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57.Annullo nitido.
11.350.000

2.750.000

737

1858, VILLENEUVE lineare (p.13) su 20 c.(15A) su lettera diretta a Bard l'11/11/58. Francobollo perfetto, annullo nitido. Grande rarità. (Cert.A.Diena esteso).
11.475.000

3.750.000

738

1862, VISCHE, (p.12) su 20 c.celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi).
6.425.000

1.500.000

739

1860, VIU', doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Torino il 20/12/60. Raro.
6.500.000

1.500.000

740

1858, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 25/9/58.
1.375.000

320.000

741

1857, ZAVATARELLO (p.12) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) striscia di quattro esemplari su lettera per Stradella il 22/4/57. Grande rarità in bellissimo stato di conservazione. (A.Diena esteso - Raybaudi).
26.000.000

8.500.000

742

1859, ZOAGLI (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 29/8/59.
1.200.000

160.000

743

1858-59, 114 lettere affrancate con 20 c., con annulli di Liguria e Piemonte (soprattutto). Qualità mista, da esaminare.
—

1.400.000
SICILIA

744

1859, ½ gr. arancio I tavola (1). Bell'esemplare. (E. Diena).
950.000

250.000

745

1859, ½ gr. arancio II tavola (2). Da esaminare per un'aderenza al verso, in parte visibile anche al recto.
950.000

70.000

746

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5a). (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.600.000

800.000

747

1859, 2 gr. I tavola (6) ritocco n. 94, bordo di foglio in basso. Bell'esemplare. (A. Diena).
525.000

250.000

748

1859, 2 gr.azzurro I tavola  (6) striscia di cinque,  posizioni 61,62,63,64,65.
12.000.000

1.500.000

749

1859, 2 gr. II tavola azzurro oltremare (7d) striscia orizzontale di 3, bordo di foglio a sinistra, pos. 91-93, su lettera assicurata da Palermo per Mineo, 3/2/59. Splendida. (R. Diena - Cert. Sorani).
36.000.000
+
13.500.000

750

1859, 2 gr. III tavola azzurro vivo (8c) striscia orizzontale di 5 + singolo su intero frontespizio di assicurata da Alcamio per Palermo, 20/5/59. Il singolo ed un esemplare della striscia corti in alto. Insieme bello e di pregio. (Cert. Sorani).
—

11.000.000

751

1859, 5 gr. I tavola rosso sangue (9c). Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
5.000.000

2.200.000

752

1859, 10 gr. indaco (12b) ritocco n. 8. Molto bello. (Cert. E. Diena).
2.750.000

1.200.000

753

1859, 10 gr. indaco (12b) con stampa secca, ritocco n. 9. Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

900.000

754

1859, 10 gr. indaco (12b) ritocco n. 58. (Cert. E. Diena).
2.250.000

900.000

755

1859, 10 gr.indaco (12b), coppia orizzontale ben marginata e di ottimo aspetto. Due punti di assotigliamento. (Emilio Diena).
5.500.000

500.000

756

1859, 10 gr. indaco (12b) con ritocco n. 1, su letterina da Palermo per Firenze, 13/4/59. Splendido. (R. Diena - Cert. Sorani).
8.000.000
+
4.000.000

757

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d) ritocco n. 72. (Cert. A. Diena).
5.000.000
ca.
1.800.000

758

1859, Coppia da 20 grana grigio ardesia violaceo (13d) + 10 grana azzurro cupo (12) su lettera per via di mare con i Piroscafi Postali Francesi da Catania a Genova il 23/12/59. Ottima qualità. (E.Asinelli - Cert.Ghiglione).
85.000.000

12.000.000

759

1859, 50 gr.lacca bruno, stampa oleosa (14). (Cert. Raybaudi).
1.400.000
+
400.000

760

1859, 50 gr. lacca bruno scuro violaceo (14b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
4.500.000

1.000.000

761
/()
1858, Saggio Barone, rosa (P4). (A. Diena).
1.600.000

800.000

762
/()
1859, Saggio Barone, nero (P10), a filo in basso.
1.600.000

500.000

763
/()
1858, PROVA del ½ grano su carta a mano nel colore azzurro vivo (P33). Un punto chiaro nel bordo esterno al cartiglio. (A. Diena).
3.250.000

750.000

764
/()
1858, Saggio Lesachè, azzurro su carta normale (P46). (A. Diena).
1.000.000

500.000

765
/()
1860, Saggio Porcasi, vermiglio (P74). Molto raro. (Cert. Colla).
12.500.000

6.000.000
TOSCANA

766

1851, 1 soldo ocra su grigio (2) quattro margini bianchi e abbondante in basso. (Cert.Colla).
4.250.000

1.000.000

767

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) su minimo frammento. (Cert. A. Diena).
5.500.000

600.000

768

1854, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d), due margini grandi, uno a filo, uno corto, su giornale completo "L'Arte" del 19/7/54 spedito da Firenze a Macerata.
16.500.000

1.000.000

769

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) ben marginato e pregevole per freschezza ed annullamento. (Emilio Diena esteso - Cert.Ghiglione).
13.500.000

3.500.000

770

1856, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Pisa per Firenze, 8/9/56.
950.000

150.000

771

1851, 2 cr. azzurro vivo su azzurro (5b). (Cert. E. Diena).
16.500.000

2.200.000

772

1851, 9 crazie viola bruno su grigio (8) blocco di sei esemplari annullato con bollo a sbarre. Qualche difetto, da esaminare. All'interno del blocco la striscia di tre a seggiola ha margini straordinari.
50.000.000

1.000.000

773

1852, 60 crazie scarlatto cupo su grigio (9) stupendo esemplare per freschezza, marginatura ed annullamento, è difettoso per un piccolo taglio poco visibile in basso a destra. (Emilio Diena - Cert.Ghiglione).
48.000.000

3.000.000

774

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) con ampi margini e parte del francobollo vicino a sinistra, presenta un lieve assottigliamento della carta.(Emilio Diena - Cert.Raybaudi).
48.000.000

2.000.000

775

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Tre margini bianchi, uno tocca il riquadro. Estremamente raro. (Cert. Sorani).
75.000.000

11.000.000

776

1858, 2 cr. azzurro(13) su lettera da Pietrasanta per Lucca, 13/5/58.
950.000

140.000

777

1858, 2 cr.azzurro verdastro (13b) annullato con bollo PD rosso di Livorno su lettera per Lucca il 25/7/58.Bella qualità. (Cert. Caffaz).
950.000

250.000

778

1859, Governo provvisorio, 4cr.verde (14) usato su lettera da Livorno per Arezzo il 14 maggio 1859. Raro l'uso in periodo di gov.provvisorio. Annullo "PD" e "dopo la partenza" a lato. (Cert. E. Diena).
2.800.000

650.000

779

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) su lettera assicurata da Pitigliano per Firenze, 18/7/57. Francobollo annullato in parte con il doppio cerchio, in parte a penna.
1.600.000

250.000

780

1859, Governo provvisorio, 9 cr.bruno lillaceo (16) di bellissima qualità per marginatura e freschezza. Raro. (Cert.Colla).
10.000.000

3.000.000

781

1859, Governo provvisorio, 9 cr.bruno grigio lillaceo, filigr.linee ondulate (16a) fresco, piena gomma, grandi margini, grinze di gomma. Rarità, da esaminare. (E.Diena esteso - G.Colla).
62.500.000

10.000.000

782

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) splendido per freschezza e marginatura. (Cert.Colla).
10.000.000

3.500.000

783

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) isolato su giornale "La Nazione" del 13/11/60. (Cert. Sorani).
6.000.000

1.500.000

784

1860, Governo provvisorio, 80 cent.bistro carnicino (22a) nuovo con gran parte di gomma. Stupendo esemplare per freschezza e marginatura. (Emilio Diena - Cert.Colla).
52.500.000

6.000.000

785

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) annullato con bollo di Livorno. L'esemplare che è ex-collezione Chiesa ed ex-collezione Campello è uno dei pochi noti che ha il pregio di essere ben marginato e di mostrare la cifra "3" libera dall'annullo. Grande rarità in tale stato di conservazione. ( Emilio Diena esteso - Cert. Colla).
175.000.000

50.000.000
TOSCANA ANNULLAMENTI

786

1864, AREZZO-MUTO A RAGNO (p.-) su Regno 5 c. + 15 c. (L16+L18), il 15 c. difettoso, letterina per Monte S. Savino. Annullo raro conosciuto solo su Granducato. (Cert. A. Diena).
—

4.500.000

787

1861, EMPOLI (p.4) su 10 c. bruno tenue (14Ch), lettera per Pistoia, 17/4/61. Bella qualità.
450.000

140.000

788

1859, MONSUMMANO (p.13) su 4 cr. verde (14), lettera per Pescia, 29/10/59, in periodo di Governo provvisorio. Francobollo difettoso a sinistra, comunque di pregio. (Cert. Sorani).
—

800.000

789

1863, PISA muto a punti (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c.(13Ea+14E) difettosi, lettera per S. Fiora, 11/1/63.
—

100.000

790

1861, PONTASSIEVE p.6 su Sardegna 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) lettera per Livorno, 23/5/61.
850.000

120.000

791

1854, SERAVEZZA muto a sigillo (p.10) su 2 cr. (5) lettera per Albiano, 25/3/54. Da esaminare.
3.700.000

400.000

792

1862, TORRITA (p.7) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Ck) lettera per Siena, 17/1/62. (Cert. Raybaudi).
2.400.000

300.000

793

-, STRADE FERRATE, 2 letterine della "Strada Ferrata Leopolda", timbri in rosso ed in arancio.
—

150.000

794

-, piccolo lotto di 6 frammenti + una testatina di giornale.
—

100.000
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

795

1850-65, LOMBARDO VENETO Lotto di alcune lettere delle varie emissioni tutte di buona qualità : notata coppia da 15 soldi bruno (45) + coppia da 10 soldi azzurro (44) su lettera per Parigi e alcune lettere con le marche usate per posta. Interessante da esminare.
8.625.000

2.000.000

796
/
1850-65, LOMBARDO VENETO, insieme misto con materiale delle varie emissioni: sfusi, lettere, frammenti, ripetizioni. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

1.350.000

797
/
-, LOMBARDO VENETO/PONTIFICIO, classificatore con oltre 100 francobolli, quasi tutti di Lombardo Veneto + alcune lettere e qualche frontespizio di Pontificio. Da esaminare.
—

400.000

798

1853-59, MODENA, lotto di 10 buste con varie affrancature. Tutti i francobolli sono perfettamente marginati. Difetti riscontrati: una piega leggera su un 15 c.giallo e un 25 c.lacerato in quanto al retro di raccomandata apposto come chiudilettera. Notati annulli di Fivizzano e Castelnovo nei monti. Lotto interessante.
8.500.000
+
1.500.000

799

1858, NAPOLI, classificatore con oltre 700 pezzi da 2 gr. (in maggioranza) e 1 gr. nelle varie tavole e tonalità. Interessante, utile per studio.
—

1.750.000

800
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

200.000

801
//()
-, PARMA, 18 pezzi delle 3 emissioni e del Governo provvisorio, in qualità mista da esaminare.
—

250.000

802
/
1852, STATO PONTIFICIO, I emissione, 100 esemplari, qualche coppia, da ½ a 8 baj. Qualità mista, da esaminare.
—

400.000

803

1867-68, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, 31 esemplari di qualità mista. Da esaminare.
—

200.000

804
/
-, STATO PONTIFICIO, II e III emissione, piccolo lotto di esemplari singoli o in blocchi. Da esaminare.
—

200.000

805
/
-, STATO PONTIFICIO, lotto di esemplari sciolti delle 3 emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

500.000

806

1853-62, STATO PONTIFICIO, lotto di 5 lettere con diverse affrancature. Interessante.
—

300.000

807

-, PONTIFICIO, 5 lettere con affrancature varie. Da esaminare.
—

250.000

808

1852-55, STATO PONTIFICIO, lotto di 4 belle lettere con 5 baj (6), notato inchiostro grigio, un bordo di foglio e una coppia.
—

100.000

809
/
-, PONTIFICIO, I emissione, piccolo insieme di valori da 1 a 6 baj, con 4 lettere. Qualità mista, da esaminare.
—

350.000

810

1868-70, STATO PONTIFICIO, lotto di 5 lettere belle lettere affrancate con il 40 c.giallo dentellato (29), due tonalità diverse, tutte dirette in Piemonte.
3.250.000

350.000

811

1852-68, STATO PONTIFICIO, lotto di 7 lettere delle 3 emisisoni con valori isolati. Da esaminare.
2.200.000
+
250.000

812

-, STATO PONTIFICIO, 10 lettere I emissione, qualità mista.
—

150.000

813

-, STATO PONTIFICIO, 38 lettere + 6 frammenti, qualità mista. Da esaminare.
—

100.000

814

-, STATO PONTIFICIO, I emissione, 73 lettere generalmente affrancate con 1 bay e 2 bay, varietà di annulli + una ventina di frammenti. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

900.000

815

-, STATO PONTIFICIO, 60 lettere affrancate in massima parte con 5 baj (una quindicina con 8 bay). Qualità mista, da esaminare.
—

900.000

816

-, STATO PONTIFICIO, 37 lettere II e III emissione. Qualità mista, da esaminare.
—

500.000

817

1859, ROMAGNE, 9 valori cpl. (1/9) difettosi + alcuni valori difettosi.
—

100.000

818
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 65 esemplari, generalmente IV emissione, varietà di tinte. Da esaminare.
—

300.000

819
///
1851-63, REGNO DI SARDEGNA, ricco assortimento di francobolli sciolti, ripetuti, frammenti, varie lettere, in genere con materiale di IV emissione, con buona varietà di tinte. Qualità mista, da esaminare.
—

2.500.000

820

1859-63, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 9 lettere con affrancature varie.
—

400.000

821

1854-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di alcuni esemplari di qualità mista. Assolutamente da esaminare, alto valore di catalogo.
—

500.000

822

1854-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 25 lettere prevalentemente della quarta emissione con varie affrancature e annullamenti. Interessante, alto valore di catalogo, da esaminare.
25.000.000

1.250.000

823

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 29 lettere affrancate con IV emissione, fino al 40 c., e con stampati. Qualità generalmente bella, interessante, da esaminare.
—

1.500.000

824
///
-, REGNO DI SARDEGNA/PONTIFICIO, grande classificatore con studio sulla IV emissione, valori da 5 a 80 c., con varietà di tinte e annulli + piccola selezione di Pontificio con alcune lettere e qualcosa di altri Stati. Interessante, da esaminare.
20.000.000
+
2.000.000

825
//
1859, SICILIA, piccolo lotto di 8 esemplari. Qualità mista, da esaminare.
—

200.000

826

-, TOSCANA, 31 esemplari I e II emissione e Governo Provvisorio, in qualità da esaminare.
—

400.000

827

1851-60, TOSCANA, lotto di sei esemplari + 1 coppia comprendente un bell'esemplare da 2 soldi (3) con quattro margini bianchi e piega leggerissima, rara coppia da 1 soldo II emissione (11) ed altri esemplari. Di sicuro interesse, da esaminare.
41.000.000
+
1.500.000

828
/
1851-61, TOSCANA, lotto di 10 pezzi tra frammenti e lettere in qualità mista da esaminare.
11.000.000
+
750.000

829
/
1850-59, ANTICHI STATI, lotto di esemplari  in qualità mista, notato : Toscana, striscia di quattro esemplari da 2 cr.azzurro  II emissione (13), Sicilia prova da ½ gr. bistro (P30) entrambi con difetti, 50 gr.(14) di Sicilia nuovo perfetto, 20 gr.ardesia violaceo (13d) usato molto bello, ½ gr.carminio II tav.(2) di Napoli usato molto bello.
17.250.000

1.000.000

830
///
1850-63, Miscellanea di esemplari frammenti e buste di Pontificio, Modena, Sardegna e Sicilia. Da esaminare.
7.000.000
+
500.000

831
//
-, buon inizio di collezione montato su album, composto da esemplari sciolti e 14 lettere. Materiale di bella qualità, tutti firmati.
13.100.000

1.250.000

832
//
-, inizio di collezione montato su album, composto da esaemplari sciolti e 23 lettere. Qualità mista, vari firmati.
25.600.000

1.000.000
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

833

1866, AMBULANTE CUNEO-TORINO (2) (p.8) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Chivasso, 21/3/66.
1.350.000

240.000

834

1865, AMELIA UMBRIA + griglia pontificia su 20 su 15 c. III tipo (25) lettera per Umbertide, 6/2/65. Altre 2 lettere del periodo.
—

100.000

835

1876, ARVIER doppio cerchio + numerale a punti su 10 c. (T17) 2 esemplari su lettera per Aosta, 4/12/76.
—

50.000

836

1865, BARD (p.12) su 20 c. su 15 c. II tipo (24), lettera per S. Salvatore, 15/11/65.
6.250.000

800.000

837

1863, BORGHETTO DI VARA (p.9) su 15 c. (11) corto in alto, lettera per Spezia, 31/1/63. Un margine toccato.
2.150.000

120.000

838

1897, BORGONE, numerale a sbarre + doppio cerchio, su 20 c. arancio (28) angolino difettoso in alto, su bustina per Susa, 21/3/79.
—

30.000

839

1863, BOSA (p.6) su 15 c. II tipo (13) lettera per Genova, 23/8/63.
555.000

100.000

840

1863, BRANDIZZO (p.10) su 15 c. II tipo (13) letterina per Genova, 16/11/63. Francobollo sfiorato in alto, da esaminare.
2.750.000

200.000

841

1863, CARAGLIO (p.6) su 15 c. II tipo (13), con lieve abrasione, su lettera per Peveragno, 18/7/63. Da esaminare.
—

50.000

842

1860, CASTELLUCCHIO (p.6) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Sabbioneta, 7/12/60.
750.000

120.000

843

1875, CATANZARO-ARRIVO-21/2/75, annullatore di Servizio 0,20 (3) su piego da Catanzaro per Soverato. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

150.000

844

1876, CITTA' S. ANGELO cerchio borbonico + numerale a punti su 20 c. (T26) su piego da Elice per Città S. Angelo, 27/5/76.
—

50.000

845

1862, CIVITELLA (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Fossano, 11/1/62.
6.400.000

600.000

846

1863, COMITINI (p.11) su Sardegna 5 c. (13Ea) + Regno 10 c. (1h), lettera diretta a Palermo, 12/3/63. Il 5 c. toccato in basso, annullo splendido. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

847

1863, DOLCEDO (p.8) su 15 c. I tipo (12), margine destro a filo, su lettera per Porto Maurizio, 17/6/63. Da esaminare.
1.475.000

100.000

848

1863, GUALDO TADINO/UMBRIA + griglia pontificia (p.5) su 5 c. verde (13Ea) striscia di tre, lettera diretta a Perugia, 15/1/63. (Cert. E. Diena).
—

200.000

849

1912, LAGNASCO lineare piccolo + muto d'emergenza su intero postale da 10 c. diretto a Verzuolo, 9/2/12.
—

60.000

850

1862, LICCIANA, doppio cerchio azzurro (p.6) su Sardegna 10 c.(14Ch) su lettera per Sarzana il 4/6/62. Splendida.
1.200.000

500.000

851

1863, MODICA (p.3) su 5 c. verde (13Ea) striscia verticale di tre su letterina per Palermo, 28/7/67. Qualità da esaminare.
—

100.000

852

1869, MOTTA, numerale a punti + cerchio austriaco (p.6) su 10 c. (L17) coppia verticale su lettera per Genova, 13/3. Bella qualita'.
—

100.000

853

1863, NARO (p.9) su Regno 15 c. azzurro (11) frontespizio de lettera per Bisacquino, 11/2/63.
—

80.000

854

1862, PALAZZOLO (p.12) su 20 c. (2), lettera per Novara, 21/8/62.
6.500.000

600.000

855

1863, PALERMO UFF. SUC. N.2 cerchio semplice (p.7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Genova, 20/3/63.
1.200.000

200.000

856

1864, REGGIO ART.DEN. ottagonale (p.10) su 15 c. (L18), lettera per Genova, 3/5/64, da Villa S. Giovanni (Reggio Calabria). Raro annullo. Dentellatura sinistra separata con le forbici. (Cert. Caffaz).
2.750.000

250.000

857

1863, ROCCHETTA - LIGURE, doppio cerchio azzurro (p.11) su Italia 15 c. litografico I tipo (12), lettera per Pavia il 25/1/63.
4.375.000

1.000.000

858

1872, ROMA muto a rombi, annullatore di 30 c. + 40 c. (T19+T20) busta raccomandata diretta a Venezia, 18/5/72. (Cert. E. Diena).
—

400.000

859

1860, ROSSIGLIONE, (p.9) su 15 c.litografico su piccola busta per Bolzaneto il 25/10/63. Transito di "Campofreddo" al retro.
1.900.000

450.000

860

1861, S. CRISTINA (p.12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Alessandria, 28/9/61.
6.400.000

650.000

861

1864, S. SECONDO PARMENSE doppio cerchio nero (p.8) su 15 c. (L18) lettera per Solarolo, 15/4/64.
—

240.000

862

1867-69, SICILIA, 4 lettere con numerali di: Partinico, Comiso, Patti, Avola.
—

75.000

863

-, TERAMO lineare annullatore di 2 c. (T15) su bustina per Penne.
—

100.000

864

1865, VARZO (p.6) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Novara, 2/12/65.
500.000

120.000

865

1868, VENEZIA, circolare per città affrancata con 1 c. (L14) annullato in cartella  "Francobollo Insufficiente", novembre '68. (Cert. Caffaz).
—

250.000

866

1876, VERONA-ARRIVO-25/3/76, annulatore di Servizio 0,20 (3) su piego da Verona per Prun, 25/3/76. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

150.000

867

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Sarzana, 8/11/62.
4.500.000

725.000

868

-, lotto di 34 tra lettere, buste, pieghi e fascette, tutte di periodo V.E.II, con varietà di annulli e affrancature. Lotto di buon interesse, da esaminare.
—

600.000

869

-, 12 pieghi periodo Unberto I, con annulli a sbarre ferroviari, varie localita'.
—

60.000

870

-, 44 pezzi con annulli tondo riquadrati vari, tutti differenti. Da esaminare.
—

100.000
COLLETTORIE

871

1901, BADIA PRATAGLIA (POPPI) ottagonale su 25 c. (62) busta per Engelberg (Svizzera), 5/7/01.
—

50.000

872

1878, CASSANO SPINOLA corsivo su intero postale da 10 c., diretto a Genova, 17/4/78.
—

100.000

873

1879, CASTRIGNANO DE' GRECI bollo ottagonale su 5 c. verde (37) blocco di 4 con un esemplare difettoso. (Cert.Chiavarello).
—

200.000

874

1877, DEIVA corsivo su busta affrancata con 20 c. (T26) annullato con numerale di Genova, diretta a Varese Ligure, 28/4/77.
—

100.000

875

1894, FIESOLE ottagonale su 5 c. (59) bustina per Firenze, 19/9/94.
—

50.000

876

1877, FRAMURA corsivo su busta per Varese Ligure affrancata con 20 c. (T26) con timbro numerale di Genova, 2/1/77.
—

80.000

877

1911, MARTINA OLBA ottagonale su Michetti 40 c. (84), fresca raccomandata per Sassello, 21/3/11.
—

50.000

878

1903, NE' (GENOVA) ottagonale su intero postale di Umberto da 15 c. Risposta Pagata, diretto a Genova, 3/2/03. Non comune.
—

75.000

879

1908, ORROLI ottagonale su Leoni 10 c. (82) + Michetti 15 c. (80) 2 esemplari, piego per Cagliari, 11/5/08.
—

50.000

880

1921, PALLARE (GENOVA) quadrato, su Leoni 10 c. (82) piego per Mallare, 2/3/21.
—

50.000

881

1875, RIAROLO corsivo verdastro annullatore di 20 c. (T26) coppia, riannullata in transito dal bollo di Napoli, su piego diretto a Caserta; altra lettera con 20 c. (L26) coppia da Torino per Lione.
—

50.000

882

1899, SANTUARIO DI VICO ottagonale su biglietto postale da 20 c. diretto a Genova, 13/8/99.
—

50.000

883

1890, S. VITO ALTIVOLE, quadrato su 5 c. verde (44) striscia verticale di 4 al verso di busta per Padova, 27/4/90.
—

100.000

884

-, SICILIA, 8 pieghi con annulli di Collettorie.
—

200.000

885

1886, STELLANELLO ottagonale, su intero postale da 10 c. diretto ed Oneglia, 22/3/86.
—

60.000

886

1880, TOMBA DI PESARO, corsivo, bene impresso su bustina per Bologna, affrancata con 10 c. (38) 2 esemplari, 31/8/80.
—

50.000

887

1885, TORZA corsivo su intero postale da 10 c. diretto a Mantova e poi a Ceresara, 8/9/85. Il bollo, ripetuto anche al verso accanto alla data, risulta tra i non rintracciati nel Catalogo Gaggero del 1989. Se ne conosce un solo altro esemplare su lettera molto difettosa. (Cert. Bottacchi).
—

400.000

888

1905, VALLE DI MADDALONI ottagonale su Floreale 45 c. (75) piego raccomandato per Napoli, 3/8/1905.
—

40.000

889

-, lotto di 5 pezzi. Notata "Sparanise" su intero.
—

75.000

890

-, lotto di 22 pezzi periodo Umberto e V.E.III, timbri vari. Interessante, da esaminare.
—

100.000
REGNO D'ITALIA

891

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
700.000

100.000

892
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).


100.000

893

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocchi di sei.
4.200.000

800.000

894

1861, Province Napoletane, non emesso 20 c. azzurro (3) blocco di 8 del quale alcuni esemplari molto inchiostrati. (Cert. Sorani).
—

80.000

895

1863, 10 c. bistro (1f) + Sardegna 10 c. (14E) striscia di 3, mista di valori gemelli su minimo frammento di Benevento, 5/4/63. Rara. (Cert. E. Diena).
—

4.000.000

896

1862, 10 c. bistro (1f) bordo di foglio in alto, su lettera, con indirizzo in parte cancellato, da Molfetta per Napoli, 9/12/62.
1.350.000

275.000

897

1862,  10 c. bistro arancio (1g) su lettera da Cefalù per Palermo, 18/11/62. Freschezza da esaminare.
1.350.000

285.000

898

1862, 20 c. indaco quartina di cui 2 esemplari in basso non dentellati in basso e con lineare di colore (2+2+2l+2l).
—

75.000

899

1862, 20 c. indaco (2) striscia orizzontale di 3 su lettera da Torino per Arcola, 4/12/62. Rara.
3.750.000

620.000

900

1862, 20 c. indaco con riflessi violacei (2a) foglio intero di 50 esemplari con margini e linea di riquadro in basso. Notata anche qualche doppia effigie ed una effigie molto spostata in basso. (Cert. Raybaudi).
—

1.750.000

901

1862, 20 c. indaco chiaro (2b) su lettera da Palermo per Trieste, 3/5/62, con tassa austriaca "15". (Sorani).
—

150.000

902

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso (2k) con ampio margine, su lettera da Milano per Orzinuovi, 12/7/62. Bell'esemplare.
—

550.000

903
/
1861, 20 c. + 40 c. + 80 c. tutti con bordo (2l+3k+4l). Molto belli.
1.300.000

300.000

904

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

400.000

905

1862, 40 c.rosso carminio (3). (Cert. A. Diena).
1.250.000

350.000

906
/
1862, 80 c. giallo arancio (4) blocco di quattro freschissimo, dent. aperta.
—

150.000

907

1861, 80 c. giallo arancio (4) blocco di 6 con piccolo bordo a destra. (E. Diena - Raybaudi).
1.500.000

500.000

908

1862, 80 c. giallo arancio + 40 c. rosso carminio (4+3) annullati da "Assicurata" ovale rosso di Napoli, su testatina di lettera, 17/12/62. Insieme di pregio. (Cert. Sorani).
—

4.500.000

909

1863, 2 c. bistro (10) su involucro di stampato da Torino per Casalborgone, 27/2/63. Bella qualità.
600.000

150.000

910

1862, 2 c. giallo chiaro (10d) su involucro di stampati da Torino per Chivasso, 26/12/62.
650.000

120.000

911

1863, 15 c. azzurro (11).
320.000

100.000

912

1863, 15 c azzurro (11) blocco di quattro di cui i 2 esemplari superiori con doppia effigie molto discosta. (E. Diena - Raybaudi).
—

250.000

913

1863, Pregevole affrancatura mista composta da cinque esemplari d' Italia da 15 c.azzurro (11) + Sardegna 5 c. verde (13E) su lettera da Torino per Este (Padova). Affrancatura insufficiente non edita sui cataloghi specializzati. Due esemplari con margini a filo. Insieme raro e di grande interesse. (Cert.Colla).
—

2.750.000

914

1863, 15 c. 2 esemplari di tinte nettamente differenti (11+11a) su piccolo frammento da Codogno, 8/2/63.
—

150.000

915

1863, 15 c. cobalto latteo (11c), non tosato a destra. (Raybaudi).
400.000

100.000

916
/()
1863, Prove del 15 c. litografico, stampata in nero.
—

200.000

917

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) molto fresco. (Cert. E. Diena).
1.875.000

500.000

918

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 10 c. (14E) su minimo frammento da "Brescello-Emilia", 24/6/63.
—

50.000

919

1863, 15 c. II tipo con varietà "tre puntini" (13c) su lettera da Chieri per Genova, 9/10/63.
650.000

100.000

920
/()
1862, Saggio Sparre da 15 c. violetto (CEI S7h) senza gomma. (Cert. E. Diena).
—

100.000

921

1862, Saggio Sparre da 15 c. in colore verde giallo (CEI S7m) con filigrana stemma.
500.000

80.000

922
/()
1863, Saggi Grazioli, 6 valori (CEI S7v-z-aa x 2-ac-ae) non dentellati, non filigranati e non gommati. (Cert. Sorani).
—

1.200.000

923
/()
1863, Saggi Grazioli, 40 c. rosso vermiglio, saggio tipografico su foglietto di carta con ampi margini, non dentellato, non filigranato e non gommato. (Cert. Sorani).
—

1.500.000

924
/()
1864, Saggio Hummel (Unificato Storia Postale p. 127).
250.000

100.000

925

1864, Saggi Giuseppe Re, un esemplare da 15 c. celeste (Unificato Storia postale 4) e 5 da 40 c. rosa (Unificato Storia Postale 9).
2.200.000

450.000

926

1863, Saggio 1 c., prove di annullamento (C.E.I. p. 25). (Cert. Bolaffi).
—

85.000

927
/
-, Saggio del 15 c. (L18) in colore nero, blocco di 16 esemplari, uno difettoso. Non comune.
2.800.000

400.000

928
/()
1863, Prova di conio del 40 c. (L20) su cartoncino patinato senza filigrana, non gommato. (Cert. Sorani).
—

2.000.000

929

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14) freschissimo. Sottoquotato. (Cert. R. Diena).
900.000

350.000

930

1863, Dicembre '63, 1 c. verde grigio chiaro (L14)  3 esemplari su circolare da Firenze per la Svizzera, 12 DICEMBRE '63. Non comune. (Cert. Sorani).
—

1.000.000

931

1864, 1 c. (L14) coppia + singolo su copia del "Corriere Cremonese", 21/9/64.
—

50.000

932

1864, 1 c. (L14) striscia di 3 + coppia + 10 c. (L17) su stampato da Milano per Abbiategerazzone, 4/5/64. Dentellature ritagliate con le forbici, da esaminare.
—

75.000

933

1866, 5 c. grigio verde (L16)  striscia verticale di 5, di 3 e coppia verticale, su lettera tassata da Cotrone per Catanzaro, 21/2/66. Bella e rara affrancatura.
—

2.000.000

934

1863, Dicembre '63, 5 c. (L16) isolato su lettera da Massa Marittima per Follonica, 7/12/63. Angolino difettoso, non comune.
—

50.000

935

1863, 10 c. ocra arancio scuro (L17). Gomma da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
11.500.000

1.000.000

936

1864, 10 c. (L17) coppia verticale su lettera da Livorno per Civitavecchia con manoscritto "per vapore" ma viaggiata per via di terra, 24/6/64.
—

75.000

937

1875, Soprascritta di lettera da Contorsi affrancata con 10 cent.arancio (T17) blocco di quattro, diretta a Salerno. (Chiavarello).
—

700.000

938

1868, 1 c. + 2 c. + 5 c. + 10 c. (L14/17) rara quadricolore su fascetta per stampati diretta a Venafro,1/10/68. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

939

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi).
11.000.000

1.350.000

940

1863, Dicembre '63, 15 c. (L18) su lettera da Genova per Torino, 11/12/63.
—

75.000

941

1863, Dicembre '63, 9 grandi frammenti affrancati con 15 c. (L18) con date varie tra cui 1/12, 2/12, 3/12.
—

100.000

942

1864, 10 c. (L17) + 15 c. (L18) coppia su lettera da Trapani per Tunisi, 27/10/64.
—

300.000

943

1864, 30 c. bruno (L19) su lettera doppio porto da Trapani per Marsala; altra con 15 c. (L18).
—

200.000

944

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). Bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
350.000

100.000

945

1867, 60 c. lilla chiaro (L21) 4 esemplari su lettera da Palermo per Baltimora, 31/10/67. (Cert. Raybaudi).
—

350.000

946

1884, 1 c. (T14) 10 esemplari su piego da Camerino per Cascia, 30/1/84. (Caffaz).
—

100.000

947

1875, 1 c. (T14) + bollo rosso "Periodici Franchi" da 1 c., in affrancatura mista su giornale "Il Monitore degli Impiegati" da Milano, 11/1/75. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

1.500.000

948

1866, 2 c. (T15) blocco di otto con nitido annullo a punti "2886"  di Campana.
—

40.000

949

1891, 2 c. non dentellato (T15d) striscia orizzontale di 3 su fascetta quasi cpl. da Roma, 16/12/91. Lieve piega nella striscia, preesistente all'applicazione. Unica striscia nota. (Cert. Raybaudi).
—

1.000.000

950

1866, 5 c. grigio verde scuro (T16), ben centrato. (Cert. Caffaz).
8.000.000

2.500.000

951

1866, 5 c.verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).
4.000.000

750.000

952

1873, 1 c. + 5 c. (T14+T16) su involucro di circolare da Milano per Parigi, tassato e con al verso manoscritto "Refusè", 7/1/73. (E. Diena).
—

90.000

953

1873, 5 c. (T16) usato fiscalmente su documento comunale da Reggiolo insieme a 5 Marche da bollo dello stesso valore. Interessante.
—

50.000

954

1871, 1 c. + 5 c. + 10 c. (T14+T16+T19) affrancatura tricolore su fascetta da Torino per Malta. Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

955

1871, 40 c. + 60 c. (T20+T21) su lettera 5 porti da Napoli per Palermo, 3/5/71. Da esaminare.
—

100.000

956

1877, 2 lire scarlatto (T22) su busta raccomandata, rifilata a destra da Torino per New Orleans, 13/7/77. Da esaminare. (Cert. Sorani).
—

3.000.000

957

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
3.750.000

750.000

958

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia di orizzontale di 4 su lettera da Avola per Palermo, 2/10/65. Bella qualità. (Colla - Chiavarello).
—

1.200.000

959

1866, 5 c. + 40 c. + 20 su 15 c. I tipo (L16+L20+23), bella affrancatura tricolore su bustina da Como per Vienna, 28/5/66. Il 5 c. con alcuni dentini corti, insieme di ottimo aspetto.
—

250.000

960

1865, 5 c. grigio verde (L16) striscia di tre + 20 su 15 c. I tipo (23) coppia, usati fiscalmente su mandato di pagamento da Reggio Emilia, 26/5/65. La porzione di documento intorno ai francobolli fu ritagliata e poi ricollocata nella posizione originaria. (Cert. Caffaz).
—

400.000

961

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). Freschissimo. (Bolaffi - Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

962

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. Raybaudi).
3.250.000

900.000

963

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) ben centrato. (Cert. Caffaz).
3.250.000

900.000

964

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) un punto di ingiallimento.
3.250.000

600.000

965
/
1867, 20 c. celeste chiaro (L26). (Cert. B. S. Oliva).
3.250.000

750.000

966

1869, 20 c. celeste chiaro (L26) blocco di sette a seggiola + 10 c. (L17), su busta raccomandata da Genova per Porto Maurizio, 21/2/69. Affrancatura d'effetto, rara. (Cert. Ghiglione).
—

2.500.000

967

1869, Lettera raccomandata del peso di gr.102 da Rodi Garganico a Lucera affrancata con 30 c.bruno (L19) + 60 c.lilla chiaro (L21) due esemplari + 20 c.celeste chiaro (L26) il 19/5/69. Interessante affr.tricolore di due emissioni. (Cert.Chiavarello).
—

1.500.000

968

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26).
1.650.000

350.000

969

1874, 1 c. (T14) 3 esemplari + 5 c. (T16) + 20 c. (T26) su involucro di plico tariffe stampe da Acquapendente per S. Angelo in POntano. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000

970

1871, 10 c. (T17) 3 esemplari + 20 c. (T26) 4 esemplari su busta raccomandata da Torino per Trieste, 18/3/71. Qualche difetto, interessante. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

971
/
1874, Soprascritta di assicurata da Firenze per Milano affrancata con due esemplari da 2 lire (T22) + due esemplari da 5 cent. (T15b) + 20 cent. (T26) tutti della tiratura di Torino. Bella affrancatura tricolore di due emissioni. (Cert. Raybaudi).
—

2.500.000

972

1867, 20 c. azzurro chiaro (T26b) + 20 c. celeste chiaro (L26) su busta da Bondeno per Ferrara, 18/11/67. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000

974

1872, 20 c. (T26) 2 esemplari di tinte nettamente differenti su busta da Alessandria d'Egitto per Genova, 3/4/72. Qualità da esaminare.
—

150.000

975

1877, 10 c. azzurro (27). Ben centrato, da esaminare. (Cert. R. Diena).
30.000.000

3.500.000

976

1878, 10 c. azzurro (27) + 10 c. azzurro chiarissimo (27b), 2 colori differenti, su piego da Manfredonia per Foggia, 24/6/78. (Colla).
—

100.000

977

1879, 5 c. + 20 c. arancio (T16+28) su bustina da Genova per l'Isola di Man, 15/4/79. Interessante.
—

100.000

978

1878, Servizio soprastampati, di  8 valori  cpl. (29/36) alcuni molto ben centrati. Fa parte del lotto, non contato un n.35 doppio difettoso nella dentellatura. (Cert. E. Diena).
9.000.000

2.250.000

979

1878, 2 c. su 0,20 lcca (31). Splendido. (Cert. Colla).
3.250.000

2.800.000

980

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34). Ottima qualità. (Cert. Colla).
2.500.000

2.100.000

981

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) blocco di quattro.
10.000.000

3.000.000

982

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). Ottima qualità. (Cert. Colla).
3.250.000

2.800.000

983

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). Ottima qualità. (Cert. Colla).
2.500.000

2.100.000

984

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). (Cert. Raybaudi per il 20 c.).
4.000.000

900.000

985

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43).
4.000.000

750.000

986

1881, bustina da Catania per città affrancata inizialmente con 2 su 10,00 (36), restituita al mittente e riaffrancata con 5 c. verde (37) annullato con il bollo di distribuzione. Interessante e non comune. (Cert. Sorani).
—

1.200.000

987

1894, 10 c. carminio (38) frazionato orizzontalmente a ½ per 5 c., su bustina da Milano per città, 16/7/94. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

988

1880, 10 c. carminio (38) + V.E.II 10 c. azzurro (27), rara mista con valori gemelli su bustina da Roma per S. Elpidio, 15/12/80. Da esaminare. (Cert. Sorani).
—

1.800.000

989

1881, 10 c.carminio (38) bordo di foglio + V.E.II 40 c.carminio (T20) coppia su plico da Milano per Conegliano il 25/11/81. (Sorani - Chiavarello).
—

600.000

990

1881, 20 c. arancio (39) 2 esemplari su lettera da Milano per Yokohama, 7/10/81. Non comune.
—

100.000

991

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. E. Diena).
3.250.000

800.000

992

1893, bustina in franchigia con timbro "R. Poste - Presidente della Camera dei Deputati" diretta a Carmignano e da qui rispedita in Svizzera con 25 c. (40), 9/6/93.
—

50.000

993

1879, 30 c. bruno (41) annullato con bollo di padova, 16/11/89. (Cert. A. Diena).
3.750.000

1.200.000

994

1888, Lettera raccomandata da Roma per Gallipoli con affrancatura mista di due Re con due esemplari da 30 c.bruno (T19) + 60 c.violetto (42). (Cert.Chiavarello).
—

400.000

995

1889, 5 c. verde scuro, stemma su fondo scuro (44). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
3.750.000

900.000

996

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. E. Diena).
3.750.000

425.000

997

1890, 5 c. (44) quartina su piego da Mondaino per Colbordolo, 1/5/90.
—

75.000

998

1879-89, Umberto I, cinque esemplari di ottima qualità (43-45-47-48-49).
475.000

120.000

999

1889, Umberto I, 45 c.verde oliva (46) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

1.300.000

1000

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
4.250.000

700.000

1001

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani - Cert. B. S. Oliva).
4.250.000

500.000

1002

1891, 1 lira bruno e giallo (48) isolato su piego da Torretta per Palermo, 10/1/91. Raro.
1.350.000

600.000

1003

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
900.000

250.000

1004

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa capovolta (50a). (G. Oliva).
800.000

180.000

1005

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa capovolta. (50a). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.200.000

1006

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

750.000

1007

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 val.cpl. (56/58).
2.000.000

400.000

1008

1890, 20 su 30 c. bruno (57) + 5 c. (44) in affrancatura aggiuntiva su Bollettino pacchi 60 su 75 c. (P13) da Firenze per Gioia del Colle, 9/12/90. Interessante.
—

250.000

1009

1890-91, Umberto, 20 su 50 c. violetto (58) qualche punta di dentello imbrunita. Da esaminare.
1.100.000

offerta libera

1010

1891, 5 c. (44) + 20 su 50 c. (58) su busta da Roma per New York, 1/5/91.
—

150.000

1011

1891-96, Umberto I, 6 valori cpl. (59/64). (Cert. Raybaudi per il 5 c.).
3.170.000

850.000

1012

1891, 5 c. verde (59). Molto bello. (Cert. Colla).
2.750.000

2.300.000

1013

1892-93, 2 buste affrancate con 5 c. (44) quartina, qualche difetto; 5 c. (59) quartina.
—

75.000

1014

1893, Lettera raccomandata da Castelfranco Veneto per Treviso il 22/2/93 con affrancatura quadricolore di tre diverse emissioni (39+45+47x2+5). Difettoso il 40 c.(45), da esaminare. (Cert.Chiavarello).
—

1.500.000

1015

1896, Lettera raccomandata del 1896 spedita da Gardone per Milano e ritornata al mittente a Gardone con affrancatura multicolore di quattro emissioni (T14,T15,38,45,47,48,59,61,62,63).Molto interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000

1016

1893, Umberto I, non emesso "nozze d'argento" 20 c.rosso bruno e bruno (64A). (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.750.000

1017

-, Floreale 20 c. (72) + Umberto 5 c. (67) , su bustina un po' rifilata in alto, da Roma per Aix les Bains, 13-08-01.
—

50.000

1018

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) ottimemente centrati. (Cert. Raybaudi - Cert. R. Diena).
12.750.000

2.000.000

1019

-, Floreale 2 c. (69) frazionato diagonalmente + 1 c. (68) su cartolina commerciale filatelica da Genova per città, 25/4/16.
—

50.000

1020

1905, Floreale 2 c. (69) isolato su lettera Braille da Ariccia per Roma.
—

75.000

1021

1901, Floreale, 5 c.verde azzurro (70) coppia orizzontale.
650.000

175.000

1022

1901, Floreale, 10 c.carminio (71). (Sorani).
160.000

50.000

1023

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (Sorani).
650.000

100.000

1024

1901, Floreale, gli alti valori  40 c. (74) e 50 c.malva (76) di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
6.875.000

2.100.000

1025

1901, Floreale 50 c. (76). Fresco e di buona qualità. (Cert. Raybaudi).
3.625.000

650.000

1026

1901, Floreale. 50 c. malva (76).
1.450.000

400.000

1027

1925, Floreale 1 Lira coppia verticale di cui l'esemplare superiore con tassello "Poste Italiane" quasi completamente mancante (77+77e) su raccomandata da Foggia per Novara, 3/2/25. Varietà rara, non conosciuta usata.
—

300.000

1028

1906, Michetti 15 c. I tipo (80), fresco e centrato.
180.000

offerta libera

1029

1906, Leoni, 10 c.rosa coppia non dentellata (82e).
300.000

80.000

1030

1908, Michetti 25 c. azzurro (83) piccolo lotto di varietà.
—

100.000

1031

1908, Michetti, 25 c.azzurro coppia non dentellata (83d).
540.000

100.000

1032

1908, Michetti, 25 c.azzurro non dent in basso (83g).
400.000

100.000

1033

1908, Michetti 40 c. non dentellato a destra (84i).
400.000

90.000

1034

1922, Michetti 40 c. (84) coppia su biglietto postale di USA da 2 c. usato come supporto, da Taormina per New York, 12/1/22. Interessante.
—

60.000

1035

1924, Michetti 50 c. violetto con dentellatura verticale fortemente spostata (85n) su busta da Vigevano per Novara, 5/7/24.
—

50.000

1036
/
1917, Michetti 50 c. violetto (85) 7 esemplari soprastampati "Prestito Nazionale", tra cui una coppia non dentellata.
—

100.000

1037

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
4.350.000

1.200.000

1038

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
4.350.000

1.000.000

1039
/
1910, Garibaldi 3 valori (87/88+90) usati e 2 valori (89/90) nuovi, ben centrati, linguellati.
1.800.000

100.000

1040

1910, Garibaldi 5 c. verde (87) blocco di quattro, bordo di foglio in basso. Molto fresco.
600.000

135.000

1041

1910, Garibaldi 5 c. verde (87) coppia su cartolina da Calatafimi per Milano, 26/5/10. (Cert. E. Diena).
—

100.000

1042

1910, Garibaldi 5 c. (87) coppia + singolo su busta da Lentini per Catania, 22/8/10.
—

250.000

1043

1910, Garibaldi 5 c. (87) + Leoni 10 c. (82) su cartolina da Palermo per Parigi, 29/4/11. Da esaminare.
—

75.000

1044

1910, Garibaldi, i due valori con effigie grande (87/88), traccia impercettibile.
150.000

50.000

1045

1910, Garibaldi 15 c. (88) su busta da Lentini per Catania, 19/5/10.
—

160.000

1046

1910, Garibaldi, 5 c.+ 5 c.carminio effigie piccola (89).
1.350.000

400.000

1047

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90) leggero ingiallimento.
2.550.000

300.000

1048
/()
1910, Garibaldi, prova di macchina del 15 + 5 c. (90) su carta brunastra, senza filigrana, senza gomma, non dentellata, stampata in grigio con diciture a penna del tipografo. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1049

1911-13, Unità d'Italia, 4 valori cpl.+ 3 val.soprastampati (92/95+99/101).
450.000

100.000

1050

1911, Cinquantenario Unità 4 valori cpl. (92/95) con timbro dell'Esposizione di Torino al verso di cartolina in tema, non viaggiata.
—

100.000

1051

1911, Cinquantenario Unità d'Italia 3 valori (93-94-95) su 2 buste da Catania.
—

250.000

1052

1911, Cinquantenario Unità 2 c. dentellato 13 ½ (92a) coppia.
360.000

100.000

1053

1911, Cinquantenario Unità 5 c. dentellato 13 ½ (93a).
300.000

90.000

1054

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
200.000

75.000

1055

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) ben centrato, bordo di foglio.
625.000

200.000

1056

1917, 15 c.grigio, non dent.angolo di foglio (108d).Molto bello.
420.000

120.000

1057
/
1919, Leoni 15 c, grigio non dentellato (108d) blocco di quattro.
1.400.000

300.000

1058

-, Michetti 40 c. bruno non dentellato a destra (84i), difettoso in basso + 20 c. arancio (109) su cartolina da Roncone (timbro di foggia austriaca) per la Boemia, 17/12/22. Da esaminare.
—

150.000

1059

1917-20, Michetti, 5 valori cpl.(108/12).
150.000

50.000

1060

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
200.000

75.000

1061

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. non dentellato a destra (113e).
675.000

170.000

1062

1921, Dante 3 valori cpl. (116/18) sul fronte di bella cartolina a tema, non viaggiata, con annulli I giorno, 28/9/21. (Sorani).
—

80.000

1063

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). (Cert. Raybaudi).


350.000

1064

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) buona centratura.
875.000

300.000

1065

1921, Dante 15 c. grigio violetto non emesso (116Aa) gommato dal lato della stampa. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000

1066

1921, Dante 15 c. non emesso non dentellato orizzontalmente (116Ag).
400.000

100.000

1067

1921, Leoni 5 c. (81) su bella cartolina per Torino con a lato timbro "CASSETTE POSTALI SUI TRAM".
—

50.000

1068

1922, cartolina ufficiale del Congresso Filatelico di Trieste affrancata al verso con Vittoria 15 c.  (121) ed erinnofilo, timbri commemorativi.
—

50.000

1069

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Sorani).
6.000.000

1.600.000

1070

1922, Mazzini, 3 val.cpl. (128/30) + varietà "e" di cent.deformata (128g).
445.000

125.000

1071

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34). (Cert. Raybaudi).
500.000

200.000

1072

1923, Propaganda FIDE 4 valori cpl. (131/34) su cartolina non indirizzata e non viaggiata. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1073

1923-25, Michetti soprastampati, 6 val.cpl.(135/40) + 8 val.cpl.(175/82).
500.000

150.000

1074

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
600.000

200.000

1075

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
600.000

200.000

1076

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Raybaudi).
450.000

180.000

1077

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49) su busta non viaggiata, annullo "Roma-Ministero Guerra", 17/11/23. (A. Diena).
900.000

200.000

1078

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
4.000.000

1.200.000

1079

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) angolo di foglio. Ingiallimenti diffusi, da esaminare.
3.750.000

650.000

1080

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi - G. Oliva).
3.750.000

600.000

1081

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di dieci, usato. Raro.
—

500.000

1082

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
300.000

100.000

1083

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
500.000

150.000

1084

1924, Crociera Italiana 7 valori cpl. (162/68).
500.000

150.000

1085

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in blocchi di quattro.
2.100.000

800.000

1086

1925, Floreale 25 su 45 c. (177) striscia verticale di tre + 1 lira (77) + Leoni 5 c. (81) su raccomandata da Taranto per Novara, 23/5/25.
—

200.000

1087

1925, Floreale 1,75 Lire su 10 Lire (182) + Leoni 5 c. (81) su raccomandata da Savona per Novara, 8/5/25.
—

100.000

1088

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
735.000

250.000

1089

1925, Giubileo 1 lira non dent. (187e) in coppia, bordo di foglio a sinistra.
440.000

100.000

1090

1926, S. Francesco lire 1,25 dentellato 13 ½ (196). (Cert. E. Diena).
3.000.000

900.000

1091

1926, S. Francesco 1,25 lire dentellato 13 ½ (196). (Cert. R. Diena).
3.000.000

600.000

1092

1926-30, Le tre emissioni della Milizia, (206/09 - 220/23 - 272/75).
520.000

150.000

1093

1926-1930, Le tre emissioni della Opera Previdenza Milizia (206/09-220/23-272/75).
520.000

150.000

1094

1927-29, Vittorio Emanuele III, (214/17-218-224/25-240/41).
250.000

80.000

1095

1927, 2 buste apposite per Elezioni Pubbliche: una da Torino per Cuorgné in franchigia; l'altra da Trani per Torino c/assegno affrancata con Michetti 20 c. (204) + parmeggiani 50 c. (218) striscia di tre.
—

50.000

1096

1928, Effigie 2,65 lire (217) + 1,75 lire (214) + (77+82) su assicurata da Firenze per Cetina, 15/9/28.
—

400.000

1097

1928, Milizia II,  due valori (221-23) usati. (Sorani - Raybaudi).
320.000

100.000

1098

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.450.000

500.000

1099

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38), ben centrati.
1.450.000

500.000

1100

1928, Em:Filiberto 20 cent.bruno e oltremare dent.11 (226) in  blocco di quattro con doppia dent.orizzontale in alto. (Cert. Sorani).
—

300.000

1101
/()
1928, Emanuele Filiberto, 30 c.verde e bruno con centro capovolto e spostato (228a) nuovo senza gomma con assottigliamento. Grande rarità. (Cert.Colla).
75.000.000

5.000.000

1102

1928, Emanuele Filiberto, 30 c.verde e bruno con centro capovolto e spostato (228a)  esemplare difettoso.
11.000.000

500.000

1103
/()
1928, Emanuele Filiberto, 5 lire prova di macchina (229) non gommata e non dentellata. (Cert. Raybaudi).
475.000

150.000

1104

1928, Emanuele Filiberto, 10 l. e 20 l. (237/38). (Cert. Raybaudi).
1.700.000

500.000

1105

1929, Cinquantenario della morte di V.E.II 50 + 10 c. (239) isolato su busta da Monsano per Ancona, 4/6/29. (Unif. Storia Postale Lire 500.000).
—

100.000

1106

1929, Vitt.Emanuele III, lire 1,75 bruno dentellato 13 ½  (242) margine di foglio in basso di musura leggermente più grande del normale. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. 1,75 bruno (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
75.000.000

30.000.000

1107

1929/42, Imperiale, 22 valori cpl.(242A/61).
165.000

50.000

1108

1929, Floreale 25 c. (200) 3 esemplari + Michetti 20 c. violetto (204) + Parmeggiani 50 c. (255) coppia + Imperiale 15 c. (246) coppia, su raccomandata da lecco per Ancona, 28/6/29. Non comune affrancatura di 4 emissioni.
—

100.000

1109

1929, Imperiale 30 c. striscia verticale di 3 di cui un esemplare con stampa evanescente (249+249+249b ).
—

100.000

1110

1929, Montecassino, 7 valori cpl.(262/68).
200.000

70.000

1111

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
200.000

65.000

1112

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75). (Sorani).
325.000

100.000

1113

1930, Ferrucci, 8 valori cpl.(276/80+A).
160.000

50.000

1114

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A).
1.300.000

450.000

1115

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90 + A).
1.300.000

400.000

1116

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
700.000

225.000

1117

1931, S.Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
700.000

200.000

1118

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
350.000

90.000

1119

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14 + A26/31 + A41).
825.000

275.000

1120

-, Dante Alighieri, 19 valori cpl.(303/14+A26/31+A41).
825.000

275.000

1121

1932, Garibaldi, 17 valori cpl.(315/24+A).
775.000

250.000

1122

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32738).
775.000

250.000

1123

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A42/43+E17/18).
687.000

225.000

1124

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A42/43+E17/18).
687.500.000

220.000

1125

1923, Decennale 30 c. (330) 5 esemplari su raccomandata da Palermo per città, 1/9/33.
—

40.000

1126

1933, Decennale 2,75 lire (339) su raccomandata da Maia Bassa per Perth (Western Australia), 7/1/33. (R. Diena).
—

100.000

1127

1934, Calcio, 9 valori cpl.(357/61+A).
1.200.000

400.000

1128

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl.(357/61+A).
1.200.000

400.000

1129

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
625.000

200.000

1130

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//766+A).
625.000

200.000

1131

1835, Pro Opera Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A).
200.000

65.000

1132

1935, Salone Aeronautico 4 valori cpl. (384/87).
900.000

300.000

1133

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
900.000

300.000

1134

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A).
825.000

275.000

1135

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
825.000

275.000

1136

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
775.000

250.000

1137

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/9).
775.000

250.000

1138

1937, Colonie estive, 16 valori cpl.(406/15+A).
1.000.000

300.000

1139

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15 + A100/05).
1.000.000

300.000

1140

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A).
950.000

300.000

1141

1937, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110).
950.000

300.000

1142

1938, Augusto 1,75 + 1 lira lilla (424) isolato su espresso da Sinalunga per Bari, 5/10/38.
—

200.000

1143

1939, Augusto 1,75 + 1 lira (424) + 50 c. (A.11), busta aerea da Firenze per Tobruk, 26/4/39.
—

150.000

1144

1937, Uomini Illustri, 10 valori cpl. (426/35).
150.000

50.000

1145

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/44+A).
425.000

150.000

1146

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
425.000

150.000

1147

1940, cartolina da Venezia per Messina affrancata con 10 c. Imperiale, con data "10 GIUGNO 1940", dichiarazione di guerra.
—

50.000

1148

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valoli cpl . (457A/C).
330.000

100.000

1149

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
330.000

50.000

1150

1941, Propaganda antifascista,  25c. e 50c verdi. Gomma da esaminare.
—

1.000.000

1151

1917-27, Posta aerea, la sequenza del periodo (1/9), molti valori ottimamente centrati.
800.000
+
240.000

1152
/()
1928, Posta aerea, prova d'archivio dell'80 c. (P3A) coppia verticale.
950.000

200.000

1153

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (Cert. E. Diena).
1.400.000

500.000

1154

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert.Bolaffi).
1.400.000

500.000

1155

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26-27-28-29) in fogli di 50 timbrati (francobolli con gomma.
4.500.000

800.000

1156

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire carta sottile (41a).
600.000

200.000

1157

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
400.000

150.000

1158

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
400.000

100.000

1159

1933, Posta aerea, trittici della Crociera Nord Atlantica (51/52) le 20 coppie con le 20 sigle.
20.200.000

4.000.000

1160
/
1933, Posta aerea, trittici della Crociera Nord Atlantica lotto di n.5 valori da lire 19,75 sigla "I-BALB" (1 con traccia di linguella) + n.27 valori da lire 44,75 sigla "I-BORG" (2 con traccia di linguella) + n.5 valori da lire 44,75 sigle "I-ROVI" "I-LONG" "I-QUES".
19.525.000

5.000.000

1161

1933, Posta aerea, Trittico I - BORG con ciuffo (51Da).
1.700.000

500.000

1162

1933, Posta aerea, trittico "I - RECA" lire 19,75 (51Q).
450.000

150.000

1163

1933, Posta aerea, trittico "I - RANI" lire 44,75 (52P).
550.000

150.000

1164

1934, Posta aerea, Decennale di Fiume 9 valori cpl. (60/68) in coppie con interspazio con effigie di D'Annunzio.
—

150.000

1165

1934, Posta aerea, volo Roma-Buenos Ayres 4 valori cpl. (56/59) + volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
275.000

70.000

1166

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

75.000

1167

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
200.000

65.000

1168

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
275.000

90.000

1169

1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (95/99).
225.000

60.000

1170

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

110.000

1171

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
350.000

100.000

1172

1938, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10).
400.000

90.000

1173

1875, Servizio, l'emissione 8 valori cpl. (1/8) ben centrati.
500.000

150.000

1174

1876, Servizio 0,20 lacca (3) su piego da Patti per Sinagra, 30 DICEMBRE 1876, penultimo giorno d'uso. Interessante.
—

100.000

1175

1876, Servizio, 13 pieghi affrancati con 0,20 (3) tutti usati nel dicembre '76, ultimo mese d'uso, tutte date diverse dal 12 al 28 dicembre. Interessante.
—

100.000

1176

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

3.000.000

1177

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. Raybaudi).
6.750.000

2.000.000

1178

1933, Servizio aereo, Trittico "Servizio di Stato"  (1) su mezza busta per New York (timbro d'arrivo). (A. Diena - Donnini - Longhi). (Cat. per usato 20.000.000).
—

11.500.000

1179

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) bordo di foglio, ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

1.000.000

1180

1934, Servizio aereo, 10 lire coroncina (2). (Cert. E. Diena).
2.500.000

600.000

1181

1903-33, Espressi, la sequenza dei valori emessi (1/16) senza il n. 8.
480.000

125.000

1182

1920, Espressi 25 c. (1) coppia + Michetti 25 c. (83) con annullo lineare "CATANZARO" su busta per Bologna. (Raybaudi - Caffaz).
—

100.000

1183

1903, Espressi, 25 c. non dentellato (1a).
750.000

170.000

1184

1920, Espressi, 50 c. rosso (4) foglio di 50 esemplari con margini.
625.000

120.000

1185

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
700.000

300.000

1186

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (E. Diena).
700.000

250.000

1187

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
700.000

200.000

1188

1934, Espresso 1,25 lire (15) isolato su biglietto urgente di servizio da Enna per Centuripe, 27/2/34. Non comune.
—

150.000

1189

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione cpl.di 15 valori (1/15).
540.000

150.000

1190

1928-30, Recapito autorizzato, i 3 valori emessi (1/3), il n.1 con bordo di foglio.
95.000

30.000

1191

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.500.000

1.000.000

1192

1914-22, Pacchi postali, 13 valori cpl. (7/19).
2.500.000

700.000

1193

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.000.000

400.000

1194

1923-32, Pacchi postali, Soprastampati 4 valori cpl. (20/23) + 12 valori (24/35).
115.000

30.000

1195

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro 6 valori cpl. (60/65).
250.000

100.000

1196

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.800.000

1197

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1).
4.500.000

900.000

1198

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). Da esaminare. (Cert. Caffaz).
4.500.000

800.000

1199

1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato a punti su stampato da Ferrara per città 16/9/69. Interessante anche per l'uso tardo, poiché dal maggio '69 gli avvisi di tasse venivano spediti in franchigia. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

1200

1888, Segnatasse 10 c. ocra (1a) con annullo a punti di Fontanellato, su letterina locale, 17/9/68.
—

250.000

1201

1866, Segnatasse 10 c. ocra (1a) coppia verticale non annullata, su lettera da Vetralla per Orvieto affrancata con Pontificio 2 bay (3), 6/5/66.
—

150.000

1202

1866, Lettera da Roma per Livorno il 31/3/66  affrancata con 5 baj rosa (6) tassata per 20 cent. con l'applicazione di una coppia del segnatasse d'Italia 10 c.giallo (1).
—

200.000

1203

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (Cert. E. Diena).
18.000.000

4.500.000

1204

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) di buona centratura. (Cert. R. Diena).
9.000.000

1.750.000

1205

1877, Segnatasse 2 c. (4) isolato su piego da Breno per Vezza d'Oglio insufficientemente affrancato con 1 c. (T14), 18/8/77.
—

700.000

1206

1880, 1 c. + 2 c. + 5 c. (3+4+5) su circolare affrancata con 2 c. su 1,00 (33) da Rieti per città, 24/6/80. La circolare era già stata spedita senza tassazione. (Cert. E. Diena).
—

250.000

1207

1870, Segnatasse 30 c. (7) su letterina da Roma per Castellazzo, 5/5/70. Francobollo annullato con doppio cerchio di Castellazzo e "Annullato" corsivo. Da esaminare.
—

50.000

1208

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio (9). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

400.000

1209

1872, Segnatasse, 2 lire (12) + 30 c. (7) difettoso su lettera da Valparaiso per Genova il 15/8/72. Da esaminare.
1.900.000

150.000

1210

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con cifra capovolta (14b). (Cert. E. Diena).
750.000

200.000

1211

1874, Segnatasse, 10 lire cifra bruna capovolta (14b). (G. Oliva).
700.000

150.000

1212

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
550.000

150.000

1213

1884-03, Segnatasse, Alti valori (15/16+31/32).
1.050.000

300.000

1214

1890-91, Segnatasse, 3 valori cpl. "mascherine" (17/19). (Cert. Raybaudi).
4.500.000

1.000.000

1215

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19).
4.500.000

900.000

1216

1891, Segnatasse 10 c. su 2 c. "mascherina" (17) coppia verticale su piego da Barge per Bagnolo Piemonte, 14/10/91.
750.000

150.000

1217

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28).
1.600.000

500.000

1218

1890-94, Segnatasse, 6 valori con cifre capovolte (20a/26a) senza 24a.
900.000

200.000

1219

1890, Segnatasse 60 c. con cifra capovolta (26a). (Raybaudi).
700.000

150.000

1220

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
500.000

175.000

1221

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
250.000

100.000

1222

1903-24, Segnatasse, 3 valori  (29/30-33).
970.000

300.000

1223
/
1870-94, Segnatasse, lotto di 11 pezzi, notati i n.(13 - 17). Buona qualità.
1.000.000

200.000

1224

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
660.000

200.000

1225

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 val.cpl. (1/6).
330.000

150.000

1226

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/3-4/6).
1.150.000

350.000

1227

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl.(1/3).
550.000

150.000

1228

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (Cert. B. S. Oliva).
700.000

250.000

1229

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 val.cpl. (4/6).
600.000

200.000

1230

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
850.000

250.000

1231

1909, Floreale 50 c. (76) coppia all'interno di libretto di Ricognizione postale da Napoli, 23/6/09. Non comune. (Chiavarello).
—

200.000

1232

1943, Franchigia militare, Anfiteatro foglietto completo di sei esmplari in colore azzurro oltremare (1).
2.750.000

900.000

1233

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo (2) su busta 16^ serie Lazio, nuova. (R. Diena).
1.100.000

350.000

1234

1921, BLP, 25 c. (3) + 40 c. (4) soprastampa litografica I tipo. Il 40 c. da esaminare.
500.000

100.000

1235

1922-23, BLP, soprastampa litografica II tipo 5 esemplari  (5-6-8-9-10).
3.350.000

500.000

1236

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

1.200.000

1237

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Em. Diena - Raybaudi).
2.500.000

1.000.000

1238

1922-23, BLP, 20 c.arancio soprastampa nera (7a) ben centrato.
1.250.000
+
500.000

1239

1922, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica III tipo capovolta (7b). (Cert. Raybaudi).
2.700.000

750.000

1240

1922, BLP, 60 c.carminio con soprastampa litograficadel II tipo (11), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
10.500.000

4.000.000

1241

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
7.000.000

2.500.000

1242

1922, BLP, 1 lira con soprastampa litografica del II tipo (12). Bellissimo esemplare. (Cert. Raybaudi).
18.000.000

5.000.000

1243

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 4 valori (13-16-17-18).
1.500.000

300.000

1244

1923, BLP, terza emissione 10 c.rosa, due esemplari con soprast.azzurra e bruna (13a+13b).
300.000

75.000

1245

1923, BLP, 20 c. arancio con soprastampa del III tipo (15). (G. Oliva - Raybaudi).
1.000.000

250.000

1246

1923, BLP, terza emissione 25 c.azzurro (16) ben centrato.
750.000

250.000

1247

1921-23, BLP, 6 esemplari con varietà. Cinque firmati, da esaminare.
—

300.000

1248
//()
1921, BLP, piccolo lotto 20 c. arancio (2) senza gomma piena + alcuni valori.
1.200.000

150.000

1249

1924-25, Pubblicitari, l'emissione completa di 21 valori (1/21). (Cert.Raybaudi per i n.13 e 19).
26.000.000

8.000.000

1250

1924, Pubblicitari, 10 esemplari + 25 c. TAGLIACOZZO soprastampato "SAGGIO" non conteggiato.
725.000
+
200.000

1251

1924, Pubblicitari, 25 c. "COEN" (4), esemplare ben centrato.
450.000

150.000

1252

1924, Pubblicitari, 25 c. "PIPERNO" (6). (Cert. E. Diena).
2.600.000

500.000

1253

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7) ben centrato.
450.000

150.000

1254

1925, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde "REINACH" (7).
300.000

100.000

1255

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

700.000

1256

1924, Pubblicitari, 30 c. COLUMBIA (9) + 50 c. SIERO CASALI (15).
180.000

60.000

1257

1924, Pubblicitari, 50 c. "COEN" (10) piega orizzontale tra effigie e vignetta. Da esaminare. (Cert. A. Diena).
2.600.000

300.000

1258

1825, Pubblicitari 50 c. COEN (10) su busta da Palermo per Alessandria, 27/2/25. (E. Diena).
475.000

100.000

1259

1924, Pubblicitari, 50 c. Tagliacozzo (17) coppia + singolo, con perforazione "B.I." su busta della Banca d'Italia da Roma per Novara, 12/11/24. Rarità.
—

500.000

1260

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
900.000

350.000

1261

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

900.000

1262

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19). (Cert.G.Bolaffi).
1.125.000

400.000

1263

1925, Pubblicitari, 1 Lira Columbia + 50 c. Columbia (19+11) su busta commerciale raccomandata da S. Remo per Novara, 19/1/25. Rarità del settore.
6.375.000

1.500.000

1264

1924-25, Pubblicitari, 9 buste affrancate con Pubblicitari vari. Notato 25 c. ABRADOR. Qualche mista, da esaminare.
—

250.000

1265

1924, Parastatali, Associazione Biblioteche Bologna 4 valori cpl.(1/4).
350.000

100.000

1266

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
400.000

120.000

1267

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
600.000

200.000

1268

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
600.000

200.000

1269

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
450.000

120.000

1270

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
750.000

250.000

1271

1924, Parastatali, "Ufficio Nazionale Colloc. Disoccup." 50 c. (66) su busta da Novara per città, 30/7/24.
—

100.000

1272

1924, Parastatali, soprastampati "Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma" 50 c. (74) su busta da Livorno per Novara, 30/7/24. Qualche ingiallimento.
—

50.000

1273

1924, Parastatali, soprastampati "Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma" 50 c. (74) + Espresso 60 c. (7) su busta da Torino per Novara, 3/7/24. Non comune.
—

500.000

1274
/()
1924, Parastatali, prova di stampa del 3 lire lilla senza nome dell'Ente, non dentellato e senza gomma. Non comune. (Cert. Colla).
—

150.000
LOTTI REGNO D'ITALIA

1275

1861-63, una ventina di lettere dello stesso archivio commerciale, in parte affrancate con 20 c. Sardegna, in parte con 15 c. (11).
—

300.000

1276
/
1862, 40 c. dent. (3) due esemplari (uno non dent. in basso) su 2 frammenti. In aggiunta 6 esemplari di Ducati di discreta qualità (per circa 1.100.000 incluso 5 gr. Province Napoletane lilla) ma non considerati. Da esaminare.
750.000

100.000

1277
//()
1862-63, piccolo lotto di 10 pezzi interessanti per qualità e varietà. Da esaminare.
—

250.000

1278

1863, una trentina di lettere con 15 c. (11-12-13) e 5 circolari con Sardegna stampati. Qualità mista da esaminare.
—

300.000

1279

1863, un centinaio di lettere dello stesso archivio commerciale affrancate con 15 c. (12-13). Qualità mista, qualcuna del dicembre '63. Necessario esame.
—

300.000

1280

1863-67, una quarantina di lettere con varie affrancature + una decina di bustine col 2 c. (T15). Interessante, da esaminare.
—

200.000

1281

1865, 4 lettere da Firenze a Livorno affrancate con i 3 tipi dei 20 su 15 c. (23-24-25) e con 60 c. (L21) triplo porto.
—

100.000

1282

1867-80, 50 lettere, quasi tutte affrancate con 2 esemplari del 10 c. (L17-T17) con qualche varietà di annulli numerali a punti. Da esaminare.
—

200.000

1283

1875-76, Servizio, pacchetto di pieghi di Prefettura, in parte affrancati con 0,20 (3) in parte in franchigia, area siciliana. Da esaminare.
—

100.000

1284

1886-1963, 22 buste con affrancature comuni, tutte con intestazione di Ministeri vari al verso e decorazioni in rilievo, qualcuna di periodo repubblicano.
—

50.000

1285

1905-24, 4 buste ed 1 cartolina con belle intestazioni di Hotel (4 viaggiate per l'estero, una per l'Italia) + altre 6 buste di Regno e Repubblica.
—

50.000

1286

1905-26, Floreale, piccolo lotto composto da: (P78 coppia-79-91-150-200/3).
1.825.000

400.000

1287

1906, Michetti 15 c. grigio nero, piccolo lotto composto da: (80-86-96-96-96f-106). (Cert. E.Diena per il n.86).
3.450.000

600.000

1288
/
1906-23, Michetti, piccolo lotto di varietà.
—

200.000

1289
/
1930-41, lotto di emissioni, alcune linguellate (non calcolato Virgilio posta aerea, un valore difettoso). Da esaminare.
2.265.000

150.000

1290

-, V.E.II, 9 pezzi con affrancature varie, alcune interessanti. Da esaminare.
—

100.000

1291

-, 12 lettere + un frammento con affrancature varie periodo Vittorio Emanuele II. Inoltre 3 pieghi con affrancature bicolori di Floreale. Da esaminare.
—

100.000

1292

-, periodo V.E.II, 8 letterine (+ una con francobollo tolto), tra cui 10 c. isolato per la Svizzera.
—

100.000

1293

-, piccolo lotto di buste, montate su fogli quadrettati, con descrizione. Materiale comune, notato frontespizio con Sardegna 40 c. x 2 + 20 c. 1857 da Genova per Rio de Janeiro.
—

150.000

1294

-, 25 pezzi periodo V.E.II e Umberto I, varietà di annulli.
—

150.000

1295

-, oltre 130 pezzi da V.E.II (in maggioranza) a V.E.III con discreta varietà di annulli, ma qualità quasi totalmente difettosa. Necessario esame.
—

150.000

1296

1859-93, un centinaio di buste periodo V.E.III, affrancature e annulli vari, alcune in periodo Regno di Sardegna. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

750.000

1297
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

350.000

1298

-, Umberto I, 13 pieghi con francobolli con bordi di fogli + un frammento con 10 c. Floreale con bordo integrale.
—

80.000

1299

-, pacchetto di ricevute postali con timbri vari soprattutto del periodo Vittorio Emanuele II e Umberto I. Da esaminare.
—

offerta libera

1300
//()/
-, piccola sequenza di valori, soprattutto Umberto I. Necessario esame.
5.000.000

200.000

1301

-, 13 buste (2 di RSI) con annulli o timbri particolari, periodo V.E.III + una busta intestata "Critica Fascista"
—

100.000

1302

-, V.E.III, 8 pezzi con varietà: 6 (Leoni e Floreale) con dentellature spostate; 2 con il 20 su 15 c. Michetti (106) con soprastampa spostata in basso. Da esaminare.
—

100.000

1303

-, V.E.III, 11 buste o cartoline commerciali con pubblicità. Notata una della rivista "Il Futurismo". Interessante, da esaminare.
—

100.000

1304

-,  V.E.III, interessante lotto di 51 tra buste e pieghi affrancate generalmente con Floreale e Michetti, con varietà di tariffe e combinazioni, tricolori, miste, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

300.000

1305

-, pacchetto di ca. 110 buste periodo V.E.III, affrancate con ordinari (Floreale, Leoni, Michetti) varie combinazioni + qualche tassata.
—

150.000

1306

-, lotto di 36 pezzi (qualche frammento) con affrancature varie, periodo Vittorio Emanuele III. Qualche pezzo di Jugoslavia. Insieme di discreto interesse, da esaminare.
—

150.000

1307

-, V.E.III, miscellanea di usati, ripetuti, su album artigianale. Da esaminare.
—

80.000

1308

-, oltre 90 buste anni '20, corrispondenza Banca d'Italia, con interessante varietà di affrancature, soprattutto Michetti soprastampati, Imperiale fino a 3,70 Lire, pochissimi commemorativi. Alto valore di catalogo, da esaminare. Nel lotto anche 5 buste straniere, comuni.
—

600.000

1309

-, pacchetto di frontespizi anni '20 con piacevoli affrancature di ordinari, alcuni di Colonie, vari con alcuni francobolli dell'affrancatura ritagliati. Da esaminare.
—

100.000

1310

1930-42, 7 esemplari di serie commemorative con soprastampa "SAGGIO".
—

150.000

1311
/
-, classificatore con materiale generalmente usato, ripetuto. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

300.000

1312

-, piccolo lotto di cartoline commerciali con pubblicità + alcuni interi postali, tutti viaggiati. Interessante, 31 pezzi, quasi tutti fine '800.
—

50.000

1313

-, lotto di alcuni esemplari usati ripetuti più volte. Necessario esame.
—

100.000

1314

-, piccolo lotto con segnatasse e vari. Da esaminare.
—

800.000

1315

-, Servizio, oltre 140 pieghi con qualche affrancatura multipla. Qualità mista, da esaminare.
—

100.000

1316

1925-44, 3 ricevute/moduli con francobolli usati fiscalmente. Tutti (Caffaz).
—

200.000
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

1317

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi).
7.500.000

3.500.000

1318

1944, GNR Verona l'emissione senza i tre alti valori (470/86) 17 valori.
950.000

300.000

1319

1944, GNR Verona 17 valori (470/486) annullati su foglio. (Chiavarello).
1.600.000

500.000

1320

1944, GNR Verona, i tre alti valori (487/89). (G. Oliva).
6.000.000

2.250.000

1321

1944, G.N.R. Verona 5 c. con soprastampa capovolta (470a) blocco di quattro. (G. Oliva - Raybaudi)
440.000

100.000

1322

1944, GNR Verona 30 c. (475) striscia di 3 su cartolina amministrativa da Cremona per Vescovato, 8/7/44. (Raybaudi - Chiavarello).
—

135.000

1323

1944, GNR Verona 35 c. (476). (Raybaudi).
325.000

150.000

1324

1944, GNR Verona 2,55 lire (483). (Raybaudi).
400.000

200.000

1325

1943, GNR Brescia 5 c. I tipo (470/I) blocco di 32 con soprastampa spostata a sinistra. (Raybaudi).


500.000

1326

1943, Soprastampa di Brescia del I tipo spaziata (mm.17 ½) 5 c.bruno (470/A). Raro. (Cert. R. Diena).
3.300.000

800.000

1327

1943, GNR Brescia 5 c. I tipo (470/I) blocco di quattro di cui uno con "R" molto inclinata (470/Im). (Raybaudi).
600.000

200.000

1328

1943, GNR Brescia I tipo 5 c. con soprastampa "N.R. G." (470/Ie) blocco di quattro. (Raybaudi).
640.000

150.000

1329

1943, GNR Brescia I tipo 15 c. (472/I) blocco di 20.
480.000

100.000

1330

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I). (Raybaudi).
500.000

250.000

1331

1943, GNR Brescia I tipo 50 c. (477/I) blocco di 25.
600.000

100.000

1332

1943, GNR Brescia I tipo 5 lire con soprastampa spaziata (485A). (Cert. Raybaudi).
2.250.000

500.000

1333

1944, Soprast.fascio di Firenze, 5 valori + 2 espressi. (Cat.Ray. Fi1/Fi7 Lire 1.150.000) (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1334

1944, Soprast.fascio di Firenze, 5 valori + 2 espressi  (Cat.Ray. Fi1/Fi7 Lire 1.150.000) (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1335

1944, 25 c. soprastampa capovolta (491a) 3 esemplari su unico frammento 31/3/44, provincia di Genova. Probabile tiratura di Genova. Annulli ovviamente a scopo filatelico.
—

90.000

1336

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492ae) + Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) + Imperiale 10 c. + 15 c. (245+246) + Monumenti distrutti 1 lira (509), raccomandata da Chiari per Torino, 30/9/44. Busta un po' strappata a destra, francobolli perfetti.
—

100.000

1337

1945, 30 c. fascio rosso arancio (492ae) 2 esemplari + Bandiera 25 c. (512) + Monumenti 5 c. (502) + Imperiale 5 c. (243) 2 esemplari, piacevole affrancatura di 4 emissioni su busta da Torino per Frassinello Olivola, 7/3/45. (Raybaudi - Cert. Chiavarello).
—

300.000

1338

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b) 3 esemplari su 2 frammenti 31/3/44, provincia di Genova. Probabile tiratura di Genova. Annulli ovviamente a scopo filatelico.
—

100.000

1339

1944, 30 c. bruno con doppia soprastampa capovolta (492d) tiratura di Genova, quartina.
—

300.000

1340

1944, 30 c. fascetto spostato (492q) su cartolina commerciale da Pollone per Torino, 26/3/44.
—

30.000

1341

1944, 30 c. bruno con scambio di soprastampa, capovolta e con decalco (492w varietà).
—

75.000

1342

1944, 30 c. bruno con scambio di soprastampa, capovolta e con decalco (492w varietà) blocco di quattro.
—

250.000

1343

1945, 50 c. violetto (493) con soprastampa in albino. Un solo foglio noto. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

1344

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). Raro. (Cert. Raybaudi).
5.250.000

2.000.000

1345

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
825.000

275.000

1346

1944, 50 lire tiratura di Verona (501), bordo di foglio.
825.000

225.000

1347

1944, 50 lire tiratura di Verona (501).
825.000

200.000

1348

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501). (Fiecchi).
550.000

150.000

1349

1944, Saggio 25 + 25 c. verde (P6). (Cert. Caffaz).
600.000

200.000

1350

1944, Saggio 25 + 25 c. verde (P6).
600.000

200.000

1351

1944, Saggio 25 + 25 c. verde (P6).
600.000

200.000

1352

1944, Saggio 25 + 25 c. verde (P6).
600.000

200.000

1353

1945, Fratelli Bandiera, la serie cpl su tre buste da Castiglione delle Stiviere e da Verona (512/14). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1354

1944, Imperiale 35 c. (250) striscia di cinque su raccomandata da Santià per Genova, 4/9/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1355

1944, Galilei 10 c. (462) + Imperiale 15 c. + 35 c. (246+250) + 1,25 lire fascetto (495) + Espresso 1,25 lire fascetto (21) su raccomandata da Fucecchio per Massarella, 10/5/44.
—

100.000

1356

1944, Posta militare 20 c. (4) +Imperiale 10 c. (245) 3 esemplari, su busta da Torino per Aosta, 12/1/44. Raro uso dei soprastampati "PM" nei territori della RSI. (Cert. Sorani).
—

250.000

1357

1943, Soprastampati P.M. 5 c. + 30 c. (1+6) + Imperiale 35 c. (250) + Propaganda di guerra 50 c. + 50 c. (11+12) su raccomandata filatelica da Trieste per città, 2/10/43. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1358

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Fiecchi - G:Oliva).
4.500.000

1.500.000

1359

1944, Posta aerea, GNR Verona 80 c. (120) blocco di quattro. (Chiavarello).
540.000

100.000

1360

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Cert. Ghiglione).
1.750.000

500.000

1361

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Chiavarello - Cert. Raybaudi).
2.500.000

900.000

1362

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire con soprastampa capovolta (124a). Da esaminare. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

500.000

1363

1944, Posta aere, GNR Verona 10 lire (124). (Cert. Raybaudi).
4.200.000

1.500.000

1364

1944, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire (125/III). (Cert. B. S. Oliva).
2.400.000

750.000

1365

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia "espresso aereo" (73) con soprast.di saggio "fascio" in nero della tiratura di Verona ripetuta due volte. Fa parte di un recente ritrovamento di n.16 esemplari sinora noti. (Cert. Raybaudi).


5.000.000

1366

1943, Brescia, frammento con popaganda di guerra (13/17) + altri vaori in data 22/12/43.
—

100.000

1367

1944, Propaganda di guerra 30 c. 4 valori fascetto (29/32) + complementari su raccomandata espresso da Verona per Venezia, 1/9/44. Rari i 30 c. della propaganda viaggiati.
—

1.000.000

1368

1944, Propaganda di guerra 30 c. soprastampa fascetto su esemplare già soprastampato GNR (32d) blocco di quattro.
2.800.000

700.000

1369

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi).
800.000

200.000

1370

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Raybaudi).
800.000

170.000

1371

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
3.200.000

750.000

1372

-, Propaganda di guerra 30 c. soprastampa lilla di Firenze (42/Ix2+44/Ix2) su raccomandata da Firenze per città. (Caffaz - Chiavarello).
—

800.000

1373

1944, Propaganda di guerra 50 c. soprastampa lilla di Firenze 4 valori (45/I-48/I) + 25 c. verde (491) su raccomandata da Firenze per città, 5/3/44. (Cert. Raybaudi).
—

750.000

1374

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20) traccia impercettibile.
360.000

100.000

1375

1943, Espressi, GNR Brescia 1,25 lire striscia verticale di quattro soprastampa del II e III tipo e varietà (19/II-III+19/IIa). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1376

1944, Espressi, lire 1,25 verde con soprastampa "RSI e fascio" capovolta (21a)  della tiratura di Genova. E' uno dei pochi esemplari sinora noti. (Cert. Raybaudi).
—

350.000

1377

1944, Espressi, 1,25 verde con soprastampa "RSI" e "fascio" in nero errore di colore, con decalco della soprastampa in rosso (21k). (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1378

1944, Espressi (15/16) con soprastampa di saggio "fascio" ripetuta due volte della tiratura di Verona. Fa parte di un recente ritrovamento di n.56 serie sinora conosciute. (Cert. Raybaudi).
—

1.750.000

1379

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) con soprastampa G.N.R. rossa. (Raybaudi).
—

150.000

1380

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) + marca da bollo 20 c. (22) uso fiscale su mandato di pagamento da Grotte d'Adda, 27/10/44. (Cert. Caffaz).
—

200.000

1381

1944, Pacchi postali 30 c. (27) 3 esemplari su cartolina amministrativa da Pordenone per Udine, 28/9/44.
—

75.000

1382

1945, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + singolo + Imperiale 1 ira (252A) coppia, su raccomandata da Rapallo per Torino, 7/6/44. (Raybaudi - Caffaz).
—

200.000

1383

1944, Pacchi postali 25 c. (26) + p. aerea 50 c. (11) striscia verticale di 3, su raccomandata da Migliaro per Ferrara, 18/4/44.
—

100.000

1384

1944, Pacchi postali 25 c. (26) coppia su busta da Cuneo per Genova. Inoltre 50 c. (28) su busta da Cuneo per Genova.
—

100.000

1385

1944, Pacchi postali 10 lire (34) + 1,75 lire (254) + Monumenti 50 c. (507) su frammento da Venaria, 22/9/44. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

100.000

1386

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46). (Raybaudi).
550.000

130.000

1387

1944, Segnatasse, GNR tipi più comuni, 13 valori cpl. (47/59). Da esminare.
1.300.000

250.000

1388

1944, Segnatasse, GNR Verona 10 c. con soprastampa in nero (48c). (Raybaudi).
550.000

250.000

1389

1944, Segnatasse, GNR Verona 25 c. con soprastampa nera (50c). (Raybaudi).
550.000

250.000

1390

1944, Segnatasse, GNR Verona 10 lire con soprastampa nera (58c).
550.000

250.000

1391

1944, Segnatasse GNR, la serie senza il 5 lire con la varietà  "R" accostata all "N" (47/Id-56/Id). (Cert. Raybaudi).
—

3.000.000

1392

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
425.000

150.000

1393

1945, cartolina illustrata viaggiata franca da Abbazia per Cherso con ovale violetto "Poste-Ospedale territoriale-Belvedere-Abbazia" con parola REGIE scalpellata.
—

50.000

1394

-, lotto di 5 buste da esaminare.
—

300.000

1395
/
-, collezione montata su pagine di classificatore comprensiva dei valori buoni (es.; alti valori GNR) e con diverse varietà (non conteggiate). Verie firme e certificati. Da esaminare.
22.000.000
+
6.000.000
LUOGOTENENZA

1396

1944, Lupa 50 c. (515) + Imperiale p. aerea 25 c. (10) 2 esemplari su bustina da Bari diretta ad un soldato, ritornata al mittente "per migliore indirizzo". Fascette e timbri di censura.
—

50.000

1397

1946, Lupa 50 c. (515) blocco di 7 + singolo su busta da S. Severo per Ancona, 19/3/46.
—

50.000

1398

1944, Lupa, 5 pezzi con varietà di affrancatura, anche usata come tassa, per un totale di 11 esemplari. Interessante, da esaminare.
—

100.000

1399

1945, 10 c. (536) 2 esemplari + 20 c. (537) + 1 lira (519) striscia di 4 + Democratica 40 c.  (546) piego raccomandata da Vicenza per Fara, 30/10/45. Qualche difetto, piacevole affrancatura.
—

40.000

1400

1946, busta da Roma a Padova affrancata in tariffa di 4 lire con 10 c. (520) + 15 c. (526) 2 esemplari + Democratica 60 c. (548) + 3 esemplari della lira differenti (528+531+540), 4/3/46. Interessante.


300.000

1401

1946, 15 c. + 35 c. (526+527) in quartine + Democratica 10 c. (543) quartina + 60 c. + 1 lira (548+550) + Espresso 5 lire (25) coppia, busta espresso da Livorno per Piombino, 9/5/46, primo giorno del regno di Umberto.
—

250.000

1402

1946, Posta aerea, Imperiale 75 c. (12) 18 esemplari + Luogotenenza 50 c. (538), affrancatura fronte-retro su bustina raccomandata da Albiano d'Ivea per Ivrea, 31/5/46. Qualche difetto, comunque bell'insieme.
—

100.000

1403

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
625.000

175.000

1404

1945, Segnatasse 11 valori cpl. (86/96).
400.000

90.000

1405

1945, Segnatasse 40 c. + 2 lire (89+93) su involucro di piego da Imperia per Genova, 27/11/45. Data più antica nota delle tasse di Luogotenenza fil. ruota. (Cert. E. Diena del 1983).
—

200.000

1406

1946, Marche da bollo da 1 lira con fasci soprastampati con sbarrette coppia + 20 c. (537) + Democratica 1,20 lire (551) su cartolina da Venezia per Udine, 17/1/46. (Sorani).
—

400.000

1407

-, 3 pezzi di Luogotenenza + 3 di Occupazioni alleate. Da esaminare.
—

100.000

1408

-, 16 buste della stessa corrispondenza con varietà di affrancature. Notato un I mese Democratica ed un uso tardivo RSI.


200.000

1409

-, 12 pezzi con varietà di affrancature.
—

100.000

1410

1946, 5 buste O.H.M.S. in franchigia dalla Prefettura di Macerata al Sindaco di Servigliano, tra il febbraio ed il luglio 1946.
—

40.000

1411

-, 5 pezzi, 2 in periodo di Repubblica, con usi tardivi. Da esaminare.
—

250.000
REPUBBLICA ITALIANA

1412

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Bella qualità. (Sorani).
1.800.000

500.000

1413

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
550.000

200.000

1414

1946/47, Democratica, la serie in blocchi di quattro (senza il valore da 25 lire) con il 100 lire carminio vivo (565a). (Cert. Carraro).
—

300.000

1415

1945, Democratica 1 lira striscia verticale di quattro con stampa su carta ricongiunta (550t). (Cert. E. Diena).
550.000
+
150.000

1416

1945, Democratica 1 lira (550) striscia verticale di dieci do cui uno.con stampa parzialmente mancante. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1417

1946, busta aperta di casa editrice spedita da Roma per città, 26/6/46, affrancata per lire 2,80 con Democratica 10 c. (543) coppia verticale + 60 c. + 2 lire (548+552). Tariffa inconsueta, da approfondire poiché figura l'indicazione "espresso" e al recto si trova parte di tagliando di recapito. (Cert. E. Diena).
—

200.000

1418

1947, Democratica 10 lire arancio con dentellatura orizzontale fortemente spostata (559u) quartina leggermente aperta.
400.000

150.000

1419
/
1946-47, Democratica, 6 lire e 15 lire (556-560) lotto di 5 pezzi con varietà.
—

150.000

1420

1946/47, Democratica, lire 30 e lire 100 (563-565a) in  blocchi di quattro con posiz.n.11 (565e) varietà "doppia incisione". (Cert. Carraro).
—

400.000

1421

1949, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I) coppia verticale bordo di foglio con l'esemplare inferiore con dentellatura spostata in alto e non dent. in basso. (Cert. Raybaudi).
900.000

900.000

1422

1946, Democratica 100 lire non dentellato in basso (565am) con bordo integrale.
2.750.000

750.000

1423
/()
1946, Democratica 100 lire non dentellato (565h) non gommato, proveniente probabilmente da un foglio di scarto. (Cert. A. Diena).
3.500.000

600.000

1424

1946, Democratica, falso d'epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558). (Cert. E. Diena).
375.000

100.000

1425

1946, Democratica, falso d'epoca di Milano 10 lire grigio ardesia (F558).
375.000

100.000

1426

1946, Democratica Falso di Milano da 10 lire (F558) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
1.500.000

320.000

1427

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A146/47).
350.000

100.000

1428

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.) 2 serie.
420.000

100.000

1429

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E).
1.250.000

400.000

1430

1948, Risorgimento 100 lire (591) striscia verticale di quattro + 50 lire (590) + 15 lire (587) entrambi in striscia di 3.
300.000

100.000

1431

1948, Risorgimento 100 lire (591) 4 esemplari + Espresso 35 lire (32) 4 esemplari.
420.000

100.000

1432

1948, Risorgimento 100 lire (591) quartina.
—

250.000

1433

1949, Biennale Venezia 50 lire azzurro con filigrana in posizione S A (C.E.I.554A).
450.000

85.000

1434

1949, UPU 50 lire (599).
200.000

60.000

1435

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). Bordo di foglio. (Cert. Sorani).
750.000

250.000

1436

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300.000

50.000

1437

1949, Repubblica Romana, lire 100 bruno (600) in blocco di quattro. (Cert. Carraro).
3.000.000

800.000

1438

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + UPU 50 lire (599) 4 esemplari.
388.000

100.000

1439

1949, ERP , 3 valori cpl. (601/03).
300.000

100.000

1440

1949, E.R.P., tre valori cpl.(601/603) in blocchi di quattro. (Cert. Carraro).
1.100.000

300.000

1441

-, ERP 3 valori cpl. (601/03) 2 serie; Trieste 20 lire (606) coppia; Sanità 20 lire (607) 2 esemplari.
420.000

100.000

1442

1949, Volta, 20 lire carminio (611) striscia di 5 con filigrana lettere.
—

50.000

1443

1949, Volta, 20 lire carminio (611) striscia di 8 con quattro es.con filigrana lettere e quattro senza filigrana.


300.000

1444

1949, Volta, 50 lire azzurro (612) con filigrana lettere in blocco di quattro.
—

500.000

1445

1949, Volta 50 lire dent. 13 ¼ x 13 ¾ (612/I), ben centrato.
750.000

170.000

1446

1950, Salone Automobile 20 lire (617) blocco di quattro. Qualche punto d'ingiallimento.
150.000

50.000

1447

1949-50, Volta 2 valori cpl. (611/12) 2 serie; Palladio 20 lire (609) 2 esemplari; UNESCO 2 valori cpl. (618/19) 2 serie.
294.000

70.000

1448

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
300.000

100.000

1449

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
650.000

200.000

1450

1950, Radiodiffusione 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
850.000

200.000

1451

1952, Italia al lavoro, 65 lire verde ruota III in blocco di quattro (650/I). (Cert. A. Diena).
300.000

100.000

1452

1950, Italia al lavoro 100 lire + 200 lire (651+652) quartine usate. Da esaminare.
—

80.000

1453

1950, Italia al lavoro, 6 lire (638) striscia di 5 con filigrana lettere cpl.
—

150.000

1454

-, XXIX Fiera di Milano 55 lire (657/58) striscia di 3.
510.000

120.000

1455

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) con angoli e bordi di foglio.
275.000

110.000

1456

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) con bordo di foglio.
275.000

100.000

1457

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

1458

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
275.000

100.000

1459

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). Il 5 lire difettoso, non calcolato.
1.270.000

250.000

1460

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) annullati "Casanova Varazze-Savona" su busta non viaggiata, 15/6/51.
—

500.000

1461

1951, Ginnici 3 val. cpl. (661/63) su cartolina da Torino, 12/6/51. (Cert.Colla).
—

1.000.000

1462

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) + complementari su raccomandata da Livorno per Venturina, 16/6/51. (Cert. B. S. Oliva - Donnini).
—

1.000.000

1463

1951, Montecassino 2 valori (664/65) in striscia di 3.
420.000

100.000

1464

1951, lotto di 3 serie: (653/54-657/58-666/67).
400.000

100.000

1465
/()
1952, Leonardo 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 668). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

120.000

1466
/()
1952, Leonardo 80 lire carminio, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 669). Bordo di foglio. (Cert. Massensini).
700.000

120.000

1467

1952, Leonardo da Vinci, 80 lire carminio con al retro le due scadenze di validità (688A-B) il secondo non dentellato. Rari.
2.350.000

700.000

1468

1951-52, lotto di 4 serie: (672/74-677/79-685-697).
195.000

50.000

1469

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18) + 2 valori formato grande (747/48).
750.000

200.000

1470

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
450.000

130.000

1471

1956, Turrita 200 lire (748) blocco di dieci + coppia, usati per tassazione cumulativa d'emergenza su modulo da Sesto S. Giovanni, 30/11/56. Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1472

1954, Vespucci, 25 lire lilla scuro (749d) non dent a sinistra in coppia col normale.Punto nero nell'impasto della carta.
2.250.000

500.000

1473

1954, Vespucci 25 lire lilla scuro (749f) con dent.inf.fortemente spostata in alto.
850.000

250.000

1474
/()
1954, Vespucci 60 lire azzurro, prova di stampa su carta rosa non gommata (C.E.I. PS 733). (Cert. Massensini).
800.000

120.000

1475

1955, Siracusana 80 lire (776) non dentellato e con parziale decalco sul recto.
—

100.000

1476
/()
1955, Battista Grassi 25 lire non dentellato (Specializzato 352Ea) nuovo senza gomma.
—

200.000

1477

1956, Olimpiadi Invernali 25 lire con doppia stampa del grigio (795a). Raro. (Cert. Raybaudi).
4.250.000

1.250.000

1478

1960, Olimpiadi, 15 lire (887) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in alto. Da esaminare.
—

120.000

1479

1961, Michelangiolesca, 10 lire arancio (901d) coppia non dentellata.
1.000.000

200.000

1480

1961, Michelangiolesca, 1 lira grigio violetto (912a) senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
2.000.000

500.000

1481

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
240.000

60.000

1482

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Ghiglione).
3.500.000

1.200.000

1483

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) grinza al lato superiore e leggerissima imperfezione.
3.500.000

600.000

1484

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) su FDC con timbri di Torino. (Cert. Colla).
—

1.500.000

1485
/
1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) su frontespizio di aerogramma da Roma per Montevideo 6/4/61. (Cert. Raybaudi - Donnini). (Cat. busta completa Lit. 55.000.000).


2.500.000

1486

1961, Gronchi 4 val. cpl. (918/21), il rosa ricoperto dal grigio, su aerogramma viaggiato per l'Argentina, 6/4/61. Da esaminare.
—

350.000

1487

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma viaggiato per Lima. Inoltre gli altri 2 esemplari (918-919) su 2 aerogrammi viaggiati.
—

600.000

1488

1960, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) coppia orizzontale ricoperta da coppia del grigio (920) su aerogramma viaggiato per Lima, 6/4/61. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000

1489

1965, Busta del Traforo del Monte Bianco affrancata con lire 30 nero (1000) isolato, annullato con bollo speciale della inaugurazione (16 luglio) tariffa valida per soli 16 giorni.
—

50.000

1490

1969, Federazione fra le società filatelcihe 50 lire senza la stampa del giallo (1114a), bordo di foglio. (Bolaffi 1139B). (Cert. Massensini).
15.750.000

1.600.000

1491

1970, Gattamelata 50 lire coppia con dentellatura spostata di oltre 4 mm. con "Erasmo da Narni" in basso (1124a) . (Cert. Massensini).
2.500.000

425.000

1492

1978, Alti valori (1.500, 2.0000, 3.000, 4.000, 5.000) I tiratura 5 valori cpl. (1438/42) in minifogli di 20 esemplari. (Listini correnti 550.000).
—

300.000

1493

1978, Alto valore 3.000 lire (1440) coppia orizzontale con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi.
—

200.000

1494

1979, Alto valore 4.000 lire con testina spostata in basso (Specializzato 1275Aa). (Cert. Carraro).
—

100.000

1495

1980, Castelli, 200 lire non dent. privo del colore bruno e di tutte le diciture (1516).
—

200.000

1496

1980, Castelli, 330 lire con stampa parziale dei colori e con mancanza totale delle diciture e del valore (1518). (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1497

1982, Tasso, 300 lire lilla viola e arancio, senza la dicitura "IPZ Roma" (1613a) in blocco di quattro.
360.000

120.000

1498

1985, "Italia '85" lire 300, Lombardo Veneto con il francobollo da 15 c. spostato (1737). (Cert. E. Diena).
—

300.000

1499

1991, Scuole d'Italia 750 lire (1952) con dentellatura e stampa dei colori spostati.
—

175.000

1500

1945, Posta aerea, Democratica 1 lira striscia verticale di quattro di cui l'ultimo esemplare con stampa evanescente (126+126+126+126aa). (Cert. Raybaudi).
775.000

200.000

1501

1945, Posta aerea, Democratica 5 lire striscia verticale di 3, uno con stampa evanescente (129+129+129aa). (Cert. Raybaudi).
775.000

150.000

1502

1947, Posta aerea, lire 6 su 3,20 arancio blocco di 10 con 6 es.con decalco della soprastampa (135i). (Cert. Caffaz).
—

75.000

1503

1947, Posta aerea, lire 6 su 3,20 arancio (135) con soprast.fortemente spostata lateralmente in blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
1.000.000

300.000

1504
/()
-, Posta aerea, Prova del Campidoglio 1.000 lire (151) blocco di quattro su carta rosata, non dentellata, non gommata e senza filigrana.
—

900.000

1505

-, Posta aerea lotto di  7 pezzi con varietà o perforazione "saggio".
—

200.000

1506

1985, Foglietti, "Italia '85" foglietto più alto nel formato (2c).
875.000

300.000

1507

1994, Basilica di S.Marco, Foglietto di due esemplari (17) privo al verso di entrambe le diciture di validità. (Cert. Sorani).
—

1.600.000

1508
/()
1976, Foglietto monocromatico nero con la serie (1344/48) dell' esposizione filatelica del '76.
—

80.000

1509

1992, Libretto Giornata Filatelia 750 lire (15) di cui un esemplare con varietà "stampa mancante occhio destro". (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1510

1992, Libretti, giornata della filatelia 5 val.da 750 lire (15/I) dent.14.
625.000

200.000

1511

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
400.000

125.000

1512

1945, Espressi, 5 lire rosso bruno in coppia con un esemplare con stampa evanescente (25b).
525.000

150.000

1513

1955, Espressi 50 lire stelle non dentellato (Specializzato 10Ea) blocco di quattro.
—

350.000

1514

1955, Espressi, Prova del 50 lire (33) in striscia verticale di quattro non dentellata e con perforazione "CAMPIONE", gomma parziale. (Cert. Sorani).
—

900.000

1515

1954, Recapito autorizzato 20 lire (11/I) 19 esemplari, usati con tassazione di emergenza su modulo da Erba, 2/7/54. Interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

250.000

1516

1947, Pacchi postali di Regno 25 c. (26) striscia di 4 + blocco di 20  al verso, su busta con tassa a carico da Livorno per Rosignano Solvay, 25/6/47. Due francobolli difettosi, insieme di pregio. (Sorani - Cert. Biondi).
6.000.000
+
500.000

1517

1947, Pacchi postali di Regno 25 c. (26) striscia di quattro + Segnatasse 5 lire (94) + 20 lire (96) coppia + singolo, tassazione d'emergenza di 66 lire su modulo da Perugia, 9/6/47. Raro ed interessante. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

400.000

1518

1948, Pacchi postali, 300 lire (79).
4.000.000

850.000

1519

1948, Pacchi postali, 300 lire bruno filigr.ruota alata (79) blocco di quattro annullato con bollo di Roma. (Cert. Carraro).
12.000.000

2.750.000

1520

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81).
6.400.000

2.250.000

1521

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
1.250.000

300.000

1522

1953, Pacchi in concessione, 110 lire lilla rosa, dentellatura fortemente spostata (4b). (Cert. Caffaz).
1.150.000

150.000

1523

1997, Postacelere, le prime due serie cpl. 3 valori (1/3) + 3 valori soprastampati (4/6), montati sugli appositi fogli Marini. (Nominale 120.000).
350.000

140.000

1524

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno ruota III (107) + 100 lire (109/I) + 500 lire (110/I) + alcuni altri valori di tasse e di pacchi.
450.000

100.000

1525

1961, Segnatasse, 500 lire azzurro e carminio con forte decalco dei due colori (120e). (Cert. Sorani).
—

300.000

1526

1951-52, Ginnici 3 valori cpl. (661/63), annullino di favore nell'angolo + 21 altri buoni del periodo (Montecassino, Triennale, Sardegna, Verdi, ICAO, ecc.) timbrati d'epoca anche con gomma. Belli. (Ginnici calcolati come nuovi linguellati).
722.000

100.000

1527

1951-54, 3 buste "braille" per ciechi.
—

150.000

1528

1960-73, 100 buste per gli USA, tutte con affrancature filateliche con commemorativi.
—

300.000

1529

-, piacevole lotto di 21 pezzi, quasi tutti periodo ruota, con varietà di affrancature. Qulche difetto, interessante.
—

250.000

1530

-, Periodo ruota, 7 buste con varietà di affrancature.
—

100.000

1531
/
-, lotto di 5 buste con varie affrancature. Da esaminare.
—

300.000

1532

-, periodo ruota, lotto di alcuni valori ripetuti più volte. Notato 100 lire Democratica. Da esaminare.
—

120.000

1533

-, piccolo insieme di quartine usate, periodi vari. Notato 1000 lire Michelangiolesca.
—

70.000

1534
/
-, periodo Ruota, sequenza di serie e spezzature, gomma da esaminare.
—

500.000

1535

1858-61, lotto di 34 esemplari con perforazione "SAGGIO" o "Annullato".
—

250.000

1536

-, 14 pieghi affrancati nella tariffa di 13 lire, differenti.
—

90.000

1537

-, anni '80, francobolli nuovi con poche ripetizioni. (Facciale 200.000 +).
1.000.000

150.000

1538

-, circa 65 FDC dei Foglietti (1-2-3).
—

250.000

1539

1954-56, 2 buste con tassazione mista di Segnatasse e p. ordinaria: 5 lire Siracusana e 100 lire Siracusana.  Da esaminare.
—

40.000

1540

-, Segnatasse, 9 buste con tassazioni varie. Da esaminare.
—

90.000
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

1541

1950, S.A.B.E. cartoncino ricordoper il centenario della Casa Editrice Barbera, con i 3 valori (13/15) annullati di favore, riproduzioni di Decreto Ministeriale ed una lettera autografa firmata Babera del 1872.
—

150.000
TRIESTE ZONA A

1542

1949, ERP 3 valori cpl. (43/45) su FDC.
—

80.000

1543

1948, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire (16). (Raybaudi).
375.000

100.000

1544

1954, Segnatasse 25 lire (25A). (Raybaudi).
325.000

100.000

1545

1954, Segnatasse 25 lire (25A). (Raybaudi).
325.000

100.000
EMISSIONI LOCALI

1546
/()
1944, ALESSANDRIA, 5 valori (1/5), la serie senza l'Espresso. Tutti rigommati.
—

150.000

1547

1944, ALESSANDRIA, Espresso 1,25 lire (6).
4.000.000

1.000.000

1548

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 1 lira, 2 esemplari soprastampati Pro Caduti in italiano e in francese (C.E.I.2-5) con soprastampe capovolte. (Cert. Raybaudi).
—

300.000

1549

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 6 valori cpl. (E.R.30/36). (Cert. Raybaudi).
—

150.000

1550

1945, ARIANO POLESINE, 20 c.carminio con varietà + 30 c.bruno +50 c.violetto su busta del 17 maggio. (Cert. Raybaudi).
—

400.000

1551

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 3 valori (E.R.39/41) con soprastampa del I tipo. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1552

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
900.000

250.000

1553

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Caffaz).
900.000

250.000

1554

1943, BASE ATLANTICA, i cinque valori conosciuti con la soprastampa tipografica capovolta (6a-8a/11a). (Cert. Raybaudi).
2.430.000

650.000

1555

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori con la varietà "Republicana" (6e - 8e/11e). (Cert. Raybaudi).
5.300.000

1.500.000

1556

1943, BASE ATLANTICA, quattro valori con la varietà "Fascis a" (6f-8f-9f-10f). (Cert. Raybaudi).
5.135.000

1.250.000

1557

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

1.000.000

1558
/()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. verde (15), buono stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
3.500.000

700.000

1559

1944, BASE ATLANTICA, 6 valori cpl.con varietà "senza una b di Repubblica" (24a/29a). (Cert. Raybaudi).
—

5.000.000

1560

1942, BASE ATLANTICA, Imperiale 50 c. con annullo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico" in azzurro, busta per Livorno, luglio '42.
—

200.000

1561

1943, BASE ATLANTICA, busta diretta a Trofarello affrancata con 50 c. Imperiale con annullo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico", 28/8/43.
—

300.000

1562

1944, CAMPIONE, 1 f. violetto I tiratura (5a) striscia orizzontale di 4, timbrata su busta del 20 maggio, giorno d'emissione, non inoltrata. (Cert. Raybaudi).
3.240.000

1.250.000

1563
/
1944, CAMPIONE, Paesaggi 7 valori cpl., (6/12) quartine angolo di foglio.
360.000

100.000

1564

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 2 valori (1-2).
260.000

100.000

1565

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 l. su 10 c. non emesso (2A) bordo di foglio a destra.
1.600.000

700.000

1566

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 l. su 10 c. non emesso con soprastampa fortemente spostata in alto (2Aa).
1.850.000

800.000

1567
/
1945, IMPERIA, 21 valori (1/21), tutta l'emissione tranne i non emessi. Calcolato tutto come linguellato. Qualità da esaminare. (Cert. Fiecchi).
7.500.000

1.000.000

1568

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1).
300.000

100.000

1569

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c.rosa lilla (1) applicato sul fronte di cartolina da Livorno a Viareggio l'11/5/30. (Chiavarello).
—

250.000

1570

1945, MANTOVA, 1,90 lire anziché 2,15 lire su 35 c. azzurro (3e). Raro, 100 conosciuti. (Cert. Raybaudi).
5.000.000

2.000.000

1571
/
1945, MASSA CARRARA (2), 5 l. su 50 c. (E.R. 2) striscia di 3 (12 francobolli) + 2 prove di soprastampa stesso valore + un valore usato (4 francobolli) su buste non indirizzate.
—

300.000

1572

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro (4).
180.000

70.000

1573

1918, MERANO, 2 h. verde chiaro (4).
90.000

40.000

1574
/()
1918, MERANO (6) 2 h.verde con varietà "decalco al verso". (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1575

1918, MERANO, 2 h. verde + 5 h. azzurro scuro (6+7).
350.000

100.000

1576
/()
1918, MERANO, 5 h. azzurro scuro I tipo (7), bordo di foglio a sinistra.
200.000

80.000

1577

1918, MERANO, 10 h. rosso mattone II tipo (9).
700.000

300.000

1578
/()
1918, MERANO, 3 valori cpl. III tipo (10/12).
200.000

80.000

1579
/()
1912, MERANO, 3 valori cpl. III tipo in foglietti di 10 con 5 tete-bechè verticali (10d/12d).
2.200.000
+
1.000.000

1580

1945, PIACENZA, Segnatasse 25 c. con soprastampa azzurro (22A). Non comune, non quotato.
—

100.000

1581

1945, PIACENZA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati "Piacenza CLN" (E.R.70/72). (Cert. Raybaudi).
—

275.000

1582

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti 3 esemplari in coppie con varietà: (94+94a-96+96a-98+98b).
—

225.000

1583

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (E.R.14/16). (Cert. Raybaudi).
—

80.000

1584

1918, UDINE, 5 c. nero (1) usato su busta locale affrancata con Occupazione Austriaca (2+3+6), 12/9/18. Interessante.
—

150.000

1585

1918, UDINE, 5 c. coppia tète-bèche (1c) con timbro del Municipio e gomma al verso. (Fiecchi).
550.000

150.000
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

1586

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 22 c. su 20 h. + 43 c. su 40 h. entrambi dentellati 11 ½  (9a+12a).
300.000

90.000

1587

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
600.000

185.000

1588

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) in quartine.
360.000

100.000

1589
/()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro quasi cpl. Mancano 2 valori.
2.300.000

500.000

1590
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, collezioncina avanzata, quasi cpl.
3.000.000

625.000

1591

1944, AMGOT, 8 valori fino al 5 lire (1/8) + Imperiale 20 lire (259) su raccomandata da Messina per città, 27/9/44. (Cert. E. Diena).
—

350.000

1592

-, AMGOT, 5 valori (1/4-6) su bustina da Messina per l'Inghilterra, 12/5/44.
—

150.000

1593

1944, AMGOT, 50 c. violetto e nero (4) 2 esemplari su busta via aerea da Palermo per Roma, 14/7/44. Non comune. (Cert. E. Diena).


250.000

1594

1943, ZARA, 13 valori (2/13+15). Il 20 c. ed il 2 lire con ingiallimenti.
1.300.000
+
150.000

1595

1943, ZARA, lotto di due serie cpl.: (20/23-24/34).
645.000

140.000

1596

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34) in blocchi di quattro.
2.100.000

450.000

1597

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori cpl. (24/34) blocchi di 12. Non comuni.
6.300.000

950.000

1598

1943, ZARA, Posta aerea, 5 valori (1/5). Il 75 c. firmato (G. Oliva).
1.050.000

250.000

1599

1943, ZARA, Segnatasse 2 lire verde (10). (Cert. Colla).
1.350.000

200.000

1600

1943, ZARA, piccolo studio su alcuni valori. Da esaminare.
1.500.000

270.000

1601

1945, OCCUPAZIONE IUGOSLAVA ISTRIA, soprastampati 15 val.cpl. (22/36).
800.000

250.000

1602

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 19 valori cpl. (22/36+37/40). I 3 alti valori firmati.
910.000

200.000

1603

1952, TRIESTE B, Olimpiadi Helsinki 6 valori cpl. (56/61) non dentellati. (Cert. Massensini).
1.600.000

425.000

1604

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 3 valori cpl. non dentellati (1A/3A).
200.000

100.000

1605

1946, CORPO POLACCO, Vittorie Polacche 1 z. (3A) con vistosa mancanza di stampa, timbrato, con piena gomma.
—

100.000

1606

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 55 g. (6) con piena gomma integra, angolo di foglio.
180.000

70.000

1607
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 1 z. ardesia (Unificato 7Aa). (Cert. Raybaudi).
—

120.000

1608
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno cioccolato scuro (8a).
275.000

130.000

1609
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. non dentellati (5A/8A).
500.000

225.000

1610

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (5A/8A).
500.000

225.000

1611

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 4 valori cpl. (9/12).
400.000

200.000

1612
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno lillaceo (17).
125.000

60.000

1613
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A).
250.000

125.000

1614

1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno lillaceo non dentellato (17A).
250.000

125.000

1615
/()
1946, CORPO POLACCO, Vittorie polacche 2 z. bruno lilla grigiastro (17Aa).
300.000

150.000

1616

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra, 4 francobolli e 3 foglietti nell'apposito Folder del Poligrafico. Non comune.
—

500.000

1617

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea , 5 su 2 z. bruno rosso (1) con gomma integra.
100.000

45.000

1618

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso soprastampa capovolta (1b). (Cert. Raybaudi).
400.000

175.000

1619

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 25 + 100 lire dentellato e non (3-3a).
270.000

130.000

1620

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

120.000

1621

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

85.000

1622

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche (1).
250.000

120.000

1623

1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie Polacche senza la stampa dell'Aquila (1a).
750.000

350.000

1624
/()
1946, CORPO POLACCO, Foglietto Vittorie polacche (1A).
500.000

225.000

1625

1946, CORPO POLACCO, Foglietti Soccorso di guerra (2/4).
700.000

300.000

1626

1946, CORPO POLACCO, piccolo lotto (1/4-1/4non dent.- 23/26 -A1-A3).
354.000

100.000

1627

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. soprastampa nera (1/3).
250.000

120.000

1628

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 55 g. soprastampa nera non dentellato in basso (Unificato L1Bb). Rarità, 5 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
—

500.000

1629

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. con soprastampa carminio (4/6).
275.000

135.000

1630

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 45 g. soprastampa carminio coppia verticale con doppia dentellatura (4c). (Cert. E. Diena della quartina di provenienza).
—

280.000

1631

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 3 valori cpl. con soprastampa vermiglio (7/9).
800.000

350.000

1632

1954, CORPO POLACCO-GOVERNO DI LONDRA, Decennale di Montecassino 45 g. soprastampa vermiglio capovolta (7a). (Cert. Raybaudi).
700.000

350.000
SAN MARINO

1633

1890, 5 c.arancio (2a). (Cert. Raybaudi).
700.000

250.000

1634

1890, 25 c. lacca (5) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
850.000

350.000

1635

1877, 40 c.lilla scuro (7) molto ben centrato, eccezionale. (Cert. Sorani).
8.000.000

3.700.000

1636

1892, 1 lira carminio su giallo (20).
3.600.000

800.000

1637

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Sorani).
3.600.000

800.000

1638

1894, 2 lire bruno su arancio (21).
325.000

100.000

1639

1894, 2 lire bruno su arancio (21) in blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
1.300.000

400.000

1640

1894, 5 lire carminio su verde (22) molto ben centrato. (Cert. Sorani).
875.000

400.000

1641

1894, 1 lira oltremare (31). (Cert. Caffaz).
3.400.000

800.000

1642

1903, Vedute 2 lire violetto (44). (Cert. Raybaudi).
3.000.000

900.000

1643

1932, Palazzetto della Posta, 5 val.cpl.(159/63).
950.000

300.000

1644

1932, Palazzetto 5 valori cpl. (159/63).
950.000

200.000

1645

1932, Garibaldi, 5 lire oliva (175). (Cert. E. Diena).
1.650.000

700.000

1646

1935, Delfoci 12 valori cpl. (193/204).
360.000

100.000

1647

1943, Caduta del fascismo 5 c. (253) con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente. Interessante varietà.
—

150.000

1648

1949, Garibaldi 2 valori con filigrana ruota III (358/I-359/I). Il 3 lire bicolore.
—

90.000

1649

1958, Veduta 500 lire (475).
250.000

75.000

1650

1971, Congresso Unione Stampa Filatelica 20 lire senza diciture in violetto (829a). (Cert. A. Diena).
900.000

200.000

1651

1982, Pionieri della scienza 10 valori cpl. (1090/99) 16 serie.
240.000

70.000

1652

1984, Trittico Natale (1151/53) con stampa del violetto fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

180.000

1653

1931, Posta aerea, prima emissione 10 lire azzurro (10).
1.750.000.000

800.000

1654

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
650.000

200.000

1655

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1000 lire bruno e celeste (99), angolo di foglio.
1.500.000

500.000

1656

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire (15).
2.350.000

900.000

1657

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

350.000

1658

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
925.000

350.000

1659

1932, 6 cartoline affrancate con valori del periodo + una del 1956.
—

100.000

1660

1963-84, collezione su Euralbo.
—

150.000

1661
/
-, classificatore con miscellanea di materiale comune.
—

offerta libera
VATICANO

1662

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.).
500.000

100.000

1663

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina fotografica diretta a Milano, 13/4/33.
—

50.000

1664

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E). (Cert. Bolaffi).
700.000

250.000

1665

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.).
700.000

150.000

1666

1934, "Provvisori" soprastampati, 6 valori completa, tutti della prima tiratura (A35/A40). (Cert. Raybaudi).
8.350.000

2.500.000

1667

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi).
2.850.000

750.000

1668

1929, Conciliazione, 4 valori (9/12) con soprastampa SAGGIO, di formato grande sull' 1,25 lire, piccolo negli altri. (Cert. Chiavarello).
—

1.250.000

1669

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Bolaffi).
1.800.000

500.000

1670

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.800.000

450.000

1671

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro.
4.250.000

1.400.000

1672

1935-36, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) + Stampa Cattolica 8 valori cpl. (47/54).
550.000

100.000

1673

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

125.000

1674

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
400.000

100.000

1675

1946, Medaglioncini, 25 c.su 30 c.bruno  II tiratura (103Aa) soprast.capovolta. (Cert. Raybaudi).
1.250.000

400.000

1676

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
225.000

75.000

1677

1962, Busta FDC Kim Cover, dell'unico viaggio di Giovanni XXIII a Loreto e Assisi.
—

200.000

1678

1983, Anno Santo, lire 350 (722) striscia di 8 con la varietà stampa spostata in modo da presentare due esemplari completamente bianchi.
—

300.000

1679

1985, Espos.Italia '85, due valori (784/85) uno con spostamento della carrozza e la'altro quasi privo della scritta "Italia '85".
—

300.000

1680

1998, Papi e Anni Santi, 900 lire (1109) con dent.fortemente spostata.
—

100.000

1681

1998, Papi e Anni Santi, 1300 lire (1110) due esemplari con vignetta con la sola stampa in oro.
—

400.000

1682

1948, Posta aerea , Tobia 500 lire oltremare (17) (Cert. Caffaz). Nel lotto vi è anche il valore da lire 250 grigio nero che ha leggerissima traccia di linguella.
1.550.000

600.000

1683

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

600.000

1684

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Raybaudi).
1.600.000

500.000

1685

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

500.000

1686

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
1.600.000

350.000

1687

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

90.000

1688

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
425.000

90.000

1689

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro.
1.750.000

600.000

1690

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi).
900.000

300.000

1691

1951, Posta Aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
900.000

300.000

1692

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) + 1.000 lire (34) in quartina con filigrana lettere.
250.000
+
80.000

1693

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
500.000

150.000

1694

1931, Segnatasse, 10 c.verde scuro su verde con soprastampa del riquadro fortemente spostata (2b) in blocco di 8. (Cert. E. Diena).
2.400.000

500.000

1695

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18).
650.000

150.000

1696

1934-60, lotto di 33 lettere dirette a Nicosia (Enna) con varie affrancature.
—

200.000

1697

1939-51, piccolo lotto di alcune serie del periodo, anche ripetute. Notata Basiliche e 2 serie di Calcedonia.
1.050.000

200.000

1698

1959-97, collezione in quartine su fogli Marini.
—

100.000

1699

1966-81, le serie del periodo in quartine, in bustine.
—

100.000

1700
//
-, classificatore con materiale di periodi vari, ripetuti, comuni. Da esaminare.
—

30.000

1701

-, 35 bustoni con affrancature miste con Italia e S. Marino.
—

100.000
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

1702

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA (21) su cartolina annullo "Peryarim-A" (Astolfi p.8) diretta a Bari, 20/1/40.
—

130.000

1703

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, 2 q. bruno oliva (2) con soprastampa a cavallo e capovolta. Non catalogato.
—

120.000

1704

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, 3 q. bruno (3) blocco di 6 di cui uno con varietà "1643" (3g).
400.000

100.000

1705

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, 10 q. bruno con soprastampa capovolta (5a).
400.000

100.000

1706

1943, ALBANIA  AMM.TEDESCA, 5 q. verde con soprastampa capovolta (7a).
400.000

100.000

1707

1942, ISOLE JONIE- OCC.TED., busta da Corfù per Salerno con affrancatura multipla (1+2x2+3/5+7+A.1). Non comune. (Raybaudi - Chiavarello).
—

135.000

1708

1942, ISOLE JONIE, 3 buste con annulli della "P.M. 82" dirette a Rivarolo Canavese affrancate rispettivamente con: (3+5 - 6 - A.1).
—

50.000

1709

1917, CORFU', cartolina illustrata diretta ad Alessandria affrancata con Leoni 5 c. (81) annullato con il bollo del Distaccamento Militare Italiano di Corfù, 17/2/17. Cartolina un po' stanca, bollo inedito, rarità del settore.
—

800.000

1710

1923, CORFU' 15 c. (3) su bella cartolina illustrata diretta a Torino, 24/9/23.
—

50.000

1711

1919, CORFU', cartolina illustrata affrancata con Leoni 5 c. (81) con timbro "Corfù - Poste Italiane", 18/8/19.
—

100.000

1712

1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. arancio (6). (A. Diena - Cert. Sorani).
2.500.000

850.000

1713

1943, ISOLE JONIE- OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, 4 valori cpl. con soprastampa rossa (4/6+A.2). (A. Diena).
1.600.000

700.000

1714

1943, ISOLE JONIE- OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, 4 valori cpl. con soprastampa nera (1/3+A.1).
475.000

220.000

1715
/()
1943, ISOLE JONIE- OCCUPAZIONE MILITARE TEDESCA, Posta aerea 50 c. soprastampa nera coricata (1c), nuovo senza gomma come sempre. Rarità. (Cert. E. Diena).
2.500.000

1.000.000

1716

1941, LUBIANA, cartolina affrancata con 25 p. (18) 2 esemplari + 50 p. (19) con annullo "Stari Log Pri Koceyu" (Astolfi p. 10), cartolina diretta a Genova, 15/5/41.
—

100.000

1717

1944, LUBIANA OCC.TEDESCA, lotto di 4 serie: (20/25-26/31-32/33-34/35).
720.000

100.000

1718
/()
1941, MONTENEGRO, 50 c. con doppia soprastampa (21a) nuovo senza gomma. Non quotato, rarità del settore. (Cert. Raybaudi).
—

1.400.000

1719

1942, MONTENEGRO, cartolina con annullo bilingue "Plevbye" (Astolfi p. 13) annullatore di Montenegro 30 c. (20), diretta a Montalero, 16/8/42. Non comune.
—

300.000

1720

1918, TRENTINO, 3 valori: 80 h., 90 h., 1 k. (13/15). (Cert. R. Diena).
5.700.000

1.500.000

1721

1918, TRENTINO, 4 K.verde scuro (17). (Cert. Raybaudi).
5.500.000

1.750.000

1722

1918, TRENTINO, i 5 valori con soprastampa capovolta (19a/23a) in quartine.
5.520.000

2.000.000

1723

1919, TRENTO E TRIESTE, 10 c. su 10 c. (4) con il non comune annullo bilingue "Haidehschaft-Ajdovscina" su busta diretta ad un soldato italiano in zona di guerra, 27/2/19.
—

200.000

1724

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

450.000
FIUME

1725

1919, 25 c. azzurro soprastampato "Franco 5" (76) in affrancatura aggiuntiva su intero postale di Fiume da 10 c. (Filagrano C8), diretto a Spezia, 25/11/19. Qualità da esaminare.
—

80.000

1726

1920, Valore globale 60 su 60 c. (105) con annullo a tampone violetto "Scuola dei Legionari - Fiume d'Italia" su intero postale 10 su 10 c. (C8) diretto in citta'.
—

50.000

1727

1920, Ingresso dei Legionari a Fiume 4 valori cpl. con il 25 c. di colore azzurro (127/30a). (Cert. Caffaz).
970.000

210.000

1728

1920, Legionari 25 c. indaco non dentellato (130b).
525.000

135.000
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

1729

1918, PECHINO, 20 c. arancio (12) su lettera da Pechino il 19/10/18. Al retro bollo rosso di censura militare di Bologna. Non quotato.
—

1.300.000

1730

1918-19, PECHINO, soprastampati con nuovo valore 9 valori cpl. (19/27). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

500.000

1731

1918, PECHINO, 2 dollari su 5 lire oltremare e rosa (27). (Cert. Raybaudi).
825.000

275.000

1732

1918, PECHINO Segnatasse, tre valori senza il rarissimo 4 c.su 10 c. (6/8). (B. S. Oliva).
1.125.000

250.000

1733

1918, TIENTSIN, 10 c.rosa (7) annullato "Bologna Posta Estera - Censura Militare" in rosso, su cartolina da Tientsin per Roma, 28/10/18. Interessante.
—

400.000

1734

18/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). (Cert. Raybaudi).
1.800.000

500.000

1735

1908, LA CANEA, Leoni 5 c. (14) su bella cartolina diretta a Firenze.
—

80.000
LEVANTE

1736

1863, 40 c. rosa carminio (16E) con annullo a doppio cerchio "TUNISI POSTE ITALIANE" (p.12) su lettera per Napoli l' 8/7/63. Molto bello.
6.500.000

800.000

1737

1874, soprastampati "ESTERO" 1 c. coppia di cui un esemplare con tre punti (1+1c).
500.000

150.000

1738

1874, Prova d'archivio del 5 c.verde grigio (P3) con soprastampa "ESTERO" in albino e angoli non modificati in coppia orizzontale non dentellata. (Cert. Raybaudi).
12.000.000

2.000.000

1739

1874, Soprastampati "ESTERO" 30 c. (6) blocco di 10 usato. Raro.
—

500.000

1740

1879, Soprastampato " ESTERO" 10 c.azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
900.000

200.000

1741
/
-, Soprastampati "ESTERO", piccolo lotto di esemplari usati o su frammento, timbri vari, generalmente V.E.II. Da esaminare.
—

150.000

1742

1908, COSTANTINOPOLI , quarta emissione locale 2 valori cpl.(18/19). (Cert. Raybaudi).
360.000

100.000

1743

1908, COSTANTINOPOLI, errore di valore, 20 pi. su 1 l. bruno e verde (18a).
2.600.000

1.000.000

1744

1913, COSTANTINOPOLI, 20 p. su 10 c. (21) su cartolina illustrata con annullo "Costantinopoli (Pera) Poste Italiane", 1/7/13.
—

80.000

1745

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

1746

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale 10 valori cpl. (58/67). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

400.000

1747

1923, 3,30 pi. su 40 c. (78) 2 coppie + singolo al verso di raccomandata da Costantinopoli per Torino, 3/8/23.
—

200.000

1748

1911, GERUSALEMME, 10 pa. su 5 c. (1) su cartolina illustrata, annullato ma viaggiato in busta.
—

150.000
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

1749

1939, 1,75 lire (14) con annullo "Debra Berbarn-Scioa", su busta diretta a Livorno, 8/10/39.
—

100.000

1750

1939, Eritrea 75 c. + 2 lire (200+A.23) su busta da "Bahar Dar - Amara" per Roma, 23/1/29. Da esaminare.
—

100.000

1751

1938-42, insieme di serie in un classificatore (1/20+21/26+p.a. 1/13+14/15+20+E.1/2+R.A.1+T.1/13). Bella qualità.
—

350.000
CASTELROSSO

1752

1922, 9 valori cpl. (1/9). Bassi valori con qualche punto d'ingiallimento.
550.000

100.000
CIRENAICA

1753

1923, Marcia su Roma 50 c. (7) su busta da Bengasi per Torre Annunziata, 29/12/23.
—

120.000

1754

1926, Giubileo 1,25 Lire dent. 11 (25) + Libia Pittorica 25 c. (49) 4 esemplari + Sibilla 20 c. (54) su raccomandata da Bengasi per Napoli, 20/10/26. Non comune.
—

200.000

1755

1926, S. Francesco 1,25 Lire (30) + Libia Pittorica 5 c. (46) + Sibilla 60 c. (42) striscia di tre, raccomandata da Bengasi per Napoli, 18/12/26.
—

150.000
EGEO

1756

1929, Pittorica 20 c. non dentellato a destra, proveniente da coppia non dentellata in mezzo. (Cert. Caffaz).
—

200.000

1757

1929, Pittorica 25 c. + 50 c. entrambi non dentellati (6b-8b) blocchi angolari di 4.
2.400.000

300.000

1758

1931, S. Antonio 7 valori cpl. (37/43). (Cert. Raybaudi).
600.000

200.000

1759

1932, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.). (Cert. Raybaudi).
3.500.000

900.000

1760

1933, Posta aerea, trittici  (28/29) + Giro Crociera Balbo di Cirenaica (18/19) e Tripolitania (28/29).
520.000

150.000

1761

1917, CASO, Michetti 20 c. arancio (9).
450.000

100.000

1762

1912, KOS, cartolina illustrata diretta a Bonefro, con timbro "Poste Italiane - Kos (Egeo)", 19/9/12.
—

130.000

1763

1912, PISCOPI, Michetti 15 c. grigio (96) annullato con cerchio grande azzurro "Poste Italiane Piscopi (Egeo)", busta per Genova, 10/8/12.
—

100.000

1764

1912, SIMI, 2 buste dirette a Genova entrambe con cerchio grande violetto "Poste Italiane Simi (Egeo)": una con timbro di tassazione, una raccomandata in franchigia (piccolo strappo nella busta).
—

100.000

1765

1912, SIMI, cartolina illustrata diretta ad Alassio con bollo violetto "Poste Italiane - Simi (Egeo)", 23/11/12.
—

130.000
ERITREA

1766

1893, I emissione 11 valori cpl. (1/11).
2.000.000

300.000

1767

1893, Umberto 5 lire (11) centrato, da esaminare.
580.000

offerta libera

1768

1897, 5 c. verde con soprastampa capovolta (14b). (Cert. A. Diena).
975.000

400.000

1769

111929, 10 c. rosso con dentellatura fortemente spostata (35f) su fascetta da Asmara per Roma, 15/1/29. (Cert. Raybaudi).
—

200.000

1770

1921, Soprastampati 20 su 15 c. (46) striscia di cinque + Leoni 5 c. (31) + 15 c. (47) difettoso, busta da Asmara per Adi Caieb, 28/7/21. Di pregio.
—

300.000

1771

1924, Soprastampati 5 c. su 2 b. verde (55) + Marcia su Roma 10 c. (65) su cartolina da Asmara per S. Giusto Canavese, 24/5/24.
—

100.000

1772

1924, 15 c. su 2 a. con "ERITREA" capovolta (83b). (G. Bolaffi - Cert. R. Diena).
2.400.000

900.000

1773

1925, Michetti 50 c. (39) + Soprastampati 1 Lira su 10 a. (86), raccomandata da Massaua per Novara, 5/1/25. Busta non molto fresca, francobolli perfetti. Non comune.
—

175.000

1774

1909, Espressi, 30 c. azzurro e rosso (2).
450.000

110.000

1775

1935, Espressi 1,25 lire su 60 c. soprastampa nera dentellato 11 (8). Ottima centratura. (Cert. R. Diena).
900.000

300.000

1776

1939, Recapito autorizzato 10 c. (1) su modello P.110 della BNL di Asmara, annullato con timbro violetto della Banca. Il documento è datato internamente 24/4/39, anteriormente all'emissione del francobollo (giugno '39). (Cert. Caffaz).
—

150.000

1777

1916, Pacchi postali 7 valori (1-3/8).
3.200.000

500.000

1778

1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21).
1.000.000

200.000

1779

1936, Pacchi postali, il 10 lire + 20 lire (31-32). Freschi.
2.250.000

500.000

1780

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifre capovolte (14a).
975.000

400.000

1781
/
1895-1934, collezioncina composta da serie e spezzature, materiale soprattutto con traccia di linguella.
5.000.000

650.000
LIBIA

1782

1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta (18a). (A. Diena).
600.000

200.000

1783

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32). (Cert. Raybaudi).
1.650.000

500.000

1784

1938, Pittorica 30 c. prova non dent. (P27) con affrancatura supplementare su raccomandata da Tripoli per Firenze, 2/3/38. Interessante. (Cert.Raybaudi).
—

150.000

1785

1922, Michetti soprastampati 2 valori cpl. (38/39) su 2 buste, una raccomandata, da Tripoli a Novara, con Pittorica 10 c.
—

150.000

1786

1924, Pittorica 10 c. non dentellato (47k). Pochi conosciuti. (Cert. E. Diena).
4.000.000

1.500.000

1787

1924, Pittorica 50 c. non dentellato (50k) su minimo frammento. Pochi conosciuti, non quotato usato. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

1788

1940, Piego ciclostilato diretto a Frosinone con guller "Suani Ben Ader - Tripoli" e timbri violetti "Raggruppamento lavoratori della Libia - 24a. Compagnia" e "Regie Poste 24a Compagnia lavoratori", 5/4/40.
—

50.000

1789

1933, Posta aerea, VII Fiera 6 val.cpl. (8/13).
400.000

125.000

1790

1936, Posta aerea, 50 c. con soprastampa capovolta (27b). (Cert. Raybaudi).
1.350.000

550.000

1791

-, pacchetto di 21 buste (+ una di Somalia ed una di Eritrea) metà anni '20 con varietà di affrancature. Da esaminare, interessante.
—

250.000

1792
/
1915-37, collezioncina con serie cpl., qualche spezzatura e qualche ripetizione, anche Servizi. Materiale generalmente con traccia di linguella e qualche valore usato.
2.500.000

400.000
OLTREGIUBA

1793

1925, Floreale 5 lire (14).
400.000

85.000

1794

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 ½ (22). (Cert. B. S. Oliva).
750.000

200.000
SASENO

1795

1923, 8 valori cpl. (1/8)
275.000

80.000
SOMALIA

1796

1909, 15 c. su 2 a. (13) annullato con il raro bollo "R.a Marina-Stazione R.T.di Italia" su busta per Merca, 26/2/09. Ottima qualità, 2 sole buste conosciute. (Cert. Caffaz).
—

750.000

1797

1926, Soprastampati 1 Lira su 10 a. (80) + S. Francesco 20 c. (81), busta da Mogadiscio per Napoli, 11/10/26.
—

200.000

1798

1926-30, Soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). (Cert. Raybaudi).
1.200.000

300.000

1799

1927, Michetti 60 c. (97) isolato su busta da Mogadiscio per Napoli, 8/6/27. Non comune.
—

125.000

1800

1932, Pittorica 18 valori cpl. (167/84). (Cert. Raybaudi).
3.100.000

650.000

1801

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" (2) fresco, linguella tenace. (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.250.000

1802

1923, Segnatasse 2 b. soprastampa capovolta (34a).
975.000

375.000

1803

1926, Segnatasse 11 valori cpl. (41/51).
1.050.000

300.000

1804

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
480.000

150.000
SOMALIA AFIS

1805

1951, Foglietto "FACSIMILE". Da esaminare.
1.750.000

450.000
TRIPOLITANIA

1806

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16).
3.360.000

450.000

1807

1926-34, piccolo insieme di serie, spezzature e ripetizioni, p. ordinaria e aerea.
800.000

150.000
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

1808

1942, M.E.F., raccomandata da Asmara per città affrancata con 5 valori: (1/I-2/5), 13/8/42.
680.000

85.000

1809

1943, FEZZAN, 1 fr.su 25 c.azzurro e celeste du Libia (12). Rarità. (Cert. E. Diena).
14.000.000

3.250.000
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

1810

1860, Lettera dalla rada di Ancona per la Francia (Rennes) il 2/10/60 con bollo a doppio cerchio "R.POSTA MIL.E SARDA 4 OTT.60". Il mittente è uno Zuavo francese prigioniero a bordo della fregata Maria Adelaide: "..ma cher maman nous avons capitulè le 29 et depuis le 30 au matin nous sommes avec le general à bord du vapeur amiral prisonneurs de guerre.." (Raybaudi).
—

2.000.000

1811

1861, R. POSTA MIL. e SARDA su 20 c. azzurro (15C), annullatore e ripetuto a lato che non mostra la parte inferiore con il numero e parte della data. A lato manoscritto "Gaeta 17 febbraio 1861 A. Nado". Si tratta di un raro uso della Posta Militare Sarda durante l'assedio di Gaeta che capitolò il 13/2/61. Lo scrivente "A. Nado" è probabilmente un ufficiale dell'esercito sardo che invia notizie al parente Cesare Nado di Vicenza. (Cert. A. Diena - Raybaudi).
6.500.000

1.100.000

1812

1905, ADEN - CAMP annullatore di India 2 a. 6 p. (47) al verso di bustina diretta a Torino, 5/10/05.
—

50.000

1813

1911, GUERRA DI LIBIA, cartolina da Tripoli per Brescia affrancata con Leoni 5 c. (81) annullato da bollo a tampone violetto "Posta Militare-I Divisione Speciale".
—

70.000

1814

1911, GUERRA ITALO TURCA, bustina affrancata con Leoni 5 c. + 10 c. annullati con bollo grande a tampone violetto "Posta Militare Intendenza Speciale", diretta a Firenze, ottobre 1911.
—

130.000

1815

1912, POSTA MILITARE-BU SCEIFA, cartolina illustrata diretta a Roma, 9/8/12. Da esaminare.
—

300.000

1816

1912, GUERRA DI LIBIA, cartolina diretta a Catania affrancata con 5 c. (81) coppia, con a lato timbro in cartella "Posta Militare Tripolitania Intendenza Generale".
—

140.000

1817

1913, GUERRA ITALO TURCA, cartolina illustrata da Derna per Valduggia, 6/4/13, con bollo "P.M. IV Divisione" e timbro violetto "R. Nave....-Servizio Postale".
—

80.000

1818

1915, I GUERRA, cartolina illustrata affrancata con Leoni 5 c. annullato con timbro muto (probabilmente civile) l'8/8/15 e con a lato bollo di "P.M. Intendenza Generale" del 9/8/15, diretta a Roma.
—

100.000

1819

1915-19, GERMANIA, 20 cartoline con bolli Feldpost, I guerra.
—

100.000

1820

1916, LIBIA, cartolina illustrata diretta a Parigi con bollo "Squadriglie Aviatori - Squadriglia di Tripoli".
—

150.000

1821

1917, FRONTE DI PALESTINA, cartolina illustrata di Gerusalemme con bolli rosa "Distaccamento Italiano di Palestina" e censura diretta a militare italiano in zona di guerra, 4/8/17.
—

200.000

1822

1917, P.M. 91 su franchigia diretta a Lucerna (Svizzera) spedita il 26/10/17 (Marchese p. 5+8). Interessante.
—

50.000

1823

1917, TRUPPE FRANCESI IN ITALIA, cartolina illustrata di Genova in franchigia per le truppe francesi in Italia, da Genova per la Francia, 12/5/17.
—

50.000

1824

1918, TRUPPE FRANCESI IN ITALIA, cartolina illustrata del Lago di Garda, in franchigia per la Francia con timbro "Tresor et Postes", 7/2/18.
—

50.000

1825

1918, LIBIA, franchigia militare da Tripoli per Prato con bollo "Comando - XI Squadriglia Caproni", 10/4/18.
—

130.000

1826

1918, P.M. 50 di stanza in Albania, annullatore di Leoni 5 c. (81) coppia su speciale cartolina postale con riprodotte le indicazioni del mittente e con probabile risposta in franchigia, 8/10/18.
—

200.000

1827

1918, 3 cartoline in franchigia da Parigi a Torino con timbro violetto " Ispettorato Generale delle Truppe Ausiliarie in Francia".
—

50.000

1828

1919, P.M. 92-A su franchigia di Marina affrancata con Trento e Trieste 5 c. + 10 c. (3+4) diretta a Pescia, 8/4/19. Il mittente era distaccato al Campo d'Aviazione di Pola.
—

100.000

1829

1919, P.M. 15 su Leoni 10 c. (82) cartolina da Costantinopoli per Solza, (Avellino), 16/6/19.
—

70.000

1830

1919, P.M. 61 (Marchese p. 11) ultimo giorno della localizzazione in Austria, 3/10/19, cartolina diretta a Terano. Non comune.
—

100.000

1831

1919, P.M. 115 (Marchese p. 6) su franchigia diretta a Torino, con bollo dell'Ufficio Sanità, 31/1/19.
—

200.000

1832

1919, P.M. 162 (Marchese p. 12) del Corpo Cecoslovacco, franchigia diretta a Forno Canavese, 12/1/19.
—

400.000

1833

1919, cartolina con annullo tipo austriaco "Cervignano" e bollo lineare "Battaglione Squadriglie Aviatori - 38ª Squadriglia", diretta ad Ivrea, 11/4/19.
—

80.000

1834

1921, P.M. 15 su Leoni 5 c. (81) 2 coppie + 1 lira Floreale (77) raccomandata da Costantinopoli per Torino, 19/4/21.
—

100.000

1835

-, I GUERRA, cartellino postale Mod. 253, accompagnatorio di pacchi diretti a militare, compilato ma non spedito.
—

100.000

1836

1836, ETIOPIA, lettera con affrancatura per lire 2,25 annullata con bollo " PM n.55" diretta a Teramo il 26/6/36. In più alcuni valori di Etiopia annullati.
—

100.000

1837

1936-37, A.O.I., 3 buste dirette a Roma con bolli di P.M.: Posta Militare 104-Emissione B;     PostaMilitare 130E; Concentramento Suss. P.M. Da esaminare.
—

100.000

1838

1940, cartolina precetto spedita da Casale il 12/6/40, due giorni dopo l'inizio delle ostilità. In ottime condizioni.
—

50.000

1839

1940, DELEGAZIONE ITALIANA DI ARMISTIZIO, doppio cerchio a tampone violetto su cartolina dalla Francia, tassata per 15 c., 1/10/40.
—

50.000

1840

1940, P.M. 940 (Marchese p. 8), franchigia diretta a Giovinazzo, 23/10/40.
—

50.000

1841

1940, P.M. 209 (Marchese p. 12) su cartolina illustrata affrancata con Imperiale 10 c., diretta a Bobbio Pellice, 9/7/40.
—

300.000

1842

1941, POSTA MILITARE A.E.1-AEROPORTO 14, guller su busta diretta a Valenzano, 26/3/41.
—

75.000

1843

1941, P.M. 38 annullatore di Imperiale 30 c. + 50 c. su intero postale greco da 2 d. diretto a Pavia, 9/12/41.
—

150.000

1844

1941, OCCUPAZIONE MENTONE, intero postale da 30 c. da Mentone a Torino, 10/12/41.
—

70.000

1845

1942, IV FLOTTIGLIA MAS, guller su franchigia viaggata, 11/8/42.
—

100.000

1846

1942, franchigia militare da Torino per Milano con timbro lineare "COMMISSIONE ARMISTIZIO CON LA FRANCIA", 30/12/42.
—

50.000

1847

1942, P.M. 45, su francobollo greco da 6 d., cartolina da Corinto per Concordia, 18/2/42.
—

70.000

1848

1942, P.M.1-SEZ. SMISTAMENTO (Marchese p.10), su cartolina illustrata diretta a Noto, 19/12/42.
—

200.000

1849

1942, P.M. 111 su cartolina illustrata da Lanslebourg affrancata con Imperiale 15 c. coppia, diretta a Ronco Biellese, 22/8/42.
—

50.000

1850

1943, piego municipale del 27/5/43 da Taranto per la P.M. 221 fino a pochi giorni prima attestata in Tunisia, con timbro violetto "Al Mittente-Impossibile l'Inoltro". Interessante.
—

75.000

1851

1943, P.M.121 SEZ.A , raccomandata affrancata con valori di P.M. (5+7+14x5) diretta a Firenze, 17/8/43.
—

50.000

1852

1943, FRONTA ALBANESE, busta della P.M. 60 per Cosenza affrancata con 50 c. + p.a. 50 c. (251+A.11) con soprastampa "P.M." a penna. All'epoca, infatti, per i militari di stanza in Albania era obbligatorio l'uso dei soprastampati "P.M.". Interessante, da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

500.000

1853

1944, POSTA DA CAMPO 813, guller azzurro molto ben impresso su Imperiale 30 c., cartolina da Piacenza per Mortara, 12/2/44.
—

150.000

1854

1944, RSI-POSTA DA CAMPO 759, su biglietto dell'Ufficio Prigionieri e dispersi diretto a Crema, con tassa a carico.
—

150.000

1855

-, 15 buste amministrative, dirette al Ministero della Guerra, con alcuni timbri di P.M., ripetuti, Luogotenenza.
—

75.000

1856

1945, U.S. ARMY POSTAL SERVICE AP.O, cerchio grande su 2 cartoline da Alassio per gli Stati Uniti.
—

50.000

1857

1993-94, Due cartoline affrancate con valori dei "Castelli d'Italia" ed annullate rispettivamente con "ITALFOR ALBATROS MOZAMBICO" e "ITALFOR IBIS SOMALIA" dirette a Limbiate.
—

50.000

1858

-, piccolo lotto di 10 pezzi, I e II guerra. Da esaminare.
—

30.000

1859

-, 13 pezzi vari tra cui 5 di prigionieri italiani degli inglesi, fine '45, affrancate con francobolli inglesi.
—

60.000

1860

-, ITALIA, 18 pezzi, in genere franchigie II guerra, qualcosa di Luogotenenza, una di Guerra di Spagna ed una francese. Da esaminare.
—

70.000

1861

1913, FRANCHIGIE, Guerra Italo-Turca, Monumento ... Bengasi (Cerruto Colla 10 - p. R) con bollo "Comando Corpo d'Occupazione della Cirenaica", diretta a Pavia, 2/1/13.
—

150.000

1862

1916, FRANCHIGIE, 236 Reggimento Fanteria - Brigata Piceno, nuova, sul tipo della (Cerruto Colla 122 Yv) probabilmente in franchigia.
—

150.000

1863

1916, FRANCHIGIE, cartolina illustrata del 18° Reggimento Fanteria, nuova, probabilmente franchigia.
—

50.000

1864

1916, FRANCHIGIE, III Sezione Base Passeggera, stemma a destra, da Taranto per S. Terenzo al Mare, 20/4/16. Franchigia inedita.
—

150.000

1865

1916, FRANCHIGIE, Guerra Italo-Turca (Cerruto Colla 5 - p. 13) da Homs (Tripolitania) per Trana, 24/4/16.
—

150.000

1866

1918, FRANCHIGIE, Bandiere con al verso scritta di D'Annunzio (Cerruto Colla 177/34b) viaggiata.
—

130.000

1867

1941, FRANCHIGIE A.O.I., 15 c. viola soprastampa quadratini (23), nuovo.
—

30.000

1868

1939, FRANCHIGIE, Albania (Filagrano F19) color rosa, viaggiata.
—

150.000

1869

1941, FRANCHIGIE, "Posta Regia Marina" (Filagrano F20C) con timbro civile bilingue di Sebenico, diretta a Genova, 2/6/41.
—

100.000

1870

1942, FRANCHIGIE, Provvisoria (Filagrano F28) per l'Africa settentrionale, color nero su rosa, viaggiata. Non comune.
—

130.000

1871

1942, FRANCHIGIE, cartolina di Boccasile "L'avanzata continua" con al verso bollo a tampone violetto per renderla franchigia (Cerruto Colla 13A), scritta, senza timbri postali. Interessante, da esaminare.
—

200.000

1872

1942, FRANCHIGIE, Soldato con granata (Filagrano F35S3) nuova.
—

80.000

1873

1942, FRANCHIGIE, Mare Nostrum - Africa Politica (Cerruto Colla 19 - p. R), nuova.
—

250.000

1874

1942, FRANCHIGIE, Sommergibili (Filagrano F35L6) viaggiata da Merano per Castelbello, 2/7/42.
—

100.000

1875

1942, FRANCHIGIE, "Verso il Sole" (Filagrano F35R) nuova. Rara.
—

300.000

1876

1942, FRANCHIGIE, Veemenza tenacia - Golico, formato grande (Cerruto Colla 68) viaggiata. Non comune.
—

150.000

1877

1942, FRANCHIGIE, lotto di 5 franchigie: Fumettistiche (Filagrano F35B 2-4-5-7); Ritratti (Filagrano F35 2/4), tutte viaggiate, una con timbro della P.M. 129 dalla Russia (Marchese P.12). Inoltre cartolina del III Regg. Granatieri in A.O.I. nuova.
—

75.000

1878

1943, FRANCHIGIE, L'Imperatore... pieghevole con nastrini e onorificenze (Cerruto Colla 78 - p. 10), nuova. Non comune.
—

250.000

1879

1944, FRANCHIGIE-RSI, XMas (Filagrano RS 10/14), viaggiata.
—

350.000

1880

1944, FRANCHIGIE-RSI, Fratelli d'Italia (filagrano RS 10/15) viaggiata da P.d.C. 873 per Aosta, 3/10/44.
—

80.000

1881

1944, FRANCHIGIE-RSI, "La Bandiera" (Fliagrano RS10/19) nuova.
—

150.000

1882

1944, FRANCHIGIE-RSI, Sfiducia (Filagrano RS10/26), nuova.
—

80.000

1883

1944, FRANCHIGIE-RSI, cartolina per posta da Campo (Filagrano RS1) viaggiata, diretta al Albavilla, 26/9/44.
—

150.000

1884

1944, RSI, Biglietto militare in franchigia con timbro di Posta da Campo (Cerruto Colla 5), spedito a Cento da appartenente alla Div. Littorio, di stanza a Sennelager, 28/8/44.
—

150.000

1885

1944, FRANCHIGIE-LUOGOTENENZA, soprastampata a rombi (Filagrano F38) viaggiata con timbro "P.M. 119", diretta a Formello, 29/10.
—

130.000

1886

1944, FRANCHIGIE-LUOGOTENENZA, 35 Reggimento Artiglieria "Friuli" nuova, tipo non segnalato sul Cerruto Colla.


250.000

1887

-, FRANCHIGIE, lotto di 6 franchigie tra cui una Sommergibilisti viaggiata ed una di RSI difettosa.
—

100.000

1888

1941-45, PRIGIONIERI DI GUERRA, un intero postale da 30 c. dal Campo di Concentramento di Cascalenda 1941; altro da Ustica-Direzione Colonia Confinati. Interessanti, da esaminare.
—

80.000

1889

1946, PRIGIONIERI DI GUERRA, Imperiale 2,55 lire (256) isolato su aerogramma diretto ad un prigioniero di guerra a Bombay, 6/3/46.
—

50.000

1890

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, "Identification Card" di italiano prigioniero degli alleati, con foto e impronte digitali.
—

20.000

1891

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 39 schede di prigionieri italiani.
—

50.000
NAVIGAZIONE

1892

1905, PIROSCAFO POSTALE ITALIANO AMERIGO VESPUCCI, non ben leggibile, annullatore di Eritrea 5 c. (21) su cartolina fotografica diretta ad Alessandria, 8/11/05.
—

100.000

1893

1906, R. NAVE VESUVIO lineare su cartolina illustrata da Hong Kong per Formia, 14/12/06, affrancata con 4 c. di Hong Kong.
—

50.000

1894

1910-12, 2 pezzi: "Pianosa (Piroscafo Postale Italiano)" su intero postale da 10 c.; "Tomaso di Savoia-Piroscafo Postale Italiano" su cartolina con francobollo difettoso.
—

40.000

1895

1912, PIROSCAFO NOLEGGIATO MINAS, bollo a tampone violetto su cartolina illustrata di Tobruk, diretta ad Aosta. Da esaminare.
—

100.000

1896

1912, cartolina illustrata di Reggio Calabria, spedita da Napoli per la Francia, affrancata sul fronte con Leoni 10 c. con bollo "Deutsche Seepost Australiche Hauptline" e tassata in arrivo, 23/6/12.
—

75.000

1897

1912-40, 6 pezzi con timbri vari, tutti relativi a Marina Militare.
—

100.000

1898

1914, R. NAVE PUGLIA, guller a tampone violetto su Leoni 5 c., cartolina da Palma di Maiorca per Chiavari, 13/6/14.
—

25.000

1899

1924, LLOYD TRIESTINO PIROSCAFO DUILIO, ovale annullatore di Leoni 15 c., cartolina da Cigale per Gorizia, marzo '24.
—

50.000

1900

1925, R. ESPLORATORE (TIGRE), guller annullatore di Michetti 20 c. (183) su cartolina da Brema per Gattico, 11/7/25.
—

40.000

1901

1925, busta da Malta per Genova affrancata con 3 p. con annullo "Siracusa Porto", 2/2/25.
—

60.000

1902

1926, LLOYD TRIESTINO-PIROSCAFO VIENT, ovale annullatore di Michetti 60 c. (111) perfin "LT", busta per Torino.
—

80.000

1903

1926, LLOYD TRIESTINO-PIROSCAFO HELOBAN, ovale annullatore di Michetti 60 c. (111) perrfin "LT", busta per Torino.
—

70.000

1904

1934, PIROSCAFO ALBANO, guller annullatore di Egeo 10 c. (57) 3 esemplari, su cartolina da Rodi per Genova, 8/9/34.
—

40.000

1905

1905-89, interessante lotto di cartoline e buste con annulli di navi o con bei disegni di navi di varie provenienze (specie Italia e USA) per un totale di 52 pezzi.
—

100.000

1906

-, 10 pezzi, di interesse vario, da esaminare.
—

100.000
INTERI POSTALI

1907

1939, ALBANIA, Soprastampati 5 q. (Pertile 1).


50.000

1908

1942, ISOLE JONIE, intero postale da 30 c. (Filagrano C13) usato da militare della XXI Squadriglia MAS, diretto al Ministero Marina.
—

80.000

1909

1944, RSI, 30 c.  Vinceremo fascio nero (Filagrano C104A) nuova. Qualità da esaminare.
—

90.000

1910

1946, ITALIA, cartolina postale aerea di Regno da 60 c. (Pertile 96) con affrancatura aggiuntiva di Democratica 1,20 lire (551) coppia, da Milano per Torino, 24/6/46.
—

100.000

1911

1947-51, Biglietto Postale 4 lire (Pertile 43) non fresco; Quadriga 35 lire con risposta pagata (Pertile 147) le 2 sezioni staccate.
—

150.000

1912

1951, S. MARINO, aerogrammi soprastampati la serie di 3 (Filagrano A 5/7) di cui l'ultimo con varietà (7b), nuovi.
290.000

75.000

1913

1965-99, VATICANO oltre 400 aerogrammi nuovi e usati.
—

500.000

1914

1973-99, VATICANO oltre 200 interi nuovi e usati.
—

250.000

1915

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, accumulo di interi postali nuovi e timbrati. Necessario esame.
—

500.000

1916

-, ITALIA, collezione di interi nuovi e usati in 2 portabuste. Qualità mista, è assolutamente necessario l'esame.
—

550.000

1917

-, ITALIA/USA, pacchetti di interi fine '800. Da esaminare.
—

50.000

1918

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

500.000
POSTA AEREA

1919

1910, ITALIA, numero de "La Tribua Illustrata" con copertina dedicata alla tragedia aviatoria di Centocelle.
—

offerta libera

1920

1915, GERMANIA, Zeppelin, dirigibile da guerra; cartolina postale militare con bollo violetto postale di franchigia "Feldluft-schiffe-Abteilung 4-Briefstempel" spedita da membro dell'equipaggio a Monaco il 20/8/1915. Interessante e raro precursore.
—

150.000

1921

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, 11 buste affrancate con 25 c. (1) annullate  in data 20 e 27 maggio + 8 buste affrancate, ma senza annullamento. Da esaminare.
—

240.000

1922

1923-30, SVIZZERA, 4 pezzi di vario interesse.
—

200.000

1923

1924-39, lotto di 10 interessanti aerogrammi del periodo, 8 di Germania, 1 di Olanda, uno di USA.
—

600.000

1924

1925, FRANCIA, cartolina illustrata viaggiata per posta aerea in circuito di aero-filatelisti, ad ogni tappa riaffrancata con francobolli locali: da Troyes (Francia) al Belgio, Germania, Svizzera, Marocco, Congo Belga e ritorno a Troyes. Originale ed interessante.
—

100.000

1925

1925, ITALIA, cartolina con erinnofilo del XXI Congresso Filatelico Italiano + Michetti 20 c. con timbro "Posta aerea eccezionale".
—

40.000

1926

1925-54, SVIZZERA, 31 aerogrammi con belle affrancature del periodo, generalmente anni 1937/41.
—

800.000

1927

1926, ITALIA, Aeroespresso linea del Levante da Brindisi per Atene.
—

150.000

1928

1927-38, SVIZZERA, 6 aerogrammi del periodo. Da esaminare.
—

300.000

1929

1928, ITALIA, Venezia-Berlino, aerogramma affrancato con Floreale 1,25 lire (202) + p. aerea 1,20 lire (5). (E. Diena).
—

250.000

1930

1930, GERMANIA, Posta aerea Sudamerika Fahrt 2 m. (38) bordo di foglio a sinistra su aerogramma da Berlino a Konigsberg, 23/8/30. (Cert. Raybaudi  "buono stato").


350.000

1931

1930, ITALIA, Crociera Transatlantica Italia-Brasile, 2 cartoline ufficiali nuove.
—

100.000

1932

1930, STATI UNITI, Zeppelin, cartolina per la Germania affrancata con 65 c. (A.13), 21/5/30.
—

300.000

1933

1930-33, ITALIA, 4 cartoline nuove: 2 della Crociera ITalia-Brasile, 2 del Decennale.
—

100.000

1934

1931, GERMANIA, aerogramma del volo Europa-Sud America del DO-X, affrancato con Zeppelin 4 m. Sud-America (A.39) + 2 m. aquila (A.33).
1.000.000

275.000

1935

1931, OLANDA, Zeppelin Viaggio Polare, cartolina postale da 5 c. con affrancatura complementare, viaggiata da Oudkarspel a Leningrado, 18/7/31, con bollo speciale "Polar Fahrt 1931". (Cert. Caffaz).
—

600.000

1936

1931-34, SUDAMERICA, 7 buste viaggiate con Condor Zeppelin (5 di Brasile, una di Argentina, una di Paraguay). Da esaminare.
—

200.000

1937

1932, ECUADOR, primo volo aeropostale da Loja a Guayaquil a mezzo aereo militare il 30/7/32. Aerogramma con i bolli speciali.
—

50.000

1938

1933, ITALIA-ERINNOFILI, Crociera Decennale, 5 foglietti commemorativi di 6 esemplari ciascuno.
—

300.000

1939

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 3 cartoline nuove commemorative.
—

150.000

1940

1933, SVIZZERA, volo Zeppelin fino a Siviglia, aerogramma con p. aerea (4+6+8+12+18).
—

250.000

1941

1934, FRANCIA, piccolo aerogramma per l'Argentina affrancato con Pace 1,50 f. (894) pregiato su busta + alti valori (258+260+261).
—

60.000

1942

1934, ITALIA, volo Roma-B. Aires 4 valori cpl. (56/59) su cartolina raccomandata viaggiata con affrancatura supplementare da Roma a B. Aires il 26/1/34. (Cert. Raybaudi).
1.500.000

700.000

1943

1934, ITALIA, Esperimenti di Posta razzo, busta affrancata con i 2 triangolari da 5 lire e 7,70 lire + Medaglie 10 c. + 15 c., da Trieste per la Germania, 31/10/34.
—

50.000

1944

1934, ITALIA, Taliedo, Giornata aviatoria, cartolina affrancata con Decennale di Fiume 10 c. (350).
—

100.000

1945

1934, PARAGUAY, Zeppelin, intero postale diretto a Genova con affrancatura aggiuntiva e timbro Zeppelin.
—

150.000

1946
/
1940, BRASILE/CILE, 2 buste ed un frontespizio diretti a Roma, via Condor-Lati, di cui quelle brasiliane con alto valore facciale. Interessanti, da esaminare.
—

500.000

1947

1946, FRANCIA, Riapertura linea Francia-Indocina; aerogramma 11/6/46 per Saigon, con bel cachet, affrancato con 20 f. (728) isolato, raro in tale stato, raccomandato.
600.000
+
230.000

1948

1947, ITALIA, lotto di 24 vignette per esposizioni di p. aerea.
—

120.000

1949

1948, FRANCIA, ripresa aeropostale Francia-Spagna; aerogramma 2/12/48 affrancato con Marianna formato grande 20 f. verde (730) due esemplari + 25 f. violetto (731), di pregio su lettera;per Barcellona.
270.000

120.000

1950

1948, FRANCIA, ripresa aeropostale Francia-Spagna; aerogramma 3/12/48 affrancato con Marianna formato grande 25 f. violetto (731) coppia, di pregio su lettera, + (821) coppia, per Madrid.
200.000

75.000

1951

1948, ITALIA, cartolina della Giornata aerea della Madonnina, affrancata con Risorgimento 5 lire.
—

30.000

1952

1953, FRANCIA, inaugurazione voli Parigi-Martinica-Sud America. Aerogramma 11/1/53 per Martinica affrancato con 15 f. (727) isolato, di pregio.
120.000

45.000

1953

1954, ITALIA, collegamento postale con Elicottero Genova-Sestri Levante, busta affrancata con 25 lire Interpol.
—

700.000

1954

1954, ITALIA, I collegamento per Elicottero Milano-Torino e viceversa, una busta ed una cartolina.
—

50.000

1955

1954, Due aerogrammi affrancati con lire 25 verde Elicottero (738) annullati con bollo della Fiera Int.di Milano e a fianco "Ambulante Postale del I collegamento per elicottero Milano-Torino".
—

50.000

1956

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame.
—

150.000

1957
//()
1925-33, ITALIA-ERINNOFILI, piccolo lotto da esaminare.
—

100.000
ALBANIA

1958

1913, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, (1 p.) nero (1), bollo del Ministero Poste e Telegrafi senza indicazione del valore su busta annullata ad Elbasan e a Qukes, 6/7/13, e a Peqin il 7/7/13. (Cert. Raybaudi). (D.M. 2.000).
—

800.000

1959

1913, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, (1 p.) grigio (Yv. 12) bollo della Direzione Poste su busta non viaggiata con bolli di Elbasan e Qukes, 8/6/13. (Cert. Raybaudi). (D.M. 2.000).
—

700.000

1960

1913, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, 2 pa. su 5 pa. bistro (1A). Raro. (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 12.500).
—

1.400.000

1961

1913, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, 2 ½ pi. bruno scuro soprastampa azzurra (11) coppia orizzotale di cui un esemplare con soprastampa capovolta, su minimo frammento. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

2.000.000

1962

1913, AMMINISTRAZIONE AUTONOMA, 10 pa. su 20 pa. rosa (12D). (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 6.500).
—

600.000

1963
/
1919, Aquila I tipo 25 q. su 64 h. con timbro di controllo a mano con data in rosso (64) blocco di quattro, 2 con gomma integra. (Cert. Raybaudi). (D.M. 4.000).
—

1.600.000

1964

1919, EMISSIONI LOCALI - ELBASAN, (1 g.) bollo rosso dell'Ufficio delle Finanze soprastampato a mano con Aquila Bicipite in nero su busta non indirizzata. (Cert. Raybaudi). (D.M. 9.000).
—

2.900.000

1965

1944-45, lotto di 3 serie: (312/18 - 326/29 - 303/11). Inoltre  Amministrazione Tedesca senza alto valore.
—

150.000

1966

1946, Congresso Croce Rossa 6 valori cpl. (341/46) in blocchi di quattro. (F.Fr. 3.600).
—

150.000

1967

1929, Posta aerea, soprastampati 7 valori cpl. (22/28). (Michel D.M. 3.100).
—

1.100.000

1968

1947, Beneficenza 1 l. (Michel 1). (DM 850). (Cert. Massensini).
—

175.000

1969

1922-61, sequenza di serie, in genere post-1945. (F.Fr. 6.000).
—

225.000

1970
/
-, piccolo insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

100.000
AUSTRIA

1971

1856, 3 k.+6 k. (3/I+4/I) su lettera da Trieste per Brescia, 20/10.
—

150.000

1972

1859, lettera spedita da Kraiova (Valacchia) diretta a Vienna, con il raro bollo in azzurro verdastro "Post Expe. Kraiova" con data manoscritta 13/7. La lettera fu affrancata con 5 k. + 10 k. II tipo (14+15) annullati con bollo di "Alt-Orsola" il 15/7. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

4.000.000

1973

1859, 10 k. I tipo (15) su lettera da Trieste per Bari, 26/4, con manoscritto "Col vapore".
—

100.000

1974

1863, 3 k. verde (18) 2 esemplari + 15 k. azzurro (21) su lettera da Trieste per Molfetta, 20/6.
—

225.000

1975

1864, 3 k. verde (23) 2 esemplari + 5 k. + 10 k. (29+31) annullati "Brunn-Bahnof 18/2" su piccolo frammento. (Cert. R. Diena).
—

450.000

1976

1864, 3 k. verde (23) 2 esemplari + 10 k. azzurro (25) su lettera da Trieste per Bologna, 28/4. (Sorani).
—

600.000

1977

1865, Intero postale da 5 k. + 10 k. azzurro (30) da Reichenau per Verona, 19/2.
—

300.000

1978

1857, ricevuta di raccomandata del 16/2/57 con bollo di Vadutz e di Feldkirch. Rara e molto fresca.
—

800.000

1979

1933, Campionati di sci 4 valori cpl. (426/29) su raccomandata da Vienna per Londra, 10/1/33. Al verso anche 4 g. (333A).
—

425.000

1980

1933, WIPA 50 + 50 g. (430) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
550.000

200.000

1981

1933, WIPA 50 + 50 g. (430).
550.000

200.000

1982

1933, Soccorso invernale 4 valori cpl. (437/40) su raccomandata da Vienna a Prenzlau, 20/2/34.
—

85.000

1983

1935, Grandi capi militari 6 valori cpl. (471/76) su FDC da Vienna per Semmering, 1/12/35.
—

120.000

1984

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80).
285.000

100.000

1985

1936, Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80) con timbro commemorativo su busta non indirizzata e non viaggiata.
—

80.000

1986

1936, Soccorso invernale 4 valori cpl. (467/70) + Campionati di sci 4 valori cpl. (477/80) su raccomandata da Vienna a Portorose, 29/2/36.
—

200.000

1987

1945, Soprastampati "OSTERREICH" 10 valori cpl. (543/52) in blocchi di quattro. (Cert. Sturzeis).
2.240.000

950.000

1988

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738A/54A) in quartine.
1.600.000

650.000

1989

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) su FDC viaggiata.
—

120.000

1990

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + 3 complementari (738A+782+787) su raccomandata da Vienna per la Svizzera, 14/10/50.
—

120.000

1991

1950, Plebiscito Carinzia 3 valori cpl. (788/90) + Posta aerea Uccelli 60 g. + 2 s. (54+56) + (782) raccomandata aerea da Graz per Portorose, 19/6/51.
—

125.000

1992

1936-37, 3 buste con valori di p. aerea del 1935.
—

85.000

1993

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl.  (54/60). (Cert. E. Diena).
700.000

250.000

1994

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl.  (54/60) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
2.800.000

1.100.000

1995

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60) ripartiti su 3 buste ed una cartolina.
—

425.000

1996

1950-53, Posta aerea, Uccelli 6 valori (54/59) la serie senza il 20 s., con 2 valori ripetuti (54-56) ed altri complementari su 2 aerogrammi per il Sudafrica.
—

325.000

1997

1859, Giornali (1,05 k.) lilla grigio (6), margine di foglio in basso annullato parzialmente "B. Csaba", 7/3. Molto bello. (Cert. Sorani).
—

800.000

1998

1859, Giornali (1,05 k.) lilla grigio (9) su fascetta spedita localmente a Romans, 24/11. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
—

1.500.000

1999

1911, Segnatasse, Alti valori (44/45). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

1.000.000

2000

1866, COMPAGNIA DANUBIANA, 17 k. rosso (1). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

400.000

2001

1870, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. (2) + 10 s. (4) coppia su lettera da Smirne per Brescia, 29/1/70. (Raybaudi).
—

400.000

2002

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 15 s. bruno (5) su lettera da Smirne per Gera, 18/11/71. (Ferchenbauer - Cert. Sorani).
—

150.000

2003

1914-16, EMISSIONI PER LA SERBIA 21 valori cpl. (1/21) in quartine su altrettante buste.
—

2.000.000

2004

1850-99, classificatore con piccolo insieme delle emissioni del periodo, in genere di bella qualità.
6.250.000

900.000

2005

-, 36 buste con belle affrancature fine anni'40/anni'50.
—

850.000

2006

1962-75, collezione non cpl. su album Marini.
—

50.000
BELGIO

2007

1849-61, Leopoldo I, 3 esemplari di buona qualità (1-2-9).
620.000

150.000

2008

1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63).
1.700.000

500.000

2009

1932, Fanteria belga, 2 val.cpl. (351/52).
750.000

200.000

2010

1951, 3 buone serie cpl.: Monumento (860/62) + Elisabetta (863/67) +TBC (868/75).
350.000

85.000

2011

1952, UPU famiglia Tasso, 12 val.cpl. (880/891).
540.000

125.000

2012

1952, Scrittori 6 valori cpl. (892/97).
155.000

40.000

2013

1952, Anti-TBC 8 valori cpl. (900/907).
110.000

30.000

2014

1953, Nozze 6 valori cpl. (912/17) + Turismo 6 valori cpl. (918/23).
210.000

60.000

2015

1953, Ufficio Europeo Gioventù 3 valori cpl. (927/29).
115.000

30.000

2016

1953-54, due buone serie cpl.: anti-TBC (930/37) + Monumento re Alberto (938/40).
185.000

50.000

2017

1954, Monumento prigionieri 3 valori cpl. (943/45).
165.000

45.000

2018

1954, Convento di Bruges 6 valori cpl. (946/51).
250.000

60.000

2019

1955, Anti-TBC 7 valori cpl. (979/85).
100.000

30.000

2020

1958, Re Baldovino, 2 valori chiave 7,50 f. (1070) e 9 f. (1073).
280.000

75.000

2021

1952-69, Re Baldovino, alti valori: 50 f. bruno (879)  + fosforescente (879F) + 100 f. (1075) + fosforescente (1075F).
175.000

45.000

2022

1951, Posta aerea, trittico (26/27).
130.000

35.000

2023

1952, Foglietti, Basilica (30).
500.000

150.000

2024

1957-60, Foglietti, Antartide (31) e Rifuguati (32).
350.000

80.000

2025

1928, Giornali, serie cpl. 18 val. (1/8) + (8a).
200.000

75.000

2026

1953-70, Servizio, 2 serie cpl.: 11 valori (47/56A) + 8 valori (57/63).
220.000

50.000

2027

1935, Pacchi Postali, centenario ferrovie belghe 24 valori cpl. (178/201). (Cert. Raybaudi).
4.000.000

2.000.000

2028

1953, Pacchi Postali, alti valori cpl. (334-35). Da esaminare.
300.000

60.000
CECOSLOVACCHIA

2029

1926, soprastampati Festa Federale Sokols 4 valori cpl. (209/12). (F.Fr. 1.650).
—

130.000
CIPRO

2030

1960, soprastampati 15 valori cpl. (171/85).
400.000

130.000

2031

1962, Vedute e soggetti diversi 13 valori cpl. (194/206).
160.000

40.000
CROAZIA

2032

1991, Beneficenza, Proclamazione repubblica (14/19) i 2 fogli-mosaico interi, dent. e non dent.
—

50.000
DANIMARCA

2033

1870, Cifra e stemma, dent. 12 ½  4 s.grigio e carminio, angolo di foglio (18A). (Cert. E. Diena).
750.000

250.000

2034

1871, Cifra e stemma, 8 s.grigio e bruno (19) angolo di foglio. (Cert. E. Diena).
1.130.000

300.000

2035

1882-88, Stemma, 5 o. verde (32).
900.000

250.000

2036

1904-05, Cristiano IX, 5 val.cpl. (43/47). (Sorani).
450.000

120.000

2037

1904-05, Cristiano IX, 5 val.cpl. (43/47) in blocchi di quattro.
1.800.000

600.000

2038

1907-12, Federico VIII, 7 val.cpl. (55/61).
670.000

200.000

2039

1912, Palazzo delle Poste 5 k. (68). (Cert. E.Diena).
1.350.000

500.000

2040

1930, Cristiano X, 10 val.cpl. (197/206).
520.000

170.000

2041

1933-34, Caravella modificata, 7 val.cpl. (215/21).
490.000

150.000
FAEROER

2042

1940, OCCUPAZIONE INGLESE, 50 ö su 5 ö (4) striscia di 8 su frammento da Thorshavn, 13/1/41. (Cert. E. Diena).
—

1.200.000
FINLANDIA

2043

1858, 10 k. rosa (2) su lettera da Raumo per Wasa, 23/5/58. Un taglio al margine, lontano dall'ovale. (A. Diena).
9.000.000

900.000

2044

1866, Stemma, 1 m.brunio giallo perf.del III tipo (10). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

900.000

2045

1917-21, Leone rampante 17 valori cpl. (66/82).
330.000

100.000

2046

1917/21, Leone rampante 17 valori cpl. (66/82) in quartine.
1.320.000

450.000

2047

1930, Posta aerea, soprastampato Zeppelin (1).
350.000

100.000
FRANCIA

2048

1850, Cerere 10 c. bistro giallo (1) coppia orizzontale con annullo a punti di Angouleme. (Cert. E. Diena - Cert. Bolaffi).
—

750.000

2049

1849, Cerere, 20 c. nero su bianco (3a) 5 esemplari con nitidi annulli singoli.
600.000

125.000

2050

1849-50, Cerere 1 franco carminio scuro (6). Ottimo esemplare con margini molto ampi e annullo leggero. (A. Diena).
1.800.000

350.000

2051
/()
-, Napoleone, prove  non dent.non gommate in diversi colori su carta di diverso spessore da cent.1, cent.20, cent.25 cent.(22 pezzi)
—

400.000

2052

1868, Napoleone laureato 20 c. 2 esemplari annullati a Milano, su lettera per Lione, 20/11/68. L'affrancatura non fu considerata valida e la lettera fu tassata per 6 decimi di Franco. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

7.000.000

2053

1863-69, Napoleone laureato 80 c. rosa (32). Fresco esemplare. (Cert. Roumet).
2.000.000

800.000

2054

1863, Napoleone, 5 fr.violetto grigio (33). (Cert. R. Diena).
1.800.000

600.000

2055

1871, Napoleone III, non emesso 10 su 10 c. bistro (34), molto ben centrato.
3.500.000

600.000

2056

1870, Cerere 20 c. azzurro (37) coppia orizzontale nuova. (Cert. E. Diena).
—

550.000

2057

1871, Napoleone laureato 10 c. (28) + Emissione di Bordeaux 10 c. (43) valori gemelli su bustina da Saturnin-les-Avignon per St. Didier, 31/1/71. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000

2058

1871, Napoleone laureato 1 c. (25) + Emissione di Bordeaux 4 c. + 20 c. (41+45) su bustina da Lucon per l'Hermenault, 9/9/71. (Cert. E. Diena).
—

400.000

2059

1870, Emissione di Bordeaux 30 c. bruno verdastro (47b), lieve assottigliamento. Raro. (Cert. Raybaudi).
2.700.000

250.000

2060

1871, Napoleone laureato 1 c. verde oliva (25a) striscia di quattro + 2 coppie + 2 singoli + Cerere 25 c. (60) su lettera da Bordeaux per la Svizzera, 4/10/71. Interessante affrancatura. (Cert. E. Diena).
—

650.000

2061

1900, Sage 5 c. verde (64) 2 esemplari isolati su 2 fascette da Parigi per Amorosi (Benevento).
—

60.000

2062

1885, Sage 75 c. rosa (81). (Cert. E. Diena).
3.600.000

1.300.000

2063

1877, Allegoria 25 c. nero su rosso (91) 19 esemplari + 35 c. violetto su giallo (93) 11 esemplari;  buona qualità.
1.700.000
ca.
100.000

2064

1900-01, Mouchon, 30 c.violetto I tipo (115) bordo di foglio a destra. (Cert. Sorani).
230.000

80.000

2065

1917-19, Pro Orfani 8 valori cpl. (148/55).
4.500.000

900.000

2066

1922, Orfani di guerra, soprastampati 8 val.cpl. (162/69).
750.000

200.000

2067

1926-27, Orfani 4 valori cpl. (229/32) + 3 valori precedenti (163/65) su raccomandata. Non comune, di bella qualità.


150.000

2068

1937, Musei Nazionali, 2 val. cpl. (354/55).
500.000

150.000

2069

1941, Soccorso nazionale 12 valori cpl. (526/37). Lotto di 7 serie cpl. Sottoquotate e non facilemnte reperibili. Perfette.
460.000

100.000

2070

1945, Marianna di Dulac 6 valori cpl. non emessi (701A/F).
1.200.000

400.000

2071

1947-50, Posta aerea, 500 f. (20) + 100 f. (28) + Veduta 1.000 f. (29)+p. ordinaria (780/83).
320.000

90.000

2072

1949, Giornata del francobollo (828) + sei serie "Stemmi" 4 valori cpl. (755/58) + Stemma (755) blocco di 10. In totale 35 valori su piccola busta per Napoli, apposti davanti e dietro. Molto decorativa.
—

80.000

2073

1949-50, due buone serie cpl.: Uomini illustri (867/72) + p. aerea Vedute (24/27).
320.000

75.000

2074

1950-51, Uomini illustri 6 valori cpl. (867/72) + 6 valori cpl. (891/96).
240.000

60.000

2075

1951, Stemma 50 c. (900) blocco di 10 al recto + blocco angolare di 20 al retro di piccola busta per Roma. Molto decorativa e di pregio il monovalore.
—

120.000

2076

1951, Sessione ONU a Parigi (911/12) i 2 valori su 2 belle classiche FDC, rare.
200.000

65.000

2077

1954-55, la rara FDC della Marianna "provvisorio 15 su 18 F" (968) + bella maximum del famoso "Guanti" di Gandon (1020) modella la figlia dell'autore, con annullo FDC.
—

50.000

2078

1953, Olimpiadi 6 valori cpl. (960/65).
145.000

40.000

2079

1993, Messaggi augurali "fumetti" 12 valori (2826/37) in foglio speciale di 4 blocchi per 12 uniti da interspazi.
—

50.000

2080

1920, Preannullati 5 c. verde (24), bordo di foglio a sinistra.
1.300.000

450.000

2081

1927-31, Segnatasse, il raro 2 f. seppia (62) bordo di foglio, freschissimo.
600.000

150.000

2082

-, piccolo lotto di francobolli di franchigia e Segnatasse, tutti in quartine. Da esaminare. (F.Fr. 3.450).
—

230.000

2083

1942, Pacchi postali, soprastampati "Cheminots" 9 valori cpl. (191/99).
350.000

90.000

2084

1944-45, Pacchi postali, senza filigrana  (218A/19A) + (226A/29A).
1.980.000

400.000

2085

1948-54, Francobolli per pacchi ferroviari 4 valori cpl. (27/30) in coppie soprastampate "SPECIMEN". (F.Fr. 2.250).
—

250.000

2086

1849/60, prime 3 emissioni non dent.; lotto di 42 esemplari tra il n. 1 ed il n. 18, per studio, tinte, ecc. Da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

250.000

2087
/
-, 9 pezzi Cerere e Napoleone. Da esaminare.
—

150.000

2088

-, piccolo lotto di 10 lettere, da esaminare.
—

60.000

2089

1940/60, 11 voci chiave del periodo: (493-576/80-841-867-72-891/96-945/50) + Posta aerea (24/27-29-30/33-35/37) + preobliterati (119/22).
2.020.000

450.000

2090

1966-82, collezione cpl. montata su fogli Primato con cartella.
—

300.000

2091
/
-, piccolo classificatore con serie e spezzature di periodi vari, in genere anni '20/'30. Da esaminare.
3.900.000

200.000
ANTICHI STATI TEDESCHI

2092

1866, AMBURGO, nuovo tipo 2 valori cpl. (22/23). Da esaminare.
178.000

50.000

2093

1851, BADEN, 1 k. brunastro (1). (E. Diena).
1.300.000

400.000

2094

1849, BAVIERA, 1 k. grigio nero (1). Fresco esemplare. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.300.000

800.000

2095

1868, BAVIERA, 12 k. lilla (21) su lettera da Monaco per Roma, 8/8/68. Bella qualità. (B. S. Oliva).
1.350.000

400.000

2096

1870-73, BAVIERA, Stemma 12 k. lilla (29). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.100.000

350.000

2097

1911, BAVIERA, Genetliaco del Principe Leopoldo 6 alti valori II tipo (86/91). (Cert. E. Diena). 2300
2.300.000

650.000

2098

1855, BREMA, 5 g. nero su rosa (2) nuovo senza gomma. (Em. Diena).


50.000

2099

1864, BRUNSWICK, 3 s. rosa perforato ad arco (10/I). (Raybaudi).
1.800.000

500.000

2100

1968-71, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), un centinaio di lettere commerciali dirette a Bordeaux con varie affrancature coi valori da ½ g., 1 g., 2 g. Qualità mista, vari francobolli staccati. Da esaminare.
—

400.000

2101

1867, HELIGOLAND, ½ s. verde e carminio (1). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.250.000

300.000

2102

1861, OLDEMBURGO, ½ g. bruno rosso chiaro (11). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
1.750.000

500.000

2103

1862, OLDEMBURGO, Stemma in rilievo 1/3 q. verde chiaro perforato a trattini 12 (15) coppia. Molto fresca. (Cert. Caffaz).
1.500.000

450.000

2104

1862, OLDEMBURGO, Stemma in rilievo 2 gr. azzurro perforato a trattini 12 (18) blocco di quattro. Molto fresco. (Buhler - Cert. E. Diena).
2.500.000

750.000

2105

1859, THURN E TAXIS-STATI DEL SUD, 15 k. lilla (40). (E. Diena - Raybaudi)..
1.000.000

300.000

2106

1863, WURTTEMBERG, 18 k. arancio (29). (Cert. Raybaudi).
1.250.000

350.000

2107

1857-65, WURTTEMBERG, Stemma 14 valori delle varie emissioni tra cui il n. 20 (difettoso). Da esaminare, qualità mista, alto valore di catalogo.
—

300.000
GERMANIA IMPERO E REICH

2108

1871, 18 k. bistro (11). (Raybaudi - Cert. Baldini).
1.150.000

350.000

2109

1873, 1 k. verde giallo + 9 k. bruno (20+24) su busta da Francoforte per Cesena, 30/4/73. (Raybaudi).
1.400.000

500.000

2110

1872, Alti valori 10 g. grigio (26) 3 esemplari + 30 g. azzurro (27) coppia, tutti annullati a penna + Germania del Nord 3 valori (12+16+17) su busta d'accompagnamento di pacco da Rossdorf per Napoli, 23/11. Interessante affrancatura.
—

1.500.000

2111

1874, Alti valori 10 g. + 30 g. (26+27) con annulli a penna + 2 g. (17) 2 esemplari su bollettino pacchi da Chemnitz per Napoli, 27/4/74.
—

600.000

2112

1900, Alti valori 4 valori cpl. "Reichpost" (61/64). (Cert. Raybaudi).
1.400.000

400.000

2113

1923, Soprastampato 1.000 su 20 m. (251). (Raybaudi).
260.000

100.000

2114

1924, Posta aerea, 7 valori cpl. (20/26). (Cert. Sorani).
3.500.000

1.400.000

2115

1924, Posta aerea, t valori cpl. (20/26).
500.000

150.000

2116

1924, Aquila del Reich 7 valori cpl. (348/54). (Cert. E. Diena).
750.000

300.000

2117

1924, Aquila, 7 valori cpl. (348/54). (Cert. Raybaudi).
750.000

250.000

2118

1924-27, Vedute 4 valori cpl. (355/58). (Cert. Raybaudi).
900.000

350.000

2119

1928, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (35/37).
260.000

75.000

2120

1929, Beneficienza, 5 valori cpl. (421/25). (Cert. Sorani).
500.000

150.000

2121

1930, Posta aerea, "Sudamerika Fahrt" 2 valori cpl. (38/39). (Cert. Raybaudi).
7.000.000

2.200.000

2122

1930, Posta aerea, Sudamerika Fahrt 4 m. (39) su aerogramma Zeppelin per il Suriname, 18/5/30.
—

425.000

2123

-, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30) da foglietto.
700.000

250.000

2124

1930, IPOSTA 4 valori cpl. se-tenant (427/30) su raccomandata da Berlino per Breslau, 12/9/30.
—

350.000

2125

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30) da foglietto su raccomandata da Berlino per Buenos Aires, 13/9/30.
—

650.000

2126

1931, Posta aerea, "Polar Fahart" soprastampati 3 valori cpl. (40/42). (Cert. Raybaudi).
8.300.000

2.600.000

2127

1933, Posta aerea, "Chicagofahrt" soprastampati 3 valori cpl. (42A/C). (Cert. R. Diena).
8.000.000

2.500.000

2128

1933, Posta aerea," Chicagofahrt" soprastampati 3 val.cpl. (42A/C).
1.800.000

500.000

2129

1933, Hindemburg, 17 valori cpl. (483/88).
180.000

70.000

2130
/()
1935, Foglietto OSTROPA (3). (Calves).
2.400.000

950.000

2131

1935, Foglietto "OSTROPA" (3) su busta ufficiale raccomandata viaggiata (bollo d'arrivo). Bella qualità. (Quotazione per usato).
2.200.000

700.000

2132

1902, LEVANTE TEDESCO, soprastampati 1 ¼ pi. su 25 pf. (14) striscia di tre su bustina raccomandata da Costantinopoli per Cassel, 15/11/02.
—

175.000

2133

-, OCCUPAZIONE BELGIO, busta raccomandata da Bruxelles per città affrancata con 16 valori delle 2 emissioni.
—

400.000

2134

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 5 pezzi con soprastampati di Occupazioni varie, I guerra.
—

540.000

2135

-, OSTLAND/UKRAINE, 19 buste filateliche dirette a Colonia con soprastampati delle 2 emissioni.
—

750.000

2136

-, ADRIA, 2 buste con timbri "Deutsche Dienstpost Adria".
—

150.000

2137

-, ADRIA, 4 buste con affrancature varie e timbro "Durch Deutsche Dienstpost Adria".
—

250.000

2138

-, ADRIA, 23 buste con affrancature varie. Da esaminare.
—

500.000

2139

-, ADRIA, 3 buste con timbri "Deutsche Dienstpost Adria".
—

250.000

2140

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 5 buste di Occupazioni varie.
—

230.000

2141

1870, ALSAZIA-LORENA, 2 c. bruno rosso fondo capovolto (2b). (Cert. E. Diena).
1.800.000

400.000

2142

1870, ALSAZIA-LORENA, 5 c. verde giallo fondo capovolto (4b). (Cert. E. Diena).
1.350.000

300.000
GERMANIA OCCIDENTALE

2143

1950, Centenario francobollo 30 p. (2c) + Beneficenza 20 + 10 p. (5) + Baden 10 p. (47) + Württemberg 10 p. (49), raccomandata da Villingen per Padova, 10/3/50. Qualche ingiallimento.
—

100.000

2144

1949, Beneficenza I 4 valori cpl. (3/6).
360.000

100.000

2145

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) su cartolina commemorativa non viaggiata.
—

150.000

2146

1949, Beneficienza I 4 valori cpl. (3/6) + Bizona 2 p. (41), raccomandata da Monaco per la Svizzera.
—

150.000

2147

1959, Beneficienza I 3 valori (4/6) + Bizona, Cattedrale di Colonia (40) + Holstentor (65/II+66/II +67+68) + Ciclismo (74), raccomandata da Goslar per Trieste, 20/6/50.
—

85.000

2148

1950, Bach 2 valori cpl. (7/8) su FDC viaggiata per Verona.
—

120.000

2149

1950, Centenario del francobollo 10 + 2 p. (2A) + Bach 10 + 2 p. (7) valori gemelli su cartolina da Krefeld per Vicenza, 12/8/50.
—

120.000

2150

1951-52, Corno di posta 16 val. cpl. (9/24). (Cert. Raybaudi).
—

1.500.000

2151

1951, Wuppertal 2 valori cpl. (27/28)  su FDC viaggiata per Verona, 14/9/51.
—

120.000

2152

1952, Lubecca 2 valori cpl. (25/26) + Beneficienza II 4 valori cpl. (29/32) su cartolina con annulli commemorativi da Francoforte per  Verona, 3/2/52.
—

325.000

2153

1952, Nikolaus Otto 30 p. (35) quartina + singolo su raccomandata da Lorch per Milano, 19/8/52.
—

85.000

2154

1953, Beneficienza IV 4 valori cpl. (59/62) in coppie + 2 p. (9) su aerogramma raccomandato da Hilden per Buenos Aires, 2/11/53, timbro FDC.
—

170.000

2155

1953/54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B). (Cert. Raybaudi - Cert.Bolaffi).
600.000

200.000

2156

1953/54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B).
600.000

200.000

2157

-, 48 buste con piacevoli affrancature anni '50. Da esaminare.
—

650.000
AREA TEDESCA

2158

1949, BERLINO, soprastampa rossa 14 valori cpl. (1B/18B). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

500.000

2159

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi).
2.000.000

700.000

2160

1950, BERLINO UPU 7 valori cpl. (21/27) con timbri commemorativi su busta non indirizzata e non viaggiata.
800.000

160.000

2161

1949, BERLINO, Soprastampati in verde 4 valori cpl. (47/50). (Cert. Caffaz).
800.000

250.000

2162

1949, BERLINO, 1 su 3 m. rosso (50). (Cert. Raybaudi).
520.000

150.000

2163

1949, BERLINO Goethe 3 valori cpl. (51/53) + soprastampati 4 valori cpl. (47/50),  su raccomandata da Berlino per Milano. , 9/8/49.
—

420.000

2164

1949, BERLINO, Foglietto Vittime Riforma Monetaria (1). (Cert. Raybaudi).
2.500.000

900.000

2165

1950, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + ERP 20 p. (57) 2 esemplari, raccomandata da Berlino per Glacbach, 21/12/50.
—

250.000

2166

1951, BERLINO Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59) + Lortring 20 p. (60) su busta da Bayreuth per Bonn, 22/8/51, timbri commemorativi.


160.000

2167

1951-52, BERLINO Campane, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72) raccomandata da Francoforte per Messina, rispedita a Como, 30/3/54.
—

125.000

2168

1951-52, BERLINO Campane, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72) su busta con  annulli  commemorativi, da Hannover per Milano, 2/3/53.
—

125.000

2169

1953, BERLINO Campane, battaglio al centro 5 valori cpl. (87/91) su raccomandata da Berlino per Milano, 10/10/53.
—

85.000

2170

1953, BERLINO Ricostruzione chiesa 4 valori cpl. (92/95) su FDC viaggiata per Trieste, 9/8/53.
—

250.000

2171

-, BERLINO, 26 buste con piacevoli affrancature anni '50.
—

300.000

2172

1928, SARRE, Beneficenza 7 valori cpl. (125/31).
1.200.000

350.000

2173

1957-59, SARRE, le serie del periodo.
—

50.000
GIBILTERRA

2174

1841, lettera con timbro arcuato in nero "GIBRALTAR" diretta a Malta e tassata.
—

100.000

2175

1904-08, Edoardo VII 9 valori cpl. (47/55). (Cert. Raybaudi).
2.400.000

900.000

2176

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43).
450.000

100.000

2177

1967, Ordinaria "navi" 14 valori cpl. (184/97).
110.000

40.000
GRAN BRETAGNA

2178

1840, 1 penny nero (1) lettere "FJ", annullo rosso.
500.000

200.000

2179

1840, 1 p. nero (1), lettere D-D, su fresca lettera da Londra per città, 18/5/40, primo mese d'uso. Al verso bollo "T.P. Chief Office". (Cert. E. Diena).
—

3.000.000

2180

1840, 1 p. nero (1). lettere P-J, annullo nero + P.P. Cornhill, per città, 5/11/40.
—

1.000.000

2181

1842, lettera spedita da Genova per Londra 16/3/42, e da qui rispedita a Bridgewater. La lettera porta 2 francobolli da 1 p. (3) sovrapposti di cui il primo fu molto probabilmente applicato dal mittente a Genova per pagare il porto interno britannico e quello sovrapposto fu applicato a Londra per la rispedizione. Molto interessante. (Cert. E. Diena).
—

4.000.000

2182

-, 1 p. nero (3) su letterina da Hull per il Lincolnshire sul fronte corsivo "Collingham Penny Post".
—

300.000

2183

1842, lettera da Roma per Londra, 7/3/42, e da qui rispedita a Devon, con affrancatura da 1 p. (3). Non comune.
—

3.000.000

2184

1841, 1 p. 2 esemplari in tinte molto differenti (3+3b) su busta da Londra per Kettering, 31/5/41. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.000.000

2185

1848, 1 p. rosso (3) 2 strisce orizzontali di 6, lettere "RG-RL" e "RA-RF", formanti in origine un'unica striscia di 12, su grande involucro di plico da Londra per New York, 20/7/48. Raro e d'effetto. (Cert. E. Diena).
—

5.000.000

2186

1851, 1 p. rosso + 2 p. azzurro (3+4) su lettera da Southampton per Londra, 12/3/51. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

2.500.000

2187

1847, 1 scellino verde (7). Bella qualità.
1.100.000

200.000

2188

1847, 1 s. verde (7) 2 esemplari su lettera da Liverpool per New York, 28/10/47. (Cert. E. Diena).
—

1.300.000

2189

1855, 1 p. rosso (8) striscia orizzontale di 3, lettere "RC-RF" su bustina diretta a soldato in Crimea, 23/11/55. Non comune. (Cert. Helcombe).
—

400.000

2190

1855, 1 p. rosso (8) striscia orizzontale di 3, lettere "PI-PK", su bustina da Londra diretta ad un soldato in Crimea, 3/12/55. Non comune. (Cert. Helcombe).
—

400.000

2191

1855, 1 p. rosso (8) 3 esemplari su busta da Londra, diretta ad un soldato in Crimea, 23/10/55. Non comune. (Cert. Helcombe).
—

400.000

2192

1862, 1 p. bruno rosso (8) striscia orizzontale di sei su frontespizio di bustina, 2/1/62. La striscia presenta la dentellatura orizzontale spostata verticalmente ed è leggermente difettosa.
—

100.000

2193

1870, 1 ½ p. rosso carminio tavola 1 (50a). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.100.000

500.000

2194

1883-84, Vittoria 8 valori, la serie senza il ½ p., il 6 p. e l'1 s. (77x2-78/82-84).
4.700.000

800.000

2195
/
1883, Alti valori,  grande formato 2,6 violetto (86) blocco di quattro.(G.Bolaffi).
—

800.000

2196

1988, Alti valori "castelli" 4 valori (1340/43) su FDC Edimburgo (Gibbons 150.000).
—

40.000

2197

1885, Servizio, tre alti valori soprastampati "SPECIMEN" (7-8-10). Rari.
—

1.800.000

2198

-, piccola sequenza di valori, soprattutto Regina Vittoria.
—

200.000
GRECIA

2199

1870, 5 l. + 20 l. + 40 l. (3-21-22) bella affrancatura tricolore su lettera da Patrasso per Venezia, 26/4/70. Sul fronte bollo "Piroscafi Postali Italiani".
—

450.000

2200

1906, Decennale delle Olimpiadi 14 valori cpl. (165/78).
750.000

300.000

2201

1911, i valori alti della serie (189/194). Il 10 d. molto fuori centro.
885.000

200.000

2202

1912, Guerra Balcanica, soprastampa orizzontale (219). Puntino di ruggine.
325.000

80.000

2203

1940, Intesa balcanica 2 valori cpl. (450/451) in quartina.
216.000

50.000

2204

1933, Posta aerea, Savoia Marchetti 4 valori cpl. (1/4), soprastampati per la Fiera del Levante.
1.300.000

600.000
GROENLANDIA

2205

1938, Re Cristiano e orso polare, i valori del 1938 (1/5+7+9), i primi emessi nel paese, su raccomandata dell'1/4/39 per la Norvegia. Non comune la corrispondenza viaggiata.
—

200.000

2206

1945, Re Cristiano e animali 9 valori cpl. (10/18) lievissima traccia di linguella. Quotazione per linguellati.
260.000

80.000

2207

1945, Re Cristiano e animali 9 valori cpl. (10/18) su 2 belle piccole buste con nitidi annulli 24/9/46 dell'ufficio di Egedesminde. (La serie sciolta con annulli di località della Groenlandia: oltre 600.000).
—

250.000

2208

1950-69, Alti valori "Orsi" 4 valori (49/52) + (33) + (61) quartina su 3 FDC + (19/23+24/26) senza i complementari apparsi successivamente, su raccomandata FDC per la Svezia.
240.000

60.000
IRLANDA

2209

1922-23, Soggetti diversi 12 valori cpl. (40/51).
200.000

40.000

2210

1957-59, lotto di alcune serie cpl. in quartina.
1.200.000
ca.
200.000
ISLANDA

2211

1873, Cifra in ovale, 4 s.rosso carminio (3) (Cert. Raybaudi).
660.000

200.000

2212

1930, Servizio, Soprastampati "Pjonustumerkin" 15 valori cpl. (44/58). (Debo).
2.500.000

950.000

2213

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 val.cpl. (12/14).
2.600.000

1.000.000

2214

1950-52, Attività nazionali 10 valori cpl. (224/33) in quartine.
1.000.000

350.000

2215

1952, Palazzo del Parlamento 25 k. (328).
300.000

100.000

2216

1952, Palazzo del Parlamento  25 kr. (238) blocco di quattro.
1.200.000

400.000
JERSEY

2217

1942, OCCUPAZIONE TEDESCA, Stemma ½ p. (1) 3 esemplari + 1 p. (2) su busta locale.
—

100.000

2218

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Veduta ½ p. (3) 3 esemplari su 2 buste, timbro primo giorno.
—

100.000

2219

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Vedute 4 valori (3/6) su 2 buste locali.
—

120.000
LETTONIA

2220

1941, frammento con 6 valori soprastampati
—

100.000
LIECHTENSTEIN

2221

1912, Principe Giovanni 25 h. oltremare su carta opaca (3b). (Cert. Raybaudi).
2.650.000

750.000

2222

1912, Principe Giovanni II 25 h. oltremare carta opaca (3b). (Cert. Raybaudi).
850.000

250.000

2223

1921, Stemma 6 valori (44A-45-46/48-50). (Cert. Caffaz).
2.750.000

850.000

2224

1921, Vedute o effigie 8 valori (52/59).
378.000

125.000

2225

1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89).
2.200.000

600.000

2226

1930, Soggetti diversi 14 valori cpl. (94/107). (Cert. R. Diena).
1.400.000

500.000

2227
/
1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8). Il valore da 2 f. è integro.
—

100.000

2228

1932, Servizio 8 valori cpl. (1/8).
1.300.000

300.000

2229

1932, Servizio 8 valori cpl. (1/8).
1.300.000

300.000

2230

1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13). (Cert. R. Diena).
1.000.000

330.000

2231

1934, Foglietto Vaduz (1). Esemplare molto fresco ma con piega in alto. Calcolato solo il francobollo che è di qualità splendida.
3.500.000

1.250.000

2232

1935, Stemma 5 f. lilla (128). (Cert. R. Diena).
1.400.000

500.000

2233

1935, Esposizione Vaduz, 5 f. lilla (128). (Cert. R. Diena).
2.300.000

750.000

2234

-, Posta aerea, Hindemburg 2 valori cpl. (15/16).
370.000

100.000

2235

-, Posta aerea, Hindemburg 2 valori cpl. (15/16) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.500.000

400.000

2236

1941-51, Sei serie cpl. del periodo: notata "Quadri Galleria Nazionale" 9 valori (232/40).
530.000

150.000

2237

1957-58, Soggetti sportivi (IV serie) 4 valori cpl. (315/18) + (V serie) 4 valori cpl. (327/330) + Alberi II e III serie cpl. (333/35+339/41).
260.000

50.000

2238

-, piccolo lotto di cartoline maximum anni '90.
—

80.000
LITUANIA

2239

1920, Occupazione Polacca, due alti valori soprast. (9-19) usati su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
3.400.000

1.000.000

2240

1923, OCCUPAZIONE DI MEMEL, soprastampati in verde 4 valori cpl. (181/84). Non comuni. (Brunn - E. Diena).
3.000.000

1.100.000
LUSSEMBURGO

2241

1951, Europa Unita 6 valori cpl. (443/48) in quartine.
1.200.000

350.000
MALTA

2242

1844, MALTA PAID doppio cerchio rosso, lettera per Alessandria d'Egitto.
—

75.000
MONACO

2243

1885, Effigie di Carlo III 5 franchi (10).
4.500.000

750.000

2244

1894, 25 c. verde (16) su busta diretta a Torino, 5/2/94.
—

100.000

2245

1920, Soprastampati, " 20 mars 1920" i 9 valori senza il raro 5 franchi (34/42).
1.500.000

600.000

2246

1920-21, Alberto I, 4 valori cpl. 44/47).
650.000

200.000

2247

1922, Vedute 11 valori cpl. (54/64) gomma integra eccetto 2 piccoli valori (per 12.000 cat.). Da esaminare.
280.000

50.000

2248
/()
1924, Soggetti vari, 2 valori: 20 c. e 75 c. in foglietti di prova + Roosvelt, 1 valore in foglietto di prova. Da esaminare.
—

100.000

2249

1937, Beneficenza, 5 valori cpl. (135/39).
500.000

125.000

2250

1937, Soprastampati 14 valori cpl. (140/52A).
330.000

70.000

2251

1937, Provvisori, 14 valori cpl. (140/52A).
330.000

70.000

2252

1939, Stadio 10 f. verde (184).
380.000

70.000

2253

1939, Beneficenza, 10 valori cpl. (185/94).
900.000

250.000

2254

1941, Posta aerea 6 valori cpl. (2/7) 10 serie (blocco di 6 + 4).
280.000

50.000

2255

1948-49, Vedute 13 valori cpl. (307/13C).
170.000

40.000

2256

1960, Giochi Olimpici di Roma e Squaw Valley, 6 prove di colore non dentellate. (Cert. A. Diena).
—

250.000

2257

1909, Segnatasse, 10 c. bruno (4). (Cert. Caffaz).
750.000

250.000
NORVEGIA

2258

1855, 4 sk. azzurro (1).
250.000

90.000

2259

1856-68, la sequenza del periodo (2/15).
2.700.000

480.000

2260

1863, Stemma con Leone rampante 4 valori (6/9). (Cert. Raybaudi).
4.400.000

1.700.000

2261

1926-29, Leone rampante, 13 valori cpl. (112/23).
870.000

275.000
OLANDA

2262

1852, I emissione 3 valori cpl. (1/3). Freschi. (Cert. Sorani).
6.950.000

2.800.000

2263

1864, 5 c. azzurro (4) + 10 c. rosa carminio (5) 6 esemplari, tutti annullati "Franco" in cartella, su bustina da Rozendal per Roma, 5/11. Affrancatura piacevole e di pregio.
—

400.000

2264

1864, 15 c. arancio (6). (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.000.000

325.000

2265

1898, Guglielmina 1 g. verde II tipo (61a). (Cert. Raybaudi "buono stato").
450.000

110.000

2266

1946, Regina Guglielmina, grande formato 4 valori cpl.(442/45).(Cert.Colla).
900.000

300.000
POLONIA

2267

1928, Foglietto Esposizione Filatelica (1). (F.Fr. 2.000).
—

100.000
PORTOGALLO

2268

1853, Regina Maria 100 r. lilla (4) esemplare con grandi margini. (Cert. E. Diena).
4.500.000

1.700.000

2269

1895, S. Antonio 15 valori cpl. (109/23). Non comuni e di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.500.000

1.100.000
ROMANIA

2270

1959, Foglietto emesso per il V centenario di Bucarest (45). (F.Fr. 1.500).
—

100.000

2271
/
1942-61, collezione di blocchi e foglietti del periodo. Notati Giochi olimpici (47/48) e Medaglie olimpiche (51). Da esaminare. (F.Fr. 1.200 +).
—

80.000
RUSSIA

2272

1858, 20 k. azzurro e arancio (3). Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
3.000.000

1.300.000

2273

1880, 7 k. grigio e rosa isolato (24) su lettera diretta a Genova, 18/6/80.
—

100.000

2274

1895, 1 k. Arancio (38) 2 coppie + singolo + 5 k. Lilla (42) 5 esemplari su busta da Mosca per Dublino, 2/12/95.
—

100.000

2275

1922, Giornata Filatelica di Mosca 1 k. giallo dentellato e non (180-184A), due belli esemplari. Entambi (Mikulski).
2.000.000

900.000

2276

1923, Soprastampato 40 r. su 15 k. (193) 25 esemplari su busta diretta a Sestri Levante, 13/8/23. Interessante.
—

150.000

2277

1925-27, Lenin, dent.12 ½ (336b/337b). (Cert. Raybaudi).
2.750.000

950.000

2278

1934, Posta aerea, Ascencione Sirius 3 valori cpl. (46/48).
525.000

150.000

2279

1934, Propaganda contro la guerra 5 valori cpl. (536/40). Un valore con piega.
232.000

40.000

2280

1917, UFFICI IN CINA, 50 c. su 50 k. (47) su raccomandata da Pechino per La Spezia, poi rispedita a Levanto, 29/7/17. Interessante.
—

100.000

2281

1933, RUSSIA D'ASIA-TUVA, Marche fiscali soprastampate a mano "Posta" 2 valori cpl. (37/38). Non comuni. (Cert. E. Diena).
3.500.000

1.400.000
SPAGNA

2282

1851, 6 r. azzurro (10). (Cert. E. Diena).
2.000.000

750.000

2283

1950, Centenario del francobollo spagnolo 8 valori cpl. (802/05+A.). (Cert. E. Diena).
1.500.000

650.000

2284

1950-51, Visita del Caudillo 3 valori cpl. (806/07+A.246). (Cert. Raybaudi).
1.500.000

600.000
SVEZIA

2285

1855, 8 s. giallo (4) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
1.000.000

300.000

2286

1891-1904, Oscar II 1 sk. (49A).
350.000

90.000

2287

1924, UPU 15 valori cpl. (163A/77). Freschi. (Cert. Raybaudi).
2.600.000

1.100.000

2288

1924, UPU 15 valori cpl. (177/77). (Cert. R. Diena).
3.250.000

900.000

2289

1924, UPU 15 valori cpl. (178/92). (Cert. R. Diena).
2.600.000

750.000

2290

1942, Posta aerea, 20 k. Cigni dell'emissione originale dentellata su 4 lati (7).
240.000

75.000

2291

1955, STOCKOLMIA 55 5 valori cpl. (399/403) in foglietti da 9.
240.000

100.000

2292

1974-75, 50 FDC non viaggiate.
—

100.000

2293

-, piccolo lotto di carnet.


offerta libera
SVIZZERA

2294

1846, ZURIGO, 6 r. nero fondo a linee orizzontali (10) su letterina da Zurigo per Meilen, 1/3/46. (Cert. E. Diena).
7.000.000

2.800.000

2295

1848, ZURIGO, 6 r. nero fondo a linee orizzontali V tipo (10) su lettera da Wadenschweil per Binzikon, 25/11. Insieme raro. (Cert. Sorani).
—

2.500.000

2296

1850, Rayon II, 10 r.giallo nero e rosso (15).
300.000

80.000

2297

1850, 10 r. giallo, nero e rosso (15) su lettera da Arbeg per Huttylgl, 25/10/50. (Sorani).
—

400.000

2298

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23).
300.000

80.000

2299

1900, U.P.U. 3 valori cpl.(86/88) bordo di foglio.
260.000

80.000

2300

1900, UPU 25 c. incisione fine (91).
3.300.000

1.300.000

2301
/()
1901, Saggi pittorici non adottati, 10 valori in lilla-rosa su carta patinata, non dentellati, riuniti in blocco di 10, non gommati, rari.
—

150.000

2302

1914, 5 fr.azzurro e 10 fr.violetto (143/44). (Cert. E. Diena).
850.000

250.000

2303

1931, Vedute 10 f. verde grigio (245). (Cert. Raybaudi).
1.300.000

550.000

2304

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
250.000

75.000

2305

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17).
1.000.000

300.000

2306

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17). (Cert. E. Diena).
2.200.000

850.000

2307

1949, Paesaggi, il raro I tipo del 20 c. (485a), molto bello, data leggibile.
190.000

90.000

2308

1919, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2).
950.000

300.000

2309

1919-20, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2).
950.000

250.000

2310

1935-37, Posta aerea, 40 su 90 c. con soprastampa rosso chiaro (24a) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600.000

550.000

2311

1934, Foglietto NABA (1). (Cert. Bossert).
2.100.000

800.000

2312

1940, Foglietto Pro Patria (5).
650.000

200.000

2313

1941, Foglietto Pro Juventute (6).
245.000

100.000

2314

1942, Foglietto Pro Juventute (7).
220.000

90.000

2315

1945, Foglietto Dono Svizzero (11). (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

2316

1945, Foglietto Dono Svizzero (11) . (Cert. Raybaudi).
500.000

150.000

2317

1951, Foglietto LUNABA (14). (Cert. Raybaudi).
550.000

175.000

2318

1945-51, Foglietti, lotto composto da: Dono Svizzero (11) 9 esemplari; LUNABA (14) 9 esemplari.
9.450.000

3.000.000

2319
/
1950, Servizio, NATIONS UNIES office eurupeen 20 val.cpl. (296/315) gomma da esaminare.
—

200.000

2320

1882, Segnatasse 50 c. oltremare, carta con fili di seta (12). Qualche grinza. (E. Diena).
1.100.000

150.000

2321

1865-1912, una quarantina di lettere, tutte dirette in Francia, affrancature comuni.
—

100.000

2322

1924-59, 10 pezzi, alcuni aerogrammi. Interessante, da esaminare.
—

250.000

2323

1960-68, sequenza di esemplari in fogli con interspazi e tete-beche. Interessante.
—

200.000

2324

1978-91, non comuni FDC: la rara con e senza fili di seta (1037a+968a+971a) 24/8/78; il giro di 6 FDC tra il 5/1/79 ed il ½/84 con i non dent. da libretti (vedi dopo il n. 1041); la rara FDC congiunta con la Francia formato "quadri" (1312) e la congiunta con USA (1370). Zumstein franchi 205 (250.000).
—

50.000

2325

-, sequenza di serie cpl. usate, di periodi vari.
1.400.000

220.000
TURCHIA

2326

1940, Foglietti, lotto di 4 foglietti: (1-2-4-5).
785.000

170.000
UNGHERIA

2327

1951, Foglietto 80° Anniversario Francobollo, dentellato e non (25-25A). (Caffaz). (F.Fr. 13.000).
—

1.300.000

2328

1964, Campionato di bocce 1 fo. non dentellato con appendice (1659c). (F.Fr. 1.200).
—

85.000

2329

1991, Europa CEPT 2 valori cpl. (3315/16) + la stessa non dentellata (3315a/16a), entrambe in quartine con margine di foglio.
—

50.000

2330

1991, Ammissione all'Europa CEPT, minifoglio di 8 coppie (3312/13), sia dentellato che non dentellato. (il non dent. raro; tiratura solo 2660 minifogli).
—

80.000

2331

-, accumulo con molti tematici in un grande classificatore.
—

150.000
KIRGHIZISTAN

2332

1993, Soggetti vari 7 valori cpl. (5/11) non dentellati, 12 serie in blocchi di quattro.
1.800.000

120.000
AFRICA SUD-OVEST

2333

1961-62, Soggetti diversi 14 valori cpl. (254/66) in quartine. (F.Fr. 1.800).
—

125.000
ANTIGUA

2334

1882, 4 p. azzurro (12). (F.Fr. 2.500).
—

150.000

2335

1908-17, Giorgio V, 5 scellini violetto e verde grigio (37), molto bello.
—

80.000

2336

1938, Giorgio V, 12 val. cpl. (81/92).
—

80.000

2337

1954-56, Elisabetta II, 15 val. cpl. (103A/17).
—

45.000

2338

1966, Elisabetta II, 16 valori cpl.(158/73).
—

30.000
ARGENTINA

2339

-, lotto di buste fine '800/primi '900 con tante affrancature di vario interesse.
—

500.000
ARTIDE E ANTARTIDE

2340

1971, Soprastampati 14 valori cpl. (25/38). (F.Fr. 1.400).
—

150.000
AUSTRALIA DEL SUD

2341

1856, 1 p. verde giallo (1A). Da esaminare. (F.Fr. 5.000).
—

100.000
AUSTRALIA

2342

1949-50, 4 valori cpl. (164/67). (F.Fr. 1.500).
—

125.000

2343

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304) in blocchi di quattro. (F.Fr. 8.800).
—

650.000
BAHAMAS

2344
/
1938-51, Giorgio VI, giro cpl.delle ordinarie, 21 valori (101/12+113+114/18+143/45) tutti con gomma integra tranne il n.109.
—

90.000

2345

1942, Colombo, 14 val. cpl. (118A/Q).
—

80.000

2346

1948, 3° centenario della colonia, 16 val. cpl. (121/36).
—

50.000

2347

1954, Elisabetta II e vedute, 16 val. cpl. (147/62).
—

50.000

2348

1964, Elisabetta II, nuova costituzione, 16 valori cpl. (174/89).
—

40.000

2349

1964, Nuova Costituzione 16 valori cpl. (174/89) in blocchi di 8. (F.Fr. 2.680).
—

250.000

2350

1965-67, Elisabetta, le tre ordinarie gemelle cpl.45 valori con valore in sterline (193/207) + soprast. In dollari (219/33) + valore in dollari (241/55).
—

100.000

2351

-, sequenza di serie e blocchi anni '70.
—

50.000
BARBADOS

2352

1950-57, Giorgio VI, 12 val. cpl. (194/205) + Elisabetta II, 13 val. cpl. (212/24).
—

80.000

2353

1965-68, Elisabetta II e fauna marina, 15 val. cpl. (243/56A).
—

40.000
BECHUANALAND

2354

1932, Giorgio V 12 valori cpl. (46/57). (F.Fr. 2.350).
—

300.000
BERMUDE

2355

1934/19, Giorgio VI, la serie di 13 valori (104/19) senza i n.106,108,110.
350.000
ca.
100.000

2356

1953-58, Elisabetta II  (133/48), senza il complementare (141B).
—

70.000

2357

1962-66, Elisabetta II e vedute, 19 val. cpl. (163/79+194A).
—

50.000
BRASILE

2358

1843, 30 r. nero (1). (Raybaudi). (F.Fr. 3.250).
—

350.000

2359

1891, 100 r. oltremare e rosso coppia tete-bechè (77f). (F.Fr. 4.000).
—

500.000

2360

1930, Posta aerea, Compagnia Condor 5 valori cpl. (12/16). (F.Fr. 4.500).
—

500.000

2361

1930, Posta aerea, Compagnia Condor 3 valori cpl. (17/19). (F.Fr. 2.500).
—

300.000
CAIMAN

2362

1935, Giorgio V, 12 val. cpl. (89/100).
—

250.000

2363

1938-47, Giorgio VI, 14 val. cpl. (104/15+118/19).
—

60.000

2364

1950, Giorgio VI, 13 val. cpl. (126/38).
—

45.000

2365

1953-59, Elisabetta II, 15 val. cpl. (140/54).
—

70.000

2366

1962, Elisabetta II, 15 val. cpl. (157/71).
—

50.000
CAMEROUN

2367

1964, Giochi Olimpici di Tokio 3 valori cpl. (384/85+A.61) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

40.000
CANADA

2368

1933, Conferenza del grano 20 c. (168A) quartina. (F.Fr. 1.200).
—

100.000
CAPO DI BUONA SPERANZA

2369

1853, 4 p. azzurro (2), molto bello (F.Fr. 1000)
—

100.000
CAPO VERDE

2370

1881, 100 r.lilla grigiop (7) su busta diretta a Genova il 26/9/81. Non comune. Qualità da esaminare.
—

500.000
CEYLON

2371

1857, 3 valori (2-4-5). Due firmati (A. Diena - G. Oliva). (F.Fr. 3.600).
—

150.000
CHRISTMAS

2372

1958, soprastampati 10 valori cpl. (1/10). (F.Fr. 350).
—

25.000
CINA

2373

1901, cartolina illustrata da Tientsin per Torino, 11/12/01, con affrancatura mista di Cina 4 c. (49) e Uffici francesi 5 c. (1) coppia, difettosa, questi annullati con bolli di Shangai.
—

200.000

2374

1901, bella cartolina da Pechino a Torino con affrancatura mista di Cina 4 c. (49) + Uffici francesi 10 c. (4) questo annullato con bollo di Shangai, 10/8/01. Angolino mancante, da esaminare.
—

150.000

2375

1900, OCCUPAZIONE GIAPPONESE, cartolina illustrata da Hankow per Agliè, 10/8/1900, affrancata con Giappone 5 r. (93).
—

100.000

2376

1902, UFFICI TEDESCHI, 5 p. + 25 p. + 30 p. (10+13+14) su raccomandata da Pechino per Dresda, 28/2/02.
—

225.000
COLOMBIA

2377
/
-, Posta aerea, Soprastampati "Correo Aereo" 14 valori cpl. (90/103). (F.Fr. 3.000).
—

350.000
COLONIE INGLESI

2378

1948, Nozze d'argento, 5 colonie: Antigua, Cayman, Giamaica, Kenya, Leeward (cpl. ognuna di 2 valori).
250.000

70.000

2379

1953, Incoronazione Elisabetta II, giro cpl. (F.Fr. 1.100).
—

100.000

2380

1953, Incoronazione Elisabetta II, giro cpl. (F.Fr. 1.100).
—

100.000

2381

1953, Incoronazione Elisabetta II, giro quasi cpl., senza Nuova Zelanda (F.Fr. 1.000).
—

70.000

2382

-, piccolo lotto con alcune serie, da esaminare. (F.Fr. 7.800).
—

380.000

2383

1935, COLONIE D'AMERICA,Giubileo Giorgio V, lotto di 13 serie di 4 val.ognuna, di altrettanti differrenti colonie.
500.000

125.000

2384

1948, COLONIE D'AMERICA, Nozze d'Argento Giorgio VI, lotto di 13 serie di 2 val.ognuna, di altrettante differenti colonie (tra cui Bahamas, Bermuda, Giamaica).
650.000

180.000
COREA

2385
/
1884-1903, Regno ed Impero, 17 valori del periodo (13 nuovi di cui 9 della serie 1903). Qualità mista da esaminare, non comuni.
2.500.000

200.000
DOMINICA

2386

1923-33, Giorgio V, 21 val. cpl. (68/84), linguellati, freschi.
—

220.000

2387

1951, Giorgio VI, 15 val.cpl. (117/31).(117/31)
—

30.000

2388

1954, Elisabetta II, 15 valori cpl.(137/51).
—

40.000

2389

1963-67, Elisabetta II, il giro cpl.di 17 valori (159/75) +5 val.filigrana coricata (162a/69a) + il 14 c.II tipo "occhi modificati" (vedi Gibbons). In totale 23 valori.
—

50.000
FALKLAND

2390

1929-32, Giorgio V 11 valori cpl. (49/58). (F.Fr. 5.000).
—

600.000

2391

1929-32, Giorgio V 11 valori cpl. (49/58). (F.Fr. 5.100).
—

300.000

2392

1937-41, Giorgio VI 13 valori cpl. (78/89). Il 5 s. con macchia. (F.Fr. 2.000).
—

100.000
GABON

2393

1964, Posta aerea, Giochi Olimpici di Tokio 4 valori cpl. (24/27) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

40.000
GIAMAICA

2394

1923, Beneficenza, 3 val. cpl. (106/8).
—

25.000

2395

1956, Elisabetta II, 16 val. cpl. (166/81).
—

40.000

2396

1938-52, Giorgio VI, il giro completo dell'ordinaria 18 val.(123/35-147/48-155/57). Inoltre 5 val con diverse dentellature.
—

70.000
GRENADA

2397

1951, Giorgio VI, 13 val.cpl.(142/54).
—

30.000

2398

1934, Giorgio V, 10 val. cpl. (105/14).
—

70.000

2399

1937, Giorgio VI, 12 val. cpl. (122/32+133a).
—

30.000
GUYANA BRITANNICA

2400

1931, Giorgio V, 5 val. cpl. (137/41).
—

60.000

2401

1938, Giorgio VI, 12 val. cpl. (162/73).
—

40.000

2402

1954, Elisabetta ii, 15 val. cpl. (185/99).
—

60.000
HONDURAS BRITANNICO

2403

1888-91, Regina Vittoria, provvisori 5 val.(26/30) + 1 val.(34), freschi.
—

50.000

2404

1937, Giorgio VI, 12 val. cpl. (118/29).
—

45.000

2405

1953, Elisabetta II, 12 val. cpl. (147/58).
—

60.000

2406

1962, Elisabetta II, uccelli 12 val. cpl. (170/81).
—

50.000
IRAN

2407

1954, Congresso Forestale, 4 valori cpl.(815/818). (Cert. Raybaudi).


1.000.000
ISRAELE

2408

1949, Foglietto TABUL (1).
300.000

100.000

2409

1990, Foglietto speciale "London '90" non dentellato (42a). Raro.
—

60.000
KENYA-UGANDA-TANGANIKA

2410

1954-58, Elisabetta II 14 valori cpl. (90/101) leggera linguella o traccia.
150.000

50.000
LEEWARD

2411

1954, Elisabetta II, 15 val. cpl. (119/33).
—

35.000
MALESIA

2412

1942, OCCUPAZIONE GIAPPONESE, soprastampa su 1 dollaro (S.G. J55). (Cert. B.P.A.). (Sterline 850).
—

800.000
MANCIURIA

2413
/
1934, Presidente P'u Yi soprastampato 3 f. su 16 f. (37), piccolo studio sulla soprastampa composto da 40 esemplari, anche in blocchi, tutti plattati. Interessante, per specialisti.
—

300.000
MAROCCO

2414

1900, UFFICI TEDESCHI, 5 c. su 5 p. verde (2) isolato su busta da Tangeri per la Germania.
—

100.000
MONTSERRAT

2415

1938-48, Giorgio VI, 12 val. cpl. (94/103+106/7).
—

50.000

2416

1951, Giorgio VI, 13 val. cpl. (116/28).
—

30.000

2417

1953-64, Elisabetta II, 20 val. cpl. (130/44+148/51+156).
—

50.000

2418

1965, Elisabetta II, 17 val. cpl. (159/75) + filigrana coricata 7 val. cpl. (159a/68a).
—

40.000
NAZIONI UNITE NEW YORK

2419

1955, Decennale delle Nazioni Unite, foglietto (1).
450.000

150.000

2420

1955, Foglietto Decennale (1).
390.000

125.000
NUOVA GUINEA

2421

1902, COLONIA TEDESCA, 5 p. verde (8) su cartolina per la Germania. Inoltre 2 interi postali nuovi soprastampati, da 5 e 10 p.
—

100.000

2422

1962, UNTEA, 19 valori cpl. (1/19). (F.Fr. 1.150).
—

85.000
PARAGUAY

2423

1960, Giochi Olimpici 7 valori cpl. (572/75+A.) non dentellati.
—

85.000
PAPUA NUOVA GUINEA

2424

1960, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5). (F.Fr. 1.250).
—

50.000
REPUBBLICA CENTRAFRICANA

2425

1964, Posta aerea, Giochi Olimpici di Tokio 4 valori cpl. (22/25) non dentellati. Tiratura 800 serie.
—

40.000
SALOMONE

2426

1965, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (110/24) in quartine. (F.Fr. 1.600).
—

125.000

2427

1966-67, soprastampati, 15 valori cpl. (133/47) in quartine. (F.Fr. 900).
—

85.000
SAN CRISTOFORO

2428

1938-48, Giorgio VI, 12 val. cpl. (93/102+105/6).
—

50.000

2429

1952, Giorgio VI, 12 val. cpl. (121/32).
—

30.000

2430

1963, Elisabetta II, 16 val. cpl. (159/74).
—

25.000
SENEGAL

2431

1887, 10 su 4 c. con soprastampa del tipo VIII (3d). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 4.250).
—

500.000
SEYCHELLES

2432

1953-81, lotto di 3 serie: (167/81 - 475/80 in 3 foglietti - Foglietto 6), (F. Fr. 805).
—

80.000
SOMALIA INDIPENDENTE

2433

1951, AFIS, Consiglio Territoriale foglietto soprastampato"FACSIMILE" in rosso.
1.750.000

500.000

2434

1960, Soprastampati "Somaliland Independence" 3 valori cpl. (C.E.I. 1+A.1/2) timbrati su busta non indirizzata e non viaggiata.
200.000

60.000
STATI UNITI

2435

1931, busta da S. Francisco per Chiavari, affrancata con 5 c., 29/1/31. A lato bollo a tampone "N.G.I.-S/S ROMA POSTA MARITTIMA-AEREA "Navigazione aerea" - Idrovolante I-AZED". Non comune.
—

700.000
SUDAFRICA

2436

1916-18, 7 raccomandate dirette a Torino affrancate con bassi valori.
—

100.000
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI

2437

1963, Anno del Sole calmo (21).
180.000

40.000

2438

1963, Anno del Sole calmo (21).
180.000

40.000

2439

1963, Anno del Sole calmo (21).
180.000

40.000
TERRANOVA

2440

1932-43, Pittorica 9 valori dent. 12 ½ (168/84) + Giorgio VI 11 valori (208/18) + Reali 5 valori dent. 12 ½ (219/23) + 30 c. (228) +p. a. 3 valori cpl. (6/8). Freschi.
330.000

125.000
TRANSGIORDANIA

2441

1913, GOVERNO AUTONOMO, Soprastampati 11 valori cpl. (54/64). (F.Fr. 4.250).
—

500.000
TUNISIA

2442

1888-1908, piccolo lotto di esemplari delle serie "Armoires" compresi 3 segnatasse. Da esaminare. (F.Fr. 4.900).
—

300.000
URUGUAY

2443

1858, Diligencia 120 c. blu (4). Molto bello. (F.Fr. 4.250).
—

500.000

2444

1928, Posta aerea, 12 valori cpl. (14/25). (F.Fr. 3.000).
—

350.000
LIBRI ANTICHI E MODERNI

2445

1921, ALBUM DEI SERVIZI MARITTIMI E LACUALI, edito a cura della Soc. An. Editrice Annuario Generale d'Italia, Genova. Splendido album di oltre 400 pagine con tute le pubblcità delle Agenzie di Navigazione e di altre imprese commerciali, molte di Genova. Conservazione splendida.
—

500.000
VARIE

2446

1843-52, ATTESTATI VESCOVILI, lotto di 6 attestati vescovili.
—

60.000

2447

1879-82, GUERRINI OLINDO, 2 interi postali diretti ad Olindo Guerrini (famoso poeta satirico dell'epoca) + altro di Armando Curcio del 1919.
—

50.000

2448

-, AUTOGRAFI, pacchetto di lettere autografe, solo interni, di personaggi vari tra il 1870 ed i primi del secolo, interessante da studiare.
—

200.000

2449

1889-99, FIGURINE LIEBIG, lotto di 11 serie di fine ottocento, 3 straniere. Notata Zodiaco 542. (Cat. Sanguineti Lire 783.000).
—

150.000

2450

1900-24, FIGURINE LIEBIG, interessante lotto di 87 serie (concentrate nei primi 10 anni), qualcuna straniera.
—

350.000

2451

1904, FIGURINE LIEBIG, 2 serie francesi non comuni: 788 (Parsifal) e 798 (Uccelli costruttori). (Cat. Sanguineti Lire 490.000).
—

100.000

2452

-, FIGURINE LIEBIG, un centinaio di Figurine Liebig in serie non cpl. o spezzature.
—

offerta libera

2453

1890-1913, TIRO A SEGNO, 4 opuscoli da esaminare.
—

50.000

2454

1906, AVIAZIONE-FOTOGRAFIA, bella foto di pallone con passeggeri applicato su cartoncino dell'Esposizione Internazionale di Milano.


50.000

2455

1929-39, OPERA ITALIANA PRO ORIENTE, lotto composto di 12 numeri di "Oriens" libretto con schede di abbonamento alla rivista, 2 numeri de "Le vie dell'Oriente", una scheda di sottoscrizione.
—

30.000

2456

1935, AOI-SOMALIA-ETIOPIA, carta geografica da parete.
—

100.000

2457

1945-60, DECRETI, 7 pezzi con firme autografe tra cui Umberto di Savoia ed il ministro Casali. Da esaminare.
—

200.000

2458

1948, PASSAPORTO, rilasciato dall'Ambasciata russa a Belgrado.
—

offerta libera

2459

-, CINEMA/GUERRA, 55 fotobuste e 16 locandine. Ripetizioni.
—

30.000

2460

-, CINEMA/COMICI, 41 fotobuste ed una locandina, film italiani anni '70/'80. Ripetizioni.
—

40.000

2461

-, CINEMA/MUSICALI, 39 fotobuste anni vari. Ripetizioni.
—

30.000

2462

-, CINEMA/WESTERN, 55 fotobuste di Western spaghetti. Ripetizioni.
—

40.000

2463

-, ERINNOFILI, classificatore con insieme di erinnofili in genere italiani di periodi vari.
—

200.000

2464

-, GIORNALI, piccolo lotto di giornali vari, alcuni interessanti.
—

50.000

2465

-, ITALIA, blocco di foglietti non ufficiali.
—

offerta libera

2466

-, LIBRETTI SOUVENIR, 40 libretti inglesi e francesi, anni '10/'20.
—

100.000

2467

-, POSTE, piccolo lotto di norme, decreti, leggi, tema postale, periodi vari.
—

50.000

2468

-, SANTINI, scatoletta con 64 santini.
—

50.000

2469

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sport 8 valori cpl., la bellissima serie tematica usata in perfette condizioni.
—

150.000

2470

-, VINO, 2 albumetti con etichette di vini della "Vinicola Pastrengo" di Verona (80 pezzi).
—

offerta libera

2471

-, pacchetto di una cinquantina di interni di lettere e circolari varie, ottocentesche. Da esaminare.
—

50.000

2472

-, ALBUM MARINI vari: edizioni senza taschine Svizzera 1843/1944, Vaticano 1929/58 (2 copie); edizione illustrata versione "Europa" album USA 1938/53; Minifogli Europa Posteurop dal n. A559 al 617. Tutti nuovi (mancato utilizzo).
—

100.000

2473

1980-90, ALBUM MARINI Italia King illustrato, edizione nuova del decennio (in cartella Poney). (Listino ca. 145.000).
—

50.000

2474

-, ALBUM, 2 album Marini S. Marino 1959/89.


50.000

2475

-, Album King Repubblica quartine 1970/78 in 2 cartelle.
—

80.000

2476

-, ALBUM King di Vaticano 1963/79 + album King S. Marino 1965/79, in 2 cartelle con custodia.
—

60.000

2477

-, cartella Postiglione Marini "Vaticano".
—

20.000

2478

-, cartella per buste, interi, ecc.
—

offerta libera
CARTOLINE

2479

-, GENOVA, 8 belle cartoline + altre 4 cartoline di altre città.
—

100.000

2480

-, GENOVA, 64 cartoline formato piccolo, viaggiate e non. Interessante.
—

150.000

2481

-, LIGURIA, 36 belle cartoline formato piccolo, viaggiate e non, sia all'interno sia del litorale. Interessante.
—

150.000

2482

-, PIEMONTE/VALLE D'AOSTA, 36 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

2483

-, LOMBARDIA, 36 cartoline formato piccolo.
—

100.000

2484

-, VENEZIA, 96 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100.000

2485

-, FRIULI VENEZIA GIULIA, 24 cartoline formato piccolo.
—

70.000

2486

-, ISOLA D'ELBA, 49 cartoline d'epoca in maggioranza relative alle miniere e agli impianti industriali dell'isola. Interessanti.
—

400.000

2487

-, TOSCANA, 36 cartoline formato piccolo.
—

100.000

2488

1897, ROMA, cartolina commerciale diretta a Sestri Levante pubblicitaria di ditta importatrice di cineserie con bella litografia colorata di gheisha.
—

50.000

2489

1911, ROMA, Esposizione Etnografica, 12 cartoline nuove, nella fascetta originale.
—

40.000

2490

-, NAPOLI, 36 cartoline formato piccolo.
—

80.000

2491

-, ITALIA DEL SUD, 36 cartoline formato piccolo.
—

100.000

2492

-, SICILIA, 36 cartoline formato piccolo.
—

100.000

2493

-, ITALIA, 19 belle cartoline doppie, viaggiate, primi del secolo.
—

100.000

2494

-, FRANCIA circa 450 cartoline francesi anni 1905/30.
—

100.000

2495

-, FRANCIA, 176 riproduzioni di cartoline francesi primi del secolo: paesaggi, costumi, personaggi, mestieri, ecc.
—

100.000

2496

-, RUSSIA, alcune serie di cartoline moderne ispirate alla storia russa o commemorative di propaganda socialista, in 2 portabuste.
—

50.000

2497

1903, PRO EMIGRATIS, cartolina per la Mostra Artistica di Villa Reale a Milano, a favore dell'Opera di Assistenza per gli Operai Emigrati, nuova.
—

30.000

2498

1913, AVIAZIONE, Tripoli Dracken-Ballon, scena animata, viaggiata in busta.
—

50.000

2499

-, AVIAZIONE, 15 cartoline pre 1945, aviazione militare e civile con alcuni buoni illustratori.


250.000

2500

-, AVIAZIONE, cartolina fotografica non viaggiata, riproducente Lindbergh e Balbo che si stringono la mano.
—

50.000

2501

1929, FASCISMO, Campeggio Principe di Piemonte, Cortina d'Ampezzo, disegnata da Grilli, non viaggiata.
—

70.000

2502

1938, FASCISMO, Concorso Nazionale per la Vittoria del Grano, viaggiata.
—

100.000

2503

1941, FASCISMO, Littoriali Femminili dello Sport, Firenze, a cura del PNF-GUF.


50.000

2504

-, FASCISMO, 9 cartoline propaganda fascista coloniale, disegnate da Bonora.
—

35.000

2505

1934, AUTOMOBILISMO, Coppa d'Oro del Littorio, disegnata da Capitani, viaggiata.
—

50.000

2506

1944, RSI, Collaborando- lavorate per l'Italia (Arrasich 13) viaggiata. Conservazione da esaminare.
—

100.000

2507

1944, RSI, Gli eroi di Bir El Gobi e Enzo Grossi (Arrasich 212 e 211) nuove.
—

100.000

2508

1944, RSI, cartolina pubblicitaria del film "Piccolo Alpino" con al verso timbrino "Omaggio del Cine-Teatro Mazzini", viaggiata da Biella a Ponte S. Martino, 15/4/44.
—

100.000

2509

1953, POLITICA, 8 Settembre, Giornata della Pacificazione, a cura del Movimento Sociale Italiano, nuova.
—

50.000

2510

-, FASCISMO/MUSSOLINI, 21 cartoline, in genere non viaggiate, in parte con immagini di Mussolini, in parte tematica fascismo in genere.
—

250.000

2511

-, PESCI, "Un pensiero ai figli degli eroi...", nuova.
—

20.000

2512

-, RAEMAEKERS, 87 cartoline della serie antimilitarista, nuove, in un portabuste.
—

50.000

2513

-, D'ERCOLI, serie di 6 cartoline "Fiori dell'Africa Orientale".
—

60.000

2514

1942, SANTAGATA, 9 cartoline Mutilati e Invaldidi di guerra.
—

20.000

2515

-, ILLUSTRATORI, 3 cartoline viaggiate: Crali, Alessandrini, Barberis.
—

50.000

2516

-, ILLUSTRATORI, 6 cartoline primi del secolo: 2 Ethel Parkinson, una di Paoletti, una di Jozsa, una di Mucha, una non firmata.
—

150.000

2517

-, PUBBLICITARIE 12 cartoline italiane primi del secolo, viaggiate.
—

200.000

2518

-, CROCE ROSSA/MILITARIA, 13 cartoline viaggiate, periodo I guerra.
—

50.000

2519

-, FUMETTI, 72 cartoline (6 serie da 12) con personaggi dei fumetti: Dylan Dog, Martin Mistere, ecc.
—

30.000

2520

-, MILITARIA, 45 pezzi I e II guerra, alcune sono fotografie. Da esaminare.
—

75.000

2521

-, MILITARIA, 26 pezzi, in genere reggimentali.
—

150.000

2522

-, MILITARIA, 17 cartoline varie, I e II guerra.
—

200.000

2523

-, MILITARIA/FASCISMO, 16 cartoline in genere relative a truppe coloniali e Milizia. Vari buoni disegnatori, interessante.
—

300.000

2524

-, NAVE"ILE DE FRANCE", 12 cartoline anni '30 nella custodia originale.
—

50.000

2525

-, TOURING CLUB ITALIANO,  cartolina doppia pubblicitaria viaggiata, francobollo non annullato, anni '10.
—

30.000

2526

-, bel lotto di cartoline montato su 4 album. In parte anni '10/'40 con buoni disegnatori, in parte moderne (tipo artistico, Campionati di Calico, ecc.). Di sicuro interesse, da esaminare.
—

300.000

2527

-, album contenente 60 cartoline varie, formato grande e piccolo, viaggiate e non.
—

50.000

2528

-, album con 159 tra cartoline (ritratti femminili, augurali) e bigliettini d'auguri. Da esaminare.
—

30.000

2529

-, lotto di 51 cartoline varie. Da esaminare.
—

30.000

2530

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato grande e piccolo, italiane e straniere. Da esaminare.
—

150.000

2531

-, album con 80 cartoline varie, formato piccolo, viaggiate e non. Da esaminare.
—

50.000

2532

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2533

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2534

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2535

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2536

-, scatola con circa 900 cartoline varie.
—

50.000

2537

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2538

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2539

-, scatola con circa 900 cartoline varie.
—

50.000

2540

-, scatola con circa 900 cartoline varie.
—

50.000

2541

-, scatola con circa 900 cartoline varie.
—

50.000

2542

-, scatola con circa 900 cartoline, generalmente italiane, formato grande.
—

50.000

2543

-, scatola con circa 900 cartoline varie.
—

50.000
LETTERATURA FILATELICA

2544

1995-98, CATALOGHI, Grecia "Vlastos" 1997, Spagna "FILABO" 1998, Austria "Netto" 1997/98, Russia "Unificato" 1994/95. Come nuovi.
—

offerta libera

2545

1997-2000, CATALOGO CEI, 6 volumi.
—

30.000

2546

1997, CATALOGO Michel Specializzato USA.
—

25.000

2547

1999, CATALOGO Michel Specializzato Germania.
—

30.000

2548

1999, CATALOGO Michel, 2 volumi: Specializzato Austria e Svizzera.


30.000

2549

1999, CATALOGHI Michel Specializzato Gran Bretagna.
—

25.000

2550

-, CATALOGO DELLE MARCHE DA BOLLO, di F. Pieroni.
—

offerta libera

2551

-, piccolo lotto di opuscoli e cataloghi non recenti (7 pezzi).
—

30.000

2552

-, CATALOGHI, scatola con cataloghi vari, anni '90. L'acquirente dovrà provvedere alla rimozione.
—

offerta libera
TEMATICHE

2553

-, ANIMALI/AMBIENTE, classificatore con bella sequenza, tutti europei.
—

300.000

2554

1982, CALCIO, Spagna '82, raccoglitore con giro di 52 buste.
—

300.000

2555

1882, C.A.I., cartoncino intestato e spedito per posta con 2 c. (T15) da Roma per città, con al verso stampato programma di gita domenicale in Sabina. Interessante.
—

30.000

2556

-, COSTUMI EUROPEI, classificatore ricolmo di serie della tematica, varie discrete (Reich 547/56, Austria 738A/54A). Da esaminare.
—

650.000

2557

1963, FAME, giro cpl. (37 francobolli). (F.Fr. 1.500).
—

100.000

2558

1932, GARIBALDI, 2 libretti con 10 chiudilettera ciascuno (viola e rosa) nel 50° anniversario della morte.
—

100.000

2559

-, MEZZI DI LOCOMOZIONE, lotto di foglietti recenti con navi, aerei, moto, ecc. Buon valore facciale.
—

100.000

2560

1961, OLIMPIADI, Libano Foglietto Giochi di Roma (12) senza indicazione del prezzo. Raro.
—

200.000

2561

-, OLIMPIADI, lotto di serie e foglietti mondiali. (F.Fr. 7.400).
—

425.000

2562
/
-, OLIMPIADI, 2 album Bolaffi Junior; un album Buste Olimpiadi 1988.
—

20.000

2563

-, OLIMPIADI/SPORT, lotto di serie, blocchi e foglietti mondiali. (F.Fr. 8.100).
—

385.000

2564

-, QUADRI FRANCIA, assortimento di serie in un classificatore.
—

100.000

2565

1961-88, QUADRI FRANCIA/S. MARINO, collezione montata su album Marini.
—

100.000

2566

1958-75, QUADRI SPAGNA collezione su album Marini.
350.000
+
85.000

2567

-, QUADRI, lotto di serie varie, in genere europee della tematica. (F.Fr. 1.600).
—

100.000

2568

-, RIFUGIATO classificatore con serie e foglietti mondiali, della tematica ben rappresentato.
—

150.000

2569

-, SPAZIO, classificatore ricolmo di serie e foglietti della tematica.
—

400.000

2570
//
-, SPORT, accumulo di serie, foglietti, spezzature, blocchi di paesi vari in 5 raccoglitori.
—

750.000

2571
/
-, SPORT, classificatore con serie e spezzature della tematica.
—

100.000

2572

1979-99, VIAGGI DEL PAPA collezione di circa 80 albumini Capitolium.
—

250.000

2573
/
-, 10 classificatori con tematiche varie: Natale, Cent. Francobollo, ONU, UNESCO, UIT. Interessante, per rivenditori.


900.000

2574
/
-, 9 classificatori con insieme di serie, spezzature e blocchi di tematiche varie: Musica, Navi, Treni, Natale. Insieme di interesse, per rivenditori.
—

800.000

2575
/
-, ricco assortimento di materiale generalmente tematico di Colonie inglesi e Oltremare in 5 grandi classificatori: serie, spezzature, blocchi, ripetizioni, foglietti, ecc. Insieme interessante, da esaminare. (F.Fr. 37.700).
—

1.600.000

2576

-, classificatore comprendente emissioni figurative degli Emirati Arabi. Molto materiale, divertente.
—

50.000

2577
/
-, un raccoglitore con blocchi e fogli, in genere paesi arabi. Necessario esame.
—

offerta libera

2578
/
-, scatola contenente una dozzina di collezioncine tematiche Bolaffi negli appositi album + un paio di cataloghi vecchi. Da esaminare.
—

100.000
LOTTI E COLLEZIONI

2579
/
-, AFRICA, insieme di emissioni varie, su fogli d'album. Da esaminare.
—

200.000

2580
/
1913-40, ALBANIA/ARMENIA/ARZEBAIGIAN, buona sequenza di Albania con nuovi, usati, ripetizioni, blocchi, montata su fogli d'album, con piccola appendice di Armenia e Arzebaigian. Da esaminare.
—

700.000

2581

1983-97, ALDERNEY, collezione del periodo (1/102) senza (94/99) e (F.1/2), tutti timbrati dall'ufficio filatelico.
500.000

90.000

2582
/
-, ANDORRA FRANCESE E SPAGNOLA insieme di serie e spezzature a partire dalle prime emission. Da esaminare. (F. Fr. 19.000).
—

750.000

2583

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 160 frammenti anni '50 di Italia con annulli a targhetta vari.
—

100.000

2584

-, ANNULLI A TARGHETTA, bell’insieme di annulli a targhetta, con grande varietà e ripetizioni, periodo Regno e Repubblica, su frammenti montati su fogli. Tutti apposti a Milano (anche in arrivo). Interessante per specialista.
—

100.000

2585

-, ANNULLI A TARGHETTA, 80 pezzi con varieta' di targhette, Repubblica e Regno.
—

200.000

2586
//
-, AREA INGLESE, classificatore con insieme di valori sfusi, ripetizioni e spezzature di paesi europei e di Oceania.
20.000.000
ca.
3.000.000

2587

-, AREA ITALIANA, una cinquantina di pezzi, 3 stranieri, con piacevole varietà di affrancature, usi, annulli (un paio di RSI con annulli non garantiti). Interessante, da esaminare.
—

350.000

2588
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

220.000

2589
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di varietà, in un classificatore. Necessario esame.
—

250.000

2590
/
-, AREA TEDESCA, insieme di materiale soprattutto III Reich ed Occupazioni II guerra, su vecchi fogli d'album. Da esaminare.
—

150.000

2591
/
-, ASIA, piccola raccolta da esaminare.
—

300.000

2592

1970-80, AUSTRALIA, collezione quasi cpl. montata su fogli Marini.
—

170.000

2593

1985-93, AUSTRALIA, collezione quasi cpl. (con foglietti) dei 9 anni indicati. Su fogli Marini.
1.350.000

275.000

2594
/
-, AUSTRALIA, insieme di serie e spezzature in un grande classificatore.
—

700.000

2595

-, AUSTRALIA, collezioncina su quaderno a scelta.
—

150.000

2596

1974-90, AUSTRALIA/CANADA, lotto di 27 alti valori da 1 fino a 20 dollari (17 di Australia e 10 di Canada), con duplicazioni. (Quasi tutti serie a sé).
500.000
ca.
100.000

2597
/
1850-1937, AUSTRIA, buon inizio di collezione mista nuova e usata montata su vecchio album. Interessante, da esaminare.
5.680.000

850.000

2598
/
1867-1992, AUSTRIA, collezione avanzata montata su 5 album G.B.E., con serie e spezzature di p. ordinaria aerea e Servizi, Uffici all'Estero, Posta Militare. Inoltre alcune ristampe di primi numeri. Insieme interessante, merita esame.
—

4.500.000

2599
/
1957-87, AUSTRIA, collezione del periodo montata su 2 classificatori. La sequenza è cpl. dal 1963 e dal 1966 ci sono anche le serie timbrate (gommate al verso). Interessante.
—

350.000

2600

-, AUSTRIA, bella sequenza di serie di periodi vari, ripetute, soprattutto anni '30/'50. Notate 2 serie Uccelli e il 5 m. Hitler soprastampato (575/I) con cert. Raybaudi.
13.300.000

2.750.000

2601
/
-, AUSTRIA, accumulo di serie, spezzature, ripetizioni, in un grande classificatore da prime emissioni fino ad anni '50. Molto materiale non conteggiato. Interessante, merita esame.
14.250.000

2.500.000

2602
//
-, AUSTRIA, accumulo di materiale in 9 classificatori, periodi vari, anche antico. Lotto di buon valore di catalogo e di sicuro interesse.
—

950.000

2603
/
-, AUSTRIA, collezione accumulo comprendente le emissioni dal 1850 fino agli anni '50, francobolli per giornali, tasse, Levante Austriaco, P. M., ecc. Molto materiale, soprattutto usato. Da esaminare.
—

400.000

2604

-, AUSTRIA 64 buste anni'60, affrancate soprattutto con Vedute.
—

150.000

2605
/
-, AUSTRIA, sequenza di serie, spezzature, ripetizioni, periodi vari, in un classificatore + un raccoglitore.
—

150.000

2606

1951-82, BELGIO, collezione avviata del periodo. Montata su fogli Primato. Da esaminare e riordinare le sequenze.
2.200.000

300.000

2607

-, BELGIO, oltre 220 lettere generalmente dirette a Bordeaux affrancate con (17-18-19-30-31), una dozzina con i non dentellati. Qualità mista, interessante, necessario esame.
—

650.000

2608

-, BELGIO, serie cpl. e non cpl. fino al 1945 ca. Linguellate, qualità molto mista (difettosi non calcolati). Quotazione per linguellati. Da esaminare.
800.000
+
80.000

2609

-, BELGIO, inizio di colezione su fogli artigianali, da prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

200.000

2610

1843-66, BRASILE, insieme di esemplari delle prime 3 emissioni (soprattutto II e III), anche in blocchi. Interessante. (F.Fr. 26.250).
—

200.000

2611
/
1881-1928, BULGARIA, buon avvio di collezione montata su vecchi fogli d'album.
2.100.000

250.000

2612

-, BUSTE, accumulo di buste e cartoline di paesi svariate, in parte corrispondenza di filatelista con belle affrancature, in parte materiale più vecchio . Da esaminare.
—

500.000

2613

-, BUSTE, scatoletta contenente cartoline, cartoline commerciali anni '30 e qualche prefilatelica. Da esaminare.
—

100.000

2614

-, BUSTE, 4 album con buste commemorative o FDC, molte a tema sport.
—

100.000

2615

-, BUSTE, scatola ricolma di buste, soprattutto Francia e Italia.
—

70.000

2616

1937-80, CANADA, collezione non cpl. del periodo su fogli Marini.
—

190.000

2617

-, CANADA, collezioncina su quadernetto a scelta.
—

250.000

2618
/
-, CANADA/TERRANOVA, grande classificatore con insieme di materiale in sequenza, con ripetizioni, blocchi, ecc., periodi vari. Da esaminare.
—

750.000

2619

-, CANADA/GERMANIA, 2 classificatori con accumulo di usati. Necessario esame.
—

50.000

2620

1921-96, CIPRO ZONA TURCA, collezione di 118 FDC differenti del periodo indicato, in raccoglitore. (Unificato 450.000 come usati sciolti). Da esaminare. Molto tematici, Europa, ecc.
—

100.000

2621

-, COLONIE INGLESI, classificatore con insieme do serie commemmorative dei periodi Giorgio VI ed Elisabetta (primi anni) di Colonie Americane. Inoltre qualche valore ordinario. Da esaminare.
—

200.000

2622
//
-, COLONIE INGLESI, 10 classificatori con accumulo di francobolli generalmente usati soprattutto dagli anni '30 in avanti ma non mancano francobolli del periodo Vittoria. Insieme interessante. E' necessario l'esame.
—

1.300.000

2623
/
-, COLONIE INGLESI-AREA OCEANICA, interessante avvio di collezione montato su fogli d'album comprendente soprattutto materiale usato da Regina Vittoria fino ad anni '20, compresi vari alti valori. Merita esame, che è comunque necessario. (F.Fr. 111.500).
—

7.000.000

2624

-, COLONIE ITALIANE, piccolo classificatore con sequenza di serie varie. Da esaminare.
3.350.000

600.000

2625
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con materiale vario, spezzature, qualche serie, blocchi, anche di Levante. Insieme da esaminare.
7.800.000

600.000

2626
/()
-, COLONIE ITALIANE, due fogli interi da 50 esemplari dentellati e non gommatidi: OLTREGIUBA prova d'archivio da 5 c. (P29) (Cat. Sassone lire 7.500.000) + COLONIE ITALIANE saggio non adottato da 10 c. arancio. Da esaminare, qualche difetto. Non comuni.
—

900.000

2627

-, COLONIE ITALIANE, 12 buste con affrancature varie, alcune interessanti. Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

2628
//
-, COLONIE FRANCESI collezione comprendente blocchi nuovi e usati disposti su fogli mobili. Interessante, da esaminare. (Cat. Scott $ 1.600).
—

500.000

2629
//
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con insieme di serie e spezzature di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

350.000

2630

-, COLONIE PORTOGHESI, interessante avvio di collezione, soprattutto materiale classico, su cùvecchio album Scott. Merita esame.
—

400.000

2631
/
-, COLONIE TEDESCHE, insieme di emissioni usate e linguellate dei vari possdeimenti con diversi valori finali. Lotto da esaminare, in particolare gli annulli. Interessante, buon valore di catalogo.
—

300.000

2632

1912-40, EGEO, collezione bene avviata comprese le emissioni per le isole, montata su album Marini. Il lotto va esaminato.
13.100.000

2.000.000

2633
//
-, EGITTO, buon avvio di collezione montato su 2 album Marini, compreso p. aerea, Foglietti e Servizi. Da esaminare. (Yv. '94 F.Fr. 15.200).
—

600.000

2634
//
-, EGITTO, buon inizio di collezione montata su 2 album da prime emissioni fino ad anni '70, con p. aerea, foglietti, Servizi. Da esaminare.
—

400.000

2635
//
-, EGITTO, garnde classificatore con sequenza di materiale ripetuto. Necessario esame.
—

250.000

2636

1895-1934, ERITREA, collezione avviata montata su classificatore.
6.000.000

800.000

2637
/
1894-1966, ETIOPIA, avvio di collezione montata su fogli d'album. Da esaminare.
—

250.000

2638

-, EUROPA, scatola ricolma di buste di periodi vari.
—

50.000

2639
/
-, EUROPA, 2 classificatori + alcuni fogli con materiale vario + qualche FDC di Guernsey.
—

80.000

2640

-, EUROPA, piccolo insieme di francobolli, in genere non recenti. Necessario esame.
—

100.000

2641

-, EUROPA, insieme di materiale ripetuto montato su quadernetti e libretti a scelta. Calcolato solo il materiale su quadernetti.
2.200.000
+
200.000

2642
//
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con insieme di materiale, serie, spezzature, ripetizioni, blocchi, foglietti, di periodi vari. Necessario esame.
7.500.000
ca.
500.000

2643
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di materiale in genere anni '50/'60. Da esaminare. (Yv. '96 F.Fr. 8.845).
—

300.000

2644
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con accumulo di materiale ripetuto, soprattutto Polonia, Ungheria e Russia anni '60.
—

300.000

2645

1956, EUROPA CEPT le sei emissioni del '56.
—

400.000

2646

1956-68, EUROPA CEPT, la collezione delle FDC apparentemente cpl. Da esaminare.
—

500.000

2647

-, EUROPA CEPT, incarto con sequenza di minifogli di serie Europa anni '70. Necessario esame.
—

150.000

2648

-, EUROPA CEPT, sequenza di serie usate ripetute da prime emissioni ad anni '70. Da esaminare.
800.000
ca.
120.000

2649

-, EUROPA CEPT, scatolone ricolmo con circa 2.500 FDC anni '60.
—

400.000

2650
/
-, EUROPA CEPT, insieme di interi postali nuovi + libretti, montati su fogli Primato con cartella.
—

150.000

2651

-, EX-URSS, classificatore con serie e foglietti di paesi di nuova indipendenza.
—

200.000

2652

-, FOGLIETTI, classificatore con insieme di foglietti, minifogli e foglietti Poligrafico. Una settantina di pezzi. Notato Italia "COLOMBG". Da esaminare.
—

70.000

2653

1849-1969, FRANCIA, collezione avanzata montata su album Marini.
11.300.000

1.500.000

2654
//
1854-1960, FRANCIA, collezioncina montata su pagine di classificatore. Notato 5 c. (12) nuovo con cert. Raybaudi "buono stato".
6.700.000

500.000

2655

1941-69, FRANCIA, collezione avanzatissima del periodo, in grande classificatore nuovo. Ideale per completamento. Da esaminare. (Gli spazi vuoti evidenziano i pochi mancanti).
3.700.000

700.000

2656

1959-77, FRANCIA, collezione non cpl. del periodo montata su album King.
1.600.000

250.000

2657

-, FRANCIA, una quarantina di lettere periodo Napoleone III dirette a Genova (in genere tariffa di 40 c.) + una trentina di lettere di periodo successivo. Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

2658
//
-, FRANCIA, classificatore con emissioni tipo Seminatrice, Blanc, Pace, in coppie o blocchi con ponti o con appendici pubblicitarie. Interessante, da esaminare.
—

500.000

2659

-, FRANCIA, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere e Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

250.000

2660

-, FRANCIA, sequenza di valori, spesso molto ripetuti su alcuni quadernetti. Da esaminare.
2.350.000

180.000

2661

-, FRANCIA, accumulo di materiale nuovo in serie cpl., ripeuto più vole, in un grande classificatore.
5.400.000

800.000

2662

-, FRANCIA, classificatore con accumulo di anni vari con moltissime emissioni anche cpl. Buon valore di catalogo. Merita esame.
—

150.000

2663

-, FRANCIA, classificatore da 32 pagine ricolmo di emissioni dal 1940; altissimo catalogo (notato foglio-quadri Folou 220.000). Base simbolica. Merita esame.
—

400.000

2664

-, FRANCIA, inizio di collezione su album. Da esaminare.
—

40.000

2665

-, FRANCIA, scatola contenente annulli a targhetta su frammento + un centinaio di Bollettini + schede telefoniche.
—

30.000

2666

-, FRANCIA, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare.


50.000

2667

-, FRANCIA, scatoletta ricolma di buste di periodi vari.
—

40.000

2668

-, FRANCIA, 2 grandi classificatori con sequenza di valori ripetuti più volte, da prime emissioni fino ad anni '70.
7.400.000

700.000

2669

-, FRANCIA, 70 mezze lettere affrancate con Napoleone dentellato, valori da 40 e 80 c. Da esaminare.
—

200.000

2670
/
-, FRANCIA, 2 classificatori con insieme di materiale di periodi vari, prevalentemente usato.
—

500.000

2671

-, FRANCIA, accumulo di materiale degli anni '70 (serie, ripetizioni, blocchi) in 3 classificatori. Da esaminare.
—

250.000

2672
/
-, FRANCIA/COLONIE FRANCESI, 2 classificatori: uno con collezione di Francia cpl. 1967/84; l'altro con spezzature di Colonie periodi vari. Da esaminare.
—

300.000

2673
/
-, GHANA/GABON, accumulo di materiale, soprattutto di Ghana, in 10 classificatori.
—

300.000

2674

-, GIAPPONE, piccolo classificatore con sequenza di serie anni '60/'70.
650.000

100.000

2675
//
1886-1991, GIBILTERRA, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Da esaminare.
940.000

200.000

2676

1971-95, GIBILTERRA, collezione cpl. del periodo montata su fogli Marini fino al 1993 (3 annate sono su fogli Lindner).
—

400.000

2677

1979-96, GIBILTERRA, sequenza dei minifogli Europa, manaca 1986.
750.000
ca.
150.000

2678

-, GIBILTERRA, grande classificatore con serie e libretti ripetuti. Da esaminare.
1.300.000

150.000

2679

1933-45, GERMANIA REICH, raccolta ben avviata del periodo su album Schaubek, con serie cpl., alti valori e Servizi. Da esaminare perché parte dei francobolli aderiscono alla taschina di plastica.
—

300.000

2680

-, GERMANIA REICH 55 buste con belle affrancature soprattutto anni'40 + un piccolo insieme di serie usate. Da esaminare.
—

2.000.000

2681

1967-82, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza ben avviata di serie cpl. del periodo, spesso con le stesse serie anche timbrate (francobolli comunque gommati al verso) con libretti, foglietti, ecc. Insieme molto ben conservato, in sequenza su grande classificatore.
2.800.000
ca.
500.000

2682

1967-88, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le quartine di Germania dal 1967 al 1982 + quelle di Berlino dal 1967 al 1982. In bustine.
6.300.000

1.100.000

2683
/
1959-85, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza ben avviata di serie cpl. del periodo, spesso con le stesse serie anche timbrate (francobolli comunque gommati al verso) con libretti, foglietti, ecc. Insieme molto ben conservato, in sequenza su grande classificatore.
—

250.000

2684

1975-88, GERMANIA OCCIDENTALE, 2 raccoglitori con ca. 300 "Ersttagsblatt". (Catalogo per usati 1.200.000).
—

150.000

2685
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, sequenza di serie usate e nuove. Da esaminare.
2.500.000

380.000

2686

-, GERMANIA OCCIDENTALE, classificatore con ricco accumulo di usati.
—

600.000

2687
/
-, GERMANIA, insieme di materiale degli anni '70, soprattutto nuovo. In 2 classificatori, da esaminare.
—

150.000

2688
//
-, GERMANIA, sequenza di materiale di periodi vari, montato su pagine di grande classificatore.
4.200.000

400.000

2689
/
-, GERMANIA, Impero, Weimar e Reich, accumulo in grande classificatore, con materiale nuovo e usato, in serie e qualche spezzatura con vari buoni valori. Notato 5 m. (80) nuovo firmato Sorani. Specializzazioni e spezzature non conteggiate. Interessante, merita esame.
30.500.000

5.000.000

2690

-, GERMANIA, pacchetto di oltre 130 lettere nella grande maggioranza dirette a Bordeaux ed affrancate con (32-33). Qualità mista, necessario esame.
—

800.000

2691

-, GERMANIA piccolo lotto di 34 buste di periodi vari, da anni'30 ad anni'60, con buoni primi valori di Germania Federale.
—

850.000

2692

-, GERMANIA 21 buste con belle affrancature fine anni'40, primi '50, di Federale, Berlino, Zona Sovietica.
—

650.000

2693

-, GERMANIA 337 buste montate in 7 portabuste con belle affrancature con commemorativi anni'60/70 di Germania Federale (in maggioranza) e Berlino, una piccola parte anche precedenti.
—

1.300.000

2694

-, GERMANIA bel lotto di 78 buste in genere primi anni'50, con molti primi numeri di Germania Federale e Berlino.
—

2.500.000

2695

-, GERMANIA bel lotto di 61 buste con belle affrancature anni'50, di Germania Federale (soprattutto) e Berlino.
—

500.000

2696
//
-, GERMANIA, inizio di collezione mista nuova e usata da origini fino ad Occupazioni post 1945 comprese anche le Occupazioni tedesche di Paesi europei in due album. Inoltre 1 album con frammenti di annulli a targhetta degli anni  '30.
—

600.000

2697
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. con qualcosa di altri paesi, in 4 classificatori. Da esaminare.
—

300.000

2698
/
-, GERMANIA, classificatore con miscellanea di periodi vari, francobolli generalmente usati. Da esaminare.
—

100.000

2699

-, GERMANIA, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

50.000

2700
/
-, GERMANIA, classificatore con insieme di materiale di periodi vari, qualche valore discreto. Necessario esame.
—

400.000

2701
/
-, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con materiale anni '60/'70 ripetuto.
—

150.000

2702

1978-89, GERMANIA ORIENTALE, collezione non cpl. su fogli Primato.
—

350.000

2703

1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo su album GBE.
—

250.000

2704

1978-99, GRAN BRETAGNA, libretti "Penny Black-doppia effigie" + libretti "auguri" + libretti "Natale": collezione quasi cpl., con libretti descritti, datati, numerati. Qualità altamente selezionata da amatore. (Quotazione Vezzoni). In album adatto.
671.000

200.000

2705

1981-89, GRAN BRETAGNA, collezione del periodo su album GBE.
—

350.000

2706

1987-92, GRAN BRETAGNA, libretti rossi "Window", collezione quasi cpl., con libretti descritti, datati, numerati. Qualità altamente selezionata da amatore. (Quotazione Vezzoni). In album adatto.
838.000

260.000

2707

1989, GRAN BRETAGNA, libretti NVI (1.st, 2.nd), collezione quasi cpl., con libretti descritti, datati, numerati. Qualità altamente selezionata da amatore. (Quotazione Vezzoni). In album adatto.
496.000

165.000

2708

-, GRAN BRETAGNA, 5 quaderni a scelta con miscellanea di periodi vari, compreso qualcosa di Irlanda.
—

400.000

2709

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con ordinari (soprattutto) e commemorativi, ripetuti. Necessario esame.
—

200.000

2710

-, GRAN BRETAGNA, pacchetto di 125 lettere, generalmente dirette a Bordeaux in gran parte affrancate con Regina Vittoria, in parte in porto pagato stessi anni, in parte di periodo successivo. Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

500.000

2711

-, GRAN BRETAGNA, collezioncina di usati con materiale in genere di Elisabetta II. Da esaminare.
—

150.000

2712

-, GRAN BRETAGNA, scatola da scarpe ricolma di materiale ripetuto, in bustine ed in un classificatore, anche con qualche serie nuova degli anni '70.
—

50.000

2713

-, GRAN BRETAGNA/ISOLE DEL CANALE, ricco insieme di libretti e vari foglietti.
—

500.000

2714
//
-, GRAN BRETAGNA/ISOLE DEL CANALE, inizio di collezione montata su album. Da esaminare.
—

250.000

2715
//
-, GRAN BRETAGNA/MALTA, insieme di materiale di periodi vari su alcune pagine di grande classificatore.
—

200.000

2716

1963-77, GRECIA, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

50.000

2717
/
-, GRECIA, 2 classificatori con sequenza di nuovi, usati, ripetizioni, ecc. Da esaminare.
—

400.000

2718
//
1922-84, IRLANDA, buon avvio di collezione montata su album Lindner, composta da serie cpl. e non, mista nuova e usata, a volte con i francobolli in entrambi gli stati. Da esaminare.
5.000.000
ca.
1.000.000

2719

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni '50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

1.500.000

2720

1948-74, ISRAELE, avvio di collezione montata su fogli Marini, cpl. e con appendice dal 1954, prima non cpl. e quasi tutto senza appendice. Da esaminare.
—

350.000

2721

1949-85, ISRAELE, collezione quasi cpl. su 3 album Marini. Tutto il materiale con bandella tranne qualcosa delle prime emissioni.
6.240.000

1.000.000

2722

1958-78, ISRAELE, buon inizio di collezione del periodo su 2 album, in parte fogli Marini, in parte G.B.E.
—

100.000

2723
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

850.000

2724

1863-40, ITALIA REGNO, classificatore con accumulo di francobolli, quasi tutti periodo V.E.III, con studio sulle posizioni di filigrana. Interessante, necessario esame.
—

600.000

2725
//
1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione mista nuova e usata montata su Euralbo, con p. ordinaria e poco altro. Necessario esame.
—

700.000

2726
/
1901- 44, ITALIA REGNO e REP.SOCIALE, collezione avanzata nei valori comuni su album King con valori di posta ordinaria, aerea, espressi, posta pneumatica pacchi postali e segnatasse e con qualche valore di Repubblica Sociale. Da esaminare.
—

1.200.000

2727

-, ITALIA REGNO, V.E.III, interessante insieme di quartine, blocchi, sfusi, con angoli o bordi di foglio con numeri di tavola, do foglio, di registro, p. ordinaria, aerea e servizi. Buon valore di catalogo. Da esaminare. interessante.
—

2.750.000

2728
//
-, ITALIA REGNO, classificatore con varietà da V.E.II a V.E.III, compresi Servizi.
10.000.000
ca.
1.100.000

2729

-, ITALIA REGNO, 52 pezzi in parte anni ‘30 con timbri commemorativi di manifestazioni varie di Milano, in parte con timbri dell’Esposizione del 1906. In aggiunta una ventina tra buste e cartoline varie, stesso periodo.
—

200.000

2730

-, ITALIA REGNO, grande classificatore con accumulo di francobolli ripetuti da V.E.II a RSI, compreso Servizi. Da esaminare.
12.000.000
+
500.000

2731

-, ITALIA REGNO, classificatore con sequenza di francobolli comuni ripetuti, da V.E.II alla Luogotenenza. Necessario esame.
—

350.000

2732
/
-, ITALIA REGNO, collezioncina generalmente usata, montata su pagine di classificatore. Da esaminare. Buon valore di catalogo.
—

375.000

2733

-, ITALIA REGNO, collezioncina montata su pagine di classificatore compreso qualche nuovo senza gomma di V.E.II e qualcosa di RSI. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

300.000

2734
/
-, ITALIA REGNO, piacevole insieme di usati, ripetuti più volte, molti su frammenti in svariate combinazioni. Quasi tutto il materiale di periodo V.E. III, anche con un’appendice di Colonie e Occupazioni varie. Interessante, da esaminare.


500.000

2735

1945-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di bella qualità + qualcosa di emissioni locali e Occupazioni straniere montata su grande classificatore. Cavallino, 300 Lire pacchi e Pacchi concessione stelle con certificati.
—

8.500.000

2736
/
1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. montata su album Marini, p. ordinaria, aerea e Servizi. Qualcosa di linguellato nelle prime emissioni, qualche valore con la gomma da esaminare per qualche ingiallimento. Da esaminare, conveniente.
—

5.000.000

2737
/
1946-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album Marini comprendente p. ordinaria (i 2 alti valori Democratica sono usati), p. aerea usata o nuova e qualcosa di Servizi (comprese Pacchi in concessione ruota). Da esaminare.
—

3.750.000

2738

1945-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione di bella qualità montata su album Marini con p. ordinaria (Democratica linguellata, manca il Gronchi rosa), aerea ed espressi. Da esaminare.
—

3.000.000

2739

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione di p. ordinaria, quasi cpl. Mancano Democratica, Risorgimento, Romana e Radiodiffusione. E' presente la Santa Caterina di p. aerea. In album Marini.
6.350.000

1.000.000

2740

1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, mancano Ginnici, Lavoro stelle e poco altro, con Gronchi rosa ricoperto su busta, ben montata in 2 grandi classificatori.
—

1.100.000

2741

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi, montata su 2 album Marini. Ginnici con annulli falsi.
—

600.000

2742
/
1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata con p. ordinaria, aerea Servizi (tra cui il 300 lire pacchi ruota). Francobolli linguellati fino agli anni '60. Da esaminare.
—

750.000

2743

1945-67, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione su album G.B.E. Necessario esame.


300.000

2744

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata senza Ginnici, con p. aerea ed espressi montata su fogli quadrettati. Qualità da esaminare.
—

550.000

2745

1945-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, senza Ginnici, montata in 2 grandi classificatori.
—

500.000

2746

1945-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, Ginnici non garantiti, su 2 grandi  classificatori.
—

550.000

2747

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata su album Marini. Necessario esame.
—

500.000

2748

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, classificatore con accumulo di materiale. Da esaminare.
10.000.000

1.200.000

2749

1946-55, ITALIA REPUBBLICA, buon avvio di collezione con posta ordinaria, aerea e recapito montata su fogli Marini. Mancano le quattro-cinque serie più importanti.
—

900.000

2750

1946-54, ITALIA REPUBBLICA, periodo ruota, collezione ben avviata di p. ordinaria e aerea, montata su fogli Marini. Un paio di valori con lieve traccia di linguella. Il lotto va esaminato.
—

900.000

2751

1955-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini, con Gronchi rosa, senza Servizi.
—

1.250.000

2752

1965-98, ITALIA REPUBBLICA, bella collezione in quartine usate montata su 4 grandi classificatori. Solo p. ordinaria, mancano i Gronchi, a partire da Lavoro stelle + Anno Santo 1950 e 100 Lire Democratica. Interessante, da esaminare.
—

1.800.000

2753

1955-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi completa filigr.stelle con posta aerea, pacchi e tasse montata su album Marini con cartella. Manca solo il "Gronchi rosa".
—

400.000

2754

1958-98, ITALIA REPUBBLICA collezione avanzatissima di FDC (circa 800 pezzi).
—

350.000

2755

1959-81, ITALIA REPUBBLICA, oltre 400 FDC, molte viaggiate.
—

80.000

2756
/
1964-81, ITALIA REPUBBLICA,  collezione in quartine su fogli Marini e Euroalbo.
—

200.000

2757

1965-78, ITALIA REPUBBLICA, sequenza non cpl. delle serie del periodo in quartine e qualche blocco maggiore, montate in un grande classificatore. In appendice varie serie mondiali moderne. Notata anche Michelangiolesca singola ed in quartina.
—

250.000

2758

1969-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini + l'annata 1987.
—

500.000

2759

1973-92, ITALIA REPUBBLICA circa 450 pezzi tra Biglietti Postali, aerogrammi e Cartoline postali.
—

200.000

2760

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di quartine o blocchi maggiori, p. ordinaria, aerea e Servizi, quasi tutto periodo stelle. In 4 album, da esaminare.
—

2.500.000

2761

1945-93, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in 13 classificatori.
—

900.000

2762
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con insieme del periodo ruota e stelle. Da esaminare.
—

400.000

2763
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con accumulo di materiale, senza valori chiave.
—

150.000

2764

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 350 interi nuovi (aerogrammi e biglietti postali).
—

40.000

2765

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 400 buste di Italia recenti.
—

20.000

2766

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con francobolli ripetuti, per lo più periodo ruota. Da esaminare.
6.500.000

700.000

2767

-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola con accumulo di materiale periodo ruota e stelle. Divertente, da esaminare.
—

260.000

2768

-, ITALIA REPUBBLICA, sequenza di serie + accumulodi usati in 5 classificatori con Vaticano usato. Da esaminare.
—

300.000

2769

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di FDC anni '67/83, alcune ripetute.
—

200.000

2770
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori pieni di francobolli in parte ritagliati da FDC, in parte sfusi ripetuti, quasi tutti periodo stelle. Da esaminare.
—

200.000

2771

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti con Castelli e alti valori.


offerta libera

2772

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di Bollettini Pacchi con alti valori fino al 10.000 lire e Segnatasse. Interessante.
—

50.000

2773

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con ca. 3 Kg. di Castelli usati sciolti, coppie, blocchi, ecc.
—

50.000

2774

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola con sfusi in scatolette, anche coppie e strisce.
—

30.000

2775

-, ITALIA REPUBBLICA, album contenente un centinaio di pezzi di interesse vario (annulli muti, moduli, usi incompleti, ecc.). Da esaminare.
—

400.000

2776

-, ITALIA REPUBBLICA, 45.000 ordinari in mazzette da 100. Da esaminare.
—

50.000

2777

-, ITALIA REPUBBLICA, sfogliatore con alcune serie in fogli o blocchi. Notati fogli Calcio 1973 e 1980. (Listino 1.500.000).
—

450.000

2778

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore ricolmo di francobolli usati, periodo stelle, fino a recenti.
—

70.000

2779

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con serie in sequenza, soprattutto periodo ruota + qualcosa di Regno e qualcosa di Vaticano. Da esaminare.
—

150.000

2780
/
1989, ITALIA REPUBBLICA, Libretti del Museo Storico Postale: 40 nuovi e 10 annullati all'interno con bollo del Museo o del Ministero.
2.500.000

600.000

2781
%§
-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO, sequenza di qartine anni '70 monate su fogli Primato con cartella + qualcosa di altri paesi + FDC repubblica ani '70. Totale 4 album, 2 portabuste, una scatoletta e 3 libretti Ministero.
—

100.000

2782

1863-1979, ITALIA, Regno e Repubblica, 2 collezioncine: appena avviata quella di Regno, molto avanzata quella di Repubblica, con tutta la p. ordinaria (Ginnici linguellati e senza Gronchi rosa), su 2 album "Italia mia".
—

500.000

2783

1920-77, ITALIA, 5 pezzi braille, 2 in franchigia.
—

100.000

2784
/
-, ITALIA, classificatore con francobolli nuovi in serie, spezzature, ripetizioni, generalmente annu '70/'80. Necessario esame.
—

250.000

2785

-, ITALIA, insieme di 67 buste con varieta' dal Regno fino ai Castelli. Necessario esame.
—

100.000

2786

-, ITALIA, scatoletta con mazzette Regno, Democratica e Servizi. Da esaminare.
—

100.000

2787

-, ITALIA, piccolo lotto di mazzette tra cui 300 pezzi del 100 lire Democratica e 30 serie Asse.
—

150.000

2788
/
-, ITALIA, 2 scatole da scarpe con accumulo di francobolli, soprattutto Repubblica. Divertente.
—

50.000

2789

-, ITALIA, Castelli, 13.000 pezzi in mazzette da 100, tagli vari.
—

20.000

2790

-, ITALIA, scatola con lettere e pieghi di periodi vari, affrancature comuni, varie.
—

50.000

2791

-, ITALIA, Repubblica e Luogotenenza (qualcosa di Regno), 110 buste dirette in Svizzera (stesso archivio) con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

450.000

2792

-, ITALIA, 1 portabuste con 120 pezzi da V.E.II a Repubblica, di vario interesse. Notato Michetti 60 c. azzurro su cartolina. Interessante, da esaminare.
—

300.000

2793

-, ITALIA, 83 pezzi di periodi vari, in un portabuste. Da esaminare.
—

200.000

2794

-, ITALIA, circa 130 pezzi con affrancature comuni, qualche annullo di collettorie. Da esaminare.
—

100.000

2795

-, ITALIA, scatola con miscellanea di buste.
—

30.000

2796

-, ITALIA, 4 classificatori con usati ripetuti, quasi ttti di Repubblica.
—

50.000

2797
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE/EMISSIONI LOCALI, buon avvio di collezione montata su 2 album Marini.
15.000.000
+
3.000.000

2798

1943-46, ITALIA OCCUPAZIONI STRANIERE, lotto composto da serie cpl. di AMGOT, Napoli, Istria e Litorale, Zara, Fiume, ecc. Da esaminare.
4.500.000
+
1.300.000

2799
/
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE, piccolo insieme vario, da esaminare.
2.400.000

300.000

2800
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, insieme di materiale ripetuto, soprattutto relativo alle occupazioni yugoslave, con discreta selezione di Trieste B. Necessario esame.
8.120.000

800.000

2801
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, piccolo insieme di materiale misto, da esaminare. Notata quartina usata del 10 lire di p. a. di Eritrea (26).
—

150.000

2802
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE/COLONIE, albumetto con materiale misto, in serie e spezzature. Da esaminare.
—

400.000

2803

-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE, piccolo lotto di serie cpl., occupazioni varie. Da esaminare.
1.700.000

280.000

2804
/
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE, sequenza di serie, spezzature, ripetizioni di occupazioni, generalmente prima del 1940 (Fiume, Venezia Giulia, Trentino, ecc.). Insieme da esaminare.
—

400.000

2805
/
-, ITALIA LEVANTE, miscellanea da esaminare, anche qualcosa di Uffici all'estero.
3.700.000

550.000

2806

1971-83, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 collezioncine del periodo su 3 album Marini.
—

200.000

2807

1975-83, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 collezioncine del periodo su 3 album Marini.
—

150.000

2808
/
-, ITALIA/AREA ITALIANA, collezione di Regno e Repubblica fino a metà anni '60, mista nuova e usata + materiale di Colonie, Levante, Antichi, S. Marino e Vaticano. Il tutto montato su vecchio album con fogli quadrettati. Notata Manzoni nuova. Da esaminare.
—

1.200.000

2809

-, ITALIA/PAESI VARI, scatolone con 22 classificatori con accumulo e ripetizioni, soprattutto Repubblica. Da esaminare.
—

200.000

2810
/
-, ITALIA/PAESI VARI, 5 classificatori con miscellanea con qualche valore discreto. Notata Rep. Romana usata e 5 c. (T16) nuovo di II scelta.
—

125.000

2811

-, ITALIA/PAESI VARI, lotto di oltre 50 pezzi di periodi e interesse vario. Da esaminare.
—

100.000

2812

1960-77, YUGOSLAVIA, collezione non cpl. su album Marini.
—

50.000

2813

1930, LIBANO, 17 buste da Beirut dirette all'Ambasciata Cinese a Roma, con varieta' di affrancature.
—

100.000

2814

1912-41, LIBIA, collezione avviata, montata su fogli Marini comprendente quasi tutta la p.o. tranne le Fiere, l’1,75 rara e i 2 Pittorica del ‘37 (144/45), con p. aerea e servizi tranne i 2 rarissimi (E.11-P.P.26). Da esaminare. Calcolato tutto come linguellato anche se qualcosa è integro.
9.800.000

1.600.000

2815

-, LIBRETTI, raccoglitore con custodia contenente una sessantina di libretti di paesi vari (incluso un recente Prestige di Gran Bretagna). Alto valore, da esaminare.
—

120.000

2816

-, LIBRETTI EUROPEI, vari libretti tra cui "Prestigio" inglesi e vari francesi. Due soli duplicati. Merita esame.
650.000
+
100.000

2817

1961-2000, LIECHTENSTEIN, collezione usata di p. ordinaria e foglietti cpl. dei 40 anni indicati (fino al marzo 2000). In album Marini ed. Europa nuovo (con cartella con custodia Postiglione). Cat. Unificato 1.800.000 (+ album listino ca. 450.000). Tutti annulli filatelici selezionati.
—

475.000

2818
//
-, LITUANIA, classificatore con insieme di serie, spezzature, ripetizioni, materiale anni ‘20/’30. Molto interessante, da esaminare.
6.250.000
+
1.000.000

2819
//
1860-1965, MALTA, classificatore con sequenza di materiale. Da esaminare.
—

250.000

2820
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

250.000

2821

-, MISCELLANEA scatola con esemplari, buste e materiale da esaminare. Merita esame.
—

250.000

2822
//
-, MISCELLANEA, 1 classificatore con buoni valori interessanti Italia ed estero. Da esaminare. Base forfettaria.
—

150.000

2823

-, MISCELLANEA, 6 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

100.000

2824
/
-, MISCELLANEA, divertente miscellanea di paesi e periodi vari, in 3 classificatori.
—

150.000

2825
//
-, MISCELLANEA, ricco e divertente assortimento in una scatola. Merita esame.


150.000

2826
/
-, MISCELLANEA, di francobolli non recenti ripetuti più volte in un classificatore. Necessario l'esame.
—

125.000

2827
/
-, MISCELLANEA, grande classificatore (48 facciate) colmo di buoni francobolli, foglietti, minifogli (i soli ONU circa 500.000). In massima parte serie cpl. Da esaminare.
—

160.000

2828

-, MISCELLANEA, una scatola da scarpe + 2 classificatori con miscellanea.
—

30.000

2829

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli sfusi e su frammento.
—

40.000

2830
/
-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli e su frammento.
—

40.000

2831

-, MISCELLANEA, scatola con buste varie (alcune interessanti), un pacchetto di cartoline e Bollettini Illustrati. Area italiana in genere. Da esaminare.
—

300.000

2832
//
-, MONACO, accumulo di periodi vari in un classificatore. Necessario esame.
—

150.000

2833
/
-, MONDIALI, scatola ricolma di buste di corrispondenza commerciale anni '60/'70, con tante provenienze e bei figurativi. Molto divertente. Inoltre alcune buste con frammenti stesse provenienze.
—

150.000

2834

-, MONDIALI, album illustrato "Globo" con miscellanea mondiale. Necessario esame.
—

150.000

2835

-, MONDIALI, scatola da scarpe con assortimento in bustine (15.000 francobolli).
—

100.000

2836

-, MONDIALI, grande scatola con 30.000 commemorativi in bustine.
—

150.000

2837

-, MONDIALI, scatola con oltre 500 buste varie.
—

40.000

2838
/
-, MONDIALI, scatola ricolma di francobolli sfusi e frammenti (ca. 4 Kg.).
—

100.000

2839
/
-, MONDIALI, scatola ricolma di francobolli sfusi e frammenti (ca. 4 Kg.).
—

100.000

2840

-, MONDIALI, vecchia collezione montata su 5 album con fogli quadrettati formata da Francobolli generalmente per-1945. Molto materiale, qualità mista, da esaminare.
—

1.000.000

2841

1947-82, NORFOLK, collezione cpl. del periodo cioè dal n. 1 al 297 (senza la piccola 260/62) + foglietti ¼. Montata su fogli-classificatore.
2.000.000
ca.
400.000

2842

1863-92, NORVEGIA, discreto avvio di collezione montata su fogli artigianali. Da esaminare.
4.250.000

850.000

2843
//
-, NORVEGIA, accumulo di materiale generalmente usato in 9 classificatori. Necessario esame.
—

250.000

2844
/
-, OLANDA, vecchia raccolta prevalentemente usata montata su album comprendente anche alti valori e serie cpl. Da esaminare.
—

300.000

2845

-, OLANDA, classificatore con sequenza di materiale da primi numeri ad anni '60, con ripetizioni. Da esaminare.
2.740.000

250.000

2846

-, OLTREMARE, classificatore con emissioni varie, molte figurative e tematiche.
3.300.000

500.000

2847

-, OLTREMARE, grande classificatore ricolmo di materiale, molte ripetizioni, soprattutto periodo coloniale. Da esaminare, divertente.
—

500.000

2848

1951-60, ONU collezioncina delle prime emissioni con materiale autografato dai disegnatori dei francobolli e da vari funzionari ONU, montato su fogli cartonati.
—

1.500.000

2849

1951-91, ONU, collezione cpl. con Ginevra e Vienna + foglietti e minifogli montata su 2 album (GBE e artigianale).
2.630.000

500.000

2850
/
1969-92, ONU, collezione usata, soprattutto Ginevra, montata su album GBE + grande classificatore con nuovi e usati.
1.235.000

120.000

2851

-, ONU, classificatore con insieme di materiale. Da esaminare.
—

100.000

2852
/
-, ONU, classificatore con materiale in sequenza di periodi vari, poco usato. Da esaminare.
—

200.000

2853
//
-, PAESI BALCANICI, collezioncina mista, di periodi vari. Da esaminare. Buon valore di catalogo.
—

250.000

2854

-, PAESI BALCANICI, 3 raccolte di Serbia, Montenegro, Yugoslavia su vecchi fogli Gibbons.
—

200.000

2855

-, PAESI BALTICI, piccolo lotto di serie cpl., in genere post-indipendenza. (F.Fr.2.100).
—

100.000

2856

-, PAESI EUROPEI, alcuni quadernetti con miscellanea di alcuni paesi europei. Necessario esame.
—

180.000

2857
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

1.000.000

2858

-, PAESI NORDICI, accumulo di foglietti, libretti, serie in 2 volumi.
—

1.000.000

2859

-, PAESI VARI di Oltremare, insieme vario di foglietti e libretti, in 2 album.
—

700.000

2860

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare.
—

150.000

2861

-, PAESI VARI, classificatore di emissioni per la quasi totalità nuove e in serie cpl. Bell'insieme, meritevole d'esame. Buon valore di catalogo.
—

125.000

2862
//
-, PAESI VARI, 9 lotti residuati di aste precedenti, offerti ad esaurimento. Base precedente 875.000. Merita esame.
5.550.000

400.000

2863

-, PAESI VARI, scatoletta di buste varie, anche con affrancature meccaniche. Da esaminare.
—

50.000

2864
//
-, PAESI VARI, scatolone con ricco assortimento. Divertente, da esaminare.
—

150.000

2865
//
-, PAESI VARI, piccola sequenza di serie cpl. di vario interesse montate su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
3.480.000

450.000

2866

-, PAESI VARI, una sessantina di pezzi diretti a Genova periodo fine '800/primi '900, da varie provenienze. Qualità mista, da esaminare.
—

150.000

2867

-, PAESI VARI, miscellanea in 12 classificatori.
—

200.000

2868
//
1918, POLONIA, avvio di collezione con materiale soprattutto usato montato in parte su album, in parte su pagine di classificatore. Da esaminare. (F.Fr. 7.800 +).
—

400.000

2869

-, PORTOGALLO, sequenza di serie e foglietti anni '60/'70. I foglietti molto ripetuti.
3.000.000
ca.
350.000

2870
/
-, POSTA AEREA, 4 album con francobolli di posta aerea mondiali con serie, spezzature e blocchi.
—

350.000

2871

1987-90, RUSSIA, lotto di alcune serie commemorative del periodo in fogli e grossi blocchi. Elenco allegato.
20.728.000

1.200.000

2872

-, RUSSIA, piacevole lotto di 95 pezzi tra buste e interi postali (anche nuovi) di periodi vari fino ai primi anni '60. Interessante, da esaminare.
—

1.000.000

2873
/
1904-95, SAN MARINO, classificatore con sequenza del periodo.
—

500.000

2874

1929-35, SAN MARINO, Veduta del Palazzo del Consiglio, lotto di n.100 fogli da 50 del valore da lire 2 ardesia e rosso (152) + n. 31 fogli da 50 del valore da lire 3,70 grigio verde e lilla bruno (154A). In totale sono n.6550 esemplari in fogli interi.
52.400.000

1.000.000

2875

1957-83, SAN MARINO,  collezione di p. ordinaria e aerea su Euralbo.
—

250.000

2876

1963-88, S.MARINO/VATICANO, un centinaio di buste, anche di grande formato, cartoline, FDC, in genere affrancate con serie cpl.
—

75.000

2877

1964-92, SAN MARINO circa 400 tra FDC e cartoline postali e aerogrammi.
—

100.000

2878

1965-82, SAN MARINO, collezione in  quartine su Euralbo.
—

250.000

2879

1966-82, SAN MARINO, le FDC del periodo, con le serie in quartine, in 3 raccoglitori.
—

100.000

2880

-, SAN MARINO, collezione usata 1960/75 compreso Elicottero su fogli quadrettati + materiale ripetuto 1984/90.
920.000

150.000

2881
//
-, SAN MARINO, accumulo di serie e spezzature, anche blocchi, di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

200.000

2882
/
-, SAN MARINO, lotto di alcune serie cpl., in parte ripetute, su classificatore. Da esaminare.
—

200.000

2883
//
-, SAN MARINO, accumulo di materiale di periodi vari un grande classificatore.
—

280.000

2884

1947-58, SARRE collezione ben avviata montata su album Lindner. Da esaminare.
5.500.000
+
750.000

2885

-, BUSTE, scatola con tante buste e FDC estere, da esaminare. Varie interessanti, buon valore.
—

100.000

2886

-, SCATOLA, con centinaia di frammenti di buste da corrispondenza filatelica (in genere commemorativi) di tanti paesi. Da esaminare.
—

50.000

2887

-, SCATOLA ricolma di buste e cartoline. Materiale vario ed interessante. Da esaminare con attenzione. Base simbolica.
—

100.000

2888
/
-, SCATOLA con materiale interessante, nuovo (+ 1 busta). Alto nominale. Da esaminare.
—

150.000

2889

1966-98, S.M.O.M. collezione cpl. FDC, compresa Convenzione Canada.
—

500.000

2890

-, S.M.O.M., sequenza di serie ripetute da anni '60 ad anni '90, in un classificatore.
2.000.000
+
200.000

2891

1966-83, S.M.O.M., collezione cpl. con foglietto Natale su album Marini.
440.000

50.000

2892

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno.
20.000.000
+
3.200.000

2893

-, SPAGNA, 2 classificatori con insieme di serie e ripetizioni, anni '70. Da esaminare.
—

100.000

2894
/
-, SPAGNA, grande classificatore con esemplari ripetuti da prime emissioni ad anni '70.
4.400.000

400.000

2895
/
-, SPAGNA/FILIPPINE, miscellanea con ripetizioni in 4 classificatori. Necessario esame.
—

150.000

2896

-, SPECIMEN, classificatore di Specimen di anni recenti, principalmente di Cipro e Finlandia (con libretti). Interessanti, destinati alla stampa filatelica, a tiratura limitata. Da esaminare.
—

50.000

2897
/
-, STATI CANADESI, soprattutto New Foundland, collezioncina montata su fogli d'album. Interessante, da esaminare.
—

390.000

2898

1976-90, STATI UNITI, collezione di usati su fogli Marini del periodo (nuovi; alcuni mancanti sostituiti da Primato; in cartella Postiglione nuova); notate due "Aquile" di alto nominale e foglio "Uccelli" nuovo. Buon avvio. Da esaminare. (Solo album vuoto ca. 450.000).
—

150.000

2899

1991-97, STATI UNITI, collezione di usati su album Marini nuovo con custodia. Discreto avvio anche con qualche foglietto. (Solo album vuoto ca. 430.000). Da esaminare.
—

120.000

2900
/
1992, STATI UNITI, scatoletta ricolma di iteri postale e aerogrammi non viaggiati, timbrati + libretti e foglietti stessi anni.
—

125.000

2901
/
-, STATI UNITI, miscellanea di francobolli sfusi e su frammento in una scatola.
—

50.000

2902

-, STATI UNITI, accumulo di materiale comune in 2 classificatori. Da esaminare.
—

100.000

2903

-, SUD AMERICA, piacevole accumulo in 8 classificatori.
—

300.000

2904

1855-1979, SVEZIA, collezione avanzata usata, anche con specializzazioni di dentellatura, montata su fogli artigianali e cartella SAFE.
7.150.000

1.400.000

2905

1979-90, SVEZIA, collezione usata del periodo montata su fogli artigianali con cartella SAFE.
—

130.000

2906

-, SVEZIA, accumulazione in classificatore: serie, se-tenant, paginette da libretti con combinazioni, ecc. Molte ordinarie. Merita esame. Base simbolica.


50.000

2907

1851-1975, SVIZZERA, sequenza di usati, serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

500.000

2908

1908-50, SVIZZERA, un classificatore con sequenza di materiale in quartine o serie singole di bella qualità, compresi tete-beche e interspazi. Il 3 f. (127) linguellato.
9.000.000
+
1.800.000

2909

1941-85, SVIZZERA, sequenza di serie Pro Patria ripetute. Da esaminare.
1.230.000

250.000

2910

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

850.000

2911

1945-79, SVIZZERA, collezione non cpl. del periodo su album Marini.
—

500.000

2912

1946-79, SVIZZERA, inizio di collezione su fogli Marini e cartella.
—

160.000

2913

1969-89, SVIZZERA, 21 annate cpl. sui libretti delle Poste. (Facciale oltre 400.000).
—

300.000

2914
/
-, SVIZZERA, sequenza di serie e spezzature, seconda metà anni '40, in fogli o mezzi fogli, piccola parte timbrati.
12.000.000

800.000

2915

-, SVIZZERA, sequenza di serie in quartine anni '60/'70 + qualche foglietto.
1.500.000

270.000

2916
//
-, SVIZZERA, collezioncina mista, montata su pagine di classificatore.
2.500.000

300.000

2917

-, SVIZZERA, collezioncina da esaminare.
—

150.000

2918

-, SVIZZERA, classificatore con usati ripetuti di periodi vari. Necessario esame.
—

350.000

2919

-, SVIZZERA, sequenza di usati ripetuti, da Helvetia seduta fino a fine anni ‘80, anche p. aerea e Servizi, in un classificatore. Insieme interessante per rivenditori.
5.500.000
ca.
400.000

2920

1948-54, TRIESTE A, piccolo insieme di materiale ripetuto. Ddda esaminare.
3.900.000

450.000

2921

1947-54, TRIESTE A, grande classificatore con materiale ripetuto in sequenza.
3.300.000

300.000

2922
//
-, TURCHIA, forte accumulo in 14 classificatori con molto materiale delle prime emissioni, soprastampati, zone di occupazione. Materiale interessante
—

1.300.000

2923

-, TURCHIA, sequenze di serie anni '60/'80 ripetute su 4 classificatori. Da esaminare.
4.000.000
+
600.000

2924
/
-, U.A.R., piccolo insieme di FDC e francobolli anni '60. Necessario esame.
—

offerta libera

2925
/
1871-1991, UNGHERIA, collezione ben avviata montata su 5 album G.B.E. (fogli bianchi) comprendente serie, qualche spezzatura, p. ordinaria, aerea e foglietti. Interessante, da esaminare.
—

1.400.000

2926

1929-96, VATICANO, collezione montata su 3 grandi classificatori, senza Provvisoria, con aerea, Servizi e Foglietti + qualcosa di usato. Bella qualità.
—

3.400.000

2927

1929-81, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia, Anno Santo del 1933 senza gomma) di bella qualità, montata su album Marini. Vari certificati.
—

2.500.000

2928
/
1929-85, VATICANO, collezione molto avanzata montata su 2 album Marini. Con gomma integra le serie: Giardini e Medaglioni, Archeologia, Tasse, Pacchi ed il materiale dal 1939 in avanti (escluso Calcedonia). Qualche valore con gomma lievemente ingiallita ma nel complesso qualità buona. Mancano Foglietti (1/2), tasse righe larghe e carta grigia. Da esaminare.
11.000.000
+
2.250.000

2929
//
1929-83, VATICANO, interessante collezione di usati bene avviata, compresa Provvisoria, montata su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
6.200.000

1.500.000

2930

1929-91, VATICANO, collezione usata pressochè cpl, con 4 valori di Provvisoria, Graziano su FDC, senza Foglietti. Montata in un grande classificatore.
—

1.400.000

2931
/
1929-88, VATICANO, collezione bene avviata montata su Fogli Primato con cartella a viti. Manca Provvisoria, Tasse righe larghe, carta grigia e poco altro. Generalmente linguellate le prime emissioni, integra la posta aerea.
8.000.000
ca.
1.500.000

2932
/
1929-91, VATICANO, collezione avanzata (manca Provvisoria, aerea Cupoloni, Tasse righe larghe e carta grigia, Foglietto Centenario), montata su 2 album Marini. Serie generalmente con gomma integra tranne: Conciliazione, Giuridico, Sede Vacantedel 1939. Bella qualità.
9.300.000
+
1.500.000

2933
//
1929-81, VATICANO collezione in album Marini mista nuova e usata, senza voci di rilievo. Da esaminare.
—

350.000

2934
//
1929-72, VATICANO, avvio di collezione senza valori di spicco (Giuridico linguellato, Stampa Cattolica usata), montata su Euralbo. Da esaminare.
2.570.000

400.000

2935
/
1929-58, VATICANO, collezione del periodo, linguellata fino al 1945, senza Provvisoria, senza le serie buone di aerea, con pacchi, espressi e foglietti, montata su pagine fotocopiate di fogli Marini, con cartella. Da esaminare.
—

350.000

2936
/
1933-78, VATICANO, collezione avanzata (mancano Conciliazione, Provvisoria, Tobia, Graziano, il foglietto Centenario e poco altro). Buona qualità, quando c'è traccia di linguella è leggera. Montata su fogli Marini King.
—

600.000

2937

1929-36, VATICANO, collezioncina usata senza Provvisoria e con Tasse e Pacchi non cpl., montata su fogli. Da esaminare.
1.450.000

250.000

2938

1958-98, VATICANO collezione cpl. di circa 400 FDC del periodo (compreso Foglietto S. Nicola).
—

300.000

2939

1958-98, VATICANO accumulo di serie cpl., foglietti, minifogli ecc. del periodo + ca. 100 libretti nuovi e usati del 1981(98. (Facciale 4.000.000).
—

300.000

2940
/
1960-75, VATICANO, grande classificatore con accumulo di serie e spezzature. Da esaminare.
1.270.000

150.000

2941

1963-78, VATICANO, collezione quasi cpl. dei Documenti Storico Filatelici della Kim Cover.
—

300.000

2942

1963-80, VATICANO, collezione in quartine su album Marini (in parte su fogli Euralbo).
—

200.000

2943

1963-88, VATICANO circa 200 FDC Kim Cover + 96 buste 1963/70 con doppio annullo (primo e ultimo giorno e Riemissione). Tiratura limitata.
—

250.000

2944

1963-78, VATICANO collezioncina Aerogrammi e Voli Speciali della Kim Cover.
—

50.000

2945

1971-78, VATICANO ca. 800 cartolie tipo maximum della Kim Cover.
—

150.000

2946

1976-90, VATICANO, insieme di materiale usato, ripetuto, in un classificatore. Da esaminare.
565.000

50.000

2947
/
-, VATICANO, insieme di materiale nuovo e usato in un classificatore.
—

300.000

2948
/
-, VATICANO, collezione usata 1958/75 su fogli quadrettati + raccomandate dall'Ufficio Filatelico anni '78/'87 in classificatore.
—

60.000

2949
/
-, VATICANO, grande classificatore con accumulo di serie e spezzature, anche quartine, soprattutto periodo Paolo VI e qualcosa di precedente. Da esaminare.
1.350.000

175.000

2950

-, VATICANO, insieme di fogli e blocchi. Necessario esame.
—

150.000

2951

-, VATICANO, classificatore con serie e blocchi dagli anni ‘60 agli anni ‘80.
—

100.000

2952

-, VATICANO Collezone Concilio Ecumenico della Kim Cover, dal n. 1 al n. 101.
—

50.000

2953

-, VATICANO collezione cpl. dei Documenti Storico Filatelici della Kim Cover del Pontificato di Giovanni Paolo II (dal n. 1 al n. 655).
—

250.000

2954

-, VATICANO collezione Tematica Europa giro quasi cpl. della Kim Cover, Pontificato Giovani Paolo II.
—

50.000

2955

-, VENEZUELA, miscellanea in 2 classificatori. Da esaminare.
—

75.000

2956
/
1877/978, SAN MARINO collezione avanzata senza valori di rilievo ma di buona qualità, prevalentemente con traccia ma leggera su fogli Marini King. Interessante.
6.000.000
+
900.000
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